


Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

PP OO SS UU DD EE KK   

 

 Z P R A C O VA N Ý P O D L E §  9  Z Á K O N A Č .  1 0 0 / 2 0 0 1  
S B . ,  O  P O S U Z O V Á N Í  V L I V Ů  N A Ž I V OT N Í  P R O S T Ř E D Í ,  

V E  Z N Ě N Í  P O Z D ĚJ Š Í C H  P Ř E D PI S Ů ,  

 

N A Z Á M Ě R  

 
 
 

P H  PA R K  T E P L I C E  

 
 
 
 
 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 1 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Obsah: 
 

I. Základní údaje .......................................................................................................................................... 5 
I.1 Název záměru ..................................................................................................................................... 5 
I.2 Kapacita záměru ................................................................................................................................. 5 
I.3 Umístění záměru ................................................................................................................................. 5 
I.4 Obchodní firma oznamovatele ............................................................................................................ 6 
I.5 IČ oznamovatele ................................................................................................................................. 6 
I.6 Sídlo oznamovatele ............................................................................................................................. 6 
I.7 Zástupce oznamovatele ....................................................................................................................... 6 

II. Posouzení dokumentace .......................................................................................................................... 7 
II.1 Úplnost Dokumentace ....................................................................................................................... 7 
II.2 Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení, Mapová dokumentace
 ................................................................................................................................................................. 7 

II.2.1 Úvod ........................................................................................................................................... 7 
II.2.2 Reakce na vyjádření k dokumentaci záměru PH Park Teplice ................................................... 7 
II.2.3 „B. Údaje o záměru“ ................................................................................................................... 8 

II.2.3.1 „I. Základní údaje“ .............................................................................................................. 8 
II.2.3.1.1 „Kapacita záměru“ ......................................................................................................... 8 
II.2.3.1.2 „B.I.3.1. Charakter záměru“ .......................................................................................... 8 
II.2.3.1.3 „B.I.5. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu 
zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi 
spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry“ .......................................................................... 8 

II.2.3.2 „B.II. Údaje o vstupech“ ...................................................................................................... 9 
II.2.3.2.1 „B.II.1. Půda“ ................................................................................................................ 9 
II.2.3.2.2 „B.II.5. Biologická rozmanitost“ ................................................................................... 9 

II.2.3.3 „B.III. Údaje o výstupech“ .................................................................................................. 9 
II.2.3.3.1 „B.III.1.1. Ovzduší“ ....................................................................................................... 9 
II.2.3.3.2 „B.III.1.2. Znečištění vody“ ......................................................................................... 10 
II.2.3.3.3 „B.III.2. Odpadní vody“ .............................................................................................. 10 
II.2.3.3.4 „B.III.4. Ostatní emise a rezidua (např. hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy)“10 
II.2.3.3.5 „B.III.5 Doplňující údaje“............................................................................................ 10 

II.2.4 „C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“ ........................................................ 11 
II.2.4.1 „C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území“ ..... 11 
II.2.4.2 „C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny“ .............................. 12 

II.2.4.2.1 „C.II.1.  Ovzduší“ ........................................................................................................ 12 
II.2.4.2.2 „C.II.2.  Voda“ ............................................................................................................. 13 
II.2.4.2.3 „C.II.3. Půda“ .............................................................................................................. 13 
II.2.4.2.4 „C.II.4 Přírodní zdroje“ ............................................................................................... 13 
II.2.4.2.5 „C.II.5.  Biologická rozmanitost“ ................................................................................ 14 
II.2.4.2.6 „C.II.6. Klima“ ............................................................................................................ 15 
II.2.4.2.7 „C.II.7. Obyvatelstvo“ ................................................................................................. 15 
II.2.4.2.8 C.II.8. „Hmotný majetek a kulturní a architektonické dědictví, archeologie“ ............. 15 

II.2.4.3 „C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru “ 16 

II.2.5 „D. Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví“ ................................................................................................................. 17 

II.2.5.1 „I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, 
dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru“ ............................. 17 

II.2.5.1.1 „D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví“ .......................................................... 17 
II.2.5.1.2 „D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima“ ................................................................................ 18 
II.2.5.1.3 „D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
(např. vibrace, záření, vznik rušivých vlivů)“ ............................................................................. 20 
II.2.5.1.4 „D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody“ ............................................................ 21 
II.2.5.1.5 „D.I.5. Vlivy na půdu“ ................................................................................................. 23 
II.2.5.1.6 „D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje“ ................................................................................. 24 
II.2.5.1.7 „D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy)“ ....................... 24 
II.2.5.1.8 „D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce“ ...................................................... 26 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 2 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.1.9 „D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky“ ................................................ 27 
II.2.5.1.10 „D.I.10. Ukončení provozu“ ...................................................................................... 28 

II.2.5.2 „D.2. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z 
nich plynoucích“ ............................................................................................................................ 28 
II.2.5.3 „D.3. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost 
přeshraničních vlivů“ ..................................................................................................................... 28 
II.2.5.4 „D.4. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací, 
pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů 
na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby a provozu 
záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na 
ně“ .................................................................................................................................................. 29 
II.2.5.5 „D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí“ ........................................... 29 
II.2.5.6 „D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích“ ................ 29 

II.2.6 „E. Porovnání variant řešení záměru“ ...................................................................................... 30 
II.2.7 „F. Závěr“ ................................................................................................................................. 30 
II.2.8 „G. Všeobecné shrnutí netechnického charakteru“ .................................................................. 31 
II.2.9 „H. Přílohy“ .............................................................................................................................. 31 

II.3 Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí ........................................................................ 36 
II.4 Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahující státní hranice .................... 36 

III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o znečišťování 
životního prostředí ..................................................................................................................................... 36 
IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví a k jejich monitorování .................................................................... 37 
V. Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci ...................................................................... 37 

V.1 Vyjádření ......................................................................................................................................... 37 
V.1.1 Dotčené územní samosprávné celky ........................................................................................ 37 
V.1.2 Územní samosprávné celky ...................................................................................................... 37 
V.1.3 Dotčené orgány ........................................................................................................................ 38 
V.1.4 Spolky ...................................................................................................................................... 38 
V.1.5 Veřejnost .................................................................................................................................. 38 

V.2 Vypořádání jednotlivých připomínek .............................................................................................. 38 
V.2.1 Obec Rtyně na Bílinou ze dne 25.05.2020 ............................................................................ 39 
V.2.2 Obec Modlany ze dne 26.05.2020 ............................................................................................ 44 
V.2.3 Obec Bžany  ze dne 25.05.2020 ............................................................................................... 54 
V.2.4 Obec Řehlovice ze dne 26.05.2020 ....................................................................................... 54 
V.2.5 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV ze dne 04.05.2020 .............. 54 
V.2.6 Magistrát města Teplice, Odbor životního prostředí ze dne 15.05.2020 .............................. 55 
V.2.7 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 55 
V.2.8 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 . 55 
V.2.9 Magistrát měst Ústí na Labem, Odbor životního prostředí ze dne 26.05.2020 ........................ 55 
V.2.10 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 26.05.2020 ................................................... 56 
V.2.11 Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.05.2020 61 
V.2.12 Rada Ústeckého kraje ze dne 27.05.2020 ............................................................................... 62 
V.2.13 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ze dne 24.02.2020 .................................................. 62 
V.2.14 Zdraví pro Krupku, z.s. ze dne 25.05.2020 ......................................................................... 64 
V.2.15 Periferní vidění, z.ss. ze dne 26.05.2020 ................................................................................ 67 
V.2.16 Asociace soukromého zemědělství okresu Litoměřice, z.s.  ze dne 26.05.2020 ................. 74 
V.2.17 Stop tunelům, z. s. ze dne 27.05.2020 .................................................................................... 75 
V.2.18 Přátelé přírody - Občanská společnost ze dne 27.05.2020 ..................................................... 77 
V.2.19 Veřejnost ................................................................................................................................ 78 

V.2.19.1 Veřejnost – Typ A ........................................................................................................... 79 
V.2.19.2 Veřejnost – Typ B ........................................................................................................... 81 
V.2.19.3 Veřejnost – Typ C ........................................................................................................... 82 
V.2.19.4 Veřejnost – Typ D ........................................................................................................... 86 
V.2.19.5 Veřejnost – Typ E ........................................................................................................... 87 
V.2.19.6 Veřejnost – Typ F ............................................................................................................ 89 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 3 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.19.7 Veřejnost -Typ G ............................................................................................................. 94 
V.2.19.8 Veřejnost 1 ...................................................................................................................... 97 
V.2.19.9 Veřejnost 2 ...................................................................................................................... 97 
V.2.19.10 Veřejnost 3 .................................................................................................................... 98 
V.2.19.11 Veřejnost 4 .................................................................................................................... 98 
V.2.19.12 Veřejnost 5 .................................................................................................................... 99 
V.2.19.13 Veřejnost 6 .................................................................................................................... 99 
V.2.19.14 Veřejnost 7 .................................................................................................................. 100 
V.2.19.15 Veřejnost 8 .................................................................................................................. 101 
V.2.19.16 Veřejnost 9 .................................................................................................................. 101 
V.2.19.17 Veřejnost 10 ................................................................................................................ 102 
V.2.19.18 Veřejnost 11 ................................................................................................................ 103 
V.2.19.19 Veřejnost 12 ................................................................................................................ 104 
V.2.19.20 Veřejnost 13 ................................................................................................................ 105 
V.2.19.21 Veřejnost 14 ................................................................................................................ 106 
V.2.19.22 Veřejnost 15 ................................................................................................................ 108 
V.2.19.23 Veřejnost 16 ................................................................................................................ 109 
V.2.19.24 Veřejnost 17 ................................................................................................................ 110 
V.2.19.25 Veřejnost 18 ................................................................................................................ 111 
V.2.19.26 Veřejnost 19 ................................................................................................................ 112 
V.2.19.27 Veřejnost 20 ................................................................................................................ 113 
V.2.19.28 Veřejnost 21 ................................................................................................................ 114 
V.2.19.29 Veřejnost 22 ................................................................................................................ 115 
V.2.19.30 Veřejnost 23 ................................................................................................................ 116 
V.2.19.31 Veřejnost 24 ................................................................................................................ 120 

VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 120 
VII. Návrh stanoviska .............................................................................................................................. 122 

VII.1 Povinné údaje ............................................................................................................................. 122 
VII.1.1 Název záměru ...................................................................................................................... 122 
VII.1.2 Kapacita záměru .................................................................................................................. 122 
VII.1.3 Zařazení záměru dle přílohy č.1 .......................................................................................... 123 
VII.1.4 Umístění záměru .................................................................................................................. 123 
VII.1.5 Obchodní firma oznamovatele ............................................................................................. 124 
VII.1.6 IČ oznamovatele .................................................................................................................. 124 
VII.1.7 Sídlo oznamovatele .............................................................................................................. 124 
VII.1.8 Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě 
podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví .................................. 124 

VII.1.8.1 Podmínky pro fázi přípravy záměru ............................................................................. 124 
VII.1.8.2 Podmínky pro fázi výstavby záměru ............................................................................ 126 
VII.1.8.1 Podmínky pro fázi provozu záměru .............................................................................. 127 
VII.1.8.2 Podmínky po ukončení provozu záměru ....................................................................... 128 

VII.1.9 Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka 
sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní prostředí
 ......................................................................................................................................................... 128 

VII.2 Odůvodnění ................................................................................................................................ 128 
VII.2.1 Odůvodnění vydání souhlasného / nesouhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení 
uvedených podmínek ....................................................................................................................... 128 

VII.2.1.1 Podmínky pro fázi přípravy záměru ............................................................................. 129 
VII.2.1.2 Podmínky pro fázi výstavby záměru ............................................................................ 133 
VII.2.1.3 Podmínky pro fázi provozu záměru .............................................................................. 134 

VII.2.2 Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví z 
hlediska jejich velikosti a významnosti ............................................................................................ 134 

VII.2.2.1 Vlivy na obyvatelstvo ................................................................................................... 134 
VII.2.2.2 Vlivy na ovzduší a klima .............................................................................................. 135 
VII.2.2.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ........... 137 
VII.2.2.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody .......................................................................... 137 
VII.2.2.5 Vlivy na půdu ............................................................................................................... 138 
VII.2.2.6 Vlivy na přírodní zdroje ................................................................................................ 139 
VII.2.2.7 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a zvláště chráněná území139 
VII.2.2.8 Vlivy na krajinu a její ekologické funkce ..................................................................... 140 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 4 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.2.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví ................................................................141 
VII.2.2.10 Přeshraniční vlivy ........................................................................................................141 
VII.2.2.11 Závěr ............................................................................................................................142 

VII.2.3 Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o 
znečišťování životního prostředí .......................................................................................................142 
VII.2.4 Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí .....................142 
VII.2.5 Vypořádání vyjádření k dokumentaci ...................................................................................142 

VII.2.5.1 Dotčené územní samosprávné celky ..............................................................................143 
VII.2.5.2 Územní samosprávné celky ...........................................................................................143 
VII.2.5.3 Dotčené orgány ..............................................................................................................143 
VII.2.5.4 Spolky ............................................................................................................................143 
VII.2.5.5 Veřejnost .......................................................................................................................143 

VII.2.6 Okruh dotčených územních samosprávných celků ...............................................................144 
VIII. Prohlášení .........................................................................................................................................145 
IX. Přílohy ................................................................................................................................................146 

IX.1 Celkový situační výkres ................................................................................................................147 
IX.I Příčné řezy I...................................................................................................................................148 
IX.II Příčné řezy II ................................................................................................................................149 
IX.3 Zábory ZPF ...................................................................................................................................150 
IX.4 Vysvětlený výpočtu vyvolaná dopravy nákladních aut.................................................................151 
IX.5 Vizualizace ...................................................................................................................................152 
IX.6 Posouzení hydrologické bilance povodí .......................................................................................155 

 
  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 5 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I .  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

I .1 Název záměru 

PH Park Teplice 
 

I .2 Kapacita záměru 

Předmětem záměru je výstavba areálu sestávajícího ze šesti nových samostatně stojících výrobně 

– skladovacích objektů označených jako RT1 až RT6 a příslušné dopravní a technické infrastruktury. Záměr 

počítá s realizací celkem 699 parkovacích stání, z toho 559 bude sloužit pro účely záměru a 140 stání bude 

veřejných. 

Druh plochy Plocha Plocha skladů 
celková plocha řešeného území 326 021 m2  
zastavěná plocha hal 110 581 m2  
komunikace, zpevněné plochy 50 587 m2  
zeleň 164 853 m2  
hala RT1 16 894 m2 12 500 m2 
hala RT2 6 211 m2  
hala RT3 17 530 m2 10 000 m2 
hala RT4 15 753 m2  
hala RT5 21 620 m2  
hala RT6 32 573 m2 21 500 m2 

 

Součástí záměru nejsou žádné technologie, které by spadaly do režimu zákona o integrované pre-

venci.  

I .3 Umístění záměru 

kraj : Ústecký 

● obec : Rtyně nad Bílinou [567809] 

● katastrální území : Malhostice [743097] 

● parcely p.č.: 132/1 

● katastrální území : Velvěty [743127] 

● parcely p.č.: 961 

● obec : Modlany [567710] 

● katastrální území : Žichlice u Modlan [697745] 

●   parcely p.č.: 257, 266, 272 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 6 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I .4 Obchodní f irma oznamovatele  

PH-Real a.s. 

I .5 IČ oznamovatele  

273 39 211 

I .6 Sídlo oznamovatele  

Krupská 17/29  

415 01 Teplice 

I .7 Zástupce oznamovatele  

Ing. Přemysl Bucifal REINKA s.r.o. 

Štefánikovo náměstí 1702/18 Chomutov 430 01 

tel.: +420 602 468 530 

e-mail: p.bucifal@reinka.cz 

mailto:p.bucifal@reinka.cz


Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 7 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I I .  POSOUZENÍ  DOKUMENTACE 

I I .1 Úplnost Dokumentace 

V členění Dokumentace jsou pouze nevýznamné odchylky od přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů, které nijak neovlivňují kompletnost dokumentace. Např. kap. Kapacita záměru 

je v Dokumentaci uvedena bez označení kapitoly, zatímco v příloze č. 4 má označení kap. B.I.2. a tím pak 

došlo k posunu označení kapitol v části B.I., nebo označení kapitol D.2.÷D.6 arabskou číslicí (ve vyhl. jsou 

číslice římské). 

Na začátek Dokumentace je vložena kapitola Úvod a Reakce na vyjádření k dokumentaci záměru 

PH Park Teplice. Vložení obou kapitol považuji za vhodné. 

Dokumentace obsahuje celkem 17 samostatných příloh. Rozsah příloh je vyhovující a dostačující 

pro potřeby posouzení tohoto záměru. 

V souhrnu konstatuji, že Dokumentace je zpracovaná dle přílohy č.4 zák.100/2001 Sb. v platném 

znění a byla zpracována v potřebném rozsahu pro hodnocení vlivu záměru „PH Park Teplice“ na životní pro-

středí. 

I I .2 Správnost údajů uvedených v  dokumentaci  včetně použi-
tých metod hodnocení ,  Mapová dokumentace  

V následujícím textu jsou podrobně komentovány jen ty části, ke kterým byly ze strany zpracovate-

le posudku připomínky, nebo které jsou významné pro posouzení záměru a stanovení podmínek stanoviska. 

V textu posudku jsou názvy kapitol použity stejné jako v Dokumentaci (pro jednodušší orientaci v textu při 

porovnání s Dokumentací).   

II.2.1 Úvod 

V kapitole je stručný přehled jak dosavadního průběhu procesu EIA na hodnocený záměr včetně 

vybraných změn, tak i informace o posuzování záměru Business park Teplice, který byl v rámci procesu EIA 

hodnocen na stejném území a který charakterem odpovídal hodnocenému záměru. 

II.2.2 Reakce na vyjádření k dokumentaci záměru PH Park Teplice 

V kapitole jsou uvedeny komentáře zpracovatele, jakým způsobem se vypořádal s připomínkami 

k Dokumentaci včetně požadavků uvedených ve vrácení Dokumentace k přepracování, které jsou označeny 

Ing. Richard Kuk, zn. EIA/PO/01/016/19, ze dne 13.6.2019. Celkem je tak komentováno 22 vyjádření. 

 

KKoommeennttáářř  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

ZZpprraaccoovváánníí  kkaappiittoollyy  ÚÚvvoodd  ppoovvaažžuujjii  zzaa  vvhhooddnnéé  aa  ssoouuhhllaassíímm  ii  ss  jjeejjíímm  rroozzssaahheemm..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 8 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VV  kkaappiittoollee  „„RReeaakkccee  nnaa  vvyyjjááddřřeenníí  kk  ddookkuummeennttaaccii  zzáámměěrruu  PPHH  PPaarrkk  TTeepplliicc““  jjee  uuvveeddeennoo  jjeeddnnaakk  jjaakk  bbyyllyy  

řřeeššeennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  uuvveeddeennéé  ppřřii  vvrráácceenníí  DDookkuummeennttaaccee  aa  ppaakk  vv  ssoouullaadduu  

ss  ppoožžaaddaavvkkeemm  ppřříísslluuššnnééhhoo  úúřřaadduu  ii  iinnffoorrmmaaccee,,  jjaakk  bbyylloo  rreeaaggoovváánnoo  nnaa  vvššeecchhnnyy  oobbddrržžeennáá  vvyyjjááddřřeenníí  

kk  pprrvvnníí  DDookkuummeennttaaccii  zzáámměěrruu..  UUvveeddeennéé  tteexxttyy  mmaajjíí  iinnffoorrmmaattiivvnníí  cchhaarraakktteerr  oo  zzppůůssoobbuu  řřeeššeenníí  ppooppřř..    zzaapprraa--

ccoovváánníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ppřřiippoommíínneekk  aa  ppoožžaaddaavvkkůů  ddoo  ppřřeepprraaccoovvaannéé  DDookkuummeennttaaccee..    VVýýsslleeddkkyy  jjssoouu  ppaakk  pprroo--

mmííttnnuuttyy  ddoo  řřeeššeenníí  ppřřeepprraaccoovvaannéé  DDookkuummeennttaaccee,,  kktteerráá  jjee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  ppoossuuddkkuu  ppoossoouuzzeennaa  aa  vvyyuužžiittaa  

pprroo  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa..  ZZddee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbyyllaa  pprroottoo  ttaattoo  kkaappiittoollaa  vvzzaattaa  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoo--

hhlleeddnněěnnaa  ppřřii    zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

II.2.3 „B. Údaje o záměru“ 

II.2.3.1 „I. Základní údaje“ 

II.2.3.1.1 „Kapacita záměru“ 

V kapitole je uveden stručný popis záměru a plošné bilance areálu a jednotlivých hal.  

II.2.3.1.2 „B.I.3.1. Charakter záměru“ 

V kapitole je kromě jiného i informace – Pro areálovou čistírnu odpadních vod, čerpací stanici od-

padních vod a vybudování nového kanalizačního řadu zakončeného výústním objektem na vodním toku 

Bystřice již bylo vydáno stavební povolení (viz Příloha č. 16).  

II.2.3.1.3 „B.I.5. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demolič-
ních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o in-
tegrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrov-
němi emisí a dalšími parametry“ 

V kapitole je uveden přehledný popis navrhovaných hal a popis doprovodných objekt – komunika-

cí, zeleně, osvětlení, atd.  

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkaapp..  BB..II..  

VV  kkaappaacciittnníícchh  úúddaajjíícchh  mmoohhll  bbýýtt  uuvveeddeenn  ii  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall,,  nneebboo  rroozzssaahh  sskkllaaddoovvýýcchh  

pplloocchh,,  pprroottoožžee  ttyyttoo  hhooddnnoottyy  jjssoouu  nnáázzoorrnněějjššíí  oo  vvyyuužžiitteellnnoossttii  ččii  kkaappaacciittáácchh  zzáámměěrruu,,  nneežž  jjeenn  ppůůddoorryyssnnýý  

rroozzmměěrr  hhaall..  

UUmmííssttěěnníí  iinnffoorrmmaaccee  oo  ČČOOVV  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  oobbjjeekktteecchh  jjee  vv  kkaappiittoollee  uummííssttěěnnaa  sspprráávvnněě,,  jjeenn  zzddee  cchhyybbíí  vvyy--

ssvvěěttlleenníí,,  zzddaa  ttyyttoo  oobbjjeekkttyy  bbuuddoouu  ssoouuččáássttíí  zzáámměěrruu  aa  ttíímm,,  zzddaa  ssppaaddaajjíí  ddoo  hhooddnnoocceenníí  vv  DDookkuummeennttaaccii..          

ZZ  iinnffoorrmmaaccíí  vv  ddaallššíícchh  ččáásstteecchh  DDookkuummeennttaaccee  ppllyynnee,,  žžee  uuvveeddeennéé  vvooddoohhoossppooddáářřsskkéé  oobbjjeekkttyy  bbuuddoouu  rreeaalliizzoo--

vváánnaa  jjaakkoo  ssaammoossttaattnnáá  aakkccee  aa  nneejjssoouu  ssoouuččáássttíí  ppoossuuzzoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu..  

KKaappiittoollaa  ppooppiissuujjííccíí  zzáámměěrr  bbyy  bbyyllaa  nnáázzoorrnněějjššíí  aa  ddáávvaallaa  bbyy  lleeppššíí  ppřřeehhlleedd  oo  nnaavvrržžeennýýcchh  oobbjjeekktteecchh,,  kkddyybbyy  ddoo  

nníí  bbyyllyy  uummííssttěěnnyy  oobbrráázzkkyy  oobbjjeekkttůů..  TTyy  bbyyllyy  ppoouužžiittyy  vvhhooddnněě  jjeenn  uu  pprroobblleemmaattiikkyy  mmiiggrraaččnnííhhoo  pprrooppuussttkkuu..  

PPoottřřeebbnnéé  iinnffoorrmmaaccee  llzzee  zzíísskkaatt  zz  vvýýkkrreessoovvýýcchh  ppřříílloohh,,  jjeeddnnáá  ssee  pprroottoo  ssppííššee  oo  kkoommpplliikkaaccii  pprroo  zzpprraaccoovvaatteellee  

vvyyjjááddřřeenníí  nneežž  oo  vvýýzznnaammnněějjššíí  nneeddoossttaatteekk..  

    

VV  kkaappiittoollee  nneenníí  uuvveeddeennaa  iinnffoorrmmaaccee,,  žžee  zzáámměěrr  nneessppaaddáá    ddoo  rreežžiimmuu  zzáákkoonnaa  oo  iinntteeggrroovvaannéé  pprreevveennccii..  TTaattoo  

iinnffoorrmmaaccee  jjee  uuvveeddeennaa  vv  kkaappiittoollee  „„RReeaakkccee  nnaa  vvyyjjááddřřeenníí  kk  ddookkuummeennttaaccii  zzáámměěrruu  PPHH  PPaarrkk  TTeepplliiccee““..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 9 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

UUvveeddeennéé  ppřřiippoommíínnkkyy  nneejjssoouu  vvýýzznnaammnnéé  aa  cchhyybběějjííccíí  iinnffoorrmmaaccee  jjssoouu  ppřřeevváážžnněě  uuvveeddeennyy  vv  jjiinnýýcchh  ččáásstteecchh  

ddookkuummeennttaaccee,,  kkaappiittoollaa  jjee  cceellkkoovvěě  zzpprraaccoovváánnaa  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA..  

  

II.2.3.2 „B.II. Údaje o vstupech“ 

II.2.3.2.1 „B.II.1. Půda“ 

V kapitole je v tabulce uveden dle nadpisu „Přehled záměrem dotčených parcel“, ale v textu pod 

tabulkou jsou hodnoty z tabulky prezentovány jako rozsahy záborů.  

Dále je uvedeno, že k odnětí či omezení využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUP-

FL) nedojde. Záměr nezasahuje ani do pásma lesa šířky 50 m, mimo jižní cíp mezi lesem a komunikací 

III/25352 kudy bude vedena areálová komunikace. 

II.2.3.2.2 „B.II.5. Biologická rozmanitost“ 

V textu je popis převládajícího využití zemědělských pozemků, včetně doložení intenzity pohybů 

zemědělské technicky v posledních letech. Pole se proto vyznačují velmi nízkou biodiverzitou. Trvale se zde 

vyskytují pouze některé běžné druhy s vysokou populační dynamikou, tzv. „r-stratégové“, Dále je konstato-

váno, že biologicky rozmanitější území je v širším okolí, podrobný popis dotčených ploch a širšího okolí včet-

ně zjištěných druhů rostlin a živočichů je součástí přírodovědného průzkumu, který tvoří Přílohu č. 7. 

  

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkaapp..  BB..IIII..  

ZZ  kkoommeennttáářřee  ttaabbuullkkyy  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  nneellzzee  ppoozznnaatt,,  zzddaa  jjssoouu  uuvveeddeennyy  cceellkkoovvéé  pplloocchhyy  ppaarrcceell  aa  zzddaa  ssoouuččaass--

nněě  ddoojjddee  kk  vvyyjjmmuuttíí  vvššeecchh  uuvveeddeennýýcchh  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF..  ZZáárroovveeňň  nneebbyylloo  zzcceellaa  zzřřeejjmméé,,  jjaakk  zzáámměěrr  zzaassaahhuujjee  

ddoo  ppoozzeemmkkuu  113322//11  BBPPEEJJ  11..1100..0000  aa  11..1111..0000..    TTuuttoo  iinnffoorrmmaaccii  jjsseemm  ssii  pprroottoo  nneecchhaall  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  

uuppřřeessnniitt..  UUppřřeessnněěnníí  jjee  vv  kkaapp..  IIXX..  ppoossuuddkkuu  aa  ppllyynnee  zz  nněějj,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kk  zzáábboorruu  

ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  

ZZáámměěrr  zzaassááhhnnee  ii  mmiimmoo  pplloocchhyy  iinntteennzziivvnněě  oobbdděělláávvaannýýcchh  ppoollíí,,  pprroottoo  bbyycchh  pprreeffeerroovvaall  vv    kkaappiittoollee  BBiioollooggiicckkáá  

rroozzmmaanniittoosstt  aalleessppooňň  ssoouuhhrrnnnněě  uuvvéésstt  zzddee  iinnffoorrmmaaccee  oo  bbiioollooggiicckkéé  rroozzmmaanniittoossttii  ttěěcchhttoo  ččáássttíí  zzáámměěrruu  vvee  

vvěěttššíí  ppooddrroobbnnoossttii..  IInnffoorrmmaaccee  bbyy  ttaakk  bbyylloo  mmoožžnnoo  jjeeddnnoodduuššeejjii  aa  vv  ssoouuhhrrnnuu  nnaajjíítt,,  nneežž  ssttuuddiieemm  ppřříílloohhyy  čč..77..  

UUvveeddeennéé  ppřřiippoommíínnkkyy  nneejjssoouu  zzáássaaddnníí..  PPoo  uuppřřeessnněěnníí  oo  rroozzssaahhuu  zzáábboorruu  ZZPPFF  jjee    kkaappiittoollaa  cceellkkoovvěě  zzpprraaccoovváá--

nnaa  vv  ddoossttaatteeččnnéémm  rroozzssaahhuu  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA..  

  

II.2.3.3 „B.III. Údaje o výstupech“ 

II.2.3.3.1 „B.III.1.1. Ovzduší“ 

V kapitole je popis bodových zdrojů znečištění – větrání a vytápění. Dále je informace, že umístění 

technologických zdrojů významných z hlediska emisí do ovzduší se nepředpokládá. v jednotlivých halách. 

Dále jsou uvedeny informace o liniových zdrojích a plošných zdrojích znečištění ovzduší. V záběru 

jsou informace o zdrojích znečištění ovzduší při výstavbě. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 10 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.3.3.2  „B.III.1.2. Znečištění vody“ 

V kapitole je uvedena koncepce řešení srážkových vod z komunikací, manipulačních ploch a par-

kovišť a splaškových odpadních vod. Je konstatováno, že technologické vody nebudou produkovány.  Množ-

ství odpadních vod při výstavbě a jejich znečištění bude nevýznamné, převážná část odebrané vody se sta-

ne součástí stavebních materiálů nebo se přirozeně odpaří. Chemická WC budou vyvážena jejich pronajíma-

telem a fekálie likvidovány dle režimu zákona o odpadech. 

II.2.3.3.3 „B.III.2. Odpadní vody“ 

V kapitole je popis nakládání se srážkovými vodami a splaškovými odpadními vodami včetně uve-

dených potřebných bilancí a zásadních informací z hydrotechnických výpočtů. Dále je komentář technologic-

kých vod a odpadních vod při výstavbě prakticky odpovídající popisu v kap. B.III.1.2. 

 

II.2.3.3.4 „B.III.4. Ostatní emise a rezidua (např. hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy)“ 

Hluk – 

V kapitole je popis stacionárních zdrojů hluku, mobilních zdrojů a zdrojů hluku při výstavbě. 

Dále je uvedeno, že záměr nebude zdrojem vibrací, záření, zápachu ani dalších negativních výstu-

pů z provozu či výstavby záměru. 

 

II.2.3.3.5 „B.III.5 Doplňující údaje“ 

Světelný smog - V dokumentaci je navrženo, že halové objekty budou osvětleny pouze v provozní 

době areálu (tj. mimo nočního klidu, který je stanoven v časech 22:00 – 6:00). Během noci budou osvětleny 

pouze areálové komunikace a částečně i prostor vykládacích doků. Instalovaná LED svítidla budou sklopená 

směrem k zemi, světelný zdroj bude viditelný pouze ze země. 

Významné terénní úpravy – k úpravám terénu dojde v prostoru hal a přilehlých komunikací a mani-

pulačních prostor, kde bude svažitý terén vyrovnám do roviny. Celková bilance výkopů a násypů je navržena 

jako vyrovnaná, přebytečný výkopek bude použit do zemních valů podél areálu. Ornice bude využita na ze-

lené plochy a zemní valy v areálu.  Přebytek ornice bude využit dle „Dohody o využití ornice“, kterou uzavře 

investor stavby s odběratelem ornice a předloží jí orgánu ochrany ZPF v následujících stupních projektové 

přípravy. 

Zásahy do krajiny – v kapitole je stručný komentář území a jeho okolí se závěrem - Území podél 

silnice I/63 je v tomto ohledu dosud nezastavěné. 

Rizika vzniku havárií - Záměr nespadá do skupiny A ani B dle zákona č. 224/2015 Sb., v platném 

znění. V úvahu přicházejí pouze rizika požáru, běžných technických poruch nebo dopravních nehod v areálu. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

OOvvzzdduuššíí  ––  kkaappiittoollaa  jjee  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  zzpprraaccoovváánnaa  vvee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  

ZZnneeččiiššttěěnníí  vvooddyy,,  OOddppaaddnníí  vvooddyy  --  

KKoommeennttáářř  jjee  pprroo  oobběě  kkaappiittoollyy  ssppoolleeččnnýý,,  pprroottoožžee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ssee  oobběě  pprroobblleemmaattiikkyy  ppllnněě  pprroollíínnaajjíí  aa  

zz  ččáássttii  ttaakk  dduubblluujjíí..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 11 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  ppřřeehhlleeddnněě  aa  vv  ppoottřřeebbnnéé  ppooddrroobbnnoossttii,,  aabbyy  bbyylloo  zzřřeejjmméé,,  jjaakk  

jjee  nnáávvrrhh  kkoonncciippoovváánn..  SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  zznneeččiiššttěěnnýýcchh  pplloocchh  mmaajjíí  bbýýtt  vveeddeennyy  ppřřeess  ooddlluuččoovvaaččee  lleehhkkýýcchh  

kkaappaalliinn  vvyybbaavveennýýcchh  ii  ssoorrppččnníímm  ffiillttrreemm..  VVzzhhlleeddeemm  kk  nnáásslleeddnnéémmuu  ssmmíísseenníí  ttěěcchhttoo  ppřřeeddččiiššttěěnnýýcchh  vvoodd  

ss  oossttaattnníímmii  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  ,,  kkddyy  ddoojjddee  kk  jjeejjiicchh  ddaallššíímmuu  nnaařřeedděěnníí  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnoo  úúrroovveeňň  ppoottřřeebbnnééhhoo  

ččiiššttěěnníí  jjeeššttěě  pprroovvěěřřiitt  aa  vv  ppřřííppaadděě  kkllaaddnnééhhoo  vvýýsslleeddkkuu  ssoorrppččnníí  ffiillttrr  nneeoossaazzoovvaatt..  VVzzhhlleeddeemm  kk  jjeejjiicchh  nnáárroočč--

nnoossttii  nnaa  úúddrržžbbuu  mmůůžžee  ddoojjíítt  ppřřii  nneeddookkoonnaalléé  úúddrržžbběě  aažž  kkee  zzhhoorrššeenníí  kkoonncceennttrraaccíí  lleehhkkýýcchh  kkaappaalliinn  ttuuttoo  pprroo--

bblleemmaattiikkuu  aallee  nneenníí  nnuuttnnoo  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA..  

ZZ  vvýýppooččttůů  jjee  ppaattrrnnéé,,  žžee  ssee  ppooččííttáá  ssee  vvssaakkoovváánníímm  vv  rroozzssaahhuu  1155  %%  pplloocchhaa  rreetteennccíí..  DDáállee  ssee  ppooččííttáá  

ss  nnáávvrrhheemm  rreetteennččnníícchh  oobbjjeekkttůů  pprroo  ppoottřřeebbyy  zzáávvllaahhyy  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn  uu  kkaažžddéé  hhaallyy  vv  cceellkkoovvoouu  oobbjjeemmuu  

222200  mm33..  TTaattoo  rreetteennccee  aa  vvlliivv  vvssaakkuu  nneenníí  zzaappooččtteenn  ddoo  cceellkkoovvééhhoo  nnáávvrrhhuu  rreetteennččnníícchh  pplloocchh,,  ččíímmžž  jjee  jjeejjiicchh  

nnáávvrrhh  oobbeeccnněě  nnaa  ssttrraanněě  bbeezzppeeččnnoossttii..  TTeepprrvvee  ppřřii  vvýýsskkyyttuu  nnaaddlliimmiittnníícchh  ssrráážžeekk  aa  vvyyččeerrppáánníí  vvššeecchh  rreetteennčč--

nníícchh  pprroossttoorr  ddoojjddee  kk  ooddttookkuu  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  ddoo  ookkoollíí  vv  ppooddssttaattěě  ttaakk,,  jjaakk  ooddttéékkaajjíí,,  aallee  mmnnoohheemm  vvee  vvěěttššíí  

mmíířřee  nneežž  ddnneess..  ZZ  vvooddaařřsskkééhhoo  hhlleeddiisskkaa  jjee  nnáávvrrhh  nnaapprroossttoo  sspprráávvnnýý  aa  nnaa  ssttrraanněě  bbeezzppeeččnnoossttii..  ZZ  ppoohhlleedduu  

ddaallššíícchh  vvlliivvůů  zzeejjmméénnaa  nnaa  kklliimmaa,,  nnaa  mmiinniimmaalliizzaaccii  ssnníížžeenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  ooddttookkůů  ddoo  ookkoollnnííhhoo  úúzzeemmíí  llzzee  tteennttoo  

ssyyssttéémm  ooppttiimmaalliizzoovvaatt..  PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ttuuttoo  ooppttiimmaalliizzaaccii  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  

VV  ččáássttii  oo  ssppllaašškkoovvýýcchh  vvooddáácchh  jjssoouu  vvlloožžeennyy  oobbrráázzkkyy    vvýýúússttnnííhhoo  oobbjjeekkttuu  ppřřeeččeerrppáávvaannýýcchh  vvoodd    ddoo  BByyssttřřiiccee..  

VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  ppřřeeččeerrppáávváánníí  aannii  tteennttoo  vvýýúússttnníí  oobbjjeekktt  nneejjssoouu  ssoouuččáássttíí  ppoossuuzzoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu,,  jjssoouu  

zzddee  ttyyttoo  iinnffoorrmmaaccee  nnaaddbbyytteeččnnéé..  

  

ZZbbýývvaajjííccíí  ččáássttii  kkaappiittoollyy  BB..IIIIII..  jjssoouu  zzpprraaccoovváánnyy  vvee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  PPrroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

II.2.4 „C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“ 

II.2.4.1 „C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území“ 

V úvodu je stručný souhrn nejvýznamnějších informací z pohledu charakteristiky území a dále je 

vyhodnoceno celkem 17 složek charakterizujících dotčené území a přilehlá území. Jsou to  -  

➢ Struktura a ráz krajiny  

➢ Geomorfologická charakteristika území  

➢ Hydrologie 

➢ Určující složky flóry a fauny  

➢ Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny   

➢ Významné krajinné prvky  

➢ Územní systém ekologické stability krajiny  

➢ Zvláště chráněná území  

➢ Přírodní parky 

➢ Evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

➢ Zvláště chráněné druhy 

➢ Ložiska nerostů 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 12 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

➢ Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

➢ Území hustě zalidněná 

➢ Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení  

➢ Staré ekologické zátěže 

➢ Extrémní poměry v dotčeném území 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  ttééttoo  kkaappiittoollee  jjssoouu  uu  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  sslloožžeekk  sspprráávvnněě  uuvváádděěnnyy  vvzzddáálleennoossttii  oodd  zzáámměěrruu..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  

zzáámměěrruu  ((ddééllkkaa  ccccaa  11,,33  kkmm))  bbyy  bbyylloo  nnáázzoorrnněějjššíí,,  aa  ii  zz  ppoohhlleedduu  mmoožžnnýýcchh  vvlliivvůů  nnáázzoorrnněějjššíí  uuvvéésstt  nneejjeenn  nneejj--

bblliižžššíí  vvzzddáálleennoosstt,,  aallee  ttaakkéé  rroozzssaahh  vvzzddáálleennoossttíí..  RRoozzddííllnnéé  ppůůssoobbeenníí  bbuuddee  zzcceellaa  uurrččiittěě  ppookkuudd  úúzzeemmíí  jjee  uummííss--

ttěěnnoo  vvee  ssmměěrruu  vvýýcchhoodd--  zzááppaadd,,  tteeddyy  oodd  kkrraajjnníícchh  hhaall,,  nneebboo  vvee  ssmměěrruu  sseevveerr  --jjiihh,,  kkddee  ssee  mmůůžžee  nneeggaattiivvnněě  

pprroojjeevviitt  pprraakkttiicckkyy  cceellýý  aarreeááll..  

UUvveeddeennéé  iinnffoorrmmaaccee  oo  vvzzáájjeemmnnéémm  ppoolloozzee  zzáámměěrruu  aa  ppooppiissoovvaannýýcchh  úúzzeemmíícchh  bbyy  bbyyllyy  mmnnoohheemm  llééppee  zzřřeejjmméé    

zz  ppřřiilloožžeennýýcchh  oobbrráázzkkůů,,  kkddee  llzzee  vvzzddáálleennoossttii  ii  oozznnaaččiitt..  ZZpprraaccoovvaatteell  ppoouužžiill  oobbrráázzkkyy  ppoouuzzee  vv  kkaappiittoolláácchh  ––  

LLoožžiisskkaa  nneerroossttůů,,  ÚÚzzeemmíí  hhiissttoorriicckkééhhoo,,  kkuullttuurrnnííhhoo  nneebboo  aarrcchheeoollooggiicckkééhhoo  vvýýzznnaammuu  aa  ÚÚzzeemmíí  hhuussttěě  zzaalliiddnněě--

nnáá..  TTyyttoo  33  pprroobblleemmaattiikkyy  rroozzhhooddnněě  nneeppaattřříí  uu  ppoossuuzzoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu  kk  ttěěmm  nneejjddůůlleežžiittěějjššíímm..  

UU  ppooppiissuu  ppřříírrooddnníí  rreezzeerrvvaaccee  RRaačč  aa  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk  bbyy  bbyylloo  vvhhooddnnéé  uuvvéésstt  aalleessppooňň  ppřřeeddmměětt  oocchhrraannyy,,  

pprroottoožžee  zzeejjmméénnaa  nnaa  tteenn  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ssmměěřřoovváánnoo  ppoossoouuzzeenníí  zzddee  ddoojjddee  ččii  nneeddoojjddee  kk  vvýýzznnaammnnééhhoo  nneeggaa--

ttiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí..  PPřřeeddmměětt  oocchhrraannyy  PPRR  RRaačč  jjssoouu  tteepplloommiillnnáá  ssppoolleeččeennssttvvaa,,  uukkáázzkkaa  ssuukkcceessee  nnaa  bbýývvaallýýcchh  

oobbdděělláávvaannýýcchh  ppoozzeemmccíícchh..  

PPřřeeddmměětt  oocchhrraannyy  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk  jjee  oojjeeddiinněělláá  oorrnniittoollooggiicckkáá  llookkaalliittaa  nnaa  ookkrreessee  TTeepplliiccee  CChhrráánněěnnýýmm  

úúzzeemmíímm  jjee  rryybbnnííkk  aa  jjeehhoo  bbeezzpprroossttřřeeddnníí  ookkoollíí..  

II  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  hhooddnnoocceenníí  uuvveeddeennáá  vv  ppřříílloohháácchh  llzzee  pprroottoo  ppoovvaažžoovvaatt  zzpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoollyy  vv  ttoommttoo  

pprroocceessuu  EEIIAA  zzaa  ddoossttaaččuujjííccíí..  

II.2.4.2 „C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny“ 

II.2.4.2.1 „C.II.1.  Ovzduší“ 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměr-

né roční koncentrace NO2 na úrovni do 13,4 µg.m-3, tedy na úrovni 34 % hodnoty imisního limitu (LV = 40 

µg.m-3). Spolehlivě podlimitní hodnoty v širším území dokládající i výsledky na dvou nejbližších stanicích 

imisního monitoringu. Pětileté průměry maximálních hodinových koncentrací NO2 nejsou v rámci rozptylové 

studie ČHMÚ sledovány. Na nejbližší stanici imisního monitoringu (ČEZ Kostomlaty pod Milešovkou) byla v 

roce 2018, za který jsou k dispozici nejaktuálnější data, naměřena maximální hodinová koncentrace NO2 70 

µg.m-3, tj. na úrovni 35 % imisního limitu (LV = 200 µg.m-3, TE = 35 případů za rok). Na nejbližší dopravní 

stanici imisního monitoringu v Ústí nad Labem (ČHMÚ Všebořická hot spot), na které byly naměřeny nejvyšší 

koncentrace v Ústeckém kraji, dosahovala maximální hodinová koncentrace 116,3 µg.m-3, tj. cca 58 % imis-

ního limitu.  

Dle pětiletých klouzavých průměrů PM10 lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty 

průměrné roční koncentrace na úrovni do cca 23,5 µg.m-3, tedy do 59 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). V 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 13 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

širším území dotčeném záměrem (zejména navazující dopravou) dosahuje hodnota průměrné roční koncen-

trace maximálně do 26,5 µg.m-3 (Bystřany), tedy na úrovni do 66 % hodnoty imisního limitu. 

36. nejvyšší denní koncentrace se v prostoru záměru pohybuje na úrovni do cca 43,6 µg.m-3, tedy 

na úrovni 87 % hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). V širším území dotčeném záměrem (zejména nava-

zující dopravou) dosahuje hodnota průměrné roční koncentrace do 49,8 µg.m-3 (Bystřany), tedy na hranici 

imisního limitu. 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměr-

né roční koncentrace PM2,5 na úrovni do 17 µg.m-3, tedy do 68 % hodnoty imisního limitu (LV = 25 µg.m-3), 

resp. do 85 % imisního limitu platného od 1. 1. 2020. V širším území dotčeném záměrem (zejména navazují-

cí dopravou) dosahuje hodnota průměrné roční koncentrace do 19,3 µg.m-3 (Bystřany), tedy na úrovni do 

77 % hodnoty imisního limitu, resp. do 97 % imisního limitu platného od 1. 1. 2020. 

Dle pětiletých klouzavých průměrů benzenu lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty 

průměrné roční koncentrace na úrovni do 1,1 µg.m-3, tedy 22 % imisního limitu (LV = 5 µg.m-3). V širším 

území dotčeném záměrem (zejména navazující dopravou) dosahuje hodnota průměrné roční koncentrace do 

1,2 µg.m-3 (Bystřany, Hliňany), tedy na úrovni do 24 % hodnoty imisního limitu. 

Dle pětiletých klouzavých průměrů benzo(a)pyrenu se v okolí hodnoceného záměru pohybují prů-

měrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu na úrovni do 0,8 ng.m-3, tedy na úrovni 80 % hodnoty imisního limi-

tu (LV = 1 ng.m-3). V širším území dotčeném záměrem (zejména navazující dopravou) dosahuje hodnota 

průměrné roční koncentrace do 1,1 ng.m-3 (Bystřany), tedy překračuje hodnotu imisního limitu. 

 

II.2.4.2.2 „C.II.2.  Voda“ 

V kapitole je pouze informace o zatrubněné bezejmenné vodoteči při severní hranici záměru, která 

je pravostranným přítokem Žichlického potoka. Dále v části „Množství a jakost vod je zařazení území do 

hydrologického povodí a rajonu.  Směr odtoku podzemní vody je totožný se spádem terénu, tedy částečně 

do údolí Bíliny a z části Žichlického potoka. Přiložená mapa zranitelnosti není nijak vyhodnocena ve vztahu 

k území záměru. 

 

II.2.4.2.3 „C.II.3. Půda“ 

V kapitole jsou uvedeny informace o využití ploch v katastrálním území Modlany a Rtyně na Bíli-

nou. Dále je z přiložených obrázků zřejmá náchylnost území záměru k větrné erozi a dlouhodobá průměrná 

ztráta půdy vodní erozí, Maximálně přípustné hodnoty faktoru ochranného vlivu vegetace a protierozních 

opatření (Cp.Pp) a zranitelnost půdy.  

 

II.2.4.2.4 „C.II.4 Přírodní zdroje“ 

Přímo v zájmové lokalitě nejsou registrovány dobývací prostory, chráněná ložisková území či prů-

zkumná území ani se zde nenachází žádná ložiska či prognózní zdroje. 

Zájmová lokalita se nachází na poddolovaném území č. 1795 Malhostice, hnědé uhlí. Na ploše 

záměru se nacházejí bývalá důlní díla s evidenčními čísly: 255, 256, 257. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 14 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V sousedství záměru, jihozápadním směrem, se nalézá plocha výhradního ložiska Nechvalice – 

Velvěty, stavební kámen. 

II.2.4.2.5 „C.II.5.  Biologická rozmanitost“ 

Flóra –  

V rámci ploch dotčených záměrem zcela dominuje orná půda. Záměrem budou tedy dotčeny pře-

devším polní biotopy a v rámci terénních úprav při obvodu areálu travnaté pásy se zbytky původních výsa-

deb s nálety dřevin, jež přiléhají k silnici I/63 a silnici III/25352, která dotčené území rozděluje na dvě části. 

Zjištěná flora dotčeného území je tedy omezena prakticky jen na okraje orné půdy a okolí patek 

elektrického vedení v rámci těchto zorněných enkláv, a zahrnuje běžné zástupce luk a sušších trávníků s 

širokou ekologickou valencí s výrazným vnosem apofytů, typických pro synantropní stanoviště. 

Mezi dotčené plochy záměru je vklíněn lesní remíz. Lesní porost byl v rámci programu mapování 

biotopů mapován jako acidofilní doubrava (L7.1), avšak degradovaná eutrofizací z okolních polí od jihu ob-

klopená ruderálními křovinami. Remíz i pás pole, který na něj navazuje z jižní a severní strany je součástí 

ÚSES,   kde tvoří tzv. interakční prvek. Vzhledem k vymezení a charakteru záměru nebude samotný remíz 

nijak dotčen. Záměr respektuje ochranné pásmo lesa šířky 50 m (mimo jižní cíp mezi lesem a místní komuni-

kací, kudy bude vedena areálová komunikace). 

Na pole od severu navazuje travnatý pás s výsadbami zeleně podél polní cesty, tvořící severní 

hranici zkoumaného území. 

Dřevinné porosty lemující komunikace I/63 a III/23532 mají často charakter ruderalizovaných křovin 

se zbytky výsadeb (realizovaných v minulosti v rámci výstavby silnice I/63), které zahrnují některé druhy 

pěstované     v kultuře, které se přirozeně u nás nevyskytují či zahradní kultivary. 

Z hlediska biotopů se tedy jedná o antropogenní biotopy typu X. Výskyt druhu Červeného seznamu 

- jestřábníku štětinatého (Hieracium rothianum) (C3), je vázán do okraje vozovky podél připojovací komuni-

kace k silnici I/63 a na silně vysychavé trávníky jihovýchodně od vodárny (segmenty č. 19, 23), které však 

nebudou záměrem dotčeny.   V současnosti se tento teplomilný druh šíří a osídluje i druhotná a ruderální 

stanoviště s nižší pokryvností, jako jsou zářezy silnic, suché trávníky podél komunikací, kolejiště, nádraží 

apod. 

Rozsáhlý prostor rekultivované Žichlické výsypky severně od polní cesty, dnes vytváří rozsáhlou 

enklávu vysázených lesíků a travnatých formací, kde probíhají intenzivní sukcesní procesy. Vzhledem k 

umístění záměru, nebude toto území nijak dotčeno. 

Záměr nebude zasahovat do PR Rač a PR Malhostický rybník ležící cca 0,5 km a 0,4 km od pro-

storu záměru, ani do jejich ochranného pásma. 

Zásah do biotopů je možno s ohledem na jejich kvalitu hodnotit jako málo významný a z hlediska 

ochrany přírody akceptovatelný. Při vlastním průzkumu dotčené lokality nebyly zjištěny zvláště chráněné 

druhy rostlin (dle Přílohy č. III vyhlášky 395/1992 Sb. v platném znění). 

Fauna – z provedených průzkumů plyne - 

V celém zájmovém území byl při terénním průzkumu zjištěn výskyt celkem 143 živočišných druhů. 

Celkově se jedná o 4 druhy měkkýšů, 1 druh rakovců, 10 druhů pavoukovců, 77 druhů hmyzu, 1 obojživelní-

ka, 2 druhů plazů, 38 druhů ptáků a 10 druhů savců. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 15 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Bylo pozorováno 18 ZCH druhů živočichů, přičemž všechny tyto druhy byly pozorovány v širším 

okolí záměru (Žichlická výsypka, PR Rač, remíz). Žádný z pozorovaných ZCH druhů živočichů se v území 

záměru nezdržoval, byly zde zaznamenány pouze přelety vlaštovky obecné a motáka pochopa. 

Pozorované ZCH bezobratlé byly zastoupeny druhy čmelák skalní (O), čmelák zemní (O) a mrave-

nec    lesní 

(O) (Žichlická výsypka, PR Rač). Ve východní části PR Rač (louka) byl pozorován mravenec menší 

lesní (O). Na severní hranici zalesněného pásu a louky byl nalezen uhynulý jedinec druhu střevlík zlatý (KO). 

Z plazů a obojživelníků byl potvrzen výskyt ještěrky obecné (v ochranném pásmu PR Rač) a slepý-

še obecného (jižní svah PR Rač), kterých přítomnost byla zaznamenána i v Plánu péče o PR Rač – přítom-

nost ostatních druhů plazů a  obojživelníků  nebyla  potvrzena  ani  terénním  šetřením  ani  údaji  z  nálezo-

vé  databáze.  V ochranném pásmu PR Rač (les v severní části území) byl pozorován i skokan štíhlý, který v 

Plánu péče PR Rač nebyl zmíněn. 

Druhová diverzita ptáků zjištěných v zájmovém území je srovnatelná s údaji v databázích (nálezo-

vá databáze AOPK, faunistická databáze ČSO (birds.cz)), z celkově 44 druhů zaznamenaných v databázích 

byla provedenými průzkumy potvrzena přítomnost 31 druhů. V širším území (Žichlická výsypka, Rač) byly 

pozorovány i druhy (celkem 7), které nebyly ve zmíněných databázích zaznamenány – jedná se o např. 1 

kriticky ohrožený druh (jeřáb popelavý) a jeden silně ohrožený druh (žluva hajní). 

V širším okolí záměru, na plochách revitalizované Žichlické výsypky, bylo průzkumem potvrzeno i 

opakované hnízdění silně ohroženého krutihlava obecného. 

Z údajů z databází (nálezová databáze AOPK, faunistická databáze ČSO) vyplývá možný výskyt 

dalších ZCH druhů, jež byly v minulosti pozorovány v PR Rač a na plochách rekultivované Žichlické výsypky. 

Jedná  se o druhy krahujec obecný (SO), rorýs obecný (O) a výr velký (O). 

V dotčeném území a širším území byl potvrzen výskyt pouze běžných druhů savců, což potvrzují i 

dostupné zdroje informací (nálezová databáze AOPK, Plán péče o PR Rač). 

 

II.2.4.2.6 „C.II.6. Klima“ 

V kapitole je základní klasifikace klimatu dle Quitta a větrná osmisměrná růžice. 

II.2.4.2.7 „C.II.7. Obyvatelstvo“ 

V kapitole je uvedena informace o charakteristice „obvyklý počet obyvatel“ a porovnání střední dél-

ky života v ústeckém kraji s celostátním průměrem. 

II.2.4.2.8 C.II.8. „Hmotný majetek a kulturní a architektonické dědictví, archeologie“ 

Kapitole je rozdělena na 4 problematiky (uvedené v názvu kapitoly). 

  

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

OOvvzzdduuššíí  ––  PPrroobblleemmaattiikkaa  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  vvee  zzcceellaa  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  

VVooddaa  ––  vvzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  ppootteenncciioonnáállnníí  vvlliivvyy  nnaa  ppoovvrrcchhoovvéé  aa  zzeejjmméénnaa  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  ppaattřříí  

kk  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíímm  ppootteenncciioonnáállnníímm  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  zzáámměěrruu  bbyycchh  ppoovvaažžoovvaall  zzaa  vvhhooddnnéé  zzpprraaccoovvaatt  ttuuttoo  

kkaappiittoolluu  ppooddrroobbnněějjii  ss  vvyyuužžiittíímm  iinnffoorrmmaaccíí  uuvveeddeennýýcchh  nnaappřř..  vv  ppřříílloozzee  čč..99..  nneenníí  zzddee  nniijjaakk  kkoommeennttoovváánnaa  aannii  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 16 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvooddootteečč,,  kkaamm  bbuuddoouu  vvooddyy  ppřřeeččeerrppáávváánnyy  zz  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí..  NNeejjssoouu  zzddee  aannii  iinnffoorrmmaaccee  oo  úúrroovvnníícchh  ppoodd--

zzeemmnníícchh  vvoodd,,  ppřřeessttoožžee  jjssoouu  zzcceellaa  zzáássaaddnníí  pprroo  nnáávvrrhh  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii..  PPoottřřeebbnnéé  iinnffoorr--

mmaaccee  jjssoouu  vv  jjiinnýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  aa  vv  ppřříílloozzee,,  aa  ttaakk  tteennttoo  nneeddoossttaatteekk  nneezznneemmoožžňňuujjee  vvyyhhooddnnooccee--

nníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  vvooddyy..  

PPůůddaa  ––  ZZ  ppřřiilloožžeennýýcchh  oobbrráázzkkůů  jjee  zzřřeejjmmáá  ppoolloohhaa  zzáámměěrruu  vvůůččii  jjeeddnnoottlliivvýýmm  vvyybbrraannýýmm  cchhaarraakktteerriissttiikkáámm,,  aallee  

nneenníí  ddoopprroovvoozzeennoo  kkoommeennttáářřeemm  vvyyssvvěěttlluujjííccíímm  ččii  hhooddnnoottííccíímm  ccoo  ttoottoo  uummííssttěěnníí  uu  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  cchhaarraakktteerriissttiikk  

zznnaammeennáá  ččii  ccoo  zz  ttoohhoo  ppllyynnee  pprroo  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  

OObbyyvvaatteellssttvvoo--  

VV  kkaappiittoollee  nneenníí  uuvveeddeenn  rroozzbboorr  nneejjbblliižžššíícchh  oobbyyvvaatteell,,  kktteeřříí  mmoohhoouu  bbýýtt  zzáámměěrreemm  ppřříímmoo  ddoottččeennii..  SSttaannoovveenníí  

ttoohhoottoo  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  jjee  oobbvvyykkllee  ppoouužžiittoo  ppřřii  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vveeřřeejjnnéé  zzddrraavvíí..  TToottoo  ppoossoouuzzeenníí  jjee  oobb--

vvyykkllee  vvýýzznnaammnnéé  ppřřii  vveellkkýýcchh  ppřřííssppěěvvccíícchh  zzáámměěrruu  jjaakk  kkee  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí,,  ttaakk  hhlluukkuu  ppřřii  ssoouuččaassnnéémm  ppřřeekkrraa--

ččoovváánníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  ččii  vvyyssookkéémm  zzaattíížžeenníí  úúzzeemmíí  ccoožž  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nneenníí..    VV  ppřříílloozzee  čč..44  HHooddnnoocceenníí  

vvlliivvůů  nnaa  vveeřřeejjnnéé  zzddrraavvíí  jjee  pprrookkáázzáánnoo,,  žžee  vvlliivvyy  zzee  zzmměěnnyy  aakkuussttiicckkéé  ssiittuuaaccee  aa  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  vv  ookkoollnníícchh  

oobbccíí  nneeddoossaahhuujjee  úúrroovvnněě,,  kktteerroouu  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnéé  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  vvýýzznnaammnnéé  aa  pprrookkaazzaatteellnnéé  zzvvýýššeenníí    zzddrraa--

vvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  pprroo  jjeejjíí  oobbyyvvaatteellee..  ZZpprraaccoovvaatteell  ppřříílloohhyy  čč..44  nneeppoovvaažžoovvaall  pprroottoo  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  pprroovvéésstt  vvýýppooččeett  

zzmměěnnyy  ppooččttuu  oovvlliivvnněěnnýýcchh  oobbyyvvaatteell..  VVzzhhlleeddeemm  kk  vvýýsslleeddkkůůmm  ss  ttíímmttoo  ppřřííssttuuppeemm  ssoouuhhllaassíímm,,  aa  pprroottoo  nneeppoo--

vvaažžuujjii  nneevvyyččíísslleennéé  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  ppootteenncciioonnáállnněě  nneeggaattiivvnněě  oovvlliivvnněěnnýýcchh  zzaa  vvýýzznnaammnnéé..  

  

ZZbbýývvaajjííccíí  ččáássttii  ttééttoo  kkaappiittoollyy  CC..22,,  jjssoouu  zzpprraaccoovváánnyy  vvee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  

II.2.4.3  „C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska je-
ho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru “ 

V kapitole je stručný komentář stávajícího stavu území i jeho okolí včetně upozornění na historic-

kou těžbu uhlí. V závěru se uvádí, že při odmítnutí záměru bude území pravděpodobně krátkodobě využívá-

no jako nyní pro zemědělské účely, ale ve výhledu je pravděpodobnější jejich budoucí legitimní využití v 

souladu s územně-plánovací dokumentací, tedy pro podobnou výstavbu, jakou představuje navrhovaný zá-

měr PH Park Teplice. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

SSoouuhhrrnn  ssttáávvaajjííccííhhoo  ssttaavvuu  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  vv  úúzzeemmíí  jjee  ssttrruuččnnýý,,  nniiccmméénněě  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  nnaavvaazzuujjííccíí  ppoo--

ddrroobbnnéé  hhooddnnoocceenníí  hhoo  llzzee  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  ddoossttaatteeččnnýý..  CChhyybbíí  mmii  zzddee  ssttaannoo--

vviisskkoo  zzpprraaccoovvaatteellee  ddookkuummeennttaaccee,,  zzddaa  jjee  zz  hhlleeddiisskkaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  mmoožžnnéé  úúzzeemmíí  hhoo  ddáállee  zzaattíížžiitt  nnoovvoouu  

vvýýssttaavvbboouu..  TToottoo  ssttaannoovviisskkoo  jjee  zzřřeejjmméé  zz  ddaallššíícchh  kkaappiittooll,,  pprroottoo  aabbsseennccee  ttoohhoottoo  kkoommeennttáářřee  vv  ttééttoo  kkaappiittoollee  

nneenníí  zzáássaaddnníí..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 17 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5 „D. Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví“ 

II.2.5.1  „I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, 
dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru“ 

II.2.5.1.1 „D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví“ 

Na základě zkoumání impaktů posuzovaného záměru bylo hodnocení zdravotních rizik provedeno 

pro působení fyzikálních faktorů (hluk) a s ohledem na stacionární a mobilní zdroje plynných škodlivin i pro 

působení chemických faktorů inhalační cestou. 

Z hlediska zdravotního rizika hluku je pro lokalitu dotčenou posuzovaným záměrem nejvýznamněj-

ší hluk z dopravy po veřejných komunikacích. I při dodržení hlukových limitů je pro část obyvatel domů situo-

vaných u komunikací zdrojem obtěžování, rušení spánku a zvýšeného rizika kardiovaskulárních onemocně-

ní. Tento stav je běžný, neboť současné limity představují nevyhnutelný kompromis mezi snahou o ochranu 

zdraví a reálnou situací a technickými a ekonomickými možnostmi. 

Posuzovaný záměr ovlivní tuto situaci generovanou dopravou pouze v denní době. Mírné navýšení 

hlukové zátěže, vypočtené v hlukové studii, ani u nejvíce exponované zástavby okolních obcí nedosahuje 

úrovně, kterou by bylo možné považovat za významné a prokazatelné zvýšení zdravotního rizika pro její 

obyvatele. 

Znečištění ovzduší ve standardně hodnocených ukazatelích zdravotního rizika na základě imisního 

pozadí suspendovaných částic odpovídá mírně podprůměrné úrovni rizika ve městech ČR. Posuzovaný zá-

měr včetně související dopravy bude mít na celkovou imisní situaci lokality podle výsledků rozptylové studie 

u všech hodnocených škodlivin nepatrný a z hlediska zdravotního rizika zcela zanedbatelný vliv. 

Dočasným zdrojem obtěžování a narušení faktorů pohody může být hluk a prašnost ze stavební 

činnosti během realizace záměru. S ohledem na dobu trvání a omezení pouze na denní dobu tento vliv nelze 

považovat za zdravotní riziko. 

Realizací záměru může dojít ke snížení psychické pohody (nově zastavěná dosud zemědělsky vy-

užívaná plocha) a k rušení hlukem, ale s ohledem na počty potenciálně dotčených obyvatel může jít jen o 

zvláště citlivé jednotlivce. 

Tyto vlivy, přímé i nepřímé, jsou nevýznamné negativní kumulativní vlivy, které budou působit do-

časně po dobu výstavby a provozu záměru a jsou reverzibilní. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  kkaappiittoollee  jjssoouu  ssttrruuččnněě  uuvveeddeennyy  zzáávvěěrryy  zz  ppřříílloohhyy  čč..44  HHooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vveeřřeejjnnéé  zzddrraavvíí..  VVzzhhlleeddeemm  

kk  vvýýsslleeddkkůůmm  aa  zzáávvěěrrůůmm  ssttuuddiiee  jjee  ttoottoo  řřeeššeenníí  ppllnněě  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé  ss  jjeeddnnoouu  vvýýhhrraaddoouu..  VVzzhhlleeddeemm  

kk  cchhaarraakktteerruu  ssttaavvbbyy  ––  ssttaavvbbaa  ttrrvvaalláá,,  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ššťťaassttnnéé  ffoorrmmuulloovvaannéé  vv  zzáávvěěrruu,,  žžee  vvlliivvyy  bbuuddoouu  rreevveerr--

zziibbiillnníí..  PPřřii  ttrrvvaalléé  ssttaavvbběě  llzzee  ppřřeeddppookkllááddaatt  cceelloožžiivvoottnníí  ppůůssoobbeenníí  aa  ppaakk  vvee  ssppoojjiittoossttii  ss  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  oodd--

ssttaavvcceemm  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  mmůůžžee  jjeenn  oobbttíížžnněě  ddoojjíítt  kk  rreevveerrzziibbiilliittěě  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  nnaa  zzvvllááššttěě  cciittlliivvéé  jjeeddiinn--

ccee..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 18 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.1.2  „D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima“ 

Ovzduší –  

V aktualizované rozptylové studii (viz Příloha č. 2 Dokumentace) je výpočtově hodnocen příspěvek 

ke stávající imisní zátěži u škodlivin NO2, PM10, PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu emitovaných záměrem 

vyvolanou automobilovou dopravou a provozem stacionárních zdrojů emisí. Pozaďová úroveň imisní zátěže 

v dotčeném území byla vyhodnocena z map konstruovaných ČHMÚ Praha na základě aktuálních pětiletých 

průměrů koncentrací hodnocených znečišťujících látek (roky 2014 - 2018). v textu je dále popis výpočtových 

bodů v Sezemicích  a Malhosticích. Dále jsou uvedeny vypočtené příspěvky záměru. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci NO2 způsobený provozem zá-

měru může dosahovat cca do 0,2 µg.m-3, tedy do 0,5 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). Nejvyšší hodnoty 

jsou dosahovány podél areálových komunikací v rámci záměru. V širším území dosahuje příspěvek hodno-

cených zdrojů hodnot nižších. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 způsobený provozem záměru 

může po realizaci záměru dosahovat cca do 5 µg.m-3, tedy do 2,5 % hodnoty imisního limitu (LV = 200 µg.m-3). 

Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány pouze lokálně v areálu záměru, resp. podél příjezdových komunikací, a to 

pouze za teoretických nejnepříznivějších rozptylových podmínek. V širším území dosahuje příspěvek hodno-

cených zdrojů hodnot nižších. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem zá-

měru může dosahovat cca do 0,6 µg.m-3, tedy cca 1,5 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). Nejvyšší hodnoty 

jsou dosahovány lokálně podél příjezdové komunikace mimo obytnou zástavbu. V širším území dosahuje 

příspěvek hodnocených zdrojů hodnot nižších. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé denní imisní koncentraci PM10 způsobený provozem 

záměru dosahuje cca do 3 µg.m-3, tedy cca 6 % hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). Nejvyšší příspěvky 

byly vypočteny opět lokálně podél příjezdové komunikace mimo obytnou zástavbu. Tyto vypočtené krátkodo-

bé koncentrace lze přitom předpokládat pouze za nejnepříznivějších rozptylových podmínek. V širším území 

dosahuje příspěvek hodnocených zdrojů hodnot nižších. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM2,5 způsobený provozem 

záměru může dosahovat do 0,25 µg.m-3, tedy cca 1,3 % hodnoty imisního limitu (LV = 20 µg.m-3). Nejvyšší 

hodnoty jsou dosahovány opět pouze lokálně v bezprostřední blízkosti hodnoceného areálu. V širším území 

je příspěvek  k průměrné roční koncentraci nižší.  

U nejvíce dotčené obytné zástavby byly zjištěny příspěvky provozu záměru na úrovni do 0,17 

µg.m-3, tj. do 0,43 % imisního limitu v případě průměrných ročních koncentrací PM10 a 0,8 µg.m-3, tedy cca do 

1,6 % hodnoty imisního limitu v případě maximálních hodinových koncentrací PM10. Příspěvek k průměrné 

roční koncentraci PM2,5 dosahuje do 0,058 µg.m-3, tj. cca do 0,29 % imisního limitu. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem zámě-

ru může dosahovat do cca 0,04 µg.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu (LV = 5 µg.m-3). Nejvyšší příspěvky byly 

zjištěny lokálně podél areálových komunikací. V širším okolí vychází příspěvky průměrné roční koncentrace 

nižší. 

U nejvíce dotčené obytné zástavby dosahují příspěvky hodnoceného provozu do 0,0055 µg.m-3, tj. 

do 0,11 % imisního limitu. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 19 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzo(a)pyrenu způsobený provozem 

záměru může ve výhledovém stavu dosahovat do 0,015 ng.m-3, tj. do 1,5 % imisního limitu (LV = 1 ng.m-3). 

Nejvyšší příspěvek je očekáván pouze lokálně podél příjezdových komunikací v blízkosti záměru. V širším 

okolí vychází příspěvek záměru k průměrné roční koncentraci nižší. 

U nejvíce dotčené obytné zástavby byly zjištěny příspěvky provozu záměru na úrovni do 0,0034 

ng.m-3, tj. do 0,34 % imisního limitu. 

Období výstavby nebylo posouzeno výpočtem, ale pouze doporučením na důsledné dodržování 

opatření ke snížení emisí prachu v období výstavby. 

 

Klima – 

Záměr je navržen takovým způsobem, aby byla minimalizována produkce skleníkových plynů z vy-

tápění. Pro teplovodní vytápění administrativně-sociálních vestaveb budou instalovány kondenzační kotle na 

zemní plyn s vysokou účinností a pro větrání provozních prostor jsou navrženy VZT jednotky s rekuperací 

tepla. 

V rámci výstavby nových hal RT 1 - 6 je navrženo založení extenzivní zelené střechy. Výhodou ze-

lené střechy je, že zlepšuje tepelně a hlukově izolační vlastnosti stavby, eliminuje teplotní výkyvy a redukuje 

kolísání vlhkosti vzduchu. Zelené střechy také vytvářejí příznivé mikroklima pro svého okolí, zadržují dešťo-

vou vodu, čímž zpomalují její odtok, zachytávají polétavý prach a redukují škodliviny obsažené ve vzduchu. 

Popínavé dřeviny (přísavník pětilistý) budou umístěné ze západní strany haly RT1, na západní jižní 

straně haly RT2, na jižní straně haly RT3, RT4, RT5 a na východní straně haly RT6. Popínavé dřeviny budou 

zalévány z jímek pro dešťové vody v areálu. 

Částečné nahrazení intenzivně obdělávané půdy ozeleněnými plochami, plochami s výsadbou 

dřevin a zelenými střechami bude zčásti kompenzovat produkci skleníkových plynů z vytápění objektů a 

vyvolané dopravy. 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

OOvvzzdduuššíí  --  UU  kkoommeennttáářřee  vvlliivvůů  vvýýssttaavvbbyy  mmii  cchhyybbíí  nnáázzoorr,,  zzddaa  bbuuddoouu  vvlliivvyy  nnaa  oovvzzdduuššíí  zzaanneeddbbaatteellnnéé  ččii  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnéé,,  ccoožž  jjee  aallee  zz  nnáásslleeddnnýýcchh  cceellkkoovvýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzřřeejjmméé..  UUvveeddeennéé  řřeeššeenníí  pprroobblleemmaattiikkyy  vvlliivvuu  

vvýýssttaavvbbyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ooppttiimmáállnníí..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkyy  bbyyllyy  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  

zzaajjiissttíí  oorrggaanniizzaaccii  vvýýssttaavvbbyy  ttaakk,,  aabbyy  nneeddoocchháázzeelloo  kk  nneežžááddoouuccíímmuu  aa  nnaaddlliimmiittnníímmuu  zzaattíížžeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  

vvýýssttaavvbboouu  aarreeáálluu..  

  

KKlliimmaa  ––  pprroobblleemmaattiikkyy  vvlliivvuu  nnaa  kklliimmaa  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  ssttrruuččnněě..  PPřřii  pprroovveeddeenníí  ppooddrroobbnnýýcchh  rroozzbboorrůů  zzmměěnnyy  

vvlliivvuu  nnaa  kklliimmaa  zz  úúddaajjůů  uuvveeddeennýýcchh  vv  DDookkuummeennttaaccii  aa  ppřříílloohháácchh  bbyy  bbyyll  mmoožžnnoo  llééppee  ooddůůvvooddnniitt  ppřřiijjaatteellnnoosstt  ččii  

nneeppřřiijjaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  kklliimmaa  aa  ppooddppoořřiitt  ttaakk  ttvvrrzzeenníí  vv  zzáávvěěrruu  kkaappiittoollyy,,  žžee  „„PPoossuu--

zzoovvaannýý  zzáámměěrr  bbuuddee  mmíítt  mmiinniimmáállnníí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  nnaa  kklliimmaattiicckkéé  ppoomměěrryy  vv  úúzzeemmíí..““  VV  kkaappiittoollee  mmii  cchhyybbíí  

aalleessppooňň  kkoonnssttaattoovváánníí,,  žžee  vvýýssttaavvbbaa  aannii  pprroovvoozz  zzáámměěrruu  pprraakkttiicckkyy  nneemmoohhoouu  ppřříímmoo  oovvlliivvnniitt  kklliimmaa  vv  úúzzeemmíí,,  

nneebboo  zzddaa  vvlliivvyy  nnaa  kklliimmaa  jjssoouu  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..  SSoouuččaassnněě  ii  kkoommeennttáářř  ppřřííppaaddnnýýcchh  vvlliivvůů  zzmměěnn  kklliimmaattuu  nnaa  

hhooddnnoocceennýý  zzáámměěrr..  VVzzhhlleeddeemm  kk  cchhaarraakktteerruu  zzáámměěrruu  aallee  nneemmaajjíí  uuvveeddeennéé  cchhyybběějjííccíí  hhooddnnoocceenníí  vvlliivv  nnaa  zzáávvěě--

rryy  pprroocceessuu  EEIIAA..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 20 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.1.3 „D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
(např. vibrace, záření, vznik rušivých vlivů)“ 

Hluk – 

V hlukové studii byl proveden výpočet ekvivalentní hladiny hluku v referenčních bodech, které by v 

budoucnu mohly být ovlivněny plánovaným provozem záměru. Podrobný výpočet byl proveden celkem pro 

25 výpočtových bodů, přičemž v nejbližších obcích – Malhostice a Sezemice jsou vždy body 2. posouzení 

bylo provedeno pro stávající stav a pro výhled  - rok 2022. ve výhledu pro varianty se záměrem a bez zámě-

ru a bez zprovoznění Kladrubské spojky a s ní. Dále byl spočtena varianta, že ve směru na Suchou pojedu 

z areálu dvojnásobek generované dopravy, než určil dopravní model při výpočtu intenzit dopravy, tj. že tímto 

směrem bude jezdit 10 % osobní dopravy vyvolané provozem areálu. 

Z výsledků plyne, že z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích jsou ve všech sledo-

vaných referenčních bodech ve stávajícím stavu i nulové variantě v denní době plněny příslušné hygienické 

limity, přičemž v relevantních výpočtových bodech v režimu staré hlukové zátěže je použit korigovaný limit. 

V aktivní variantě dojde ve sledovaných referenčních bodech dle provedených výpočtů k navýšení 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku z dopravního provozu vlivem záměru v denní době o 0,1 – 1,1 dB. 

Výpočtově přitom bylo ověřeno i nadále spolehlivé plnění stanoveného hygienického limitu ve výhledovém 

stavu po zprovoznění záměru. 

V noční době nebude záměr generovat žádnou dopravu, na pozaďovou ekvivalentní hladinu akus-

tického tlaku v noční době tedy nebude mít žádný vliv. 

Dále byl posouzen vliv stacionárních zdrojů hluku. Ten byl spočten pro 3 nejbližší výpočtové body 

v Malhosticích a Sezemicích.  Výpočty prokázali splnění požadovaných limitů hluku s bezpečnou rezervou 

cca od 9 dB ve dne a od cca 20 dB v noci. 

Dále byl posouzen vliv výstavby na hluk v území. V případě hluku v období výstavby záměru byla 

jako nejnepříznivější z hlediska akustického působení vyhodnocena činnost založení stavby - vrtání pilotů. 

Výstavba jednotlivých hal bude probíhat postupně. Ve vyhodnocení je pro každý referenční bod 

uvažován konzervativně nejhorší možný scénář, tj. v případě výpočtového bodu RB 2 nasazení stavební 

techniky při jižní hranici plochy staveniště haly RT 3, resp. v případě výpočtového bodu RB 3 a 4 při jihový-

chodní hranici plochy pro výstavbu haly RT 6. Za předpokladu teoretického současného nasazení přísluš-

ných stavebních strojů a nákladních vozidel na plný výkon (viz Tab. 33 rozptylové studie) nepřetržitě po dobu 

14 h (v denní době) bylo výpočtem ověřeno spolehlivé plnění korigovaného limitu nejvyšší přípustné hladiny 

hluku pro období provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB platný pro období mezi 7:00 a 21:00) u nejvíce 

dotčených hlukově chráněných prostor staveb s rezervou přes 10 dB. Pro vyhodnocení hluku z mimostave-

ništní dopravy bylo pro nejexponovanější období uvažováno konzervativně s intenzitou 200 těžkých náklad-

ních vozidel v denní době jak ve směru do Teplic, tak východním směrem. Z provedených výpočtů je zřejmé, 

že vlivem mimostaveništní dopravy dochází k nárůstu ekvivalentní hladiny akustického tlaku v dotčených 

referenčních bodech o 0,0 – 0,2 dB. Výjimkou je RB 2, kde v 1.NP dochází     k nárůstu LAeq. až o 1,7 dB. V 

žádném referenčním bodě nebylo zjištěno překročení hygienického limitu pro dopravu na veřejných komuni-

kacích v denní době. 

 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 21 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Vibrace - 

Plánované logistické aktivity ani lehká výrobní činnost montážního charakteru, technologická zaří-

zení, technická zařízení staveb ani manipulační zařízení nebudou zdrojem vibrací o hygienicky významných 

intenzitách. 

Účinky strojů a nářadí použitých při výstavbě, které jsou zdroji vibrací (např. vibrační válec, vibrač-

ní deska, sbíječka apod.), nepřesáhnou hranice staveniště. 

Vzhledem k lokalizaci nejbližší obytné zástavby v dostatečné vzdálenosti za tělesem silnice pro 

motorová vozidla I/63, lze vliv vibrací ze stavebních prací vyloučit. 

 

Záření -  

Zařízení provozovaná v řešeném areálu nebudou zdrojem elektromagnetického záření o hygienic-

ky významných intenzitách ve smyslu nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím 

zářením, v platném znění. 

Tyto vlivy lze vyloučit. 

 

Světelný smog – 

Halové objekty měly být dle návrhu v Dokumentaci osvětleny pouze v provozní době areálu (tj. 

mimo nočního klidu, který je stanoven  v časech 22:00 – 6:00). Během noci budou osvětleny pouze areálové 

komunikace a částečně i prostor vykládacích doků. Instalovaná LED svítidla budou sklopená směrem k zemi, 

světelný zdroj bude viditelný pouze ze země. Přípustné maximum rušivého světla ve venkovních osvětlova-

cích soustavách bylo posouzeno dle ČSN EN 12464-2 

Ze světelné studie (viz Příloha č. 15 Dokumentace) je patrné, že v denní době je světelný příspě-

vek v hodnocených oblastech hluboce o několik řádů podlimitní. Taktéž v noční době jsou limity u okolitých 

obcí (Malhostice, Sezemice, Nechvalice) spolehlivě plněny, u PR Rač se výsledky limitně blíží nule. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  vv  úúzzeemmíí  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  vv  ppllnněě  ddoossttaaččuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  DDaallššíí  

ddrruuhhyy  vvlliivvůů  ––  vviibbrraaccee  aappoodd..  nneemmáá  pprraakkttiicckkyy  ssmmyyssll  uu  ttoohhoottoo  ttyyppuu  zzáámměěrruu  ppooddrroobbnněě  hhooddnnoottiitt..  

SS  uuvveeddeennýýmmii  zzáávvěěrryy  ssoouuhhllaassíímm..    

ZZ  ppoossoouuzzeenníí  ssvvěětteellnnééhhoo  ssmmoogguu  ppllyynnee,,  žžee  hhooddnnoottyy  vv  nnooccii  ssee  uu  PPRR  RRaačč  pprraakkttiicckkyy  bbllíížžíí  kk  nnuullee,,  aallee  nneenníí  

uuvveeddeennoo,,  zzddaa  ddoossaažžeennáá  hhooddnnoottaa  jjee  zz  ppoohhlleedduu  ppoožžaaddaavvkkůů  iinntteerrpprreettoovváánnyy  jjaakkoo  nnuulloovvéé  oovvlliivvnněěnníí,,  nneebboo  nnee..  

SSppííššee  zz  tteexxttuu  ppllyynnee,,  žžee  ssee  nneejjeeddnnáá  oo  nnuulloovvéé  oovvlliivvnněěnníí..  

  

II.2.5.1.4 „D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody“ 

Povrchové vody -  

Pro čištění splaškových odpadních vod je v areálu navržena biologická čistírna odpadních vod o 

kapacitě 855 EO. Vyčištěné vody z ČOV budou čerpány do sběrné jímky čerpací stanice odpadních vod a 

poté, spolu se srážkovými vodami z retenčních nádrží, čerpány výtlačným potrubním řadem na výústní objekt 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 22 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

na vodním toku Bystřice. Čerpané množství odpadních vod bude omezeno na max. 23 l.s-1 (dle povolení 

Povodí Ohře lze čerpat až 25 l.s-1, viz Příloha č. 10), z toho 1,5 l.s-1 budou vody splaškové a 21,5 l.s-1 sráž-

kové. 

Produkce technologických odpadních vod u montážních technologií, resp. při skladování se ne-

předpokládá.  V úvahu přichází pouze produkce odpadních vod z úklidu prostor podlahovým mycím strojem. 

Srážkové vody budou zachytávány v akumulačních jímkách zachycujících vodu pro zálivku, po je-

jich naplnění vody odtékají do otevřených retenčních nádrží, ve kterých bude docházet k částečnému zasa-

kování, přebytky vody budou řízeně odváděny do recipientu (maximální odtok 21,5 l/s). Střechy hal jsou uva-

žovány jako extenzivní zelené střechy. Jedná se o řešení s vrstvou zeminy a osázení rostlinami, rostliny jsou 

navrženy takové, které nevyžadují pravidelnou zálivku. Tímto opatřením dojde k výraznému snížení a zpo-

malení odtoku ze střechy. Vody z komunikací, manipulačních ploch a parkovišť budou svedeny samostatnou 

„zaolejovanou“ kanalizací přes ORL s odlučovačem kalu, koalescenčním filtrem a sorpčním filtrem 

Záměr leží v dílčích povodích 4. řádu č. 1-14-01-0780 (Bílina), 1-14-01-0820 (Bílina) a 1-14-01-

0830 (Žichlický potok), jedná se o území o celkové ploše cca 15 km2, zastavěním bude dotčeno cca 1 % této 

plochy. Možné vlivy na hydrologické charakteristiky dílčích povodí záměrem jsou marginální a zanikají v 

přirozeném kolísání klimatických faktorů. 

Vzhledem k předpokládanému množství odváděných odpadních a  dešťových  vod  a  jejich  cha-

rakteru  se významný negativní vliv realizace a provozu záměru na kvalitu povrchových vod nepředpokládá. 

Podzemní vody – 

Z výsledků hydrogeologického průzkumu (viz Příloha 9 Dokumentace) vyplývá, že na některých 

místech (viz tab. 2 v Příloze č. 9 Dokumentace) v průmyslové zóně lze zasakovat srážkové vody do hornino-

vého podloží za podmínek stanovených v kap. 3 Přílohy č. 9. Dokumentace. Následně je informace  o vsa-

kovacích vlastnostech a hloubce podzemní vody. 

Dále jsou v kapitole informace o technickém řešení objektů a strojů používaných v objektech, se 

zaměřením na možnou kontaminaci podzemních vod. Z uvedených hodnocení plyne, že z hal a technických 

zařízení v nich nebudou podzemní vody ohroženy. 

V závěru kapitoly je uvedeno – Vliv záměru na kvalitu a množství podzemních vod v lokalitě a jejím 

širším okolí lze souhrnně hodnotit jako nevýznamný a kumulace vlivů je akceptovatelná (omezení retenční 

schopnosti území bude částečně kompenzováno navrženým zasakováním srážkových vod). Jedná se o 

přímé nevýznamné negativní kumulativní vlivy, které budou působit dočasně po dobu výstavby a provozu 

záměru a jsou reverzibilní pouze částečně, přičemž podmínkou je odstranění staveb a rekultivace území po 

ukončení provozu. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  kkaappiittoollee  jjssoouu  ii  iinnffoorrmmaaccee  oo  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýýcchh  oobbjjeekktteecchh,,  kktteerréé  nneejjssoouu  ssoouuččáássttíí  zzáámměěrruu..  ZZaařřaazzeenníí  

ppoovvaažžuujjii  zzaa  vvhhooddnnéé,,  pprroottoožžee  uummoožžňňuujjee  ssii  uudděěllaatt  ppřřeehhlleedd  oo  cceellkkoovvéé  kkoonncceeppccii  vvooddnnííhhoo  hhoossppooddáářřssttvvíí..    

  VV  tteexxttuu  jjee  uuvveeddeennoo,,  žžee  ppřřeeddččiiššttěěnnéé  vvooddyy  zz  ČČOOVV  bbuuddoouu  ooddvváádděěnnyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  aa  nnáásslleeddnněě  ppřřee--

ččeerrppáávváánnyy  ddoo  BByyssttřřiiccee..  TToottoo  řřeeššeenníí  nneenníí  ppřřííppuussttnnéé  vv  ppřřííppaadděě,,  žžee  bbyy  ssee  jjeeddnnaalloo  oo  rreetteennččnníí  nnááddrržžee  ssee  vvssaa--

kkeemm,,  pprroottoožžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  kkee  vvssaakkoovváánníí  ppřřeeččiiššttěěnnýýcchh  vvoodd  zz  ČČOOVV..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  nneessppaaddáá  ddoo  pprroo--

cceessuu  EEIIAA  aa  bbuuddee  vvee  zzcceellaa  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  řřeeššeennaa  vvooddoopprráávvnníímm  úúřřaaddeemm,,  pprroottoo  zzddee  nneejjssoouu  ssttaannoovvoo--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 23 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vváánnaa  ddaallššíí  ssppeecciiáállnníí  ppooddmmíínnkkyy..    VV  zzáávvěěrruu  ččáássttii  oo  ppoovvrrcchhoovvýýcchh  vvooddáácchh  jjee  kkoommeennttáářř  ppoouuzzee  oo  vvlliivvuu  nnaa  kkvvaa--

lliittuu  ppoovvrrcchhoovvýýcchh  vvoodd,,  cchhyybbíí  kkoommeennttáářř  mmoožžnnééhhoo  vvlliivvuu  nnaa  jjeejjiicchh  mmnnoožžssttvvíí..  

ZZpprraaccoovváánníí  ččáássttii  oo  vvlliivveecchh  nnaa  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ddoossttaatteeččnnéé..  VV  ppřříílloozzee  99  DDookkuummeennttaaccee  jjee  

uuvveeddeennoo  mmnnoohhoo  iinnffoorrmmaaccíí,,  nnaa  zzáákkllaadděě  kktteerrýýcchh  jjee  mmoožžnnoo  ppooddlloožžiitt  ččii  ooddůůvvooddnniitt  zzáávvěěrreeččnnéé  ttvvrrzzeenníí  oo  nneevvýý--

zznnaammnnéémm  aa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéémm  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy..  NNiiccmméénněě,,  aannii  vv  cciittoovvaannéé  ppřříílloozzee  DDookkuu--

mmeennttaaccee  nneejjssoouu  ddoossttaatteeččnněě  ooddůůvvooddnněěnnyy  kkoonnssttaattoovváánníí,,  žžee  nneeddoojjddee  kk  nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí  ppooddzzeemmnníí  

vvooddyy  aa  vvooddnníícchh  zzddrroojjůů  vv  ppřřiilleehhllýýcchh  oobbccíícchh..  VVyyžžááddaall  jjsseemm  ssii  pprroottoo  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  uuppřřeessnněěnníí  aa  pprrookkáázzáá--

nníí  uuvveeddeennýýcchh  zzáávvěěrrůů..  TTaattoo  uuppřřeessnněěnníí  jjssoouu  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  ppoossuuddkkuu  aa  bbyyllaa  zzoohhlleeddnněěnnaa  ppřřii  nnáávvrrhhuu  

ssttaannoovviisskkaa..  

II.2.5.1.5 „D.I.5. Vlivy na půdu“ 

Záměr je navrhován na intenzivně obhospodařovaných zemědělských plochách, s převážně nižší 

bonitou, na kterých jsou v současnosti pěstovány zemědělské monokultury částečně se zvýšeným potenciá-

lem vodní eroze, který je podpořen svažitostí pozemků. 

Většina celkového záboru zemědělských  půd  je  tvořena  půdami   IV. tř.   ochrany   –   půdy   s   

převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů s jen omezenou 

ochranou, využitelné pro výstavbu a půdami V. třídy ochrany  –  půdy  s  velmi  nízkou  produkční  schopnos-

tí včetně půd mělkých, velmi svažitých, hydromorfních, štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrože-

ných, které jsou pro zemědělské účely postradatelné (viz Tab. 15, str. 66 Dokumentace). Zbytek záboru v 

rozsahu cca 3,7 ha tvoří půdy v I. tř. ochrany, tedy bonitně nejcennější půdy, převážně v plochách rovinných 

nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze zemědělského půdního fondu pouze výjimečně, po-

kud je zábor očekáván územně plánovací dokumentací. 

Dále jsou uvedeny informace o rozsahu ZPF v celém území dotčených obcí Modlany a Rtyně nad 

Bílinou a o souladu rozsahu navrhované zástavby s územně plánovací dokumentací obou obcí. 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze vliv záměru na půdu považovat za akceptovatelný 

včetně kumulace. Předpokládaný zábor cca 3,7 ha půd I. tř. ochrany nemůže mít významný vliv na rozvoj 

udržitelného zemědělského hospodaření ve spádové oblasti.   

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  ttééttoo  kkaappiittoollee  DDookkuummeennttaaccee  nneenníí  cceellkkoovvýý  rroozzssaahh  vvššeecchh  zzáábboorruu  ZZPPFF    uuvveeddeenn..  VV  kkaapp..  BB..IIII..11  DDookkuummeennttaa--

ccee  jjee  ttaabbuullkkaa  čč..1155,,  kktteerráá  mmáá  aallee  nnáázzeevv  ––  PPřřeehhlleedd  zzáámměěrreemm  ddoottččeennýýcchh  ppaarrcceell,,  uu  ZZPPFF  vvččeettnněě  BBPPEEJJ,,  ttřřííddyy  

oocchhrraannyy  aa  vvýýmměěrr..  ZZ  ttééttoo  ttaabbuullkkyy  aallee  nneenníí  zzřřeejjmméé,,  jjaakkéé  bbuuddoouu  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  ZZPPFF,,  ssoouuččaassnněě  jjssoouu  vv  ttééttoo  

ttaabbuullccee  uuvveeddeennyy  ii  ppoozzeemmkkyy,,  nnaa  kktteerrýýcchh  ddllee  ddoolloožžeennýýcchh  ssiittuuaaccíí  nneemmáá  kk  vvýýssttaavvbběě  ddoojjíítt..  NNeecchhaall  jjsseemm  ssii  

ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  uuppřřeessnniitt  ––  vviizz  kkaapp,,  IIXX,,  PPoossuuddkkuu..  ZZ  uuppřřeessnněěnníí  ppllyynnee,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nnee--

ddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..    ZZ  ppoohhlleedduu  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  kk  uuvveeddeennéémmuu  ooddůůvvooddnněěnníí  

zzáábboorruu  II..ttřřííddyy  ZZPPFF  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  ooddůůvvooddnněěnníí  ssppooččíívvaajjííccíí  vv  ooddkkaazzuu  nnaa  rroozzssaahh  ZZPPFF  vv  kkaattaassttrruu  ppřřiilleehhllýýcchh  

oobbccíí  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ooddůůvvooddnněěnníí  zzáábboorruu  ZZPPFF  aa  ttoo  zzeejjmméénnaa  zzáábboorruu  ZZPPFF  II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 24 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

JJeenn  pprroo  úúppllnnoosstt  ddooddáávváámm,,  žžee  pprroobblleemmaattiikkaa  mmoožžnnoossttii  zzáábboorruu  ZZPPFF  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  aallee  vv  ttoommttoo  

ppřřííppaadděě  bbuuddee  oo  zzáábboorruu  ZZPPFF  rroozzhhooddoovvaatt  OOddbboorr  vvýýkkoonnuu  ssttááttnníí  sspprráávvyy  IIVV,,  MMŽŽPP..    

  

II.2.5.1.6 „D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje“ 

Ve sledované lokalitě nejsou evidovány aktivní svahové deformace (t.j. nevyskytuje se zde plouže-

ní, sesuvy, stékání ani řícení hornin). Na přímo dotčených plochách není vymezeno žádné chráněné ložisko-

vé území, dobývací prostor, nenachází se zde ani ložiska vedená v bilanci zásob ložisek nerostných surovin 

nebo mimo tuto bilanci. Zájmová lokalita však leží na poddolovaném území č. 1795 Malhostice, hnědé uhlí 

(důlní díla  ev. č.: 255, 256, 257), což bude nutné zohlednit při zakládání staveb. 

 Realizace záměru bude vyžadovat terénní úpravy, které se dotknou zejména svrchních půdních a 

horninových vrstev ve vyšší západní části území, kde dojde k odtěžení stávajícího terénu a přesunu zeminy 

a horninového materiálu do násypů a valů. Bilance hrubých terénních úprav je vyrovnaná, není uvažováno s 

přebytkem zemin jiného typu než ornice a podorničí. 

Svrchní vrstvy půdy (ornice a podorničí) budou částečně využity pro sadové úpravy v rámci koneč-

ných terénních úprav areálu a částečně budou nabídnuty k dalšímu využití, zlepšení kvality jiných pozemků. 

Lze konstatovat, že dopad posuzovaného záměru na přírodní zdroje a horninové prostředí bude 

omezený. Jedná se o přímé nevýznamné lokální negativní vlivy, které budou působit po dobu výstavby a 

provozu záměru a jsou reverzibilní pouze podmíněně, přičemž podmínkou je odstranění staveb a rekultivace 

území. 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

KKaappiittoollaa  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  ssee  zzáávvěěrryy  hhooddnnoocceenníí  ssoouuhhllaassíímm..    

  

II.2.5.1.7 „D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy)“ 

Vlivy na flóru – 

V hodnoceném území a v jeho přilehlém okolí zcela dominují antropogenně ovlivněné plochy ma-

pované jako biotopy typu X (mapování  biotopů  prezentované  na mapovém serveru AOPK), Jen ojediněle 

zde byly vymapovány přírodní či přírodě blízké biotopy - remíz uprostřed polí – L7.1  - suché acidofilní 

doubravy. 

V kapitole následuje popis stávajícího stavu prakticky odpovídající textu v kap. C.II.5. 

V závěru se konstatuje, že záměr nebude zasahovat do PR Rač a PR Malhostický rybník ležící cca 

0,5 km a 0,4 km od prostoru záměru, ani do jejich ochranného pásma. 

Zásah do biotopů je možno s ohledem na jejich kvalitu hodnotit jako málo významný a z hlediska 

ochrany přírody akceptovatelný. Při vlastním průzkumu dotčené lokality nebyly zjištěny zvláště chráněné 

druhy rostlin (dle Přílohy č. III vyhlášky 395/1992 Sb. v platném znění). 

Fauna – 

V kapitole je popis výsledků provedených průzkumů a informace z dalších materiálů odpovídající 

kapitole C.II.5. v závěru je uvedeno následující hodnocení - 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 25 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Zásah do biotopů a populací obecně chráněných druhů živočichů je možno hodnotit jako málo vý-

znamný  a z hlediska ochrany přírody akceptovatelný. 

Vzhledem k umístění záměru, jehož severní hranice je od Žichlické výsypky vzdálena cca 80 m, 

nebude toto území realizací ani provozem záměru dotčeno. 

Jihozápadní cíp hranice přírodní rezervace Rač se nachází cca 500 m od severní hranice záměru. 

Záměr nebude zasahovat do PR Rač ani do jejího ochranného pásma. Přírodní rezervace Rač nebude reali-

zací ani provozem záměru dotčena. 

Dále je v textu popis zvláště chráněných druhů v širším území záměru. 

Většina ZCH druhů nebude záměrem nijak dotčena, jelikož plochy zájmového území nepředstavují 

pro tyto druhy vhodné stanoviště (např. plazi a obojživelníci), spíše naopak – právě vlivem rozvoje intenziv-

ního zemědělství a s tím související proměny krajiny, kdy z ní vymizela mozaika různých biotopů, došlo k 

úbytku zástupců těchto druhů, z nichž můžeme jmenovat např. ťuhýka obecného, ještěrku obecnou nebo i 

otakárka ovocného. 

 

Souhrnné hodnocení biologické rozmanitosti - 

V rámci botanického průzkumu bylo ve zkoumaném území aktuálně popsáno 153 zástupců 

vyšších cévnatých rostlin. Výskyt zvláště chráněných druhů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., zde nebyl zjištěn. 

Z hlediska botanického byly biotopy  v  dotčeném  území  vyhodnoceny  jako  antropogenně  silně  ovlivněné,  

typu  X  (s výjimkou remízu charakteru acidofilní doubravy - L7.1 avšak degradované ruderalizací a celkovou 

eutrofizací). Z botanického hlediska se tedy jedná o biotopy nereprezentativní, podmíněné antropogenní 

činností a faktory, s výskytem běžných zástupců široké ekologické valence, často apofytů. V tomto ohledu 

byl zásah do biotopů v souvislosti s realizací předmětného záměru vyhodnocen jako málo významný, akcep-

tovatelný, přičemž byla navržena opatření (viz s. kap 4.7) ke zmírnění negativních dopadů. 

V celém zájmovém území bylo  při  terénních  šetřeních  zjištěno  celkem  143  živočišných  druhů.  

Jedná  se o 4 druhy měkkýšů, 1 druh rakovců, 10 druhů pavoukovců, 77 druhů hmyzu, 1 obojživelníka, 2 

druhů plazů, 38 druhů ptáků a 10 druhů savců. 

Bylo pozorováno 18 ZCH druhů živočichů, přičemž všechny tyto druhy byly pozorovány v širším 

okolí záměru (Žichlická výsypka, PR Rač, remíz). Žádný  z pozorovaných  živočichů  se  v území  záměru  

nezdržoval,  byly zde zaznamenány pouze přelety ZCH druhů vlaštovky obecné (O) a motáka pochopa (O). 

Vzhledem     k tomu, že tyto druhy nejsou  hnízdě  vázány  na  zájmové  plochy  a  vzhledem  k tomu,  že  

jejich  výskyt byl pozorován v celém území (plochy revitalizované Žichlické výsypky, okolitá pole) které skýtá 

dostatek potravních příležitostí, lze předpokládat, že tyto druhy nebudou záměrem negativně ovlivněny. 

Některé ZCH druhy širšího území můžou být realizací a provozem záměru dotčeny nepřímo, a to v 

důsledku úbytku plochy potenciálního loviště  (např.  výr  velký,  jestřáb  lesní,  moták  pochop).  Vzhledem  k 

faktu,  že v blízkém okolí vznikly po nedávné revitalizaci Žichlické výsypky nové plochy otevřené krajiny a 

vzhledem ke značné velikosti lovných teritorií zmíněných druhů se nejedná o významný vliv. 

Z hlediska vlivů vyvolaných provozem záměru (umělé světlo, zvýšené imise, hluk a prašnost), lze 

konstatovat, že druhy zde žijící, jsou již dlouhodobě adaptovány s ohledem na letité působení silnice I/63 a 

komunikace III/25352, ležící prakticky v bezprostřední blízkosti prostoru záměru. Intenzita osvětlení areálo-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 26 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vých, koncentrace imisí, zvýšená prašnost a hladina hluku nebudou dosahovat takových hodnot, jež by moh-

ly vést k významnému ovlivnění živočichů v širším okolí záměru. 

Zásah do biotopů a populací živočichů byl vyhodnocen jako málo významný a z hlediska ochrany 

přírody akceptovatelný, přičemž byla navržena opatření (viz Příloha č. 7,. kap 5.5) ke zmírnění negativních 

dopadů. 

Záměr lze z hlediska vlivu na  faunu,  flóru  a  ekosystémy  považovat  při  dodržení  uvedených  

opatření ke zmírnění negativních dopadů za akceptovatelný, a to včetně kumulace vlivů. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VVzzhhlleeddeemm  kk  úúččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kkddyy    jjee  ppoottřřeebbaa  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  

ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu  nneebboo  nnee,,    llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  pprroovveeddeennéé  pprrůůzzkkuummyy  aa  zz  nniicchh  ppllyynnoouuccíí  

zzáávvěěrryy  ((ppooddmmíínněěnnéé  nnaavvrržžeennýýmmii  ooppaattřřeenníímmii  vv  ppřříílloozzee  čč..77    DDookkuummeennttaaccee))  zzaa  ddoossttaatteeččnnéé..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovvee--

ddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..    

SS  cceellkkoovvýýmmii  zzáávvěěrryy  ppřřii  ssppllnněěnníí  ppooddmmíínneekk  uuvveeddeennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  pprroottoo  ssoouuhhllaassíímm..  

  

II.2.5.1.8  „D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce“ 

V kapitole jsou uvedeny hlavní závěry z přílohy č. 5 Dokumentace.  

Vzhledem k velkému plošnému rozsahu navrhované stavby, bude vliv na harmonické měřítko a 

vztahy         v krajině značný, především v území odlesněných plošin podél silnice I/63 v přilehlém okolí pro-

storu záměru. Na většině hodnoceného území (DoKP) byly tyto vztahy vyhodnoceny jako harmonické. Stav-

ba ovšem bude takto krajinu narušovat víceméně jen v blízkých pohledech max. až ve středních odstupech a 

v rámci nich působit měřítkově naddimenzovaně a míra zásahu zde bude výraznější, avšak v celkových po-

hledech panoramatického rozsahu, s ohledem na monumentální/velkovýrobní měřítko zdejší krajiny, bude 

stavba vizuálně působit relativně únosněji, v kontextu tohoto krajinného rámce méně výrazně. Z větších od-

stupů      a dálkových pohledů od jihu, areál postupně splyne s okolní krajinou (např. z vyvýšených poloh 

úpatí Kostomlatského středohoří v okolí Bořislavi, Žalan či Lelova) a z těchto odstupů nebude již vizuálně 

významněji působit. 

Stavba s ohledem na svůj horizontální charakter dálkové horizonty vymezujících DoKP prakticky 

nezasáhne, jen pomístně pouze v rámci blízkých pohledů na areál uvnitř DokP (průhledy na jih od severozá-

padu od silnice 3. třídy na Suché a z plošin západně od silnice). Význam přírodních dominant (zejména v 

rámci jižního pohledového horizontu - Kostomlatské středohoří s Milešovkou a Kletečnou), nebude stavbou 

významněji snížen. 

Intenzitu pohledového působení samotných hal do značné míry sníží realizace navržených výsa-

deb krycí zeleně po obvodu areálu, ale i v rámci volných ploch uvnitř areálu. S ohledem na to, bude výsledné 

působení hmot hal vizuálně redukováno a "rozbito"/rozčleněno habituálně pestřejšími výsadbami dřevin a 

areál jako celek v krajině bude působit únosněji. Tento efekt se však může významněji projevit až po určitém 

časovém období, kdy budou výsadby dostatečně vzrůstné, zapojené, vytvářející kompaktní skupiny. Vzhle-

dem k tomu, že byly užity dlouhověké druhy ušlechtilých listnáčů, lze předpokládat dlouhodobou perspektivu 

životnosti takových porostů, které s léty vytvoří přirozeně působící vegetační zápoj s výrazným krycím efek-

tem a areál tak vhodně zapojí do krajiny. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 27 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Krajinný ráz v rámci dotčeného krajinného prostoru, se vyznačuje převažující přítomností estetic-

kých hodnot, harmonického měřítka a vztahů, jež jsou dané zejména výrazným panoramatickým vnímáním 

okolní krajinné scény a výrazným georeliéfem (v dálkových pohledech Kostomlatské, Litoměřické středohoří, 

Krušné hory). Pouze v prostoru záměru a jeho přilehlém okolí (v rozsahu blízkých pohledů až středních od-

stupů) je krajinný ráz částečně narušen velkoplošným zemědělským obhospodařováním a vizuální přítom-

ností rušivých prvků (kumulace vedení VN, silnice I/63). V tomto kontextu bude realizace předmětného zá-

měru představovat místy až silný zásah do krajinného  rázu  hodnoceného  území,  převážně  však  jen  v  

zóně  blízkých  pohledů  až středních odstupů. V rámci vnímání stavby v kontextu širší krajinné scény, tj. z 

větších vzdáleností  až dálkových pohledů, bude záměr představovat již relativně únosný zásah do krajinné-

ho rázu hodnoceného území. Vizuální působení stavby bude sníženo realizací výsadeb krycí zeleně a terén-

ních úprav. Tento efekt se však naplno projeví až po určitém časovém období, kdy budou porosty vzrůstné a 

zapojené. 

Jedná se  o  přímý  negativní  vliv,  který  bude  působit  dočasně  po  dobu  výstavby  a  pro-

vozu  záměru. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  ttééttoo  kkaappiittoollee,,  oopprroottii  nněěkktteerrýýmm  jjiinnýýmm  nneenníí  vv  zzáávvěěrreeččnnéémm  hhooddnnoocceenníí  uuvveeddeennoo,,  zzddaa  jjee  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  

vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý..  NNiiccmméénněě  ttoottoo  ppllyynnee  zzee  zzáávvěěrrůů  ddookkuummeennttaaccee,,  jjddee  pprroottoo  ssppííššee  oo  

ffoorrmmáállnníí  ppřřiippoommíínnkkuu  uu  jjeeddnnoohhoo  zz  nneejjddůůlleežžiittěějjššíícchh  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  zzáámměěrruu..  

VVzzhhlleeddeemm  kk  vvýýzznnaammnnoossttii  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  jjee  ppooddrroobbnnéé  ppoossoouuzzeenníí  pprroovveeddeennoo  vv  kkoommeennttáářřii  

ppřříílloohhyy  čč..55..  pprroottoo  zzddee  nnaa  tteennttoo  kkoommeennttáářř  ooddkkaazzuujjii..  CCeellkkoovvěě  kkoonnssttaattuujjii,,  žžee  jjssmmee  nneeppoovvaažžoovvaallii  nnaavvrržžeennáá  

ooppaattřřeenníí  nnaa  zzmmíírrnněěnníí  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz,,  nnaavvrržžeennáá  vv  ddookkuummeennttaaccii,,  zzaa  ddoossttaatteeččnnáá  aa  bbyyllaa  

vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  zzáássaaddnněě  rroozzššíířřeennaa  ttaakk,,  aabbyy  vvlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  bbyyll  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý..  ZZáámměěrr  jjee  

nnaavvrržžeenn  jjaakkoo  ssttaavvbbaa  ttrrvvaalláá..  OObbeeccnněě  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnoo  ssppeekkuulloovvaatt,,  ccoo  bbuuddee  nnaa  jjeejjíímm  mmííssttěě  ssttáátt  ppookkuudd  bbuuddee  

ddeemmoolloovváánnaa  aa  nnaa  jjeejjíímm  mmííssttěě  vvzznniikknnee  ccookkoolliivv  jjiinnééhhoo  vvččeettnněě  ssttáávvaajjííccííhhoo  vvyyuužžiittíí..  PPrroottoožžee  aallee  ttoottoo  tteeoorreettiicc--

kkéé  vvýýhhlleeddoovvéé  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nneenníí  jjaassnnéé,,  nneellzzee  bbeezz  vvýýhhrraadd  ssoouuhhllaassiitt  ss  ttíímm,,  žžee  „„  zzáámměěrr  mmáá  ppřříímmýý    nneeggaattiivvnníí    

vvlliivv,,    kktteerrýý    bbuuddee    ppůůssoobbiitt    ddooččaassnněě    ppoo    ddoobbuu    vvýýssttaavvbbyy    aa    pprroovvoozzuu    zzáámměěrruu““..  

  

II.2.5.1.9 „D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky“ 

Záměr si vyžádá přeložku stávajícího vedení vysokého napětí. Realizace záměru neklade nároky 

na demolici objektů v majetku či mimo majetek investora. Komunikace jsou ve vlastnictví státu, resp. ve 

správě Ústeckého kraje. Významné vlivy na hmotný majetek se tedy nepředpokládají. 

Dle Státního archeologického seznamu České republiky leží lokalita pro výstavbu na ploše s ar-

cheologickými nálezy typu UAN III., tedy na území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně prokázán 

výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož předmětné území mohlo být 

osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů. 

Záměr nebude mít negativní vliv na hmotný majetek či kulturní památky. Kumulativní vlivy v této 

oblasti nenastávají. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 28 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

SS  uuvveeddeennýýmm  hhooddnnoocceenníímm  ssoouuhhllaassíímm..  

  

II.2.5.1.10 „D.I.10. Ukončení provozu“ 

Lze očekávat, že ukončení provozu záměru bude spojeno buď  s  rekonstrukcí  areálu  pro  jiné  

využití, nebo s jeho odstraněním a rekultivací území v případě dožití stavebních konstrukcí. Jedná se o vzdá-

lené období v řádu desítek let. Následují stručný popis prací, které by mohly při odstraňování stavby nastat. 

S předpokladem, že bude při povolení odstranění stavby zajištěna ochrana životního prostředí a rekultivace 

území. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

SS  zzpprraaccoovváánníímm  ttééttoo  kkaappiittoollyy  ssoouuhhllaassíímm  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  zzáámměěrr  nneeoobbssaahhuujjee  ssppeecciiffiicckkéé  oobbjjeekkttyy,,  kktteerréé  bbyy  

vvyyžžaaddoovvaallii  řřeeššeenníí  ččii  ssttaannoovveenníí  ppooddmmíínneekk  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  pprroottoo  nneenníí  ddůůvvoodd  pprroobblleemmaattiikkuu  

ooddssttrraanněěnníí  zzáámměěrruu  vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppooddrroobbnněějjii  řřeeššiitt..  

II.2.5.2 „D.2. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných význam-
ných vlivů z nich plynoucích“ 

V kapitole je komentováno riziko havárií, požáru, kontaminace podzemních a povrchových vod a 

výbuch plynu. 

Obecně se v závěru konstatuje, že záměr tak, jak je navržen při dodržování požadavků platné le-

gislativy a při realizaci všech navržených opatření nebude zdrojem rizika závažných havárií s nepříznivými 

důsledky pro životní prostředí, kulturní dědictví a veřejné zdraví. Rizika lze označit jako běžná, kumulace rizik 

je vzhledem k absenci obdobných objektů v území vyloučena, rizika budou přítomna dočasně po dobu vý-

stavby a provozu záměru a po ukončení provozu odezní. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VVzzhhlleeddeemm  kk  cchhaarraakktteerruu  zzáámměěrruu,,  jjee  ttoottoo  kkaappiittoollaa  zzpprraaccoovváánnaa  vvee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..  

II.2.5.3 „D.3. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska je-
jich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů“ 

V kapitole je stručný souhrn výsledků a zejména závěrů posouzení vlivů na jednotlivé složky život-

ního prostředí podobně uvedené v předcházejících kapitolách části D.I.  

V záběru je konstatováno, že vlivy přesahující státní hranice jsou vzhledem k lokalizaci záměru a 

jeho minimálním vlivům vyloučeny. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

HHooddnnoocceenníí  oobbssaahhuujjee  ssoouuhhrrnn  vvýýsslleeddkkůů  ppoossoouuzzeenníí,,  kktteerréé  jjssoouu  ppooddrroobbnněějjii  uuvveeddeennyy  vv  kkaapp..  DD..II..    PPllaattíí  pprroottoo  

mméé  vvýýhhrraaddyy  kk  nněěkktteerrýýmm  kkaappiittoolláámm,,  uuvveeddeennýýmm  vv  kkoommeennttáářřii  kkee  kkaapp..  DD..II..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 29 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

OObbeeccnněě  mmii  zzddee  cchhyybbíí  uu  nněěkktteerrýýcchh  vvlliivvůů  jjeeddnnoozznnaaččnnýý,,  ppooppřř..  jjeenn  ssoouuhhrrnnnnýý  nnáázzoorr  zzpprraaccoovvaatteellee  DDookkuummeenn--

ttaaccee,,  zzddaa  jjee  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý,,  iinnffoorrmmaaccee  jjee  uuvveeddeennaa  nnaappřř  ,,vv  

ččáássttii  FF,,  jjddee  pprroottoo  ssppííššee  jjeenn  oo  ffoorrmmáállnníí  nneeddoossttaatteekk..  

KKaappiittoollaa  jjee  jjiinnaakk  zzpprraaccoovváánnaa  vv  ee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu  pprroo  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceennééhhoo  zzáámměěrruu..    

  

II.2.5.4  „D.4. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vy-
loučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monito-
rování možných negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které 
se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na 
mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně“ 

V kapitole jsou navrhovaná opatření členěna do 3 kapitol – projekt – obsahuje 15 podmínek, opat-

ření při výstavbě – 11 podmínek a opatření při provozu – 5 podmínek, celkově tedy 31 podmínek. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

NNeebbyyllyy  ssttaannoovveennyy  žžááddnnéé  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  uukkoonnččeenníí  zzáámměěrruu  ccoožž,,  aallee  nneenníí  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  cchhaarraakktteerr  

zzáámměěrruu  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ssmmyysslluuppllnnéé..  

NNaavvrrhhoovvaannáá  ooppaattřřeenníí  mmaajjíí  mmnnoohhddee  cchhaarraakktteerr  kkoonnssttaattoovváánníí  ttoohhoo,,  ccoo  oobbssaahhuujjee  pprroojjeekktt,,  nneebboo  mmaajjíí  ffoorrmmuu--

llaaccee  „„bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo......““  aappoodd..  NNaavvrržžeennéé  ooppaattřřeenníí  ddáávvaajjíí  ddoobbrrýý  ppooddkkllaaddyy  pprroo  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa,,  aallee  

ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ppoožžaaddaavvkkyy  ffoorrmmuullaaccee  ooppaattřřeenníí  ttaakk,,  aabbyy  bbyyllyy  vvyymmaahhaatteellnnéé  aa  kkoonnkkrrééttnníí,,  bbyyllyy  

vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ppřřeeffoorrmmuulloovváánnyy..  RRoozzssaahh  ppooddmmíínneekk  bbyyll  zzáárroovveeňň  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  rroozzššíířřeenn  oo  ddaallššíí  ppoožžaa--

ddaavvkkyy..  

  

II.2.5.5 „D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a dů-
kazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí“ 

V kapitole je uveden popis metod, které bly použity při hodnocení jednotlivých vlivů.  

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

SS  oohhlleeddeemm  nnaa  cchhaarraakktteerr  zzáámměěrruu  aa  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ssttuuddiiíí  ppoovvaažžuujjii  zzpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoo--

llyy  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  zzaa  vvyyhhoovvuujjííccíí..  

  

II.2.5.6  „D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve zna-
lostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynou-
cích“ 

Informace potřebné pro zpracování dokumentace a pro zhodnocení současného stavu životního 

prostředí dotčeného území byly získány z dat dostupných v obecných publikacích, mapových serverech a ve 

specializovaných výstupech odborných organizací a institucí. Dále bylo využito podkladů poskytnutých orgá-

ny státní správy, zástupci oznamovatele, provozovateli, vlastníky inženýrských sítí a dalších. Dále je uveden 

komentář nejistot při hodnocení ovzduší, hluku a zdravotních rizik a informace o doplnění přírodovědných 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 30 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

průzkumů prováděných v podzimním a letním aspektu informacemi z dalších zdrojů - Faunistická databáze 

ČSO, nálezová databáze AOPK, „Plán péče o PR Rač“ a další. 

V průběhu zpracování této dokumentace se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo ne-

určitosti, které by významně omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

SSee  zzpprraaccoovváánníímm  kkaappiittoollyy  aa  jjeejjíímm  zzáávvěěrreemm  ssoouuhhllaassíímm..  

II.2.6 „E. Porovnání variant řešení záměru“ 

Záměr je navržen v jediné realizační variantě (varianta aktivní). Nerealizace záměru je varianta nu-

lová tj. zachování stávajícího stavu. Tato referenční varianta slouží k porovnání dopadů varianty aktivní a je 

podrobně popsána v části C dokumentace. Po dobu nerealizace varianty aktivní by tak byly přímo dotčené 

pozemky a jejich okolí dále užívány a ovlivňovány intenzivní zemědělskou výrobou. 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  kkaappiittoollee  jjssoouu  ddáállee  iinnffoorrmmaaccee  oo  mmoožžnnéémm  vvyyuužžiittíí  ppoozzeemmkkůů  ddllee  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíícchh  ddookkuummeennttaaccíí  aa  ppoo--

lleemmiikkaa  oo  ttoomm,,  kkddyy  bbyy  bbyylloo  ppoottřřeebbaa  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  ssttaavv..  ZZ  ppoohhlleedduu  ppoožžaaddaavvkkuu  zzpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoo--

llyy  ppoossttaaččuujjee  ppllnněě  vvýýššee  uuvveeddeennýý  ooddssttaavveecc..  

  

II.2.7 „F. Závěr“ 

V kapitole je stručný souhrnný popis záměru včetně jeho umístění. Dále informace, že pro areálo-

vou čistírnu odpadních vod, čerpací stanici odpadních vod a vybudování nového kanalizačního řadu zakon-

čeného výústním objektem na vodním toku Bystřice již bylo vydáno stavební povolení. 

Dokumentace vlivů na životní prostředí je doplněna složkovými studiemi. V těchto studiích bylo 

modelově predikováno výhledové dopravní zatížení lokality a okolní silniční sítě (Příloha č. 8), modelově 

vyhodnocen vliv záměru včetně vyvolané dopravy na celkovou imisní situaci v území (Příloha č. 2) a akustic-

kou situaci     v reprezentativních hlukově chráněných prostorách (Příloha č. 3). Součástí dokumentace je 

také Studie vlivů na krajinný ráz (Příloha č. 5), vizualizace záměru z vybraných pohledově exponovaných 

míst (Příloha č. 14) a hydrogeologický průzkum území (Příloha č. 9). Pro posouzení vlivů na obyvatelstvo 

bylo provedeno posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví (Příloha č. 4). Výsledky složkových studií jsou v 

přiměřené míře zapracovány a okomentovány v textu dokumentace. 

Z provedeného hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví a jednotlivé složky životního prostředí 

vyplývá, že realizací a provozem záměru velmi pravděpodobně nebude ovlivněna žádná ze složek životního 

prostředí, ani zdravotní stav obyvatel nad míru, která by znamenala zvýšené riziko jak pro obyvatele, tak pro 

tyto složky životního prostředí a jeho realizace a provoz jsou akceptovatelné. 

Předkládaný záměr v uvedeném rozsahu navrhujeme k realizaci. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 31 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

ZZpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoollyy  vvččeettnněě  zzáávvěěrreeččnnééhhoo  jjeeddnnoozznnaaččnnééhhoo  nnáázzoorruu  zzpprraaccoovvaatteellee  ddookkuummeennttaaccee  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vvyycchháázzíí  zz  hhooddnnoocceenníí  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  jjeejjíícchh  ppřříílloohh  aa  jjee  pprroovveeddeennoo  vvee  

vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu..    

UUvveeddeennéé  hhooddnnoocceenníí  zzppůůssoobbuu  zzpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoollyy  nneezznnaammeennáá  ssoouuččaassnněě  ssoouuhhllaass  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoo--

ssuuddkkuu  ssee  vvššeemmii  uuvveeddeennýýmmii  zzáávvěěrryy..    PPřřiippoommíínnkkyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ppřřii  hhooddnnoocceenníí  jjeedd--

nnoottlliivvýýcchh  kkaappiittooll  aa  jjssoouu  pprroommííttnnuuttyy  ddoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

II.2.8 „G. Všeobecné shrnutí netechnického charakteru“ 

V úvodu kapitoly je souhrnný popis navrhovaného záměru včetně jeho umístění a popis území do 

kterého je záměr umisťován.   

Následuje rekapitulace vlivů záměru na jednotlivé složky na životní prostředí, která vychází 

z hodnocení v kapitole D.1. a D.3.  

Na základě provedeného hodnocení vlivů záměru na lidské zdraví a jednotlivé složky životního 

prostředí   lze konstatovat, že realizací a provozem záměru nebude ovlivněna žádná ze složek životního 

prostředí, ani zdravotní stav obyvatel nad míru, která by znamenala zvýšené riziko jak pro obyvatele, tak pro 

tyto složky životního prostředí a jeho realizace a provoz jsou akceptovatelné. 

  

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

VV  ččáássttii  ppooppiissuujjíí  zzáámměěrr  bbyycchh  ppoovvaažžoovvaall  zzaa  vvhhooddnnéé  uuvvéésstt  ii  zzáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  kkaappaacciittáácchh  zzáámměěrruu..  JJiinnaakk  jjee  

kkaappiittoollaa  zzpprraaccoovváánnaa  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppllnněě  vvyyhhoovvuujjííccíímm  zzppůůssoobbeemm..  

UUvveeddeennéé  hhooddnnoocceenníí  zzppůůssoobbuu  zzpprraaccoovváánníí  ttééttoo  kkaappiittoollyy  nneezznnaammeennáá  ssoouuččaassnněě  ssoouuhhllaass  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoo--

ssuuddkkuu  ssee  vvššeemmii  uuvveeddeennýýmmii  zzáávvěěrryy..    PPřřiippoommíínnkkyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ppřřii  hhooddnnoocceenníí  jjeedd--

nnoottlliivvýýcchh  kkaappiittooll  aa  jjssoouu  pprroommííttnnuuttyy  ddoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

  

II.2.9 „H. Přílohy“ 

Dokumentace obsahuje následující samostatné přílohy. 

Příloha 1 Situace 

Příloha 2 Rozptylová studie  

Příloha 3 Hluková studie 

Příloha 4 Hodnocení vlivů na veřejné zdraví - zdravotní rizika hluku a znečištění ovzduší  

Příloha 5 Hodnocení vlivu na krajinný ráz 

Příloha 6 Projekt sadových úprav  

Příloha 7 Přírodovědný průzkum  

Příloha 8 Dopravní studie, aktualizace 

Příloha 9 Posouzení geologických a hydrogeologických poměrů lokality  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 32 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Příloha 10 Vyjádření s.p. Povodí Ohře 

Příloha 11 Stanovisko Ministerstva dopravy ČR 

Příloha 12 Stanovisko OŽPZ KÚ Ústeckého kraje k územím NATURA 

Příloha 13 Závazné stanovisko orgánu územního plánování k souladu záměru s územně plá-

novací dokumentací 

Příloha 14 Vizualizace  

Příloha 15 Průvodní zpráva umělého osvětlení 

Příloha 16 Stavební povolení pro areálovou ČOV  

Příloha 17 Obdržená vyjádření 

 

PPoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  

NNaa  ssttrr..  115577  DDookkuummeennttaaccee  jjee  uuvveeddeenn  sseezznnaamm  ppřříílloohh,,  kktteerrýý  ssee  vv  nnáásslleedduujjííccíícchh  ppřříílloohháácchh  lliiššíí  oodd  sskkuutteeččnnoossttii  

((ččáásstteeččnněě  vv  nnáázzvvuu  aažž  zzcceellaa  jjiinnoouu  ppřříílloohhoouu))  

  

Příloha 4 Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a obyvatelstvo  

Příloha 5 Studie vlivu na krajinný ráz 

Příloha 8 Dopravní studie 

Příloha 9 Posouzení hydrogeologických poměrů lokality  

Příloha 10 Vyjádření autorizovaného projektanta 

Příloha 11 Stanovisko s.p. Povodí Ohře  

Příloha 12 Vyjádření Ministerstva dopravy ČR 

Příloha 13 Vyjádření k možnosti ovlivnění soustavy Natura 2000 

Příloha 14 Vyjádření úřadu územního plánování k souladu záměru s ÚPD  

  

NNáásslleedduujjííccíí  kkoommeennttáářř  jjee  kk  ppřříílloohháámm  ppřřiilloožžeennýýmm  vv  ddookkuummeennttaaccii..  

  

PPřříílloohhaa  11  ––  SSiittuuaaccee  ––  ssoouuččáássttíí  ttééttoo  ppřříílloohhyy  jjssoouu  ii  řřeezzyy  oobbjjeekkttyy  vvee  33  vvýýkkrreesseecchh..    VV  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  řřeezzeecchh  jjee  

vvžžddyy  ppoouuzzee  jjeeddnnaa  hhaallaa  ss  nneejjbblliižžššíímm  ppřřiilleehhllýý  ookkoollíímm..    VV  ssoouullaadduu  ss  ppoožžaaddaavvkkeemm  uuvveeddeennýýmm  vv  ppoožžaaddaavvccíícchh  

nnaa  ppřřeepprraaccoovváánníí  ddookkuummeennttaaccee  jjsseemm  ssii  nneecchhaall  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  ddoolloožžiitt  řřeezzyy  úúzzeemmíímm,,  kktteerréé  zzaahhrrnnuujjíí  ssoouu--

ččaassnněě  ppoolloohhuu  vvííccee  hhaall..  TTyyttoo  řřeezzyy  jjssoouu  uuvveeddeennyy  vv  kkaapp..  IIXX..  ppoossuuddkkuu..  

  

PPřříílloohhaa  22  --  RRoozzppttyylloovváá  ssttuuddiiee  --  

VV  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiii  nneebbyylloo  pprroovveeddeennoo  ppooddrroobbnnéé  mmooddeelloovvéé  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  vvýýssttaavvbbyy  nnaa  oovvzzdduuššíí..  OOddůů--

vvooddnněěnníí  jjee  uuvveeddeennoo  vv  kkaapp..  55..55..  ttééttoo  ppřříílloohhyy  ssee  zzáávvěěrreemm  ––  „„SS  oohhlleeddeemm  nnaa  pprroobbííhhaajjííccíí  ffáázzii  pprroojjeekkttuu  aa  zz  

ttoohhoo  ppllyynnoouuccíí  nneezznnaalloossttii  ((ddooddaavvaatteell  ssttaavvbbyy,,  ppoottaažžmmoo  kkaatteeggoorriiee  ppoouužžiittéé  ssttaavveebbnníí  tteecchhnniikkyy  aa  vvoozziiddeell  aattdd..))  

ppoovvaažžuujjeemmee  zzaa  úúččeellnněějjššíí  kklláásstt  ddůůrraazz  nnaa  ssppeecciiffiikkaaccii  aa  nnáásslleeddnnéé  ddůůsslleeddnnéé  ddooddrržžoovváánníí  ooppaattřřeenníí  kkee  ssnníížžeenníí  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 33 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

eemmiissíí  pprraacchhuu  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ((ddeettaaiillnněě  vviizz  kkaappiittoollaa  55..66)),,  nneežž  oovvěěřřoovvaatt  ppůůssoobbeenníí  ssttaavveebbnníí  ččiinnnnoossttii  

vvýýppooččttoovvěě..““    

PPookkuudd  bbyy  bbyylloo  zzpprraaccoovváánnoo  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  nnaa  oovvzzdduuššíí  pprraavvdděěppooddoobbnněě  bbyy  ((ss  oohhlleeddeemm  

nnaa  vvzzddáálleennoosstt  cchhrráánněěnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  aa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu))  pprrookkáázzaalloo,,  žžee  ssttaaččíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  ddooddrržžoovvaatt  zzáá--

kkllaaddnníí  kkllaassiicckkáá  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  oovvzzdduuššíí  ppřřii  oobbddoobbnnýýcchh  ssttaavvbbáácchh..  JJee  zzřřeejjmméé  ((ooppěětt  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  

vvzzddáálleennoosstt  cchhrráánněěnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  aa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu)),,  žžee  llzzee  uu  cchhrráánněěnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  zzaa  ppoouu--

žžiittíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  oovvzzdduuššíí  ppřřii  ssttaavvbběě,,  ddooddrržžeett  ppoožžaaddoovvaannéé  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy..  NNeezzpprraaccoovváánníí  ppoo--

ddrroobbnnééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  pprroottoo  nneezznneemmoožžňňuujjee  ppoossoouuzzeenníí  zzáámměěrruu  aa  ssttaannoovveenníí  ttaakkoovvýýcchh  ppooddmmíínneekk,,  aabbyy  bbyyllyy  

ppoožžaaddoovvaannéé  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy  ppllnněěnnyy..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkyy  bbyyllyy  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  zzaajjiissttíí  oorrggaanniizzaaccii  

vvýýssttaavvbbyy  ttaakk,,  aabbyy  nneeddoocchháázzeelloo  kk  nneežžááddoouuccíímmuu  aa  nnaaddlliimmiittnníímmuu  zzaattíížžeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  vvýýssttaavvbboouu  aarreeáálluu..      

  

PPřříílloohhaa  čč..55  --  HHooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  ––  

ÚÚppllnnoosstt  hhooddnnoocceenníí  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  --    

SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmeettooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzee--

nníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  

22000044))..  SSttuuddiiee  jjee  llooggiicckkyy  ččlleenněěnnaa  nnaa  ppooppiiss  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu,,  vvyymmeezzeenníí  ddoottččeennééhhoo  pprroossttoorruu  aa  iiddeennttii--

ffiikkaaccii  zznnaakkůů  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  cchhaarraakktteerriissttiikk  aa  vvlliivv  oobbjjeekkttuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..      

  

VV  tteexxttuu  ssee  uuvvááddíí,,  žžee  hhooddnnoocceenníí  jjee  vvěěnnoovváánnoo  aarreeáálluu  sseessttáávvaajjííccííhhoo  zzee  sseeddmmii  ssaammoossttaattnněě  ssttoojjííccíícchh  hhaall,,  aallee  

vv  ssiittuuaaccii  aa  vv  ddaallššíímm  hhooddnnoocceenníí  mmáá  aarreeááll  ššeesstt  ssaammoossttaattnněě  ssttoojjííccíícchh  hhaall..  

  

HHooddnnoocceenníí  pprraaccuujjee  ss  nnáásslleedduujjííccíímmii  vvýýšškkaammii  hhaall  ((aažž  ppoo  aattiikkuu))  ––  RRTT11  ––  1144,,00  mm;;  RRTT22  ––  1100,,00  mm;;  RRTT33  ––  1100,,00  

mm;;  RRTT44  ––  1144,,00  mm;;  RRTT55  ––  1100,,00  mm;;  RRTT66  ––  1100,,00  mm..  PPooppiiss  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu  nneessppeecciiffiikkuujjee  pprroobblléémmoovvéé  

vvllaassttnnoossttii  zzáássttaavvbbyy  aarreeáálluu,,  kktteerréé  ssppooččíívvaajjíí  ppřřeeddeevvššíímm  vv  ddiimmeennzzíícchh  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall,,  kktteerréé  jjssoouu  zz  hhlleeddiisskkaa  

vvzzttaahhuu  kk  mměěřřííttkkuu  kkrraajjiinnyy  zznnaaččnnéé  ((nnaappřř..  RRTT66  227766,,88  mm  xx  112200,,88  mm,,  RRTT33  nn224400,,88  mm  xx  7722,,88  mm,,  RRTT11  226644,,88  mm  

xx  6633,,88  mm)),,  ppřřiiččeemmžž  ppůůddoorryyssnnéé  uussppoořřááddáánníí  hhaall  RRTT11  ––  RRTT55  bbuuddee  vvyyttvváářřeett  ddoojjmmoovvéé  vviizzuuáállnníí  ssččííttáánníí  ddéélleekk  

hhmmoott  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall,,  jjaakk  uukkaazzuujjíí  ii  vviizzuuaalliizzaaccee..    

  

HHooddnnoocceenníí  ssee  sspprráávvnněě  ––  zz  hhlleeddiisskkaa  uucchhooppeenníí  pprroobblleemmaattiikkyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ddllee  zzáákk..  čč..  111144//11999922  SSbb..  oo  

oocchhrraanněě  ppřříírrooddyy  aa  kkrraajjiinnyy  ––  nneezzmmiiňňuujjee  oo  nneessoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  úúzzeemmnníímmii  pplláánnyy  oobbccíí  RRttyynněě  aanndd  BBíílliinnoouu  aa  

MMooddllaannyy..  VV  rroozzhhooddoovváánníí  oo  zzáámměěrruu  ppřříísslluuššíí  ttaattoo  oottáázzkkaa  ppřříísslluuššnnéémmuu  úúřřaadduu  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí..  AAvvššaakk  

vvzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  zzáámměěrr  nneerreessppeekkttuujjee  ppooddmmíínnkkyy  pprroossttoorroovvééhhoo  uussppoořřááddáánníí  aa  zzáákkllaaddnníí  ppooddmmíínnkkyy  

oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  kktteerréé  jjssoouu  mmjj..  vvýýsslleeddkkeemm  pprroojjeeddnnáánníí  ss  oorrggáánneemm  oocchhrraannyy  ppřříírrooddyy  aa  vvyyjjaaddřřuujjíí  

ttuuddíížž  ii  ppooddmmíínnkkuu  ((vv  úúzzeemmnníícchh  pplláánneecchh  pprraakkttiicckkyy  jjeeddiinnoouu))  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  mměěllaa  bbyy  ssee  ttaattoo  iinn--

ffoorrmmaaccee  vv  hhooddnnoocceenníí  oobbjjeevviitt..    

  

VV  ppooppiissuu  zzáámměěrruu  jjee  sspprráávvnněě  vvěěnnoovvaannáá  ppoozzoorrnnoosstt  oozzeelleenněěnníí  aarreeáálluu..  BByylloo  bbyy  vvššaakk  ttřřeebbaa  uuppoozzoorrnniitt  nnaa  ttoo,,  

žžee  uu  ddlloouuhhoovvěěkkýýcchh  ddřřeevviinn  ((dduubb,,  llííppaa))  bbuuddee  ii  ppřřii  eevveennttuuáállnníí  vvýýssaaddbběě  vvzzrroossttllýýcchh  ssttrroommůů  úúččiinnnnoosstt  vveeggeettaaccee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 34 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kk  ččáásstteeččnnéémmuu  ppoohhlleeddoovvéémmuu  zzaakkrryyttíí  oobbjjeekkttůů  ddoossttii  oommeezzeennáá,,  aa  ii  ččáásstteeččnnáá  úúččiinnnnoosstt  nnaassttaannee  zzaa  řřaadduu  lleett..  

RRoovvnněěžž  jjee  ppoottřřeebbaa  ppooččííttaatt  ss  oommeezzeennýýmm  úúččiinnkkeemm  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn  nnaa  ppoomměěrrnněě  vvyyssookkýýcchh  ffaassááddáácchh..  

ZZ  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  bbyyllyy  ddoo  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu  zzaaččlleenněěnnyy  ppoožžaaddaavvkkyy    nnaa  ppoouužžiittíí  jjiinnéé  ččii  ssppííššee  ššiirrššíí  sskkllaaddbbyy  

ssttrroommůů,,  nneežž  bbyylloo  uuvveeddeennoo  vv  DDookkuummeennttaaccii  ttaakk,,  aabbyy  bbyyllyy  pprreeffeerroovváánnyy  ppoožžaaddaavvkkyy  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  

aa  zzkkrráácceennaa  ddoobbaa,,  kkddyy  bbuuddoouu  ssttrroommyy  zz  ppoohhlleedduu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  jjiižž  ffuunnkkččnníí..      

  

VVyymmeezzeenníí  ppootteenncciiáállnněě  ddoottččeennééhhoo  kkrraajjiinnnnééhhoo  pprroossttoorruu  vvyycchháázzíí  zz  mmoorrffoollooggiiee  tteerréénnuu  aa  zz  vviiddiitteellnnoossttii  zzáámměě--

rruu  aa  ooddppoovvííddáá  ppoottřřeebbáámm  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..      

  

SSttuuddiiee  jjee  ddoopprroovváázzeennaa  ggrraaffiicckkýýmm  vvyyjjááddřřeenníímm  ppootteenncciiáállnníí  vviiddiitteellnnoossttii  ssttaavvbbyy,,  kktteerréé  uukkaazzuujjee  rreeáállnnéé  mmoožž--

nnoossttii  vvnníímmáánníí  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  vv  kkrraajjiinnnnéé  ssccéénněě..  CCeennnnéé  jjssoouu  vviizzuuaalliizzaaccee  zz  ddůůlleežžiittýýcchh  ––  rreeffeerreennččnníícchh  

mmíísstt  --  vvnníímmáánníí  kkrraajjiinnnnéé  ssccéénnyy  ((ttaattoo  mmííssttaa  jjssoouu  zzvvoolleennaa  sspprráávvnněě  aa  vvyyssttiihhuujjíí  hhllaavvnníí  aassppeekkttyy  vviizzuuáállnnííhhoo  

pprroojjeevvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy))..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  vvyyhhooddnnoottiitt  ppřřeessnnoosstt  vviizzuuaalliizzaaccíí  aa  jjeejjiicchh  zzáá--

kkrreess  ddoo  ffoottooppaannoorraammaatt,,  aallee  jjee  nnuuttnnoo  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vviizzuuaalliizzaaccee  ppůůssoobbíí  ppřřeessvvěěddččiivvěě  aa  sslloouužžíí  jjaakkoo  cceennnnýý  

zzddrroojj  pprroo  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  zznnaakkyy  aa  hhooddnnoottyy  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  kkrraajjiinnyy..  VV  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjssoouu  

ppřřiilloožžeennyy  vvyybbrraannéé  vviizzuuaalliizzaaccee,,  kktteerréé  bbyyllyy  oozznnaammoovvaatteelleemm  uupprraavveennyy  jjeeddnnaakk  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  

kk  DDookkuummeennttaaccii  ((cchhyybběějjííccíí  vvaallyy))  aa  jjssoouu  ddooppllnněěnnyy  oo  oozznnaammoovvaatteelleemm  nnaavvrržžeennýý  nnááttěěrr  hhaall..  

  

  JJeeddnnoottlliivvéé  kkaappiittoollyy  ppooppiissuu  aa  iiddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  aa  hhooddnnoott  kkrraajjiinnyy  jjssoouu  zzpprraaccoovváánnyy  vvěěccnněě  aa  mmaajjíí  

ssrroozzuummiitteellnnéé  aa  zznnaaččnněě  ppooddrroobbnnéé  ooddbboorrnnéé  zzddůůvvooddnněěnníí..  VV  ttééttoo  ččáássttii  ((KKaapp..  33))  jjee  eellaabboorráátt  ppoo  ffoorrmmáállnníí  ii  

oobbssaahhoovvéé  ssttrráánnccee  zzpprraaccoovváánn  ddoossttaatteeččnněě  ppooddrroobbnněě  aa  sspprráávvnněě  aa  mměěll  bbyy  ppoosskkyyttoovvaatt  ddoossttaatteekk  úúddaajjůů  

kk  vvyysslloovveenníí  hhooddnnoottííccíícchh  zzáávvěěrrůů..  

    

SSpprráávvnnoosstt  úúddaajjůů  vv  hhooddnnoocceenníí  vvččeettnněě  ppoouužžiittýýcchh  mmeettoodd  hhooddnnoocceenníí  --    

  MMeettooddaa  hhooddnnoocceenníí  rreessppeekkttuujjee  uužžíívvaannýý  mmeettooddiicckkýý  ppoossttuupp..  MMeettooddiicckkýý  ppoossttuupp  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  

ČČVVUUTT  22000044)),,  nnaa  jjeehhoožž  pprriinncciippyy  ssee  zzpprraaccoovvaatteell  hhooddnnoocceenníí  ooddvvoolláávváá,,  kkoorreessppoonndduujjee  ss  vvýýcchhooddiisskkyy  mmeettooddiicc--

kkýýcchh  ppoossttuuppůů  zzpprraaccoovvaannýýcchh  vv  mmiinnuulloossttii  AAOOPPKK  ((MMíícchhaall  aa  kkooll..,,  11999999))  aa  SSCCHHKKOO  ČČRR  ((BBuukkááččeekk,,  MMaattěějjkkaa,,  

11999977))..  MMeettooddiicckkýý  ppoossttuupp  jjee  oossmmnnááccttýýmm  rrookkeemm  ppřřeeddmměětteemm  vvýýuukkyy  ppoossttggrraadduuáállnnííhhoo  ssttuuddiiaa  nnaa  FFaakkuullttěě  

aarrcchhiitteekkttuurryy  aa  FFaakkuullttěě  ssttaavveebbnníí  ČČVVUUTT  vv  PPrraazzee..  PPoouužžiittíí  ttoohhoottoo,,  ddnneess  jjiižž  ččaassttoo  uužžíívvaannééhhoo  ppoossttuuppuu,,  ssppoolleečč--

nněě  ss  ddaallššíímmii  nnáássttrroojjii  vv  ppoossoouuzzeenníí  ppoouužžiittýýmmii  nnaappoommááhháá  kk  oobbjjeekkttiivviizzaaccii  vvýýsslleeddkkůů  hhooddnnoocceenníí,,  aa  pprroottoo  jjee  

ppřřii  ppoossoouuzzeenníí  ddaannééhhoo  zzáámměěrruu  vvhhooddnnéé..    

  

  VViizzuuaalliizzaaccee  jjssoouu  zzpprraaccoovváánnyy  ddoobbřřee  zzeejjmméénnaa  pprroo  ddáállkkoovvéé  ppoohhlleeddyy..  BBllíízzkkéé  ppoohhlleeddyy  jjssoouu  zzpprraaccoo--

vváánnyy  ffoorrmmoouu  vviizzuuaalliizzaaccíí  vvllaassttnnííhhoo  ssoouubboorruu  ––  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy..  RReeffeerreennččnníí  bbooddyy,,  zzee  kktteerrýýcchh  jjssoouu  vviizzuu--

aalliizzaaccee  aa  zzáákkrreessyy  ddoo  ffoottooppaannoorraammaatt,,  jjssoouu  vvyybbrráánnyy  sspprráávvnněě  aa  ooddppoovvííddaajjíí  hhllaavvnníímm  vviizzuuáállnníímm  

aassppeekkttůůmm  pprroojjeevvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  vv        kkrraajjiinnnnéé  ssccéénněě..  VV  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjssoouu  ppřřiilloožžeennyy  

vvyybbrraannéé  vviizzuuaalliizzaaccee,,  kktteerréé  bbyyllyy  oozznnaammoovvaatteelleemm  uupprraavveennyy  jjeeddnnaakk  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  kk  DDookkuummeennttaaccii  

((cchhyybběějjííccíí  vvaallyy))  aa  jjssoouu  ddooppllnněěnnyy  oo  oozznnaammoovvaatteelleemm  nnaavvrržžeennýý  nnááttěěrr  hhaall..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 35 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

  HHooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  vv  zzáássaadděě  sspprráávvnněě  vvyyjjaaddřřuujjee  cchhaarraakktteerr  vvlliivvůů  zzáámměěrrůů  nnaa  

vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkuu  kkrraajjiinnyy::  

--  SSoouubboorr  ssttaavveebb  bbuuddee  vviizzuuáállnněě  nneejjvvííccee  ddoommiinnaannttnníí  zz  bbeezzpprroossttřřeeddnnííhhoo  aa  bbllíízzkkééhhoo  ookkoollíí,,  nneebbooťť  

vvzzhhlleeddeemm  nnaa  ssvvéé  mměěřřííttkkoo,,  ddaannéé  zznnaaččnnýýmm  ppllooššnnýýmm  rroozzssaahheemm  aa  hhmmoottoouu,,  zzcceellaa  zzmměěnníí  cchhaarraakktteerr  

mmííssttaa  ii  ddííllččíí  kkrraajjiinnnnéé  sscceenneerriiee  vv  rráámmccii  pprroossttoorruu  mmíírrnněě  vvyyvvýýššeennéé  ooddlleessnněěnnéé  ppllooššiinnyy  aa  jjeejjííhhoo  ppřřiilleehh--

llééhhoo  ookkoollíí..  RReeaalliizzaaccee  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  bbuuddee  ppřřeeddssttaavvoovvaatt  nneeggaattiivvnníí  zzáássaahh  zzeejjmméénnaa  vv  kkoonntteexxttuu  

ppoomměěrrnněě  ddoommiinnaannttnníí  ppoolloohhyy  pprroossttoorruu  ooddlleessnněěnnéé  vvyyvvýýššeennéé  ppllooššiinnyy,,  kkaamm  jjee  zzáámměěrr  nnaavvrržžeenn  aa  

oovvlliivvnníí  zzeejjmméénnaa  ppřřiilleehhlléé  ootteevvřřeennéé  pprroossttoorryy  ppllooššiinnyy  vv  ookkoollíí..  

--  SSttaavvbbaa  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aa  mměěřřííttkkaa  bbuuddee  vvžžddyy  zzaassaahhoovvaatt  ddoo  hhaarrmmoonniicckkééhhoo  mměěřřííttkkaa  aa  vvzzttaahhůů  vv  kkrraajjii--

nněě..  

--  RReeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  zzeejjmméénnaa  ddoojjddee  kk  zzeessíílleenníí  ssoouuččaassnnééhhoo  vvlliivvuu  ppřřííttoommnnýýcchh  iinndduussttrriiáállnníícchh  ččii  tteecchhnnii--

cciissttnníícchh  pprrvvkkůů  nnaa  kkrraajjiinnuu..  

  

VVllaassttnníí  hhooddnnoocceenníí  mmíírryy  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  vvššaakk  ttaakkttoo  vvěěccnnéémmuu  vvyyjjááddřřeenníí  nneeooddppoovvííddáá,,  pprroottoožžee  zzeejjmméénnaa  vvlliivvyy  

nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhoodd--

nnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjii--

nnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  ÚÚččiinneekk  vveeggeettaaččnníícchh  vvýýssaa--

ddeebb  jjee  ssiiccee  sspprráávvnněě  ppooppiissoovváánn,,  aalleejjee  nnuuttnnoo  uuččiinniitt  ooppaattřřeenníí,,  aabbyy  jjeejjiicchh  úúččiinnnnoosstt  ssee  nneepprroojjeevviillaa  aažž  vv  řřáádduu  

ddeessíítteekk  lleett..  

  

PPřříílloohhaa  čč..  99  ––  PPoossoouuzzeenníí  ggeeoollooggiicckkýýcchh  aa  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýýcchh  ppoomměěrrůů  llookkaalliittyy  --  

VV  ssttuuddiiii  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ppoottřřeebbnnéé  hhyyddrroollooggiicckkéé  ppooddkkllaaddyy  pprroo  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýý  nnáávvrrhh  nnaakkllááddáánníí  ssee  ssrráážžkkoo--

vvýýmmii  vvooddaammii..  DDáállee  jjee  uuvveeddeenn  vvýýppooččeett  mmnnoožžssttvvíí  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd..  NNeenníí  ddoolloožžeenn  vvýýppooččeett  vveelliikkoossttii  RRNN  ccoožž  

nnáásslleeddnněě  nneeuummoožžňňuujjee  pprroovvéésstt  aalleessppooňň  hhrruubbýý  bbiillaannččnníí  vvýýppooččeett  zzmměěnnyy  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  pprroossttoorruu  

zzáámměěrruu..  NNeenníí  pprroovveeddeenn  ppooddrroobbnnýý  vvýýppooččeett  vvssaakkoovváánníí,,  ppoouuzzee  jjee  uuvveeddeennoo,,  žžee  ssee  ppooččííttáá  ss  ččáásstteeččnnýýmm  vvssaa--

kkeemm  uu  RRNN11  aa  RRNN33  ccccaa  1100--2200  %%  oobbjjeemmuu  ssrráážžeekk,,  zzddee  nneenníí  zzřřeejjmméé,,  zzddaa  ssee  jjeeddnnáá  oo  cceellkkoovvýý  oobbjjeemm  ssrráážžeekk,,  

nneebboo  jjeenn  oobbjjeemm  vvoodd,,  kktteerréé  bbuuddoouu  aakkuummuulloovváánnyy  vv  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíícchh,,  aa  ttoo  zzaa  vvssttuuppnníícchh  ppooddmmíínneekk  vvyy--

ččeerrppáávváánníí  RRNN  ccccaa  zzaa  2211--2233  hhoodd  aa  vvyyuužžiittíí  ccccaa  1155  %%  pplloocchhyy  RRNN  pprroo  vvssaakk..  

OOvvlliivvnněěnníí  hhllaaddiinnyy  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  aa  vvyyddaattnnoossttii  mmííssttnníí  zzddrroojjůů  vv  oobbccíícchh  SSeezzeemmiiccee  aa  MMaallhhoossttiiccee  vvee  ssttuuddiiii  

vvyylluuččuujjíí  ss  ooddůůvvooddnněěnníímm,,  žžee  mmaajjíí  zzddrroojj  vv  jjiinnéé  iinnffiillttrraaččnníí  oobbllaassttii  aa  kkoolleekkttoorreecchh..  ZZddee  hhllaaddiinnuu  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  

aa  vvyyddaattnnoosstt  oovvlliivvňňuujjíí  kklliimmaattiicckkéé  ppoomměěrryy..  TToottoo  kkoonnssttaattoovváánníí  nneenníí  vvee  ssttuuddiiii  ddáállee  ddoolloožžeennoo  aa  jjee  ččáásstteeččnněě  

vv  rroozzppoorruu  ss  ppřřeeddcchhoozzíí  iinnffoorrmmaaccíí,,  žžee  sskklloonn  hhllaaddiinnyy  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  jjee  sstteejjnnýý  jjaakkoo  sskklloonn  tteerréénnuu..  VVee  ssttuuddiiii  

nneenníí  ddoolloožžeenn  bbiillaannččnníí  vvýýppooččeett  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  hhooddnnoottííccíí  vvlliivv  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  nnaa  ooddttookkoovvéé  ppoomměěrryy  

vv  úúzzeemmíí  ssee  zzaamměěřřeenníímm  nnaa  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy..    

VVyyžžááddaall  jjsseemm  ssii  pprroottoo  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  uuppřřeessnněěnníí  aa  pprrookkáázzáánníí  uuvveeddeennýýcchh  zzáávvěěrrůů..  TTaattoo  uuppřřeessnněěnníí  jjssoouu  

uuvveeddeennaa  vv  kkaapp..  IIXX  ppoossuuddkkuu  aa  bbyyllaa  zzoohhlleeddnněěnnaa  ppřřii  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 36 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

______________________________________________________  

  

SSaammoossttaattnněě  nneekkoommeennttoovvaannéé  ččáássttii  DDookkuummeennttaaccee  aa  ddaallššíí  ppřříílloohhyy  bbyyllyy  vv  DDookkuummeennttaaccii  zzpprraaccoovváánnyy  vv  ttaakkoo--

vvéémm  rroozzssaahhuu  aa  ppooddrroobbnnoosstteecchh  ((zz  ppoohhlleedduu  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA)),,  žžee  uummoožžňňuujjíí  rroozzhhooddnnoouutt  oo  vvyyddáánníí  ssoouu--

hhllaassuu  ččii  nneessoouuhhllaassuu  ss  nnaavvrrhhoovvaannýýmm  zzáámměěrreemm  bbeezz  ddaallššííhhoo  ddooppllňňoovváánníí  ččii  ppřřeepprraaccoovváánn  íí  DDookkuummeennttaaccee  aa  

jjeejjíícchh  ppřříílloohh..  PPřřiippoommíínnkkyy  uuvveeddeennéé  kk  jjeeddnnoottlliivvýýmm  ččáásstteemm  DDookkuummeennttaaccee  nneejjssoouu  ttaakkoovvééhhoo  zzáássaaddnnííhhoo  cchhaa--

rraakktteerruu,,  aabbyy  zznneemmoožžňňoovvaallyy  pprroovveeddeenníí  cceellkkoovvééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  zzáámměěrruu  pprroo  ppoottřřeebbyy  pprroocceessuu  EEIIAA..    

  

I I .3 Pořadí variant  z hlediska vl ivů na životní prostředí  

Záměr byl předložen bez variant. 

I I .4 Hodnocení významných vl ivů záměru na životní prostředí 
přesahující  státní hranice  

Vlivy záměru přesahující státní hranice byly vyloučeny. 

I I I .  POSOUZENÍ  TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU S OHLEDEM 
NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ  POKUD JDE O ZNEČIŠŤO-
VÁNÍ  Ž IVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Technická řešení záměru bylo v Dokumentaci navrženo ve standardní formě odpovídající obvyk-

lému využití tohoto typu záměrů s rozšířením technických opatření na ochranu krajinného rázu a ochranu 

podzemních a povrchových vod. Větrání a vytápění jednotlivých hal je navrženo plynovými teplovzdušnými 

jednotkami, ohřev TUV a topné vody pro teplovodní vytápění administrativně sociálních prostor ve výstavcích 

a pro dveřní clony bude zajišťován plynovými kondenzačními kotli. 

Celkově lze konstatovat, že navržená koncepce technického řešení záměru má předpoklady (při 

splnění dalších opatření navržených v návrhu stanoviska) pro zajištění takových výstupů, které nebudou 

nepřijatelným způsobem ovlivňovat životní prostředí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 37 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IV .  POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ  K  PREVENCI ,  VY-
LOUČENÍ ,  SNÍŽENÍ ,  POPŘÍPADĚ KOMPENZACI  NEPŘÍZNI -
VÝCH VLIVŮ NA Ž IVOTNÍ  PROSTŘEDÍ  A  VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A  
K JEJICH MONITOROVÁNÍ  

V dokumentaci jsou navrhovaná opatření členěna do 3 kapitol – projekt – obsahuje 15 podmínek, 

opatření při výstavbě – 11 podmínek a opatření při provozu – 5 podmínek, celkově tedy 31 podmínek. 

Nebyly stanoveny žádné podmínky pro období ukončení záměru, což ale není s ohledem na cha-

rakter záměru v tomto případě smysluplné. 

Navrhovaná opatření mají mnohde charakter konstatování toho, co obsahuje projekt, nebo mají 

formulace „bude zajištěno...“ apod. Navržené opatření dávají dobrý podklady pro návrh stanoviska, ale s 

ohledem na stávající požadavky formulace opatření tak, aby byly vymahatelné a konkrétní, byly v rámci po-

sudku přeformulovány. Rozsah podmínek byl zároveň v rámci posudku rozšířen o další požadavky vycháze-

jící z některých vyjádření k dokumentaci a z výsledků hodnocení v rámci zpracování posudku. 

V.  VYPOŘÁDÁNÍ  VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ  
K DOKUMENTACI  

V.1 Vyjádření  

K Dokumentaci dle § 8 odst. 2 a 3 zák.č.100/2001 Sb. bylo v termínu doručeno celkem 1424 vyjád-

ření, z toho byly 2 od dotčených územně samosprávný celků,  2 od územně samosprávný celků, 8 dotčených 

orgánů  a 6 spolků.  Dále se vyjádřilo 1406 osob z řad veřejnosti. 

 

V.1.1 Dotčené územní samosprávné celky 

Obec Rtyně na Bílinou ze dne 25.05.2020 

Obec Modlany ze dne 26.05.2020 
 

V.1.2 Územní samosprávné celky 

Obec Bžany ze dne 25.05.2020 

Obec Řehlovice ze dne 26.05.2020 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 38 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.1.3 Dotčené orgány 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní 
správy IV ze dne 04.05.2020 

Magistrát města Teplice, Odbor životního prostředí ze dne 15.05.2020 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát 
Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v 
Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 

Magistrát měst Ústí na Labem, Odbor životního prostře-
dí ze dne 26.05.2020 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 26.05.2020 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí 
a zemědělství ze dne 27.05.2020 

Rada Ústeckého kraje ze dne 27.05.2020 
 

V.1.4 Spolky 

Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ze dne 24.02.2020 

Zdraví pro Krupku, z.s. ze dne 25.05.2020 

Periferní vidění, z.s. ze dne 26.05.2020 

Asociace soukromého zemědělství okresu Litoměřice, z.s. ze dne 26.05.2020 

Stop tunelům, z. s. ze dne 27.05.2020 

Přátelé přírody – Občanská společnost ze dne 27.05.2020 
 

V.1.5 Veřejnost 

Celkově byla doručena vyjádření veřejnosti od 1406 osob, která lze rozdělit do 3 částí. 

Obec Modlany předala podpisové archy, na kterých je 627 podepsaných osob. Dále byly doručen 

blok vyjádření, která obsahují 4 typy vyjádření s celkem 406 podpisy. Poslední část tvoří 95 vyjádření, která 

byla podepsána celkem 373 osobami. Tato vyjádření obsahují jak některé z 4 typů v předcházející skupině, 

v některých případech doplněná o 1-2 další připomínky, tak vyjádření zcela samostatná. 

V.2 Vypořádání jednotl ivých připomínek 

V následujícím textu je nejprve uvedena podstata vyjádření či připomínky, a za ním následně ko-

mentář zpracovatele posudku (kurzivou). Uváděny jsou vždy zejména ty části vyjádření, které jsou ze strany 

zpracovatele posudku samostatně komentovány, nebo mají přímý dopad na zpracované stanovisko. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 39 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.1 Obec Rtyně na Bílinou ze dne 25.05.2020 

jsme přesvědčeni, že předmětný záměr v posuzované oblasti EIA je v hrubém rozporu s platnými 

právními předpisy na úseku ochrany životního prostředí a nesplňuje jejich kritéria. Došlo by k výraznému 

negativnímu ovlivnění životního prostředí a tedy záměr není v souladu s veřejným zájmem na ochraně život-

ního prostředí. 

V následujícím zdůvodnění jsou výhrady k rozsahu záměru, který je dle názoru podavatele navržen 

se snahou z území vyždímat maximum možného tržního potenciálu a tímto doslova silovým přístupem poru-

šuje zásadu principu trvale udržitelného rozvoje (§18,19 stavebního zákona), v této kauze jako požadované-

ho vyváženého vztahu mezi pilířem environmentálním a ekonomickým růstem. Záměr je zcela předimenzo-

vaný, maximalistický a nebere ohledy na veřejný zájem na ochraně přírody a krajiny, byť se to snaží předkla-

datel dokumentace usilovně doložit. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

HHooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  pprroovveeddeennáá  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  

nnáásslleeddnnéé  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  nneepprrookkáázzaallaa,,  žžee  bbyy  uu  nněěkktteerréé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  

nneebbyylloo  mmoožžnnoo  ppoožžaaddoovvaannýýmmii  ooppaattřřeenníímmii  uuvveeddeennýýmmii  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaajjiissttiitt  zzmmíírrnněěnníí  nneeggaattiivvnníícchh  

vvlliivvůů  zzáámměěrraa  nnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň..  

  

1) zákon č. 114/ 1992 Sb. – § 12 krajinný ráz – v této části jsou podrobně rozebrány nedostatky 

hodnocení krajinného rázu včetně upozornění na to, že není provedeno plně dle jedné ze dvou 

dnes standardně používaných metod, ale zjednodušeným způsobem. V záběru je upozornění 

že ČR je signatářem Evropské úmluvě o krajině , viz. 12/2017 Sb. m. s. a jsou ocitovány vy-

brané čísti z čl.1 týkající se krajiny a čl. 5 týkající se závazků států začlenit „krajinu do svých 

politik regionálního rozvoje a územního plánování, a do své kulturní, environmentální, země-

dělské, sociální a hospodářské politiky, jakož i do ostatních politik s možným přímým či nepří-

mým dopadem na krajinu“ požadují, aby nechal vypracovat nezávislý expertní posudek na kra-

jinný ráz. Nesouhlasí s tím, aby orgán ochrany přírody akceptoval v rámci procesu EIA, že je 

možné zvýšit výškový limit daný územně plánovací dokumentací a nechal tuto problematiku 

posoudit následně v územní řízení. Krajinný ráz musí být primárně posouzen v procesu EIA. 

Orgán ochrany přírody by si měl být vědom toho, že plochy dotčené záměrem v ÚPD reguloval 

v dikci vyhl.č.500/2006 Sb. pořizovatel územního plánu pouze jediným limitem (výškou) a vý-

slovně vyloučil možnost zkráceného územního řízení a výslovně upozornil na problematičnost 

ploch z pohledu právě krajinného rázu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprrooppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  AA  VVII..  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  SSttuuddiiee  

jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmeettooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  

nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..  PPřřii--

ppoommíínnkkaa  jjee  ppooddrroobbnnáá  aa  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  sspprráávvnněě  ooddůůvvooddnněěnnáá..  DDiisskkuuttaabbiillnníí  jjee  nnáázzoorr,,  žžee  HHooddnnoocceenníí  

vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  jjee  nneeddoossttaatteeččnněě  zzpprraaccoovváánnoo,,  pprroottoožžee  jjeehhoo  ččáásstt  iiddeennttiiffiikkaaccíí  aa  ppooppiissůů  jjee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 40 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vv  zzáássaadděě  sspprráávvnněě  vvýýssttiižžnněě  zzpprraaccoovváánnaa,,  aallee  ffoorrmmuullaaccee  zznnaakkůů  aa  ssttaannoovveenníí  mmíírryy  ppřřeeddppookkllááddaannýýcchh  vvlliivvůů  jjee  

ppooddcceenněěnnoo..  

SSpprráávvnněě  jjee  vvee  vvyyjjááddřřeenníí  zzddůůrraazznněěnnoo  nneesspprráávvnněě  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  PPRR  RRaačč..  

JJee  ttřřeebbaa  ppooččííttaatt  ss  ttíímm,,  žžee  uu  ttaakkttoo  rroozzssááhhllééhhoo  aa  vviizzuuáállnněě  rroobbuussttnnííhhoo  zzáámměěrruu  ssee  mmuussíí  oobbjjeevviitt  mmíírryy  vvlliivvuu  

vv  kkaatteeggoorriiii  „„ssiillnnýý  vvlliivv““  ––  zz  ppoovvaahhyy  zzáámměěrruu  ttoo  nneemmůůžžee  bbýýtt  jjiinnéé,,  pprroottoožžee  zzeejjmméénnaa  vv  ppaannoorraammaattiicckkýýcchh  ppoo--

hhlleeddeecchh  nneellzzee    ttaakkttoo  rroozzssááhhllýý  aarreeááll  zzcceellaa    ppoohhlleeddoovvěě  uukkrrýýtt..  

SSpprráávvnněě  jjssoouu  zzppoocchhyybbnněěnnaa  kkoommppeennzzaaččnníí  aa  mmiinniimmaalliizzaaččnníí  ooppaattřřeenníí  aa  jjeejjiicchh  úúččiinnnnoosstt((  --  zzeejjmméénnaa  oozzeelleenněěnníí  

aarreeáálluu)),,  kktteerráá  bbyy  bbeezz  ddaallššíícchh  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí,,  bbyyllaa  ddlloouuhhooddoobběě  mmáálloo  úúččiinnnnáá..  

DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt    

zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  

vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  

oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  

RRaačč..    OOzznnaammoovvaatteellee  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáá--

kkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  

kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  rroozz--

hhooddnnoouutt  oo  ppoožžaaddaavvkkuu  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  eexxppeerrttnnííhhoo  ppoossoouuzzeenníí  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  kktteerrýý  jjee  vvyyžžaaddoovváánn  nnaa  OOOOPP  

KKÚÚ  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  nniijjaakk  zzmměěnniitt  lliimmiittyy  ddaannéé  vv  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeenn--

ttaaccii..  SSoouuččaassnněě  nneellzzee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  rroozzhhooddnnoouutt  oo  sspprráávvnnoossttii  ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuu--

mmeennttaaccíí..  ZZ  DDookkuummeennttaaccee  jjeeddnnoozznnaaččnněě  ppllyynnee,,  žžee  oozznnaammoovvaatteell  ppřřeekkrraaččuujjee  vvýýšškkoouu  ččáássttíí  hhaall  lliimmiittnníí  vvýýšškkyy  

ddllee  ÚÚPP..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  ttaakkttoo  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr..  CCiittaaccee  oo  ppoovvoolleennéé  vvýýššccee  bbuuddoovv  

vv  ÚÚPP    bbyy  mmoohhllaa  nnaavvoozzoovvaatt  ppřřeeddppookkllaadd,,  žžee  kkddyybbyy  oozznnaammoovvaatteell  ddooddrržžeell  ppoožžaaddoovvaannéé  lliimmiittnníí  vvýýšškkyy,,  nneemmuu--

sseell  bbyy  rreeaalliizzoovvaatt  ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu..  ss  ttíímm  bbyy  nneebbyylloo  mmoožžnnoo  ssoouuhhllaassiitt  aa  ppoovvaažžoo--

vvaall  bbyycchh  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  zzaa  nnuuttnnéé  nnaavvrrhhoovvaatt  ooppaattřřeenníí  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ii  ppřřii  ddooddrržžeenníí  lliimmiitt--

nníícchh  vvýýššeekk  oobbjjeekkttůů..  PPrroottoožžee  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  mmuussíímmee  ppoossuuzzoovvaatt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn,,  bbyylloo  vv  rráámmccii  

DDookkuummeennttaaccee  aa  nnáásslleeddnněě  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  pprroovvěěřřeennoo,,  zzddaa  nneenníí  mmoožžnnéé  zzaajjiissttiitt  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  nnaa  

kkrraajjiinnnnýý  rráázz  ii  pprroo  ppřřeeddlloožžeennoouu  vvaarriiaannttuu..  ZZ  ppoohhlleedduu  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  jjee  ttaattoo  mmoožžnnoosstt  rreeáállnnáá  ppřřii  

ppoouužžiittíí  nnaavvrržžeennýýcchh  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  vvččeettnněě  vvyyttvvoořřeenníí  zzeelleennýýcchh  ppáássůů  oossáázzeennýýcchh  ssttrroommyy  aa  

kkeeřřii  ookkoolloo  aa  vv  úúrroovvnnii  mmaanniippuullaaččnníícchh  ddvvoorrůů  vv  ppoohhlleeddoovvěě  eexxppoonnoovvaannýýcchh  úússeeccíícchh..  

 

2) Půda - rozpor se zákonem o ochraně ZPF - S navrženým záborem 3.7 ha nejúrodnější půdy 

zásadně nesouhlasíme a upozorňujeme, že je v rozporu s uvedenou právní normou a máme 

za to, že se výrazně a negativně projeví na životním prostředí naší obce jako výrazné snížení 

kvality okolního prostředí. Odůvodnění ze strany zpracovatele dokumentace a to zejména zá-

bor ZPF třídy I. nepovažují za správné, zábor ZPF třídy I. lze realizovat pouze v pouze v pří-

padech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zeměděl-

ského půdního fondu. (§ 4 odst. 3 ZOZPF ), což tento případ není. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

NNaa  uuvveeddeennoouu  pprroobblleemmaattiikkuu  pprroo  vvyyjjmmuuttíí  ZZPPFF  ttřř..II..  uuppoozzoorrňňuujjee  ii  MMŽŽPP  vvee  ssvvéémm  vvyyjjááddřřeenníí  kk  zzáámměěrruu..  

SS  uuvveeddeennýýmm  ttvvrrzzeenníímm  ssoouuhhllaassíímm  vvččeettnněě  mmaalléé  ddoossttaatteeččnnoossttii  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddookkuummeennttaaccee  uuvváádděěnnýýcchh  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 41 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ddůůvvooddůů  pprroo  zzáábboorr  ZZPPFF..    RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  

žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  JJee  pprroo  úúppllnnoosstt  ddooddáávváámm,,  žžee  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  rroozzppoorryy  

vv  DDookkuummeennttaaccii  ttýýkkaajjííccíí  ssee  zzáábboorrůů  ZZPPFF  jjsseemm  ssii  nneecchhaall  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  uuppřřeessnniitt  ––  vviizz  

kkaapp,,  IIXX,,  PPoossuuddkkuu..  ZZ  uuppřřeessnněěnníí  ppllyynnee,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  

ZZPPFF..  

  

3) Emise/imise – obec trvá na svém vyjádření, že rozptylová studie nepočítala s nárůstem dopra-

vy po konečném zprovoznění dálnice D8, kdy došlo k výraznému nárůstu dopravy na komuni-

kaci I/63. V rozptylové studii je tak vliv dopravy výrazně podhodnocen. V hodnocené lokalitě se 

také nenachází žádná stanice imisního monitoringu. Požadujeme její přepracování a uložení 

kompenzačních opatření zajišťujících zachování dosavadní úrovně znečištění pro každou da-

nou znečišťující látku. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

PPrroo  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  bbyyllyy  kk  ddiissppoozziiccii  vvýýsslleeddkkyy  ddoopprraavvnníícchh  pprrůůzzkkuummůů  kkoonnaannýýcchh  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  vv  ppoo--

sslleeddnníícchh  ddvvoouu  lleetteecchh..  PPrrůůzzkkuummyy  bbyyllyy  zzaamměěřřeennyy  nnaa  zzjjiiššttěěnníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  nnaa  zzáájjmmoovvýýcchh  kkřřiižžoovvaattkkáácchh,,  

nnaa  vvyybbrraannýýcchh  pprrooffiilleecchh  ssiillnniiččnníí  ssííttěě,,  nnaa  kktteerrýýcchh  nneenníí  kk  ddiissppoozziiccii  cceelloossttááttnníí  ssččííttáánníí  ddoopprraavvyy  zz  rrookkuu  22001166  aa  

nnaa  pprrooffiilluu  ssiillnniiccee  II//6633  bbyyll  pprroovváádděěnn  oovvěěřřoovvaaccíí  pprrůůzzkkuumm  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  ddáállnniiccee  DD88..    

NNeenníí  pprroottoo  ssmmyysslluuppllnnéé,,  ii  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ssttaavv  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  aa  vveelliikkoosstt  ppřřííssppěěvvkkůů  zzáámměěrruu,,  vv  rráámm--

ccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  nneecchháávvaatt  ooppěěttoovvnněě  zzpprraaccoovvaatt  ddoopprraavvnníí  pprrůůzzkkuummyy  aa  mmooddeellyy  aa  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvoouu  

rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..  PPrroottoožžee  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  oo  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  rroozzhhoodduujjííccíí  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  

úúddaajjee  oo  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  oodd  ČČHHMMÚÚ  ––  OOZZKKOO  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjaakk  ppooddllee  OOZZKKOO,,  ttaakk  

zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddaallššíícchh  ddoolloožžeennýýcchh  ssttaanniicc,,  nneenníí  ddůůvvoodd  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroovváádděětt  vv  úúzzeemmíí  

mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPoožžaaddaavveekk  nnaa  uulloožžeenníí  kkoommppeennzzaaččnníícchh  ooppaattřřeenníí  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  zzaacchhoovváánníí  ddoossaavvaaddnníí  

úúrroovvnněě  zznneeččiiššttěěnníí  pprroo  kkaažžddoouu  ddaannoouu  zznneeččiiššťťuujjííccíí  llááttkkuu  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ooddůůvvooddnniitteellnnýý  aa  uu  nněěkktteerrýýcchh  

lláátteekk  aannii  tteecchhnniicckkyy  řřeeššiitteellnnýý..  VV  ttééttoo  ssoouuvviisslloossttii  llzzee  ddooddaatt,,  žžee  rroozzssááhhlláá  vvýýssaaddbbaa  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů  bbuuddee  mmíítt  

ppoozziittiivvnníí  vvlliivv  nnaa  kkoonncceennttrraaccee  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  aa  nnaa  pprraacchhoovvéé  ččáássttiiccee..  VV  ttoommttoo  dduucchhuu  ppaakk  oozznnaammoovvaatteell  

ppoožžaaddaavveekk  nnaa  kkoommppeennzzaaččnníí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oovvzzdduuššíí  vv  ppooddssttaattěě  uudděělláá..  

 

4) Hluk - po otevření posledního úseku dálnice D8 jsou hodnoty průměru denních intenzit stávají-

cího stavu neaktuální a navýšení dopravy po zprovoznění záměru bude výrazně vyšší. Se zá-

věrem, že oznamovatel se v hlukové studii vypořádal s dopady na blízké obytné stavby ne-

souhlasíme a požadujeme realizaci protihlukových opatření zajišťujících zachování dosavadní 

hladiny hluku, respektive minimalizující dopady na obyvatele obce. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

VVýýppooččeett  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vvyycchháázzeell  zz  mmeettooddiikkyy  „„MMeettooddyy  pprrooggnnóózzyy  iinntteennzziitt  ggeenneerroovvaannéé  ddoopprraavvyy““,,  vvyyddaall  

EEDDIIPP  ss..rr..oo..,,  cceerrttiiffiikkoovváánnoo  mmiinniisstteerrssttvveemm  ddoopprraavvyy  vv  řřííjjnnuu  22001122..    PPrroo  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  bbyyllyy  kk  ddiissppoozziiccii  vvýý--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 42 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

sslleeddkkyy  ddoopprraavvnníícchh  pprrůůzzkkuummůů  kkoonnaannýýcchh  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  vv  ppoosslleeddnníícchh  ddvvoouu  lleetteecchh..  PPrrůůzzkkuummyy  bbyyllyy  

zzaamměěřřeennyy  nnaa  zzjjiiššttěěnníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  nnaa  zzáájjmmoovvýýcchh  kkřřiižžoovvaattkkáácchh,,  nnaa  vvyybbrraannýýcchh  pprrooffiilleecchh  ssiillnniiččnníí  ssííttěě,,  

nnaa  kktteerrýýcchh  nneenníí  kk  ddiissppoozziiccii  cceelloossttááttnníí  ssččííttáánníí  ddoopprraavvyy  zz  rrookkuu  22001166  aa  nnaa  pprrooffiilluu  ssiillnniiccee  II//6633  bbyyll  pprroovváádděěnn  

oovvěěřřoovvaaccíí  pprrůůzzkkuumm  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  ddáállnniiccee  DD88..    

NNeenníí  pprroottoo  ssmmyysslluuppllnnéé,,  ii  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee,,  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  nneecchháávvaatt  

ooppěěttoovvnněě  zzpprraaccoovvaatt  ddoopprraavvnníí  pprrůůzzkkuummyy  aa  mmooddeellyy  aa  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvoouu  hhlluukkoovvoouu  ssttuuddiiii..  ZZ  ppoohhlleedd  zzaajjiiššttěěnníí  

ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  hhlluukkuu  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall  vv  aarreeáálluu,,  jjee  mmnnoohheemm  ppřřeessnněějjššíí  zzpprraa--

ccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  rráámmccii  pprroojjeekkttuu  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  ddoojjddee  ii  kk  aakkttuuaalliizzaaccii  ddoo--

pprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  nnaa  zzáákkllaadděě  aakkttuuaalliizzoovvaannýýcchh  ppooddkkllaaddůů  oo  iinntteennzziittáácchh  ddoopprraavvyy..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaa--

pprraaccoovváánn  ddoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  vv  úúzzeemmíí  nneeddoocchháázzíí  kk  ppřřeekkrraaččoovváánníí  hhyyggiiee--

nniicckkýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  hhlluukk,,  nneenníí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoožžaaddoovvaatt  nnaa  oozznnaammoovvaatteellii  rreeaalliizzaaccii  

pprroottiihhlluukkoovvýýcchh  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  zzaacchhoovváánníí  ddoossaavvaaddnníí  hhllaaddiinnyy  hhlluukkuu..  

  

5) Přírodovědný průzkum- 

Provedené přírodovědné průzkumy byly prováděny krátkodobě v době na hranici vegetačního klidu 

a nebylo tak možné relevantně posoudit dopady na faunu a flóru v daném území. Požadujeme provedení 

detailního přírodovědného průzkumu v období vegetace i s ohledem na skutečnost, že v dosahu záměru se 

nachází přírodní rezervace Rač vzdálená od záměru 360m a přírodní rezervace Malhostický rybník ve vzdá-

lenosti 390m. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  aa  ppřřii  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccii  ppaakk  zzaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioolloo--

ggiicckkééhhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  PPrroottoo  

nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  DDoo  

ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauu--

nnyy,,  ffllóórryy  ii  eekkoossyyssttéémmůů,,  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  

vvýýssttaavvbbyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  

  

6) Doprava-  

Z dokumentace je nadále patrné, že dojde k výraznému nárůstu dopravy. Doprava zaměstnanců 

se předpokládá výhradně osobními vozy, je tedy pravděpodobné, že osobní doprava bude směrována i přes 

stávající zástavbu obce a tím dojde ke zhoršení kvality bydlení a cen nemovitostí. V dokumentaci nejsou 

navržena žádná kompenzační opatření v rámci tras osobní dopravy, kdy zejména v době mezi 6h až 8h, 16h 

až 17h a po 22h dojde k výraznějšímu dopravnímu zatížení. Kompenzační opatření požadujeme zapracovat 

do dokumentace. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 43 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  

ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  

ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  oo  221199  aauutt..  PPřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  ccccaa  

3300  %%,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn..  VVzzhhlleeddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ddoo--

pprraavvyy  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  

pprroovvoozzuu..  VV  oobbccii  ((vviizz  bbooddyy  2244  aa  2255  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee))  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  

ddBB..  HHyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu    11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  

oobbyyvvaatteellii  pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  

hhlluukkuu  oodd  ccccaa  22  ddBB..  ZZ  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  nneenníí  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ooddůůvvooddnniitteellnnéé,,  ppoožžaaddoovvaatt  ppoo  

oozznnaammoovvaatteellii  kkoommppeennzzaaččnníí  ooppaattřřeenníí..  

 

7) Závěr – konstatování, že Platná ÚPD uvedený záměr umožňuje, viz. Příloha č. 13 Vyjádření 

příslušného úřadu územního plánování je dle názoru obce nepravdivá. Při schvalování ÚPD 

obce bylo záměrem podpořit drobné lokální výrobce s možností částečného skladování jejich 

přímé výroby, což je i popsáno v platné ÚPD obce. Záměrem vymezení ploch dle ÚPD roz-

hodně nebylo vznik obřího logistického centra s jednoznačně negativními dopady na život ob-

ce, její obyvatele a zejména s významnými dopady na životní prostředí. Realizace záměru da-

lece překračuje rámec zamýšlený platnou územně plánovací dokumentací obce s dopady na 

chod obce a její obyvatelé. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  

ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  

jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeenn--

ttaacceemmii..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  PPoo--

ddrroobbnněějjššíí  ooddůůvvooddnněěnníí  vviizz..  nnaappřř..    kkaapp..  VV..22..1199..3300  ppoossuuddkkuu..  

 

8) Proces EIA se zabývá vlivy na životní prostředí záměru. V takové podobě, v jaké byl projekt 

předložen k posouzení je patrné, že záměr bude mít významný vliv na jednotlivé složky životní 

prostředí a oznamovatel se stále nedostatečně vypořádal s podněty obdrženými v rámci při-

pomínek v dosavadním průběhu řízení proto s jeho umístěním ve stávající podobě a kapaci-

tách nesouhlasíme. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

HHooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  pprroovveeddeennáá  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  

nnáásslleeddnnéé  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  nneepprrookkáázzaallaa,,  žžee  bbyy  uu  nněěkktteerréé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  

nneebbyylloo  mmoožžnnoo  ppoožžaaddoovvaannýýmmii  ooppaattřřeenníímmii  uuvveeddeennýýmmii  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaajjiissttiitt  zzmmíírrnněěnníí  nneeggaattiivvnníícchh  

vvlliivvůů  zzáámměěrraa  nnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň..  OOddůůvvooddnněěnníí  nneessoouuhhllaassuu  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  

ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  oossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 44 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.2 Obec Modlany ze dne 26.05.2020 

jsme přesvědčeni, že předmětný záměr v posuzované oblasti EIA je v hrubém rozporu s platnými 

právními předpisy na úseku ochrany životního prostředí a nesplňuje jejich kritéria. Došlo by k výraznému 

negativnímu ovlivnění životního prostředí a tedy záměr není v souladu s veřejným zájmem na ochraně život-

ního prostředí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

HHooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  pprroovveeddeennáá  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  

nnáásslleeddnnéé  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  nneepprrookkáázzaallaa,,  žžee  bbyy  uu  nněěkktteerréé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  

nneebbyylloo  mmoožžnnoo  ppoožžaaddoovvaannýýmmii  ooppaattřřeenníímmii  uuvveeddeennýýmmii  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaajjiissttiitt  zzmmíírrnněěnníí  nneeggaattiivvnníícchh  

vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň..  

 

1) Krajinný ráz, terénní úpravy 

V úvodu je uvedeno, že se zpracovatel dokumentace nedostatečně vypořádal s připomínkami obce 

k Dokumentaci. Dále jsou komentovány následující problematiky ze studie krajinného rázu – na str. 10 je 

popis hal. Z přiložených příčných řezů plyne, že některé části hal budou na násypech a tím bude výška haly 

nad rostlým terénem např. u hal RT3 13 m nad terénem což nesplňuje ÚP Rtyně nad Bílinou. Stejné poruše-

ní je i u hal RT4 a RT5. U haly RT6 neodpovídá příčný řez podélnému, příčný řez je nepravdivý. Navržený 

obvodový plášť hal bude odrážet značné množství světla, a to i přes navržená opatření – výsadbu stromů, 

keřů, popínavé zeleně a realizaci valů. Opatření budou neúčinná, zvláště do doby zapojení výsadba (asi 15 

let) a opadu listů. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNáázzoorr    zzpprraaccoovvaatteellee  vvyyjjááddřřeenníí  nnaa  zzppůůssoobb  vvyyppoořřááddáánníí  ččii  ssppííššee  vvěěttššiinnoouu  nneeddoossttaatteeččnnééhhoo  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřii--

ppoommíínneekk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  DDookkuummeennttaaccee  kk  ppřřeecchháázzeejjííccíí  DDookkuummeennttaaccii  zz  0011//22001199  bbyy  bbyyll  ppllnněě  oopprráávvnněěnn  kkoo--

mmeennttoovvaatt  zzpprraaccoovvaatteell  DDookkuummeennttaaccee,,  kktteerrýý  aallee  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  nneemmáá  nnaa  ttoottoo  kkoommeennttoovváánníí  ddllee  zzáákkoonnaa  

čč..110000//22000011  SSbb..  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  pprroossttoorr..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbyyllyy  pprroottoo  ttyyttoo  

nnáázzoorryy  zzpprraaccoovvaatteellůů  vvyyjjááddřřeenníí  pprroovvěěřřeennyy  aa  bbyyllyy  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

SSoouuhhllaassíímm  ss  ttíímm,,  žžee  zz  ppřřiilloožžeennýýcchh  řřeezzůů  jjee  zzřřeejjmméé,,  žžee  ččáássttii  hhaall  jjssoouu  nnaadd  rroossttllýýmm  tteerréénneemm,,  aa  ttoo  aažž  oo  44  mm..  

TTaattoo  sskkuutteeččnnoosstt  bbyyllaa  zzoohhlleeddnněěnnaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroobblleemmaattiikkaa  nneessoouuhhllaassuu  řřeezzůů  uu  

RRTT66  ss  rroossttllýýmm  tteerréénneemm  aa  vvrrsstteevvnniicceemmii  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ppoottvvrrzzeennaa,,  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  oopprraavveennéé  

řřeezzyy,,  kktteerréé  jjssoouu  vv  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu..  

  

Str.22 – v textu je uvedeno, areál sestávající z 7 hal …o výšce 14m. v ostatních částech je 6 hal 

výšky u 4 hal 10 m a u 2 hal 14 m. 

Nesouhlas s názorem na rozsah území, ze kterého bude záměr viditelný – tj. s rozsahem dotčené-

ho krajinného prostoru. Zejména jižně od záměru by měl být areál viditelný  dle obr.2 studie v  převážném 

prostoru vymezením plnou modrou čarou. Dále jsou uvedeny citace z textu studie str. 23 a 31  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 45 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

UUvveeddeennýý  tteexxtt  oo  77  hhaalláácchh  ss  vvýýšškkoouu  1144  mm  jjee  jjeeddnnoozznnaaččnněě  cchhyybbnnýý..  PPllnnáá  mmooddrráá  ččáárraa  nnaa  oobbrr..22  vvee  ssttuuddiiii  

pprroocchháázzíí  hhoorriizzoonnttyy  vv  kkrraajjiinněě,,  ddoossaahh  nneebboollii  vviiddiitteellnnoosstt  zzáámměěrruu..  ZZ  ttééttoo  hhrraanniiccee  bbyy  bbyyll  tteeoorreettiicckkyy  vviiddiitteellnnýý,,  

kkddyybbyy  vv  úúzzeemmíí    nneebbyyllyy  žžááddnnéé  ppřřeekkáážžkkyy,,  kktteerréé  bbyy  vvýýhhlleedd  oommeezzoovvaallyy  lleessnníí  ppoorroossttyy  aappoodd..  aa  tteerréénn  bbyy  oodd  

zzáámměěrruu  kk  ttoommuuttoo  hhoorriizzoonnttuu  ppllyynnuullee  ssttoouuppaall..  TToo  zzddee  ssppllnněěnnoo  nneenníí..  PPrroo  ssttaannoovveenníí  ppooddmmíínneekk  pprroo  oommeezzeenníí  

vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  ttoohhoottoo  zzáámměěrruu  jjee  zzáássaaddnníí,,  zz  jjaakkýýcchh  ssmměěrrůů  aa  mmíísstt  bbuuddee  vviiddiitteellnnýý..  ZZvvěěttššeenníí  pplloocchhyy  

zzóónnyy  vviiddiitteellnnoossttii  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ttoo  nneejjzzáássaaddnněějjššíí,,  pprroo  rroozzhhooddnnuuttíí  oo  aakkcceeppttoovvaatteellnnoossttii  zzáámměěrruu,,  aa  

pprroottoo  nneebbyyllaa  nnaa  oozznnaammoovvaatteellii  vvyyžžááddáánnaa  rreevviizzee  rroozzssaahhuu  ččii  zzóónn  vviiddiitteellnnoossttii  zzáámměěrruu..  

 

2) zákon č. 114/ 1992 Sb. – § 12 krajinný ráz – v této části jsou podrobně rozebrány nedostatky 

hodnocení krajinného rázu včetně upozornění na to, že není provedeno plně dle jedné ze dvou 

dnes standardně používaných metod, ale zjednodušeným způsobem. V záběru je upozornění 

že ČR je signatářem Evropské úmluvě o krajině , viz. 12/2017 Sb. m. s. a jsou ocitovány vy-

brané čísti z čl.1 týkající se krajiny a čl. 5 týkající se závazků států začlenit „krajinu do svých 

politik regionálního rozvoje a územního plánování, a do své kulturní, environmentální, země-

dělské, sociální a hospodářské politiky, jakož i do ostatních politik s možným přímým či nepří-

mým dopadem na krajinu“ požadují, aby nechal vypracovat nezávislý expertní posudek na kra-

jinný ráz. V dokumentaci navržená kompenzační opatření budou mít jen omezený účinek. Vý-

sadby stromů začnou svou funkci plnit po cca 15-ti letech od výsadby, ani tak impakt komplexu 

do krajiny nespasí. Efekt po opadu listů bude téměř nulový a to i u popínavých rostlin. Tři me-

try vysoké zemní valy jsou uvažovány jen při jižní a západní hranici areálu, přičemž dle příč-

ných a podélných řezů umístění hal do terénu se počítá, že jednotlivé haly budou stát na až 4 

metry vysokých návrších. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprrooppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  AA  VVII..  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  SSttuuddiiee  

jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmeettooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  

nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..  PPřřii--

ppoommíínnkkaa  jjee  ppooddrroobbnnáá  aa  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  sspprráávvnněě  ooddůůvvooddnněěnnáá..  DDiisskkuuttaabbiillnníí  jjee  nnáázzoorr,,  žžee  HHooddnnoocceenníí  

vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  jjee  nneeddoossttaatteeččnněě  zzpprraaccoovváánnoo,,  pprroottoožžee  jjeehhoo  ččáásstt  iiddeennttiiffiikkaaccíí  aa  ppooppiissůů  jjee  

vv  zzáássaadděě  sspprráávvnněě  vvýýssttiižžnněě  zzpprraaccoovváánnaa,,  aallee  ffoorrmmuullaaccee  zznnaakkůů  aa  ssttaannoovveenníí  mmíírryy  ppřřeeddppookkllááddaannýýcchh  vvlliivvůů  jjee  

ppooddcceenněěnnoo..  

SSpprráávvnněě  jjee  zzddůůrraazznněěnnoo  nneesspprráávvnněě  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  PPRR  RRaačč..  

JJee  ttřřeebbaa  ppooččííttaatt  ss  ttíímm,,  žžee  uu  ttaakkttoo  rroozzssááhhllééhhoo  aa  vviizzuuáállnněě  rroobbuussttnnííhhoo  zzáámměěrruu  ssee  mmuussíí  oobbjjeevviitt  mmíírryy  vvlliivvuu  

vv  kkaatteeggoorriiii  „„ssiillnnýý  vvlliivv““  ––  zz  ppoovvaahhyy  zzáámměěrruu  ttoo  nneemmůůžžee  bbýýtt  jjiinnéé,,  pprroottoožžee  zzeejjmméénnaa  vv  ppaannoorraammaattiicckkýýcchh  ppoo--

hhlleeddeecchh  nneellzzee    ttaakkttoo  rroozzssááhhllýý  aarreeááll  ppoohhlleeddoovvěě  uukkrrýýtt..  

SSpprráávvnněě  jjssoouu  zzppoocchhyybbnněěnnaa  kkoommppeennzzaaččnníí  aa  mmiinniimmaalliizzaaččnníí  ooppaattřřeenníí  aa  jjeejjiicchh  úúččiinnnnoosstt  ((zzeejjmméénnaa  oozzeelleenněěnníí  

aarreeáálluu)),,  kktteerráá  bbyy  bbeezz  ddaallššíícchh  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí,,  bbyyllaa  ddlloouuhhooddoobběě  mmáálloo  úúččiinnnnáá..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 46 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

OOzznnaammoovvaatteellee  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  

pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  

zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  SSoouuhhllaassíímm  ss  ttíímm,,  žžee  vvlliivv  nnaa  PPRR  RRaačč  nneebbyyll  sspprráávvnněě  

vvyyhhooddnnoocceenn..  PPrroobblleemmaattiikkaa  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvéé  zzeelleenněě,,  kkeeřřůů  aa  vvaallůů  bbyyllaa  vv  ppoossuuddkkuu  ppooddrroobbnněě  pprroovvěěřřeennaa  

kkrroomměě  jjiinnééhhoo  ss  ccíílleemm  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  uurryycchhlleenníí  jjeejjíí  ffuunnkkccee..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnaa  ooppaattřřeenníí,,  

kktteerráá  bbyy  mměěllaa  zzaajjiissttiitt  zzkkrráácceenníí  ddoobbyy  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  1155  lleett  nnaa  22--55  lleett  ppoo  ddoossttaavvbběě  hhaallyy..  PPoožžaaddaavveekk  nnaa  

nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů  ttaakk,,  aabbyy  vv  zziimmnníímmuu  oobbddoobbíí  nneeddooššlloo  kk  nnuulloovvéémmuu  cclloonnííccíímmuu  eeffeekkttuu  jjee  zzaaččllee--

nněěnn  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  

    

3) Půda – informace uvedené v Dokumentaci předložené k posouzení v rámci řízení EIA jsou ne-

přesné až nesprávné a některé části textu jsou v přímém rozporu se zákonem na ochranu 

ZPF. Jedná se o pestrou směs tvrzení účelově spojených výkladem zpracovatele, který má or-

gán ochrany přírody přimět k tomu, aby byl záměr investora v rámci zjišťovacího řízení posu-

zován benevolentně. S navrženým záborem 3.7 ha nejúrodnější půdy zásadně nesouhlasíme 

a upozorňujeme, že je v rozporu s uvedenou právní normou a máme za to, že se výrazně a 

negativně projeví na životním prostředí naší obce jako výrazné snížení kvality okolního pro-

středí. Nechť investor upraví záměr tak, aby nedošlo k likvidaci orné půdy I.třídy. Z pohledu 

plošné ochrany pozemků ZPF je nutné zvážit, zda nelze záměr umístit na jiných pozemcích 

než na pozemcích ZPF, nebo na pozemcích zdevastovaných či přímo v území nevyužívaných 

areálů, nebo v již existujících a postupně zastavovaných zónách skladovacích a průmyslových. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

NNaa  uuvveeddeennoouu  pprroobblleemmaattiikkuu  vvyyjjmmuuttíí  ZZPPFF  ttřř..II..  uuppoozzoorrňňuujjee  ii  MMŽŽPP  vvee  ssvvéémm  vvyyjjááddřřeenníí  kk  zzáámměěrruu..  

SS  uuvveeddeennýýmm  ttvvrrzzeenníímm  ssoouuhhllaassíímm  vvččeettnněě  mmaalléé  ddoossttaatteeččnnoossttii  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddookkuummeennttaaccee  uuvváádděěnnýýcchh  

ddůůvvooddůů  pprroo  zzáábboorr  ZZPPFF..    RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  

žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..    ZZ  ppoohhlleedduu  zzáábboorrůů  ZZPPFF  bbyy  bbyylloo  uurrččiittěě  vvhhooddnněějjššíí  uummííssttiitt  

zzáámměěrr  nnaa  jjiinnýýcchh  ppoozzeemmccíícchh,,  aallee  jjaakk  jjee  ii  vv  úúvvoodduu  ttééttoo  kkaappiittoollyy  ppooddrroobbnněě  zzddůůvvooddnněěnnoo,,  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  

pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  vvyyřřeeššiitt  aa  jjee  nnuuttnnoo  zzáámměěrr  ppoossoouuddiitt  ttaakk,,  jjaakk  jjee  uuvveeddeenn  

vv  DDookkuummeennttaaccii..  ZZ  uuppřřeessnněěnníí  ddoolloožžeennééhhoo  oozznnaammoovvaatteelleemm  ((vviizz  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu))  ppllyynnee,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaallii--

zzaaccee  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  

 

4) Doprava - Z dokumentace je patrné, že dojde k výraznému nárůstu dopravy. Doprava zaměst-

nanců se předpokládá výhradně osobními vozy, je tedy pravděpodobné, že osobní doprava 

bude směrována i přes stávající zástavbu obce a tím dojde ke zhoršení kvality bydlení zejmé-

na v lokalitách obcích Suché, Věšťany a Modlany. Rozpad cest generovaných záměrem PH 

Parku uvedených 5% množství osobních automobilů, směřujících po komunikaci směr Suché, 

považujeme za vysoce podhodnocený a zkreslující. V dokumentaci nejsou navržena žádná 

kompenzační opatření v rámci tras osobní dopravy, kdy zejména v době mezi 6h až 8h, 16h až 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 47 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

17h a po 22h dojde k výraznějšímu dopravnímu zatížení. Kompenzační opatření požadujeme 

zapracovat do dokumentace. V Dokumentaci jsou nepodložené údaje o intenzitách vyvolané 

dopravy. Intenzity dopravy jsou stanoveny podle množství, které jsou navržené manipulační 

prostory schopny odbavit a vychází méně, než podle „Metody prognózy intenzit generované 

dopravy“. Požadují určit množství dopravy dle uvedené metodiky a na to přepočítat související 

studie. Dále je uveden rozbor  osobní dopravy s konstatováním, že i tyto intenzity jsou pod-

hodnoceny. Nejsou navržena parkovací stání pro nákladní auta. Obec Modlany nepřipustí si-

tuaci, kdy kamiony čekají na odbavení na komunikacích v okolí záměru. I nadále požadují rea-

lizaci takových opatření, která zajistí, že nedojde k jakémukoliv omezení v dopravě v okolí zá-

měru, zvláště potom na komunikaci III/25352. Dokumentaci je třeba přepracovat a zajistit do-

statečné kapacity parkovacích míst pro vozidla čekající na odbavení v areálu. Stanovisko Mi-

nisterstva dopravy ze dne 17.12.2019 ke kolizi záměru s koridorem územní rezervy plánované 

vysokorychlostní železnice VRT Berlín - Praha není relevantní. Bylo získáno ke stavbě 

"Business park Teplice.“ Podivnou roli hraje v Dokumentaci též autobusová zastávka. Její 

technické řešení vypadá, že autobusová zastávka slouží oznamovateli jen jako argument, že 

doprava zaměstnanců do práce nebude řešena výhradně osobními automobily 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  

KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  oo  4466  

aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobb--

nníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoo--

pprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoo--

vváá  iinntteennzziittaa  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee..  VV  oobbccii  MMooddllaannyy  bbuuddee  ttaakk  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  

ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  vveellmmii  mmaallýý,,  aa  ii  vv  ssoouuččttuu  ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorr--

ššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  HHyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  00,,11  ddBB  bbyy  nneemměě--

lloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  

zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  ccccaa  22  ddBB..  

OOddůůvvooddnněěnníí  zzppůůssoobbuu  ssttaannoovveenníí  ppooččttuu  nnáákkllaaddnníícchh  aauutt  oozznnaammoovvaatteellee  jjee  uuvveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  IIXX..  PPoossuuddkkuu..  

zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  jjeeššttěě  ddooppllnniitt,,  žžee  uurrččeenníí  mmnnoožžssttvvíí  nnáákkllaaddnníícchh  aauutt  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  mmoožž--

nnoossttíí  jjeejjiicchh  vvyykkllááddkkyy  aa  nnaakkllááddkkyy  pprraakkttiicckkyy  oommeezzuujjee  bbuuddoouuccííhhoo  pprroovvoozzoovvaatteellee  vv  mmoožžnnoosstteecchh  vvyyuužžiittíí  hhaall..  

PPrroottoožžee  rroozzssaahh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pprroossttoorr  jjee  ddookkuummeennttaaccíí  ppřřiilloožžeennoouu  vv  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  jjeeddnnoozznnaaččnněě  uurrččeenn  

aa  ppřřii  zzmměěnněě  jjeejjiicchh  rroozzssaahhuu  bbuuddee  nnuuttnnéé  pprroovvéésstt  nnoovváá  ppoossoouuzzeenníí  aaťť  uužž  vv  rráámmccii  vveerriiffiikkaaccíí  ppooppřř..  nnoovvýýcchh  

pprroocceessůů  EEIIAA,,  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  ttoommttoo  ssttuuppnnii  pprroovváádděětt  nnoovvýý  ppřřeeppooččeett  ddoopprraavvyy  aa  nnáásslleeddnněě  hhlluukkoovvéé  aa  rroozzppttyy--

lloovvéé  ssttuuddiiee..  KKoonnttrroollaa  mmnnoožžssttvvíí  aauutt  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  aakkttuuaalliizzoovváánnaa  ppooddllee  sskkuutteeččnnoossttii  ppřřii  vveerriiffiikkaaccíícchh  pprroo  

ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall,,  kktteerréé  nneebbuuddoouu  ppoovvoolleennyy  vv  pprrvvnníímm  ssttaavveebbnníímm  ppoovvoolleenníí,,  pprroottoožžee  ddoo  

ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjee  ddáánnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  pprroojjeekktteecchh  

hhaall  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí..  OObbddoobbnnýý  jjee  pprroobblléémm  vvlliivvuu  aauuttoobbuussoovvéé  zzaassttáávvkkyy  nnaa  ppooččeett  oossoobbnníícchh  aauutt..  PPrroottoo--

žžee  zzaajjiiššttěěnníí  ddoopprraavvnníícchh  oommeezzeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí,,  žžee  nneebbuuddoouu  mmooccii  aauuttaa  ppaarrkkoovvaatt  nnaa  ookkoollnníícchh  vveeřřeejjnnýýcchh  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 48 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  ppoovvoolloovváánníí  zzáámměěrruu  nneenníí  ppoottřřeebbaa  pprroo  ttoottoo  ssttaannoovvoovvaatt  ppoodd--

mmíínnkkyy  vv  pprroocceessuu  EEIIAA..    

ZZ  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA  ppřřeedděělláávvaatt  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  aa  zzpprraaccoo--

vváávvaatt  ooppěěttoovvnněě  hhlluukkoovvoouu  aa  rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..  KKoooorrddiinnaaccee  ddaallššíícchh  pprroojjeekkttoovvýýcchh  ssttuuppňňůů  zzáámměěrruu  ss  kkoorriiddoo--

rreemm  úúzzeemmnníí  rreezzeerrvvyy  pplláánnoovvaannéé  vvyyssookkoorryycchhlloossttnníí  žžeelleezznniiccee  VVRRTT  BBeerrllíínn  ––  PPrraahhaa  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  ssttaannddaarrddnněě  

pprroovváádděěnnaa  aa  ppřříísslluuššnnýýmm  oorrggáánnůůmm  ssttááttnníí  sspprráávvyy  ddookkllaaddoovváánnaa,,  pprroottoo  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  uuvveeddeennéé  ssttaa--

nnoovviisskkoo  bbyylloo  vvyyddáánnoo  pprroo  zzddee  ppoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr,,  ččii  pprroo  ppřřeeddcchháázzeejjííccííhhoo  iinnvveessttoorraa..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  

nneenníí  ppoottřřeebbaa  ddáávvaatt  vv  tteennttoo  úúččeell  žžááddnnéé  ppoožžaaddaavvkkyy..  

 

5) Soulad záměru s požadavky ÚP obcí Modlany a Rtyně nad Bílinou – v připomínce jsou po-

drobně rozebrány důvody, pro které není dle zpracovatelů připomínky záměr v souladu 

s Územním plánem obce Modlany, ani s Územním plánem obce Rtyně nad Bílinou. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  

ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  

jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeenn--

ttaacceemmii..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  PPoo--

ddrroobbnněějjššíí  ooddůůvvooddnněěnníí  vviizz..  nnaappřř..  kkaapp..    VV..22..1199..3300..  ppoossuuddkkuu..  

 

6) Rozptylová studie – nesouhlasí s rozpadem dopravy směrem na Modlany. V předchozí části 

vyjádření bylo prokázáno, že intenzity dopravy nebyly počítány z plochy hal. Protože jsou 

zkresleny intenzity dopravy, jsou zkresleny i výsledky rozptylové studie a nemohou být rele-

vantní.  V hodnocené lokalitě se nenachází žádná stanice imisního monitoringu. Požadují pro-

vedení cíleného emisního/imisního měření v širší lokalitě záměru a použití těchto dat jako 

vstupních pro předkládanou studii. Rozptylová studie se nevěnuje imisní zátěži v obcích Mod-

lanska, která se zvýší s nárůstem dopravy vyvolané záměrem. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

JJaakk  ppllyynnee  zz  kkoommeennttáářřee  kk  vvýýššee  uuvveeddeennéémmuu  bboodduu  čč..44,,  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA  ii  

ss  oohhlleeddeemm  nnaa  vvyyssvvěěttlleenníí  vvýýppooččttuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  ((vviizz..  kkaapp  IIXX..  ppoossuuddkkuu))  ppřřeepprraaccoovváávvaatt  pprroobblleemmaattiikkuu  

iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy,,  pprroottoo  aannii  zz  ttoohhoottoo  ddůůvvoodduu  nneenníí  ppoottřřeebbaa  ppřřeepprraaccoovváávvaatt  rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..    PPrroottoožžee  

vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  oo  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  rroozzhhoodduujjííccíí  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  úúddaajjee  oo  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  oodd  

ČČHHMMÚÚ  ––  OOZZKKOO  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjaakk  ppooddllee  OOZZKKOO,,  ttaakk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddaallššíícchh  ddoolloo--

žžeennýýcchh  ssttaanniicc,,  nneenníí  ddůůvvoodd  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroovváádděětt  vv  úúzzeemmíí  mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřiittíížžeenníí  

vvlliivveemm  zzáámměěrruu  jjee  vv  MMooddllaanneecchh  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt  aa  oobbddoobbnněě  mmaalléé  jjssoouu  ii  zzvvýýššeenníí  uu  

ddaallššíícchh  oobbccíí  MMooddllaannsskkaa  ––  jjeeddnnáá  ssee  oo  zzvvýýššeenníí,,  kktteerráá  ssee  nnaa  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  pprraakkttiicckkyy  nneemmoohhoouu  pprroojjeevviitt,,  

pprroottoo  ppoovvaažžuujjii  rroozzssaahh  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  vv  DDookkuummeennttaaccii  zzaa  vvyyhhoovvuujjííccíí  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA..  

 

7) Přírodovědný průzkum – v úvodu je uvedeno zpochybnění provedených průzkumů v terminech 

uvedených v dokumentaci. Přírodovědný průzkum považují za nevěrohodný. Přírodovědný 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 49 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

průzkum byl proveden pouze nárazově v několika dnech a nemohl poskytnout adekvátní reál-

né vyhodnocení stavu biodiverzity na území záměrem dotčeným. Požadujeme provedení no-

vého přírodovědného průzkumu nezávislou institucí zvláště s ohledem na skutečnost, že v do-

sahu záměru se nachází přírodní rezervace Rač vzdálená od záměru 390m a přírodní rezer-

vace Malhostický rybník ve vzdálenosti 400m. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  pprroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  aa  ppřřii  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccii  ppaakk  zzaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioolloo--

ggiicckkééhhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  PPrroottoo  

nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  DDoo  

ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauu--

nnyy,,  ffllóórryy  ii  eekkoossyyssttéémmůů,,  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  

vvýýssttaavvbbyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  

 

8) Osvětlení –v připomínce je uvedeno, že původně byly soubory na portále www.cenia.cz po-

škozené a k nápravě došlo až 25.5.2020. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  uuvveeddeennýý  ssttaavv  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt,,  iinnffoorrmmaaccii  

jjsseemm  vvzzaall  nnaa  vvěěddoommíí..    

  

Závěr – realizace záměru překračuje rámec zamýšlený platnou ÚP obce se záměrem nesouhlasí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  

pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozz--

dděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  

pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeennttaacceemmii..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  

vv  DDookkuummeennttaaccii..  PPooddrroobbnněějjššíí  ooddůůvvooddnněěnníí  vviizz  nnaappřř..  kkaapp..  VV..22..1199..3300..  ppoossuuddkkuu..  

  

 

Obec Modlany trvá na splnění těchto požadavků: 

1) Zpřístupnit kompletní Světelnou studii na portále www.cenia.cz, informační systém EIA. Poža-

dujeme dopracovat Světelnou studii a zahrnout činitelé odrazu světla od fasády a oken. Jasně 

bude také definováno množství, intenzita a doba provozu zdrojů venkovního osvětlení hal, 

komunikací a veřejných prostranství před vjezdy do areálů. Dále požadujeme, aby každý den v 

roce v době od 22.00 hodin do 6.00 hodin, nebyla žádná z šesti uvažovaných hal osvětlena 

umělým osvětlením, včetně přístupových komunikací k nim. Nebudou v prostoru záměru ani 

na uvažovaných objektech umístěny žádné osvětlené reklamní plochy, loga a podobně. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 50 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPoožžaaddaavveekk  nnaa  zzppřřííssttuuppnněěnníí  ssttuuddiiee  nneenníí  vv  pprraavvoommooccii  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu..  NNaa  zzáákkllaadděě  hhooddnnoocceenníí  

vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu,,  aa  ii  ttoohhoottoo  vvyyjjááddřřeenníí  bbyyllyy  ddoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaaččlleenněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  nnaa  řřeeššeenníí  oossvvěěttllee--

nníí  aarreeáálluu,,  kktteerréé  kkoorreessppoonndduujjíí  ss  uuvveeddeennýýmmii  ppoožžaaddaavvkkyy..  

 

2) Požadujeme realizaci takových opatření, která zajistí, že nedojde k jakémukoliv omezení v do-

pravě v okolí záměru, zvláště potom na komunikaci III/25352. To znamená především zajištění 

dostatečné kapacity parkovacích míst pro vozidla čekající na odbavení v areálu. Dále budou 

od sjezdu z komunikace I/63 ze směru od Řehlovic ke křižovatce K2, od K2 ke K1, od K1 ke 

K4 a od K1 k nájezdu na I/63 osazeny dopravní značky Zákaz zastavení. V úsecích, kde pro-

bíhá obousměrný provoz, budou značky osazeny na obou stranách. Značka Zákaz zastavení 

bude též instalována v úseku od sjezdu z komunikace I/63 ze směru od Bystřan až po křižo-

vatku K3, v obou směrech. 

 
VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SS  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  zznneemmoožžnněěnníí  ppaarrkkoovváánníí  aauutt,,  ččeekkaajjííccíícchh  nn  aa  vvjjeezzdd  oodd  aarreeáálluu  ssoouuhhllaassíímm  JJeeddnnáá  ssee  aallee  oo  

ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ddoopprraavvnníí  oommeezzeenníí  nnaa  vveeřřeejjnnéé  kkoommuunniikkaaccii,,  kktteerráá  mmaajjíí  zzeejjmméénnaa  zzaajjiissttiitt  bbeezzppeeččnnoosstt  aa  ppllyynnuu--

lloosstt  pprroovvoozzuu..    TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  zzddee  ssppaaddáá  zzcceellaa  ddoo  pprraavvoommooccii  ppřříísslluuššnnýýcchh  ddoopprraavvnníícchh  oorrggáánnůů  aa  ppoolliicciiee  

ČČRR..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ddoo  jjeejjiicchh  pprraavvoommooccíí  zzaassaahhoovvaatt..  TTyyttoo  

ppoožžaaddaavvkkyy  jjee  mmoožžnnéé  uuppllaattnniitt  vv  ppooddnněěttuu  kk  ppřříísslluuššnnýý  ddoopprraavvnníímm  oorrggáánnůůmm  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  

ppoovvoolleenníí  ssttaavvbbyy..  

 

3) Požadujeme provedení nového přírodovědného průzkumu nezávislou institucí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  aa  ttoo  ppřřii  zzaajjiiššttěěnníí  aa  ppllnněěnníí  jjaakkýýcchhkkoolliivv  ppooddmmíínneekk..  TToottoo  nneeppllyynnee  aannii  zz  žžááddnnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  

kk  DDookkuummeennttaaccii  aannii  zz  ppoossoouuzzeenníí  pprroovveeddeennýýcchh  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu..  PPrroottoo  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  

cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  ZZaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioollooggiicckkéé--

hhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  DDoo  ooppaattřřeenníí  

pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauunnyy,,  ffllóórryy  ii  

eekkoossyyssttéémmůů  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  vvýýssttaavvbbyy  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  

 

4) Požadujeme přepracování Dopravní studie. Objem nákladní dopravy generované záměrem 

bude vyhodnocen na základě metodiky „Metody prognózy intenzit generované dopravy“ při 

užití koeficientu KND = 2 dle tab. 8.39. Pro osobní dopravu požadujeme nepoužít minimální 

koeficient KIAD =1,5, který nemá opodstatnění. V návaznosti budou přepracovány Rozptylová 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 51 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

studie a Hluková studie, které budou pracovat se správnými daty objemu generované dopravy. 

Dokumentace bude obsahovat jednoznačné údaje o skladovacích plochách jednotlivých hal. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVýýppooččeett  vvyycchháázzeell  zz  mmeettooddiikkyy  „„MMeettooddyy  pprrooggnnóózzyy  iinntteennzziitt  ggeenneerroovvaannéé  ddoopprraavvyy““,,  vvyyddaall  EEDDIIPP  ss..rr..oo..,,  cceerrttiiffii--

kkoovváánnoo  mmiinniisstteerrssttvveemm  ddoopprraavvyy  vv  řřííjjnnuu  22001122..  NNaa  ssttrr..  1133  ppoosslleeddnníí  ooddssttaavveecc  zznníí  „„ČČíísseellnnéé  hhooddnnoottyy  zzddee  uuvvee--

ddeennéé  bbyyllyy  zzíísskkáánnyy  aannaallýýzzoouu  ssoouubboorruu  ddaatt  zzíísskkaannééhhoo  ddoopprraavvnníímmii  pprrůůzzkkuummyy  uu  jjiižž  eexxiissttuujjííccíícchh  oobbjjeekkttůů  

((pplloocchh))..  PPookkuudd  mmáá  zzpprraaccoovvaatteell  pprrooggnnóózzyy  kk  ddiissppoozziiccii  oovvěěřřeennéé  úúddaajjee  vvhhooddnněějjššíí  pprroo  ddaannoouu  ssiittuuaaccii,,  mmůůžžee  jjee  

vvyyuužžíítt..““  VV  mmeettooddiiccee  jjssoouu  ppooppiissoovváánnyy  pprrůůmměěrrnnéé  //  oobbeeccnnéé  zzáámměěrryy,,  pprroojjeekktt  PPHH  ppaarrkkuu  jjee  zzcceellaa  uurrččiittýý  pprroo--

jjeekktt  aa  mmáá  jjaassnněě  ddaannoouu  kkoonnffiigguurraaccii..  AArreeááll  nneemmůůžžee  ooddbbaavviitt  vvííccee  vvoozziiddeell,,  nneežž  kkoolliikk  jjee  jjeehhoo  kkaappaacciittaa..  PPrroo  

ttuuttoo  ssiittuuaaccii  jjssoouu  tteeddyy  ooddbbaavvoovvaaccíí  rraammppyy  vvhhooddnněějjššíímmii  vvssttuuppyy  vvýýppooččttuu..  ŽŽee  ssee  vvýýsslleeddnnáá  vvyyppooččtteennáá  ggeenneerroo--

vvaannáá  ddoopprraavvaa  nneesshhoodduujjee  ss  ppooččttyy  vvoozziiddeell  uuvváádděěnnýýcchh  vv  mmeettooddiiccee  jjee  ddáánnoo  ttíímm,,  žžee  vv  mmeettooddiiccee  jjssoouu  ppooppssáá--

nnyy  zzáámměěrryy  llooggiissttiicckkýýcchh  aarreeáállůů  jjeenn  oobbeeccnněě,,  ttaakkžžee  nneellzzee  ssrroovvnnaatt  aa  ppoossoouuddiitt,,  nnaakkoolliikk  ssee  pprrůůmměěrrnnéé  llooggiissttiicc--

kkéé  aarreeáállyy  ddllee  mmeettooddiikkyy  sshhoodduujjíí  ss  nnaavvrržžeennýýmm  PPHH  ppaarrkkeemm  aa  zzddaa  ffuunnggoovváánníí  hhaall  bbuuddee  oobbddoobbnnéé  jjaakkoo  jjee  uuvvaa--

žžoovváánnoo  vv  mmeettooddiiccee..  

PPrroo  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  bbyyllyy  kk  ddiissppoozziiccii  vvýýsslleeddkkyy  ddoopprraavvnníícchh  pprrůůzzkkuummůů  kkoonnaannýýcchh  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  vv  ppoo--

sslleeddnníícchh  ddvvoouu  lleetteecchh..  PPrrůůzzkkuummyy  bbyyllyy  zzaamměěřřeennyy  nnaa  zzjjiiššttěěnníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  nnaa  zzáájjmmoovvýýcchh  kkřřiižžoovvaattkkáácchh,,  

nnaa  vvyybbrraannýýcchh  pprrooffiilleecchh  ssiillnniiččnníí  ssííttěě,,  nnaa  kktteerrýýcchh  nneenníí  kk  ddiissppoozziiccii  cceelloossttááttnníí  ssččííttáánníí  ddoopprraavvyy  zz  rrookkuu  22001166  aa  

nnaa  pprrooffiilluu  ssiillnniiccee  II//6633  bbyyll  pprroovváádděěnn  oovvěěřřoovvaaccíí  pprrůůzzkkuumm  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  ddáállnniiccee  DD88..    

NNeenníí  pprroottoo  ssmmyysslluuppllnnéé,,  ii  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhlluukkoovvéé  aa  rroozzppttyylloovvéé    ssttuuddiiee,,  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  

EEIIAA,,  nneecchháávvaatt  ooppěěttoovvnněě  zzpprraaccoovvaatt  ddoopprraavvnníí  pprrůůzzkkuummyy  aa  mmooddeellyy  aa  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvoouu  hhlluukkoovvoouu  ppooppřř..  

rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..  ZZ  ppoohhlleedd  zzaajjiiššttěěnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  hhlluukkuu  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall  

vv  aarreeáálluu,,  jjee  mmnnoohheemm  ppřřeessnněějjššíí  aa  pprroo  bbuuddoouuccíí  vvlliivvyy  eeffeekkttiivvnněějjššíí  zzpprraaccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  

rráámmccii  pprroojjeekkttuu  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  ddoojjddee  ii  kk  aakkttuuaalliizzaaccii  ddoopprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  nnaa  zzáákkllaadděě  aakkttuuaalliizzoo--

vvaannýýcchh  ppooddkkllaaddůů  oo  iinntteennzziittáácchh  ddoopprraavvyy..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaapprraaccoovváánn  ddoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu..  

PPrroottoožžee  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  ppoo  ppřřííppaaddnnéémm  uuppřřeessnněěnníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  ddoojjddee  vv  rroozzppttyylloovvéé  

ssttuuddiiii  kk  ttaakkoovvýýmm  zzmměěnnáámm  vv  ppřřííssppěěvvccíícchh  zzáámměěrruu,,  žžee  bbyy  ttoo  mmoohhlloo  mmíítt  vvlliivv  nnaa  ssoouuhhllaass  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  

zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  ((ii  kkddyybbyy  bbyyll  tteennttoo  ppooddííll  ddoopprraavvyy  ppooddhhooddnnoocceennýý  aa  bbyyll  bbyy  kkuuppřřííkkllaadduu  

ddvvoojjnnáássoobbnnýý,,  ii  ttaakk  bbyy  nneebbyyll  ddůůvvoodd  ssee  ddoommnníívvaatt,,  žžee  ddoo  jjddee  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  iimmiissnníí  ssiittuuaaccee))  nneeppoo--

vvaažžuujjii  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA  ppřřeepprraaccoovváávvaatt  rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..  

ÚÚddaajjee  oo  nnaavvrržžeennýýcchh  sskkllaaddoovvýýcchh  pplloocchháácchh  jjssoouu  uuvveeddeennyy  vv  kkaappaacciittnníícchh  úúddaajjíícchh  oo  zzáámměěrruu..  

 

5) Záměr bude upraven tak, aby počet odbavovacích doků umožnil odbavit počty nákladních au-

tomobilů vzešlých z metodiky „Metody prognózy intenzit generované dopravy“, nejlépe zmen-

šením plochy skladových hal. Výpočet bude založen na kapacitě 6 nákladních automobilů za 

den obsloužených jedním odbavovacím dokem. V dokumentaci bude jasně uveden počet od-

bavovacích doků u jednotlivých hal. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

UUrrččeenníí  mmnnoožžssttvvíí  nnáákkllaaddnníícchh  aauutt  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  mmoožžnnoossttíí  jjeejjiicchh  vvyykkllááddkkyy  aa  nnaakkllááddkkyy  pprraakkttiicckkyy  oommeezzuujjee  

bbuuddoouuccííhhoo  pprroovvoozzoovvaatteellee  vv  mmoožžnnoosstteecchh  vvyyuužžiittíí  hhaall..  PPrroottoožžee  rroozzssaahh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pprroossttoorr  jjee  ddookkuummeenn--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 52 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ttaaccíí  ppřřiilloožžeennoouu  vv  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  jjeeddnnoozznnaaččnněě  uurrččeenn  aa  ppřřii  zzmměěnněě  jjeejjiicchh  rroozzssaahhuu  bbuuddee  nnuuttnnéé  pprroovvéésstt  

nnoovváá  ppoossoouuzzeenníí  aaťť  uužž  vv  rráámmccii  vveerriiffiikkaaccíí,,  ppooppřř..  nnoovvýýcchh  pprroocceessůů  EEIIAA,,  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  ttoommttoo  ssttuuppnnii  pprroovváá--

dděětt  nnoovvýý  ppřřeeppooččeett  ddoopprraavvyy  aa  nnáásslleeddnněě  hhlluukkoovvéé  aa  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee..  KKoonnttrroollaa  mmnnoožžssttvvíí  aauutt  bbuuddee  aauuttoo--

mmaattiicckkyy  aakkttuuaalliizzoovváánnaa  ppooddllee  sskkuutteeččnnoossttii  ppřřii  vveerriiffiikkaaccíícchh  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall,,  kktteerréé  

nneebbuuddoouu  ppoovvoolleennyy  vv  pprrvvnníímm  ssttaavveebbnníímm  ppoovvoolleenníí,,  pprroottoožžee  ddoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjee  ddáánnaa  ppoodd--

mmíínnkkaa  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  pprroojjeekktteecchh  hhaall  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí..  OObbddoobbnnýý  jjee  

pprroobblléémm  vvlliivvuu  aauuttoobbuussoovvéé  zzaassttáávvkkyy  nnaa  ppooččeett  oossoobbnníícchh  aauutt..  PPrroottoožžee  zzaajjiiššttěěnníí  ddoopprraavvnníícchh  oommeezzeenníí,,  kktteerráá  

zzaajjiissttíí,,  žžee  nneebbuuddoouu  mmooccii  aauuttaa  ppaarrkkoovvaatt  nnaa  ookkoollnníícchh  vveeřřeejjnnýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  

ppoovvoolloovváánníí  zzáámměěrruu  nneenníí  ppoottřřeebbaa  pprroo  ttoottoo  ssttaannoovvoovvaatt  ppooddmmíínnkkyy  vv  pprroocceessuu  EEIIAA..    

ZZ  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  pprroo  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA  ppřřeedděělláávvaatt  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  aa  zzpprraaccoo--

vváávvaatt  ooppěěttoovvnněě  hhlluukkoovvoouu  aa  rroozzppttyylloovvoouu  ssttuuddiiii..    

  

6) Požadujeme umístit haly v terénu tak, aby nikde pod plochou haly nevzniklo návrší. To zna-

mená, že +0,000 haly bude výškově umístěna na nejnižší bod v terénu uvažovaného prostoro-

vého umístění haly. Budou předloženy podélné a příčné řezy, které budou ve vzájemném sou-

ladu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSppllnněěnníímm  uuvveeddeennééhhoo  ppoožžaaddaavvkkuu  bbyy  ddooššlloo  kk  ssoouullaadduu  ssee  ssttáávvaajjííccíí  ÚÚPP  ddookkuummeennttaaccíí..  PPrroottoožžee  aallee  zzáámměěrr  bbyyll  

ppřřeeddlloožžeenn  kk  ppoossoouuzzeenníí  ss  ppřřeevvýýššeenníímm  ččáássttíí  hhaall  nnaadd  tteerréénneemm,,  aa  jjee  pprroottoo  nnuuttnnoo  hhoo  vv  ttééttoo  ppooddoobběě  

vv  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossoouuddiitt,,  bbyyllaa  pprroovvěěřřeennaa  mmoožžnnoosstt  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ii  ppřřii  nnaavvrržžeennéémm  řřeeššeenníí  vv  DDoo--

kkuummeennttaaccii  řřeeššeenníí..    PPooddmmíínnkkyy  pprroo  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  jjssoouu  pprroo  oobběě  mmoožžnnoossttii  uummííssttěěnníí  hhaall  vvůůččii  tteerréénnuu  uuvvee--

ddeennyy  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  VV  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjssoouu  ppřřiilloožžeennyy  oozznnaammoovvaatteelleemm  uupprraavveennéé  řřeezzyy..  

  

7) S navrženým záborem 3,7 ha nejúrodnější půdy zásadně nesouhlasíme. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SS  ppoožžaaddaavvkkeemm  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  rroozzhhoodduujjííccíí  bbuuddee  ssttaannoovviisskkoo  MMŽŽPP,,  kktteerréé  bbuuddee  vvyyddáávváánnoo  ppřřii  

žžááddoossttii  oo  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF..    OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  uuppřřeessnněěnnýý  rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  

vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu,,  kktteerrýý  jjiižž  nneeoobbssaahhuujjee  zzáábboorryy  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy  ZZPPFF..  

 

8) Požadujeme předložit stanovisko Ministerstva dopravy ke kolizi záměru s koridorem územní 

rezervy plánované vysokorychlostní železnice VRT Berlín–Praha, ze kterého bude zřejmé, že 

bylo vydáno k aktuální přepracované Dokumentaci. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

KKoooorrddiinnaaccee  ddaallššíícchh  pprroojjeekkttoovvýýcchh  ssttuuppňňůů  zzáámměěrruu  ss  kkoorriiddoorreemm  úúzzeemmnníí  rreezzeerrvvyy  pplláánnoovvaannéé  vvyyssookkoorryycchhlloosstt--

nníí  žžeelleezznniiccee  VVRRTT  BBeerrllíínn  ––  PPrraahhaa  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  ssttaannddaarrddnněě  pprroovváádděěnnaa  aa  ppřříísslluuššnnýýmm  oorrggáánnůůmm  ssttááttnníí  sspprráávvyy  

ddookkllaaddoovváánnaa,,  pprroottoo  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  uuvveeddeennéé  ssttaannoovviisskkoo  bbyylloo  vvyyddáánnoo  pprroo  zzddee  ppoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr,,  ččii  

pprroo  ppřřeeddcchháázzeejjííccííhhoo  iinnvveessttoorraa..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  ppoottřřeebbaa  ddáávvaattžžááddnnéé  ppoožžaaddaavvkkyy..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 53 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

9) Požadujeme aktuální stanovisko orgánu územního plánování, Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Magistrátu města Teplice, ze kterého si budeme moci ověřit splnění souladu 

záměru s územními plány obcí Modlany a Rtyně nad Bílinou. Především je potřeba splnit: 

a) Obě lokality budou napojeny jedinou křižovatkou s odbočovacími pruhy ze silnice III/25352. 

b) Před vjezdy do areálů výroby a logistiky budou ponechána veřejná prostranství podél silnice 

III/25352 s vysokou zelení, parkovištěm s celkem 70 parkovacími místy pro OA, přístupnými z komunikací za 

shora uvedenou křižovatkou. 

c) Intenzita využití pozemků v plochách Z1/R19 a Z1/R20: maximální zastavěná plocha 50% včet-

ně zpevněných ploch a povrchů, a to pro každou plochu zvlášť. 

d) bude ponechán a zajištěn volný průchod k přírodní rezervaci Rač s ohledem na migrační pro-

stupnost území. Toto propojení zajistí interakční prvek, který propojí liniovou zeleň severně od silnice I/63 s 

lokálním biokoridorem LBK D. 

e) bude zajištěno odpovídající nakládání s odpadními vodami, srážkové vody budou řešeny zasa-

kováním v místě; to znamená veškeré srážkové vody.  

f) problém vidíme i v odkanalizování a odvedení srážkových vod, kde se uvažuje s kanalizací ústící 

do řeky Bíliny pod Sezemicemi. Kanalizace má kapacitu na cca 20l/s, což stačí na odpadní vody, které 

vzniknou při provozu. Avšak na dotčeném území cca 30 ha při ročních srážkách cca 550 l/m2 bude odvede-

no celkem 176 000 m3 vody! V dnešní době kdy se "hledá" každý m3 je to významně negativní prvek tohoto 

projektu. Jen při dešti, kdy spadne 1mm/m2 což odpovídá 1l/m2 je to 320 m3/hod a to odpovídá průtoku 

kanalizací 88,9 l/s což je nereálné. K tomu by se musely postavit akumulační jímky a ty nejsou součástí pro-

jektu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  ssmměěřřoovváánn  nnaa  OOddbboorr  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  řřáádduu  MMaaggiissttrrááttuu  mměěssttaa  TTeeppllii--

ccee..  ZZaa  tteennttoo  úúřřaadd  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  jjaakkkkoolliivv  rroozzhhooddoovvaatt  ččii  tteennttoo  úúřřaadd  nněějjaakk  zzaavvaazzoo--

vvaatt..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  jjeenn  kkoonnssttaattoovvaatt  ––  aarreeáállee  jjee  nnaavvrržžeenn  ss  nnaappoojjeenníímm  vv  jjeeddnnéé  kkřřiižžoo--

vvaattccee,,  ooddbbooččoovvaaccíí  pprruuhhyy  jjssoouu  uuvveeddeennyy..  DDeeffiinniittiivvnníí  ttvvaarr  kkřřiižžoovvaattkkyy  aallee  mmuussíí  vv  bbuuddoouuccnnuu  ooddssoouuhhllaassiitt  ppřříí--

sslluuššnníí  oorrggáánnyy  ddoopprraavvyy..  PPaarrkkoovviiššttěě  pprroo  vveeřřeejjnnoouu  ddoopprraavvuu  nnaavvrržžeennaa  jjssoouu..  IInntteennzziittyy  vvyyuužžiittíí  ppoozzeemmkkůů  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkddee  ssee  rroozzhhoodduujjee  oo  ssoouullaadduu  ččii  nneessoouullaadduu  ss  ÚÚPP..  DDoo  

ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaaččlleenněěnnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  řřeeššeenníí  mmiiggrraaččnníí  pprroossttuuppnnoossttii  vv  rráámmccii  pprroojjeekkttuu  

DDUURR  vvččeettnněě  pprroojjeeddnnáánníí  ss  ppřříísslluuššnnýýmmii  oorrggáánnyy  oocchhrraannyy  pprroossttřřeeddíí..    

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh,,  aattdd..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  vvýýppaarr  

aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  llookkaalliittěě..  PPoo  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 54 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožž--

kkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  

mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvvee--

ddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  

ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  

NNáávvrrhh  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  jjee  ssoouuččáássttíí  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  ddookkuummeennttaaccii..  VV  ččáássttii  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjee  ppřřiilloožžeennaa  aakk--

ttuuaalliizzoovvaannáá  ssiittuuaaccee  zzáámměěrruu,,  vvee  kktteerréé  oozznnaammoovvaatteell  nneecchhaall  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  ((kkrroomměě  jjiinnééhhoo))      ddooppll--

nniitt  úúddaajjee  oo  aakkuummuullaaččnníícchh  nnááddrržžíícchh  pprroo  zzáálliivvkkuu  aa  oo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíícchh..  

  

V.2.3 Obec Bžany  ze dne 25.05.2020 

Vyjádření obce Bžany je zcela shodné s vyjádřením „Veřejnost -Typ A“. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPřřiippoommíínnkkyy  oobbccee  jjssoouu  ppooddrroobbnněě  vvyyppoořřááddáánnyy  vv  rráámmccii  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřiippoommíínneekk  „„VVeeřřeejjnnoosstt--TTyypp  AA““,,  nnaa  kktteerréé  

zzddee  ooddkkaazzuujjii..  

 

V.2.4 Obec Řehlovice ze dne 26.05.2020 

Vyjádření obce Řehlovice je zcela shodné s vyjádřením „Veřejnost -Typ A“. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPřřiippoommíínnkkyy  oobbccee  jjssoouu  ppooddrroobbnněě  vvyyppoořřááddáánnyy  vv  rráámmccii  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřiippoommíínneekk  „„VVeeřřeejjnnoosstt--TTyypp  AA““,,  nnaa  kktteerréé  

zzddee  ooddkkaazzuujjii..  

 

V.2.5 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV ze dne 
04.05.2020 

Podstata vyjádření   

Ministerstvo konstatuje, že takovýto enormní zábor zemědělské půdy není pro navazující stupeň 

povolení záměru z hlediska ochrany ZPF dostatečně zdůvodněn. Uvedený záměr je částečně situován na 

nejcennějších zemědělských půdách I. třídy ochrany. V navazujícím stupni povolení záměru, v souladu s ust. 

§ 7 odst. 1 zákona, musí být dokumentace pro vydání povolení záměru podle stavebního zákona, který vy-

žaduje souhlas podle § 9 odst. 8 zákona, zpracována se zohledněním zásad plošné ochrany ZPF (§ 4 záko-

na). Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze za podmínek uvedených v ust. § 4 zákona. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 55 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.6 Magistrát města Teplice, Odbor životního prostředí ze dne 15.05.2020 

V úvodu vyjádření je rekapitulace procesu EIA jak tohoto záměru, tak záměru, který byl na stejném 

místě posuzován v rámci procesu EIA pod názvem „Business park Teplice“. 

K dokumentaci nemají jednotlivé orgány Magistrátu města Teplice žádné připomínky. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

V.2.7 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad La-
bem ze dne 25.05.2020 

Po prostudování předložené dokumentace záměru „PH Park Teplice“ ČIŽP konstatuje, že nemá k 

záměru připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

V.2.8 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
ze dne 25.05.2020 

Po posouzení předložené dokumentace “PH Park Teplice“ z hlediska požadavků ochrany veřejné-

ho zdraví souhlasí Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem jako dotčený 

správní úřad ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejí-

cích zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s takto zpracovanou dokumentací. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

 

V.2.9 Magistrát měst Ústí na Labem, Odbor životního prostředí ze dne 
26.05.2020 

Z hlediska vlivů záměru na zájmy dozorované OŽP Úla je nejzásadnější vliv záměru na krajinný 

ráz. Záměrem vznikne v území nová struktura, zcela odlišná od stávající matrice místa a od krajinné matrice 

okolí. Změna stávající matrice je natolik zásadní, že vytvoří zcela jiná (zmírňující) východiska pro event. další 

záměry v území. Na základě výše uvedených skutečností OŽP Úla jako dotčený orgán ochrany přírody ne-

považuje záměr, s ohledem na skutečnost, že vyvolává zásadní negativní a nevratné změny v krajině a vy-

tváří nepříznivé předpoklady pro budoucí hodnocení krajiny, za proveditelný. Na rozdíl od autora krajinného 

posouzení konstatují silný projev i z větších vzdáleností, který je srovnatelný (či dokonce větší v důsledku 

viditelnosti celé plochy záměru) s projevem do střední vzdálenosti (vizte též vizualizace Vrahožilská vyhlídka 

- vzdálenost cca 1,5 km, Bořislav - 3,5 km). Navržená kompenzační opatření zjevně nemají potenciál snížit 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 56 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vliv záměru na akceptovatelnou úroveň. Nemůžeme tedy v žádném případě souhlasit s autorem, že se zá-

měr ve větších vzdálenostech neprojeví. 

Na základě výše uvedených skutečností OŽP Úla jako dotčený orgán ochrany přírody nepovažuje 

záměr, s ohledem na skutečnost, že vyvolává zásadní negativní a nevratné změny v krajině a vytváří nepříz-

nivé předpoklady pro budoucí hodnocení krajiny, za proveditelný. Rozporujeme závěrečné tvrzení dokumen-

tace, že „z provedeného hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví a jednotlivé složky životního prostředí 

vyplývá, že realizací a provozem záměru velmi pravděpodobně nebude ovlivněna žádná ze složek životního 

prostředí, ani zdravotní stav obyvatel nad míru, která by znamenala zvýšené riziko jak pro obyvatele, tak pro 

tyto složky životního prostředí a jeho realizace a provoz jsou akceptovatelné“. Záměr představuje ve vztahu 

ke krajině a krajinnému rázu zvýšené riziko (zde snížení až znehodnocení krajinného rázu). 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZaa  pprroobblleemmaattiicckkéé  ppoovvaažžuujjeemmee  úúvvaahhyy  oo  ttoomm,,  žžee  „„zzáámměěrreemm  ((ttyyppeemm,,  ppllooššnnýýmm  rroozzssaahheemm))  ssee  zzcceellaa  zzmměěnníí  

mmaattrriiccee  kkrraajjiinnyy  vv  mmííssttěě  ––  lleessoozzeemměědděěllsskkáá  aažž  ppoollnníí  kkrraajjiinnaa  bbuuddee  zzmměěnněěnnaa  nnaa  „„kkrraajjiinnuu  sskkllaaddoovvýýcchh  hhaall““..  

PPoossuunn  jjee  nnaattoolliikk  zzáássaaddnníí,,  žžee  vvyyttvvoořříí  zzcceellaa  jjiinnáá  ((zzmmíírrňňuujjííccíí))  vvýýcchhooddiisskkaa  pprroo  eevveenntt..  ddaallššíí  zzáámměěrryy  vv  úúzzeemmíí““..  

BBuuddoouuccíí  zzmměěnnaa  mmaattrriiccee  bbyyllaa  zzaakkoottvveennaa  ddoo  bbuuddoouuccííhhoo  oobbrraazzuu  kkrraajjiinnyy  jjiižž  vvyyddáánníímm  úúzzeemmnníícchh  pplláánnůů  RRttyynněě  

nnaadd  BBíílliinnoouu  aa  MMooddllaann..  NNyynníí  ssee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  pprroojjeekkttoovvéé  EEIIAA  jjeeddnnáá  oo  ttoo,,  zzddaallii  rroozzssaahh  zzmměěnnyy  

kkrraajjiinnnnéé  mmaattrriiccee  jjee  zzppůůssoobbeemm  řřeeššeenníí  aarreeáálluu  nnaattoolliikk  vvýýrraazznnýý,,  aabbyy  bbyyll  nneeppřřiijjaatteellnnýý,,  nneebboo  zzddaallii  vvýýrraazznnoosstt  

zzmměěnnyy  mmaattrriiccee  aakkttiivvnněě  zzmmíírrňňuujjee..  SSee  zzáávvěěrryy  ssttaannoovviisskkaa  ttaakk  nneellzzee  bbeezz  vvýýhhrraadd  ssoouuhhllaassiitt..  NNaavvrržžeennáá  kkoomm--

ppeennzzaaččnníí  ooppaattřřeenníí  pprroo  ssnníížžeenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  bbyyllaa  vv  ppoossuuddkkuu  ppooddrroobbnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddooššlloo  kk  jjeejjiicchh  

zzáássaaddnníímmuu  rroozzššíířřeenníí  aa  zzppřřííssnněěnníí  ––  vviizz  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  SSoouuhhllaassíímmee  ss  ttíímm,,  žžee  zzáámměěrr  ppřřeeddssttaa--

vvuujjee  vvee  vvzzttaahhuu  kkee  kkrraajjiinněě  aa  kkrraajjiinnnnéémmuu  rráázzuu  zzvvýýššeennéé  rriizziikkoo,,  kktteerréé  jjee  aallee  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakkcceeppttoovvaatteell--

nnoouu  úúrroovveeňň  ppřřii  ssppllnněěnníí  nnaavvrržžeennýýcchh  kkoommppeennzzaaččnníícchh  ooppaattřřeenníí..  

V.2.10 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 26.05.2020 

V úvodní části vyjádření je uveden názor AOPK na způsob vypořádání připomínek zpracovatelem 

Dokumentace v problematikách - Rozpor se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027,  jmenovitě s 

cílem Ú.K.4.3 a Ú.K.4.4, kde AOPK na své připomínce trvá a dále Krajinný ráz a Biota - kde AOPK neakcep-

tuje vypořádání připomínky a dále na ní trvá. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

KKoommeennttáářř  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřiippoommíínneekk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  DDookkuummeennttaaccee  bbyyll  vvzzaatt  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnn  ppřřii  

zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

Dále je uvedeno 6 připomínek a závěrečné hodnocení. 

 

1) Biologický průzkum 

Území záměru  prokazatelně slouží jako loviště a přeletový koridor mezi PR Rač, lesostepní enklá-

vou zrekultivované Žalhostické výsypky a PR Malhostický rybník – v biologickém průzkumu nebyla tato pro-

pojení adekvátně reflektována, studována ani hodnocena. V širším okolí záměru byly opakovaně zazname-

nány druhy ptáků, které se nachází také v lokalitě Malhostického rybníka. Svá loviště zde může mít i výr 

velký, v jehož hnízdě na území PR Rač byly v minulosti zaznamenány. Zoologický průzkum stále trpí nedo-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 57 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

statky, které budí dojem, že nebyl proveden kvalifikovaně za použití odpovídajících metod. V rámci zoologic-

kého průzkumu byl zcela vynechán jarní aspekt a nebyly popsány metody monitoringu. Nadále platí před-

chozí připomínka ke zdůvodnění nevyužití živolovných a padacích pastí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennaa  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  aa  ppřřii  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccii  ppaakk  zzaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioolloo--

ggiicckkééhhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  PPrroottoo  

nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  DDoo  

ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauu--

nnyy,,  ffllóórryy  ii  eekkoossyyssttéémmůů,,  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  

vvýýssttaavvbbyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  

  

2) Územní zábor a kácení  

V dokumentu není stanoven odhadovaný rozsah nezbytného kácení stávající vegetace, převážně 

liniových porostů dřevin (stromy a keře). Tyto ekotonové porosty hrají důležitou roli jako hnízdní nebo úkryto-

vé biotopy pro řadu živočichů a propojovací liniové prvky v krajině podél obdělávaných polí. Podstatný je 

rovněž prostor napojení interakčního prvku lesního remízu v jeho jižní části u silniční komunikace. Vyhodno-

cení vlivů na ZPF (str. 145) se zjednodušeně vztahuje pouze k bonitě zemědělské půdy ve vztahu k její pro-

dukční funkci. Zcela opomíjené jsou ovšem funkce mimoprodukční. Zdůvodňovat akceptovatelnost záboru 

3,7 ha půdy nejvyšší bonity vymezením těchto ploch v územním plánu jako zastavitelné není správné. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

RRoozzssaahh  kkáácceennéé  zzeelleenněě  nneebbyyll  vv  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  uuvveeddeenn..  VVzzhhlleeddeemm  kkee  ppooddrroobbnnoossttii  pprroojjeekkttoovvéé  ddookkuu--

mmeennttaaccee  ppoouužžiittéé  jjaakkoo  ppooddkkllaadd  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ppooddmmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu,,  

kktteerréé  ssee  pprroommííttnnoouu  pprraavvdděěppooddoobbnněě  ii  ddoo  rroozzssaahhuu  kkáácceennéé  zzeelleenněě,,  nneeppoovvaažžuujjii  tteennttoo  nneeddoossttaatteekk  zzaa  ttaakk  

zzáávvaažžnnýý,,  aabbyy  bbrráánniill  vvyyddáánníí  ssoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  ss  nnaavvrržžeennýýmmii  ppooddmmíínnkkaammii..  ZZbbyytteeččnnéé  kkáácceenníí  ssttáávvaajjííccíí  

vvzzrroossttlléé  zzeelleenněě  bbyy  bbyylloo  ii  nneevvhhooddnnéé  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  AAbbyy  nneeddooššlloo  kkee  zzbbyytteeččnnéémmuu  kkáácceenníí  zzeellee--

nněě,,  jjee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  řřeeššeennaa  jjeeddnnoouu  zz  ppooddmmíínneekk  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa....  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjee  zzaaččlleenněěnn  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  mmiiggrraaččnníí  ssttuuddiiee,,  zzee  kktteerréé  vvzzeejjddee  ooppttiimmaalliizzoo--

vvaannéé  řřeeššeenníí  mmiiggrraaččnníí  pprrůůcchhooddnnoossttii  úúzzeemmíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  pprroossttoorruu  nnaappoojjeenníí  iinntteerraakkččnnííhhoo  pprrvvkkuu  lleessnnííhhoo  

rreemmíízzuu..  

SSoouuhhllaassíímm  ss  ttíímm,,  žžee  ooddůůvvooddnněěnníí  zzáábboorruu  II..ttřřííddyy  ZZPPFF  nneenníí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ppoouuhhýýmm  ssoouullaaddeemm  ss  ÚÚPP..  RRoozz--

hhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerr--

ssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  

dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  

nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaa--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 58 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ttiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  uuppřřeessnněěnnýý  rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  vviizz..  kkaapp..IIXX..  

ppoossuuddkkuu,,  kktteerrýý  jjiižž  nneeoobbssaahhuujjee  zzáábboorryy  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy  ZZPPFF  

 

3) Zhodnocení závažnosti vlivů 

Závěry zhodnocující ovlivnění druhů v místě záměru i v širším okolí vyvolaných provozem areálu 

(rušivé vlivy umělým osvětlením, hlukem, imisemi) jsou podhodnoceny a bagatelizovány. Navrhované vege-

tační úpravy nebudou ještě po mnoho let dosahovat požadovaných clonících vlastností a nelze je proto pro 

zmírnění vlivů uvažovat. Lze předpokládat, že se druhy stáhnou od exponovaných okrajů do klidnějších 

vnitřních částí výsypky, sníží či omezí se jejich reprodukce nebo lokalitu opustí. 

Předložená Světelná studie (příloha č. 15) obsahuje pouze průvodní zprávy bez tabelárních pře-

hledů výsledků z výpočtů a odborného zhodnocení výsledků zpracovatelem studie. PR Rač byla klasifiková-

na v kategorii E1 – velmi tmavé oblasti jako národní parky a chráněná území, kde není přípustné žádné ruši-

vé osvětlení v nočních hodinách. Do shodné kategorie by měla spadat i oblast Žichlické výsypky, případně i 

interakční prvek lesního remízu. Navzdory snížení intenzity osvětlení areálu v nočních hodinách by záměr 

představoval permanentní rušivý prvek v dosud tmavé krajinné zóně. Převážnou část dne by v areálu probí-

hal intenzivní provoz s denním režimem osvětlení, stanoveným v rozmezí 6:00 – 22:00 hod, tedy po většinu 

roku zasahujícím do podvečerních a večerních hodin, kdy už je tma. 

V závěrech hodnocení vlivů (kapitola D) se často operuje s „dočasností“ záměru s použitím termí-

nu „reverzibilní“ ve vztahu k působení vlivů. 

Zhodnocení nulové varianty je až absurdní (viz kapitola E). Porovnávat rozvojový areál s velko-

plošným intenzivním zemědělstvím nemá žádnou váhu – z pohledu zemědělského využívání lze snadno 

převést intenzivní výrobu na extenzivní a upravit i rozlohy obdělávaných ploch. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenn  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  vvýýssaaddbbuu  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů  ttaakk,,  aabbyy  bbyyllaa  mmiinniimmaalliizzoovváánnaa  

ddoobbaa  jjeejjiicchh  zzaappoojjeenníí  ddoo  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu..PPrroobblleemmaattiikkaa  oossvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  bbyyllaa  vv  ppoossuuddkkuu  ppooddrroobbnněě  

pprroovvěěřřeennaa  aa  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppooddmmíínnkkyy  nnaa  oommeezzeenníí  rroozzssaahhuu  oossvvěěttlleenníí  ––  vviizz  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa  ((vv  nnooccii  nnee--

bbuuddee  aarreeááll  oossvvěěttlleenn,,  ssnníížžíí  ssee  ii  ppooččeett  oossvvěěttlleennýýcchh  ssttěěnn  oobbjjeekkttůů  vvee  ddnn  ee  aattdd..  

ZZáámměěrr  jjee  nnaavvrrhhoovváánn  jjaakkoo  ssttaavvbbaa  ttrrvvaalláá,,  pprroottoo  oossoobbnněě  nneeppoovvaažžuujjii  aarrgguummeennttyy  oo  ddooččaassnnoossttii  aa  rreevveerrzziibbiilliittěě  

zzáámměěrruu  aa  ttíímm  hhooddnnoocceenníí  ddooppaadduu  vvlliivvůů  zzaa  ppřříílliišš  vvhhooddnnéé..  MMnnoohheemm  vvýýzznnaammnněějjššíí  bbyy  bbyyllyy  uu  jjiinnýýcchh  ttyyppůů  zzáá--

mměěrrůů..  

NNaavvrrhhoovvaannýý  zzáámměěrr  ssee  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  vvžžddyy  ppoorroovvnnáávváá  ssee  ssttáávvaajjííccíímm  ssttaavveemm,,  ttuuddíížž  ppoorroovvnnáánníí  rroozzddíílluu  mmeezzii  

ssttáávvaajjííccíímm  ssttaavveemm  aa  nnaavvrrhhoovvaannýýmm  zzáámměěrreemm  jjee  ppllnněě  oopprráávvnněěnnéé..  NNeeoopprráávvnněěnnáá  bbyy  bbyyllaa  nnaappřř..  ssnnaahhaa  ppoo--

rroovvnnáávvaatt  ssttaavv  ssee  zzmměěnnoouu  ssttáávvaajjííccííhhoo  rreežžiimmuu  zzeemměědděěllsskkééhhoo  vvyyuužžiittíí,,  nneebboo  nnaappřř..  ss  ppřřeecchhooddeemm  nnaa  ppaassttvviinnyy..  

NNiiccmméénněě  zz  ppoohhlleedduu  vvaarriiaanntt  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu,,  kkee  kktteerrýýmm  jjee  kkaapp..EE    DDookkuummeennttaaccee  uurrččeennaa  jjee  ttoottoo  iirreelleevvaannttnníí,,  

pprroottoožžee  zzáámměěrr  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  jjeeddnnéé  vvaarriiaannttěě..  

 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 59 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

4) Krajinný ráz 

V příloze Hodnocení vlivů na krajinný ráz ani v dokumentaci není zahrnutý nový prvek mohutných 

terénních valů navržených pro odclonění areálu od okolního prostředí a zmírnění negativních vlivů na krajin-

ný ráz ani zelené fasády a střechy. Efekt příspěvků ke snížení vlivu na krajinný ráz není vůbec vyhodnocen a 

do samostatné studie není de facto zapracován (opatření jsou pouze zmíněna). 

Použité vizualizace jsou zkreslující – chybí blízké a střední pohledy, u nichž byl konstatován silný 

vliv na krajinný ráz. Navíc jsou doplněny zelení, která bude plně zapojena, a tedy plnit svou clonící funkci až 

po delším časovém odstupu. Chybí vizualizace terénních valů, zelených střech (s červenou barevnou varian-

tou) a zelených fasád, chybí odhad časového horizontu funkčnosti navržených prvků. 

Závěr hodnocení vlivů na krajinný ráz také zmírňuje „přímý negativní vliv“ dočasností a reverzibili-

tou. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  nnaappřř..    vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  

aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..  VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  

kkaappiittoollyy..  PPooddmmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaahhrrnnuujjíí    ii  pprroobblleemmaattiikkuu  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ––  

vvččeettnněě  ddrruuhhůů  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn..  VVyybbrraannéé  uupprraavveennéé  vviizzuuaalliizzaaccee  jjssoouu  vv  ppřříílloozzee  IIXX..  

PPoossuuddkkuu..    

ZZáámměěrr  jjee  nnaavvrrhhoovváánn  jjaakkoo  ssttaavvbbaa  ttrrvvaalláá,,  pprroottoo  oossoobbnněě  nneeppoovvaažžuujjii  aarrgguummeennttyy  oo  ddooččaassnnoossttii  aa  rreevveerrzziibbiilliittěě  

zzáámměěrruu  aa  ttíímm  hhooddnnoocceenníí  ddooppaadduu  vvlliivvůů  zzaa  ppřříílliišš  vvhhooddnnéé,,  pprroottoožžee  llzzee  oopprráávvnněěnněě  ooččeekkáávvaatt  ddlloouuhhooddoobbéé  

ppůůssoobbeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  MMnnoohheemm  vvýýzznnaammnněějjššíí  bbyy  bbyyllyy  uu  jjiinnýýcchh  ttyyppůů  zzáámměěrrůů..  

  

5) Interakční prvek (remíz) 

Požadavek zajistit funkčnost a propojení interakčního prvku (remízu) není možné vzhledem k cha-

rakteru stavby a předpokládaného provozu splnit. Trvalé světelné znečištění by ovlivňovalo i podchod pod 

komunikací, která musí být z bezpečnostních důvodů osvětlena i v nočních hodinách. 

V místě napojení interakčního prvku na liniové porosty podél komunikace III/25352 dojde podle ná-

kresu (celkova_situce_final) i podle textu dokumentace ke kácení původní vegetace v neznámém rozsahu a 

bude nahrazena novou výsadbou solitérních dřevin. Toto místo zajisté přispěje k dalšímu snížení funkčnosti 

interakčního prvku. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjee  zzaaččlleenněěnn  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  mmiiggrraaččnníí  ssttuuddiiee,,  zzee  kktteerréé  vvzzeejjddee  ooppttiimmaalliizzoo--

vvaannéé  řřeeššeenníí  mmiiggrraaččnníí  pprrůůcchhooddnnoossttii  úúzzeemmíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  pprroossttoorruu  nnaappoojjeenníí  iinntteerraakkččnnííhhoo  pprrvvkkuu  lleessnnííhhoo  

rreemmíízzuu..  VV  nnooccii  nneebbuuddee  aarreeááll  oossvvěěttlleenn..    

  

6) Hluk a rušení 

Není vyhodnocen vliv trvalého zdroje hluku vzduchotechniky ústící na střechách hal a působících 

ve vertikálním směru jako zdroj rušení ptáků a letounů. Hluková zátěž je obecně řešena výhradně ve vztahu 

k možnému ovlivnění lidského zdraví, nikoliv jako rušící faktor nového objektu ve volné krajině. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 60 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSttáávvaajjííccíí  lleeggiissllaattiivvaa  zzaajjiiššťťuujjee  oocchhrraannuu  ppřřeedd  hhlluukkeemm  ppřřii  ppůůssoobbeenníí  nnaa  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell,,  pprroottoo  nneenníí  uuvveeddeennéé  

hhooddnnoocceenníí  rruuššeenníí  ppttáákkůů  aa  lleettoouunnůů  ssttaacciioonnáárrnníímmii  zzddrroojjii  hhlluukkuu  rreeaalliizzoovváánnoo..  

 

Závěr -  

Agentura i nadále zdůrazňuje, že záměr je v rozporu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 kde je jako Cíl ÚK.4.3 stanovena ochrana půd, zvyšování ekologické stability krajiny a zlepšení stavu 

lesních porostů. 

Agentura jako odborný orgán státní správy, jenž posuzuje krajinný ráz na území CHKO v rámci vý-

konu státní správy a zpracovává odborná stanoviska ve věci hodnocení krajinného rázu na území Ústeckého 

kraje, nadále zdůrazňuje, že navržený záměr má podstatný vliv na krajinu přilehlé části CHKO. Ačkoli se 

záměr nachází mimo CHKO, svým měřítkem ovlivní vizuální charakteristiku především úpatí Kostomlatského 

středohoří, charakteristické svou harmonickou kulturní krajinou.  

Realizací záměru by došlo ke znehodnocení stávajících ekosystémových funkcí krajiny na ploše 

cca 16 ha, včetně funkce přirozené retence vody. V období, kdy je velká pozornost věnována zvyšování 

retenční schopnosti krajiny, považuje Agentura takto rozsáhlý zábor zemědělské půdy ve volné krajině, který 

není ve veřejném zájmu, za velice problematický. 

Agentura s ohledem na výše uvedené připomínky považuje předloženou dokumentaci za nedosta-

tečně zpracovanou, míru vlivů za podhodnocenou nebo v některých případech chybně vyhodnocenou. 

Z pohledu územní příslušnosti Agentury jako správního orgánu je zásadní, že záměr negativně 

ovlivní přilehlé území CHKO. S odvoláním na učiněné závěry proto Agentura i nadále považuje záměr PH 

Park Teplice za neakceptovatelný. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouuččáássttíí  hhooddnnoocceenníí  zzáámměěrruu  ddllee  ppřříílloohhyy  čč..33  aa  čč..44  zzáákkoonnaa  110000//22000011//SSbb..  VV  ee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

nneenníí  ppoossoouuzzeenníí  ssoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  kkoonncceeppččnníímmii  ččii  ssttrraatteeggiicckkýýmmii  mmaatteerriiáállyy..  ZZddee  zzddůůrraazznněěnnáá  pprreeffeerreennccee  

vvýýssttaavvbbyy  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  

jjee  oobbeeccnněě  sspprráávvnnáá,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůů--

žžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouu--

hhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt  ččii  uuppoozzoorrnniitt  nnaa  nneevvhhooddnnoosstt  ččii  vvhhoodd--

nnoosstt  zzáábboorruu  ZZPPFF,,  aallee  rroozzhhoodduujjííccíí  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  rroozzhhooddnnuuttíí  MMiinniisstteerrssttvvoo  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  zzddaa  

vvyyddáá  vv  nnaavvaazzuujjííccíícchh  řříízzeenníícchh  ssoouuhhllaass  kk  vvyynněěttíí  zzee  ZZPPFF..  

PPrroottoožžee  zzáámměěrr  bbuuddee  zz  úúzzeemmíí  CCHHKKOO  vviiddiitteellnnýý,,  mmuussíí  ssee  zzmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  vv  ppoohhlleeddeecchh  pprroojjeevviitt..    TToottoo  jjee  

zzřřeejjmméé  ii  zz  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  NNaavvrržžeennáá  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu  bbyy  mměěllaa  zzaajjiissttii  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  ttěěcchhttoo  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  

ZZmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  zzddee  bbyyllaa  ooddssoouuhhllaasseennaa  vv  rráámmccii  sscchhvvaalloovváánníí  úúzzeemmnníícchh  pplláánnůů,,  jjeeddnníímm  zz  úúččeellůů  ttoohhoottoo    

pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzaajjiissttiitt,,  aabbyy  ttaattoo  zzmměěnnaa  bbyyllaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

VV  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  ttaakkoovvééhhoo  cchhaarraakktteerruu,,  aabbyy  ddoottaa--

ccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zzůůssttaallaa  pprraakkttiicckkyy  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  úúrroovvnnii..    PPrroobblleemmaattiikkaa  zzáábboorruu  ZZPPFF  jjee  kkoommeennttoovváánnyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 61 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvýýššee..  JJeenn  pprroo  ddooppllnněěnníí  uuvvááddíímm,,  žžee  oozznnaammoovvaatteell  uuppřřeessnniill  rroozzssaahh  zzáábboorrůů  ZZOOFF  ((  jjee  vv  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu))  aa  

ppllyynnee  zz  nněějj,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  

PPoo  ppooddrroobbnnéémm  pprroovvěěřřeenníí  DDookkuummeennttaaccee  aa  vvššeecchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  nníí  aa  ppoo  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  iinnffoorrmmaaccíí  oodd  

oozznnaammoovvaatteellee  ((vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu))  kkoonnssttaattuujjii,,  žžee  jjsseemm  mměěll  kk  ddiissppoozziiccii  ddoossttaatteekk  ppooddkkllaaddůů  pprroo  nnáávvrrhh  

ssttaannoovviisskkaa  aa  pprroo  ssttaannoovveenn  íí  ppooddmmíínneekk    vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  KKoommeennttoovvaannéé  nneeddoossttaattkkyy  nneebbyyllyy  ttaakkoovvééhhoo  

cchhaarraakktteerruu,,  aabbyy  zznneemmoožžnniillyy  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  vvlliivv  nnaa  ppřřiilleehhlléé  úúzzeemmíí  CCHHKKOO  ppřřii  ssppllnněěnníí  ooppaattřřeenníí  

vv  nnááddrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  ppoovvaažžuujjeemmee  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý..  

V.2.11 Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
ze dne 27.05.2020 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

K uplatnění stanoviska k předloženému oznámení je z hlediska ochrany zemědělského půdního 

fondu v souladu ustanovením § 17 písm. m) zákona č . 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, příslušné Ministerstvo životního prostředí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

 

Z hlediska ochrany ovzduší - Doporučují podmínit případné souhlasné stanovisko ujednáním, že 

budoucí umisťování technologických zařízení nebo procesů či činností, které budou představovat zdroje 

emisi (včetně fugitivních emisí) znečišťujících látek, pro které jsou stanoveny imisní limity pro ochranu zdraví 

lidi zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, bude řádně projednáno u správního orgánu pro posuzováni 

vlivů na životní prostředí podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v příslušném znění, a to 

formou změny záměru, která podléhá posouzeni vlivů záměru na životní prostředí dle § 4 odst. 1 písm. c) 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaavvrrhhoovvaannéé  vvyyuužžiittíí  zzáámměěrruu  aa  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall  jjee  vv  DDookkuummeennttaaccii  ppooppssáánnoo..  PPřřííppaaddnnéé  zzmměěnnyy  bbuuddoouu  

vv  ssoouullaadduu  ssee  zzáákkoonneemm  EEIIAA  ppoossuuzzoovváánnyy  vv  rráámmccii  vveerriiffiikkaaccíí,,  ppooppřř..  vv  rráámmccii  nnoovvýýcchh  pprroocceessůů  EEIIAA..  PPookkuudd  bbyy  

iinnvveessttoorr  cchhttěěll  vv  zzáámměěrruu  uummííssttiitt  vvýýššee  cciittoovvaannáá  zzaařříízzeenníí  jjssoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoossoouuzzeenníí  ddáánnyy  jjaakk  zzáákkoonneemm  

čč..  220011//22001122  SSbb..  oo  oocchhrraanněě  oovvzzdduuššíí,,  ttaakk  zzáákkoonneemm  220000//22000011  SSbb..  ((EEIIAA))..  DDllee  ssttáávvaajjííccíí  hhoo  zznněěnníí  zzáákkoonnuu  EEIIAA  

ssee  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  nneeddáávvaajjíí  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  vvyyppllýývvaajjíí  zz  ppllaattnnýýcchh  zzáákkoonnůů..  PPrroottoo  nneenníí  ppoožžaaddoovvaannáá  

ppooddmmíínnkkaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  zzaaččlleenněěnnaa..  

 

Z hlediska ochrany vod 

K předložené dokumentaci nemáme připomínky. Vzhledem k rozsahu souvislého stavebního zábo-

ru je namístě věnovat soustavnou pozornost nakládání s dešťovými vodami i v další fázi projektové přípravy, 

aby mohly být v maximální míře využívány a zasakovány. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 62 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  uuvveeddeennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  vvččeettnněě  ppooddmmíínnkkyy  nnaa  

pprroojjeeddnnáánníí  vvooddoohhoossppooddáářřsskkééhhoo  řřeeššeenníí  vvččeettnněě  vvssaakkoovváánníí  ss  vvooddoopprráávvnníímm  úúřřaaddeemm..  

 

V.2.12 Rada Ústeckého kraje ze dne 27.05.2020 

Rada Ústeckého kraje bere na vědomí přepracování dokumentace a žádá zpracovatele posudku, 

aby se v následujícím kroku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na rele-

vantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPoožžaaddaavveekk  bbyyll  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ppoossuuddkkuu  vvzzaatt  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnn  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  

nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa.. 

V.2.13 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ze dne 24.02.2020 

V úvodu je informace o tom, že vyjadřovatel připravuje výstavbu komunitního domova Doubravka v 

Suché na Modlansku. 

IInnffoorrmmaaccee  bbyyllaa  vvzzaattaa  nnaa  vvěěddoommíí..  

 

1. Uvažovaný záměr PH Parku Teplice denně vyvolá 3446 cest celkem, z toho 2194 cest osob-

ních automobilů, 564 cest dodávek a lehkých nákladních vozidel a 688 cest návěsových sou-

prav /kamionů." Je patrné, že dojde k výraznému nárůstu dopravy. Doprava zaměstnanců se 

předpokládá převážně osobními vozy, je tedy velmi pravděpodobné, že osobní doprava bude 

směrována i přes obec Suché. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  oossoobbnníí  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  SSuucchháá  vvee  ssmměěrreecchh  ppřřííjjeezzdd  oodd  zzáámměěrruu//ssmměěrr  

MMooddllaannyy,,//  ssmměěrr  KKvvííttkkoovv  --    11773377//11009922//880033    aauutt  ((nnáákkllaaddnníí  aauuttaa  oodd  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  mmíítt  tteennttoo  ssmměěrr  zzaakkáázzaa--

nnýý))..    KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  uuvveeddeennýýcchh  ttrraassáácchh  111100//6600//4499    aauutt,,  tteeddyy  zzvvýýššeenníí  oo  

66,,33//55,,55//66,,11%%..    VV  oobbccii  SSuucchháá  bbuuddee  ttaakk  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  mmaallýý,,  aa  ii  

vv  ssoouuččttuu  ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoo--

zzuu..  

  

2. Záměr počítá s výstavbou šesti obrovských skladovacích hal, s rozlohou 11 hektarů, a celko-

vou plochou 32 hektarů. Způsobí změnu klimatu v okolí, vetší sucho a nedostatek podzemní 

vody. Zhorší se mizerná situace s bilancí vody ve studnách, vzdušná vlhkost. Je potřeba zasa-

kovat veškerou dešťovou vodu na místě, a ne ji odvádět pryč. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 63 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  vvýýppaarr  

aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  llookkaalliittěě..  PPoo  

ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožž--

kkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  

mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvvee--

ddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  

ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..      

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkyy  jjee  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  nnáávvrrhh  ttaakkoovvééhhoo  rroozzssaahhuu  vvssaakkoovváánníí,,  aabbyy    ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  

bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  sskkuutteeččnnoossttíí  aa  ppooddmmíínneekk  

zzaapprraaccoovvaannýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  ii  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeett--

nněě  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  

kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  

vv  jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkoossttii,,  ccoožž  llzzee  mmaaxxiimmáállnněě  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  

  

3. Dojde k velmi silnému zásahu do krajinného rázu území a znehodnotí jej. Haly umístěné na 

kopci budou vidět z velké dálky. Tento fakt nemohou odstranit ani navržená opatření 

v Dokumentaci. Bude trvat roky, než vysazené stromy budou plnit navržené odclonění a to ješ-

tě jen když nebude opadané listí. Budovy budou odrážet sluneční světlo a za tmy může ne-

vhodné osvětlení objektů působit rušivě. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllaa  zzaapprraaccoovváánnaa  ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  nnaappřř..  ppoožžaaddaavveekk  

nnaa  nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  jjeejjiicchh  vvýýšškkuu  ((aažž  99  mm))  ppřřii  vvýýssaaddbběě  ttaakk,,  aabbyy  ssee  mmaaxxiimmáállnněě  uurryycchhlliilloo  jjeejjiicchh  zzaa--

ppoojjeenníí  ddoo  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  vv  řřáádduu  jjeeddnnootteekk  lleett..  DDáállee  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  bbaarreevvnnéé  nnáá--

ttěěrryy  hhaall  ss  ppoouužžiittíímm  mmaattnnýýcchh  ooddssttíínnůů,,  ppoouužžiittíí  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn,,  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  ppoouužžiittíí  nnaa  ooppěěrrnnéé  zzddii,,  aattdd..  

PPoouužžiittíí  mmaattnnýýcchh  bbaarreecchh  ssnníížžíí  ooddrraazz  sslluunneeččnnííhhoo  ssvvěěttllaa,,  nnooččnníí  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  bbyylloo  zzaakkáázzaannéé..  NNaa  zzáákkllaadděě  

ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteell--

nnéé..    

  

  

4. Není prokázána potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru 32 hektarů orné půdy, která 

bude nenávratně ztracena 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 64 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  pprroo  ppoottřřeebbyy  ppoo--

ssoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  bbyyllaa  ččii  nneebbyyllaa  ppoottřřeebbnnoosstt  zzáámměěrruu  pprrookkáázzáá--

nnaa..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  zzáássaaddnníí  vv  rráámmccii  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  oodd--

nněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  

pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  

333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhoo--

ddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  

ZZPPFF..  

 

V.2.14 Zdraví pro Krupku, z.s. ze dne 25.05.2020 

Záměr počítá s výstavbou šesti obrovských skladovacích hal, s celkovou plochou 32 hektarů. Způ-

sobí změnu klimatu v okolí, vetší sucho, negativně ovlivní ráz krajiny, zhorší životní prostředí obyvatel přileh-

lých obcí a budou mít negativní vliv i na přilehlé lokality chráněné krajinné oblasti, na Rač a Malhostický ryb-

ník. Z přírodně-rekreační oblasti se realizací předloženého záměru stane další průmyslové výrobně-

skladovací centrum.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  vvýýppaarr  

aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  llookkaalliittěě..  PPoo  

ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožž--

kkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  

mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvvee--

ddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  

ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..      

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkyy  jjee  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  nnáávvrrhh  ttaakkoovvééhhoo  rroozzssaahhuu  vvssaakkoovváánníí,,  aabbyy    ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  

bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  sskkuutteeččnnoossttíí  aa  ppooddmmíínneekk  

zzaapprraaccoovvaannýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  ii  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeett--

nněě  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  

kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  

vv  jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkoossttii,,  ccoožž  llzzee  mmaaxxiimmáállnněě  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 65 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřee--

nníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk((ppooddmmíínnkkyy  pprroo  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz,,  oossvvěěttlleenníí  zzáámměěrruu,,  aattdd))..  kk  ppoosslleeddnníímm  kkoommeennttáářřůůmm  llzzee  ppoouuzzee  ddooddaatt,,  žžee  zzáámměěrr  jjee  nnaavvrržžeenn  nnaa  zzeemměě--

dděěllsskkýýcchh    ppoozzeemmccíícchh,,  kktteerréé  nneemmaajjíí  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pplláánnoovváánnoo    aa  rreekkrreeaaččnněě--ppřříírrooddnníí  vvyyuužžiittíí..    

  

Voda – Důsledkem výstavby bude ještě větší sucho v dané lokalitě a úbytek podzemní vody. Zhor-

ší se nejen již tak špatná situace s bilancí vody, ale i vzdušná vlhkost. Podle hydrogeologického posudku 

dává geologie prostoru staveniště pouze omezenou možnost zásaku srážkových vod, aniž by došlo k ovliv-

nění hydrogeologických poměrů. Posudek uvádí množství zásaku jen 10-20% z celkového spadu. Takže 

oblast přijde o 80-90% srážkové vody! 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  mmyyššlleennkkaa  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPoo  ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  

vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožžkkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  oodd--

ttookkuu  aa  vvssaakkuu..  TTuuddíížž  zz  vvýýššee  cciittoovvaannýýcchh  hhooddnnoott  zzcceellaa  jjeeddnnoozznnaaččnněě  nneeppllyynnee,,  žžee  bbyy  oobbllaasstt  mmoohhllaa  ppřřiijjíítt  oo  8800--

9900%%  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexx--

ttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvveeddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaa--

cchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  

ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  bbuuddoouu  ddllee  ppooddmmíínnkkyy  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa,,    vvssaakkoovváánnyy  vv  ttaakkoovvéémm  rroozzssaahhuu,,  aabbyy  ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppoodd--

zzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  

  

Doprava - V bodě je uveden počet cest (intenzita vyvolané dopravy), které vyvolá provoz navrho-

vaného záměru. Dojde tedy k výraznému nárůstu dopravy, který se projeví u osobní dopravy i na komunika-

cích v obci Modlany a Rtyně a tím dojde ke zhoršení kvality bydlení. Otázka využití Kladrubské spojky, která 

by eventuálně rozdělila tok automobilů, se nám jeví jako velmi sporná. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  aa  vv  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  

aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  

oo  4466  aauutt,,  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  oo  221199  aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinn--

tteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoo--

pprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 66 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoovváá  iinntteennzziittyy  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee  nneenníí  

pprroottoo  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

VV  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  pprroocceennttuuáállnněě  mmnnoohheemm  

vvěěttššíí  nneežž  vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  

ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%..  ))  nneenníí  pprroottoo  ooppěětt  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  

bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  RRttyynněě  ppoodd  BBíílliinnoouu  ––  bbooddyy  2244  aa  2255  ––  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  ddBB..  HHyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  ddoo  11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  

pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  

ccccaa  22  ddBB..  

PPoossoouuzzeenníí  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  aa  ss  rreeaalliizzaaccíí  KKllaaddrruubbsskkéé  ssppoojjkkyy  aa  vv  oobboouu  ppřřííppaaddeecchh  jjssoouu  vvlliivvyy  

zzáámměěrruu  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

  

Zásah do krajiny - Dojde k velmi silnému zásahu do krajinného rázu území a znehodnotí jej. Haly umís-

těné na kopci budou vidět z velké dálky. Tento fakt nemohou odstranit ani navržená opatření v Dokumentaci. Bude 

trvat roky, než vysazené stromy budou plnit navržené odclonění, a to ještě jen když nebude opadané listí. Považují 

návrh zelených střech za velmi odvážní řešení a upozorňují na problematiku jejich zalévání. Dále upozorňují na 

popínavé rostliny a jejich údržbu a zálivku. Budovy budou navíc odrážet sluneční světlo a za tmy může nevhodné 

osvětlení objektů (světelný smog) působit velmi rušivě. Zásadně nesouhlasíme s tím, aby byla zbývající volná 

krajina ve zdejším, již tak industrializovaném kraji, dále ničena. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kkttee--

rréé  bbyy  vvlliivv  ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  

aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  

kkaappiittoollyy..  PPooddmmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaahhrrnnuujjíí    ii  pprroobblleemmaattiikkuu  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ––  

vvččeettnněě  ddrruuhhůů  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn..  NNaavvrržžeennéé  zzeelleennéé  ssttřřeecchhyy  jjssoouu  eexxtteennzziivvnníí,,  nnaa  ttěěcchhttoo  

ssttřřeecchháácchh  ssee  zzáálliivvkkaa  nneeppoouužžíívváá..  VV  ppooddmmíínnkkáácchh  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoouužžiittíí  bbaarreevv  nnaa  ssttěěnnáácchh  

hhaall,,  jjeeddnnáá  ssee  oo  mmaattoovvéé  ppřříírrooddnníí  bbaarrvvyy,,  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  aa  kkoommuunniikkaaccíí  vv  nnooccii  nneebbuuddee..  PPrroobblleemmaattiikkaa  

oossvvěěttlleenníí  bbyyllaa  vv  ppoossuuddkkuu  ppooddrroobbnněě  řřeeššeennaa  ppoouužžiittíí  oossvvěěttlleenníí  ppřřeess  ddeenn  oommeezzeennoo  nnaa  mmeennššíí  rroozzssaahh  aa  vv  nnooccii  

zzaakkáázzáánnoo.. 

 

 

Z celé dokumentace je cítit hlavně velká snaha stavět, a to za každou cenu, je naprosto bagateli-

zován vliv záměru na celou oblast. Porovnáváni zásahu hal do reliéfu krajiny se stávajícím vysokým vedením 

je víc než sporné. Nakonec Rač i Malhostický rybník jsou tím posledním, na co je brán v dokumentaci ohled. 

Fatálním se pak jeví nevratný zábor 32 ha zemědělské půdy. Toto ničeni krajinného rázu, likvidace zeměděl-

sky využívané půdy, vysoušeni dané oblasti,  významné zhoršeni kvality života obyvatel dotčených obci jsou 

přitom naprosto zbytečné, záměr by mohl být jinde. Není prokázána potřebnost záměru. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 67 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPoo  ppooddrroobbnnéémm  pprroovvěěřřeenníí  DDookkuummeennttaaccee  aa  vvššeecchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  nníí  aa  ppoo  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  iinnffoorrmmaaccíí  oodd  

oozznnaammoovvaatteellee  ((vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu))  kkoonnssttaattuujjii,,  žžee  zzpprraaccoovvaatteell  DDookkuummeennttaaccee  ppoossoouuddiill  vvššeecchhnnyy  vvlliivvyy,,  

kktteerréé  ppoožžaadduujjee  zzáákkoonn  EEIIAA  aa  kktteerréé  bbyy  mmoohhllyy  mmíítt  vvlliivv  nnaa  ssoouuhhllaass  ččii  nneessoouuhhllaass  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  ((ppřřii  ddoo--

ddrržžeenníí  ssttaannoovveennýýcchh  ppooddmmíínneekk))..  ZZ  ppoossoouuzzeenníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhooddnnoocceenníí  nneeppllyynnee,,  žžee  bbyy  ddoocchháázzeelloo  zzee  ssttrraannyy  

zzpprraaccoovvaatteellee  DDookkuummeennttaaccee  kk  bbaaggaatteelliizzoovváánníí  vvýýzznnaammuu  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  vvlliivvůů,,  kktteerréé  bbyy  mmoohhllyy  oovvlliivvnniitt    zzáávvěěrryy  

ppoossuuddkkuu..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  

vv  DDookkuummeennttaaccii,,  nneellzzee  zzddee  pprroottoo  rroozzhhooddoovvaatt  oo  jjeehhoo  uummííssttěěnníí  jjiinnddee  sstteejjnněě    ttaakk  jjaakkoo  oo  ttoomm,,  zzddaa  jjee  ppoottřřeebb--

nnýý  ččii  nniikkoolliivv..  

  

  

V.2.15 Periferní vidění, z.ss. ze dne 26.05.2020 

V úvodu je nesouhlas se záměrem a informace o spolku. 

UUvveeddeennéé  iinnffoorrmmaaccee  bbyyllyy  vvzzaattyy  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

 

1. Nedostatečné vypořádání námitek vzešlých z vyjádření k Dokumentaci – v této části jsou ko-

mentovány vypořádaní zpracovatele dokumentace k - Ochrana ZPF, Doprava, Hluk, Krajinný 

ráz, Osvětlení, Vody, Územní plánování a v části Obecně problematiku potřeby záměru a 

územního plánu. Dále ke komentář k vypořádaní připomínek obce Rtyně nad Bílinou, obce 

Modlany a Magistrátu města Ústí nad Labem. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNáázzoorr    zzpprraaccoovvaatteellee  vvyyjjááddřřeenníí  nnaa  zzppůůssoobb  vvyyppoořřááddáánníí  ččii  ssppííššee  vvěěttššiinnoouu  nneeddoossttaatteeččnnééhhoo  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřii--

ppoommíínneekk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  DDookkuummeennttaaccee  kk  ppřřeecchháázzeejjííccíí  DDookkuummeennttaaccii  zz  0011//22001199  bbyy  bbyyll  ppllnněě  oopprráávvnněěnn  kkoo--

mmeennttoovvaatt  zzpprraaccoovvaatteell  DDookkuummeennttaaccee,,  kktteerrýý  aallee  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  nneemmáá  nnaa  ttoottoo  kkoommeennttoovváánníí  ddllee  zzáákkoonnaa  

čč..110000//22000011  SSbb..  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  pprroossttoorr..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbyyllyy  pprroottoo  ttyyttoo  

nnáázzoorryy  zzpprraaccoovvaatteellůů  vvyyjjááddřřeenníí  pprroovvěěřřeennyy  aa  bbyyllyy  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviiss--

kkaa..  

 

2. Zábor 32,45 ha orné půdy – v textu je nejprve uvedeno odůvodnění záboru z Dokumentace a 

následně komentář tohoto odůvodnění včetně informací o záborech ZPF v ČR se závěrečným 

komentářem -  Každý zábor orné půdy je citelně znát a zde se jedná o zábor 32,45 ha půdy ve 

volné krajině. Zábor půd nepovažujeme za akceptovatelný. Požadujeme, aby vyjmutí ze ZPF u 

půd I. třídy ochrany nebylo umožněno. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 68 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  uuvveeddeennoouu  pprroobblleemmaattiikkuu  pprroo  vvyyjjmmuuttíí  ZZPPFF  ttřř..II..  uuppoozzoorrňňuujjee  ii  MMŽŽPP  vvee  ssvvéémm  vvyyjjááddřřeenníí  kk  zzáámměěrruu..  

SS  uuvveeddeennýýmm  ttvvrrzzeenníímm  ssoouuhhllaassíímm  vvččeettnněě  mmaalléé  ddoossttaatteeččnnoossttii  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddookkuummeennttaaccee  uuvváádděěnnýýcchh  

ddůůvvooddůů  pprroo  zzáábboorr  ZZPPFF..    RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  

žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  JJee  pprroo  úúppllnnoosstt  uuvvááddíímm,,  žžee  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  uuppřřeessnněěnnýý  

rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu,,  kktteerrýý  jjiižž  nneeoobbssaahhuujjee  zzáábboorryy  ppoozzeemmkkůů  

II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy  ZZPPFF..  

  

  

3. Předpoklad zvýšení dopravní zátěže - Rozpad osobní dopravy generované záměrem 

(08_Dopravní studie) je cíleně zkreslen a neodpovídá spádovým oblastem okolí záměru. Zá-

měr počítá s osobní dopravou zaměstnanců, chybí napojení na veřejnou dopravu. Na tom nic 

nezmění ani vytvoření zálivu pro deklarovanou autobusovou zastávku. Rozpad dopravy sever-

ním směrem je bagatelizován, protože je jen 5%. severním směrem se neuvažuje při provozu 

s nákladními auty, předpokládají proto, že ani při výstavbě. Plánované vybudování 68 odbavo-

vacích doků kapacitně nestačí k odbavení (nakládka a vykládka 1 TNA = 2,5hodiny) množství 

těžkých nákladních aut, proto bude nutno v areálu vybudovat parkovací plochy na nákladní au-

ta čímž by došlo k nesouladu s územními plány. V dokumentaci je uvedeno, že objem genero-

vané dopravy byl stanoven na základě Metody prognózy intenzit generované  dopravy, ale pak 

se uvádí, že tomu tak není, že musel být objem upraven podle kapacity doků. Hrubě tak došlo 

ke zkreslení prognózy dopravního zatížení a v podstatě i vstupních data pro Hlukovou a Roz-

ptylovou studii. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVýýhhlleeddoovvéé  rroozzppaaddyy  ddoopprraavvyy  vvžžddyy  vvyycchháázzeejjíí  zz  ddoopprraavvnníícchh  pprrooggnnóózz,,  kktteerréé  ssee  mmoohhoouu  ddllee  mmeettooddiikkyy  aa  

vv  ččaassee  mměěnniitt..  II  zz  ttěěcchhttoo  ddůůvvooddůů  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  ppoossoouuzzeennaa  ii  mmooddeelloovváá  ssiittuuaaccee,,  kkddyy  sseevveerrnníímm  ssmměě--

rreemm  ooddjjíížžddíí  1100%%  aauutt,,  kktteerráá  pprrookkáázzaallaa  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnýý  vvlliivv  ttoohhoottoo  nnaavvýýššeenníí..  VVýýppooččeett  vvyycchháázzeell  

zz  mmeettooddiikkyy  „„MMeettooddyy  pprrooggnnóózzyy  iinntteennzziitt  ggeenneerroovvaannéé  ddoopprraavvyy““,,  vvyyddaall  EEDDIIPP  ss..rr..oo..,,  cceerrttiiffiikkoovváánnoo  mmiinniisstteerr--

ssttvveemm  ddoopprraavvyy  vv  řřííjjnnuu  22001122  ––  vviizz  kkaapp..  IIXX  ppoossuuddkkuu,,  kkddee  jjee  ttaattoo  iinnffoorrmmaaccee  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  uuppřřeessnněěnnaa..  

ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  uurrččeenníí  mmnnoožžssttvvíí  nnáákkllaaddnníícchh  aauutt  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  mmoožžnnoossttíí  jjeejjiicchh  vvyykkllááddkkyy  aa  nnaakklláádd--

kkyy  pprraakkttiicckkyy  oommeezzuujjee  bbuuddoouuccííhhoo  pprroovvoozzoovvaatteellee  vv  mmoožžnnoosstteecchh  vvyyuužžiittíí  hhaall..  PPrroottoožžee  rroozzssaahh  mmaanniippuullaaččnníícchh  

pprroossttoorr  jjee  ddookkuummeennttaaccíí  ppřřiilloožžeennoouu  vv  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  jjeeddnnoozznnaaččnněě  uurrččeenn  aa  ppřřii  zzmměěnněě  jjeejjiicchh  rroozzssaahhuu  

bbuuddee  nnuuttnnéé  pprroovvéésstt  nnoovváá  ppoossoouuzzeenníí  aaťť  uužž  vv  rráámmccii  vveerriiffiikkaaccíí,,  ppooppřř..  nnoovvýýcchh  pprroocceessůů  EEIIAA,,  nneenníí  ppoottřřeebbaa  

vv  ttoommttoo  ssttuuppnnii  pprroovváádděětt  nnoovvýý  ppřřeeppooččeett  ddoopprraavvyy  aa  nnáásslleeddnněě  hhlluukkoovvéé  aa  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee..  KKoonnttrroollaa  mmnnoožž--

ssttvvíí  aauutt  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  aakkttuuaalliizzoovváánnaa  ppooddllee  sskkuutteeččnnoossttii  ppřřii  vveerriiffiikkaaccíícchh  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí  jjeeddnnoott--

lliivvýýcchh  hhaall,,  kktteerréé  nneebbuuddoouu  ppoovvoolleennyy  vv  pprrvvnníímm  ssttaavveebbnníímm  ppoovvoolleenníí,,  pprroottoožžee  ddoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoo--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 69 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vviisskkaa  jjee  ddáánnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  pprroojjeekktteecchh  hhaall  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoollee--

nníí..  OObbddoobbnnýý  jjee  pprroobblléémm  vvlliivvuu  aauuttoobbuussoovvéé  zzaassttáávvkkyy  nnaa  ppooččeett  oossoobbnníícchh  aauutt..  

 

4. Vliv na krajinu –  

Zde je obří areál umísťován uprostřed krajiny bez vazby na nějaké sídlo, natož na okraj urbanizo-

vaného prostoru. Z pohledu ochrany krajinného rázu jsou tyto stavby (myšleno velkokapacitní výrobně skla-

dovací haly) jednoznačně narušujícím prvkem. Takto velký areál bude neoddiskutovalelně působit rušivě i z 

větších odstupů. Přímo hrozivě bude vypadat v noci při umělém nasvícení areálu. Ovlivnění PR Rač nelze 

jen tak od stolu vyloučit. Záměr bude představovat silný zásah do krajiny. Celé "Hodnocení vlivů na krajinný 

ráz" je hrubým zkreslením skutečného stavu. Je napsáno tendenčně ve prospěch investora a negativní vlivy 

záměru bagatelizuje. Nebezpečí světelného smogu v této lokalitě v blízkosti PR Rač, kde byla doposud zátěž 

minimální, kde prokazatelně nocuje vysoká zvěř, je vysoké. Vůbec se nepočítá s odcloněním haly RT1. od 

severu. Umístění téměř celé haly na násep vysoký cca 4m  je nesmyslné. Požadujeme halu RT1 v terénu 

zapustit tak, aby jižní hrana uprostřed haly byla na výškově na úrovni stávajícího terénu, tzn. na kótu 265,75. 

Výsadbu popínavých rostlin provést i ze severní strany pro odclonění stavby. Halu RT6 požadujeme umístit 

na kótu 239,40. Výsadbu popínavých rostlin provést i ze severní strany pro odclonění stavby od PR Rač. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..    VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  

kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettoo--

ddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmeettooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  

ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  

ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt    zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  

vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  

hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  

kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  

zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoo--

cceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  

vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk..  OOssvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  bbyylloo  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  

pprroovvěěřřeennoo  aa  bbyyllyy  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  vvýýzznnaammnněě  oommeezzuujjíí  jjeehhoo  rroozzssaahh  vvee  ddnnee  aa  zzaakkaazzuujjíí  oossvvěěttlleenníí  

aarreeáálluu  vv  nnooccii..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossuuzzuujjeemmee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  aa  vv  ppřřííppaadděě,,  žžee  jjssoouu  

zzjjiiššttěěnnyy  mmoožžnnoossttii  aa  ppooddmmíínnkkyy,,  zzaa  kktteerrýýcchh  jjee  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý,,  nneenníí  ddůůvvoodd  nněěkktteerráá  řřeeššeenníí  zzaakkáázzaatt..  NNiiccmméé--

nněě  ddooppoorruuččeenníí  nnaa  zzaappuuššttěěnníí  hhaall  ddoo  tteerréénnuu  jjee  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  zzaaččlleenněěnnoo..    SS  ppoožžaaddaavvkkeemm  nnaa  uummííssttěěnníí  

ppooppíínnaavvéé  zzeelleenněě  nnaa  sseevveerrnníí  ssttrraannuu  RRTT66  zz  ddůůvvooddůů  vvlliivvůů  nnaa  PPRR  RRaačč  ssoouuhhllaassíímm  aa  jjee  zzaapprraaccoovváánnaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  

ssttaannoovviisskkaa..  

  

5. Zeleň- 

Není dostatečně řešena otázka zalévání zeleně. Předkládaná dokumentace a výpočty objemů 

akumulované vody s ostatními keři a stromy vůbec nepočítá. Výkresová část projektu však neobsahuje žád-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 70 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ný zákres jednotlivých akumulačních nádrží u objektů. Realizace zelených fasád bude prováděná po dostav-

bě jednotlivých hal formulace je nedostačující, protože nenutí investora k ·započetí okamžitých prací na oze-

lenění hal a jejich okolí. Požadují sadové úpravy do podmínky kolaudačního rozhodnutí. V rámci zmínění 

dopadu masy hal na krajinný ráz požadujeme doplnit zelené fasády i ze severní části hal RT 1, RT 4 a RT5, 

které ze směru od obce Modlany (Suché) budou působit velmi rušivě. Terénní val jižně od haly RT5 je pláno-

ván osázet stromy lípa srdčitá, javor babyka, třešeň ptačí. V této části jde však o konflikt s ochranným pás-

mem vodovodu. Zásadně nesouhlasíme s použitím herbicidů při likvidaci plevelů. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouuhhllaassíímm  ss  ppřřiippoommíínnkkaammii  kk  pprroobblleemmaattiiccee  zzáálliivvkkyy  zzeelleenněě..  PPrroobblleemmaattiikkuu  zzáálliivvkkyy  jjsseemm  ssii  nneecchhaall  sstteejjnněě  

jjaakkoo  uummííssttěěnníí  aakkuummuullaaččnníícchh  nnááddrržžíí  aa  ddaallššíí  iinnffoorrmmaaccee  kk  hhoossppooddaařřeenníí  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  vvyyjjaassnniitt  oodd  oozznnaammoo--

vvaatteellee..  VV  ppřříílloozzee  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjee  ssiittuuaaccee  ssee  zzáákkrreesseemm  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýýcchh  oobbjjeekkttůů  vvččeettnněě  aakkuummuullaaččnníícchh  

nnááddrržžíí..  DDoo  ppooddmmíínneekk  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  ddooppllnněěnnyy  ii  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoossttuupp  rreeaalliizzaaccee  ssaaddoovvýýcchh  

úúpprraavv  ttaakk,,  aabbyy  bbyyllyy  ppřřeedd  vvyyddáánníímm  kkoollaauuddaaccee,,  ppooppřř..  PPřřeeddččaassnnééhhoo  uužžíívváánníí  jjiižž  ffuunnkkččnníí..  PPoottřřeebbuu  rreeaalliizzaaccee  

ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn  nnaa  sseevveerrnníí  ssttrraannuu  hhaall  RRTT  11,,  RRTT  44  aa  RRTT55  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  nnuuttnnoouu..  ZZ  ppřřiilloožžeennéé  ssiittuuaaccee  

vv  kkaapp..  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjee  zzřřeejjmméé,,  žžee  ppooddééll  sseevveerrnníí  ssttrraannyy  RRTT11  aa  RRTT44  bbuuddoouu  vvyyssáázzeennyy  ssttrroommyy,,  uu  RRTT55  jjssoouu  

nnaavvrržžeennyy  jjeenn  vv  mmoožžnnéémm  rroozzssaahhuu  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ppaarrkkoovviiššttěě..  RRTT44  aa  RRTT  55  bbuuddoouu  oodd  sseevveerruu  ddáállee  kkrryyttyy  

ssttrroommyy  vv  nnoovvěě  oossáázzeennéémm  pprroossttoorruu..  DDáállee  ssee  zzddee  kkllaaddnněě  pprroojjeevvíí  kkoonnffiigguurraaccee  tteerréénnuu,,  zzaappuuššttěěnníí  zzeejjmméénnaa  

sseevveerrnníí  ssttrraannyy  hhaall  ppoodd  úúrroovveeňň  rroossttllééhhoo  tteerréénnuu  ((  aa  ppřřii  rreessppeekkttoovváánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  úúzzeemmnníí  pplláánnuu  jjeeššttěě  vvííccee,,  

nneežž  jjee  nnaavvrržžeennoo  ddnneess))  aa  ppoožžaaddoovvaannéé  ooddssttíínnyy  nnááttěěrrůů  hhaall..  ZZaakkrreesslleenníí  ssttrroommůů  nnaa  vvaalluu  ppooddééll  jjiižžnníí  ssttrraannyy  

RRTT55  bbyylloo  cchhyybbnnéé..  VV  nnoovvéé  ssiittuuaaccii  jjee  oopprraavveennoo  aa  ttaattoo  ssttrraannaa  hhaallyy  jjee  ((zz  ččáássttii  ii  ddllee  nnoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  

řřeeššeenníí  tteerréénnuu  ppooddééll  nnáássyyppůů))  oossáázzeennyy  ssttrroommyy  aa  kkeeřřoovvýýmmii  ppoorroossttyy  ppooddééll  oobbjjeekkttuu..  

  

6. Srážkové vody – 

V úvodu je poukazováno na nesrovnalosti v údajích uvedených v hydrogeologickém posouzení  a 

je uveden požadavek na doložení souhlasu správců inženýrských sítí v místě realizace vrtů. Dále je upozor-

něno na problematiku stanovení koeficientu vsaku. Upozornění, že dokumentace nepočítá se splněním po-

žadavku ÚP Rtyně nad Bílinou na vsak veškeré srážkové vody na místě. Retenci vody v daném území pova-

žují za prioritní.  Upozorňují, že nebyl doložen podklad -  Koncepce hospodaření se srážkovými vodami (Pe-

šek T.) Na základě výše uvedených skutečností považujeme tento hydrogeologický průzkum za zcela nevě-

rohodný, a to i přes to, že byl proveden autorizovanou osobou, a požadujeme předložení nového zcela nezá-

vislého hydrogeologického průzkumu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneenníí  oopprráávvnněěnníí  ppoo  oozznnaammoovvaatteellii  vvyyžžaaddoovvaatt  ppoovvoolleenníí  kk  rreeaalliizzaaccii  vvrrttůů  oodd  

sspprráávvccůů  iinnžžeennýýrrsskkýýcchh  ssííttíí  aannii  jjiinnaakk  zzppoocchhyybbnniitt,,  zzddaa  vvrrttyy  bbyyllyy  vvůůbbeecc  rreeaalliizzoovváánnyy..  PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  

vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  

kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  ppooddzzeemmnníícchh..  JJeeddnnáá  ssee  oo  vveellmmii  

ppřřííssnnýý  ppoožžaaddaavveekk,,  kktteerrýý  bbyyll  ssttaannoovveenn  nnaa  zzáákkllaadděě  iinnffoorrmmaaccíí  zz  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkééhhoo  ppoossuuddkkuu..  JJeenn  uuppoozzoorr--

ňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  nneellzzee  ttoottoo  

řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  ooddttookk  ,,  vvýýppaarr  aa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 71 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ooddttookk  rr  aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  

llookkaalliittěě..  PPoo  ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  

ttřřeecchh  sslloožžkkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  

vvooddaammii  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíí--

žžeenníí  ssee  uuvveeddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoo--

vvrrcchhůů..  LLzzee  ooddůůvvooddnněěnníí  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  ttoottoo  mměěll  nnaa  mmyyssllii  zzpprraaccoovvaatteell  ppooddmmíínnkkyy  vv  ÚÚPP  RRttyynněě  nnaadd  BBííllii--

nnoouu,,  pprroottoožžee  jjiinnaakk  bbyy  ssttaannoovviill  zzcceellaa  nneevvhhooddnnýý  aa  tteecchhnniicckkyy    nneerreeáállnnýý  ppoožžaaddaavveekk..  TTeennttoo  ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoo--

hhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..      PPrroobblleemmaattii--

kkyy  řřeeššeenníí  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbuuddee  ppooddrroobbnněě  pprroovvěěřřeennaa  vvooddoopprráávvnníímm  úúřřaaddeemm  ((ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínnkkyy  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  aa  nneenníí  ttuuddíížž  ppoottřřeebbyy  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  nneecchháávvaatt  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvéé  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkéé  ppoo--

ssoouuzzeenníí..    

  

7. Hluková studie -  

Institut "staré hlukové zátěže" je již po 20 letech existence překonán, protože ztratil svůj původní 

smysl. Dále jsou uvedeny argumenty pro nepřiznání či nepoužití korekce SHZ. Upozorňují na problematiku 

stanovení dat intenzit dopravy pro rok 2000. Požadujeme celou Hlukovou studii přepracovat v intencích po-

stupu uvedeného v publikaci MD Manuál 2018. Požadujeme doložit, jak byla získána data pro rok 2000, 

jakou mají míru nejistoty a jaké přepočtové koeficienty byly při výpočtech použity. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrriinncciipp  SSHHZZ  jjee  ddáánn  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  vv  oobbllaassttii  oocchhrraannyy  vveeřřeejjnnééhhoo  zzddrraavvíí  ppřřeedd  hhlluukkeemm..  PPookkuudd  jjee  mmoožžnnéé  

kkoorreekkccee  pprroo  SSHHZZ  ppoouužžíítt  ddllee  ppllaattnnéé  lleeggiissllaattiivvyy,,  ppaakk  nneenníí  mmoožžnnééttoottoo  iinnvveessttoorroovvii  nneebboo  sspprráávvccii  kkoommuunniikkaaccee  

zzaakkáázzaatt..    

HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  vv  ddoobběě,,  kkddyy  jjeeššttěě  MMiinniisstteerrssttvvoo  zzddrraavvoottnniiccttvvíí  jjaakkoo  ggeessttoorr  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  

mmeettooddiikkuu  MMiinniisstteerrssttvvaa  ddoopprraavvyy  MMaannuuááll  22001188  nneeooddssoouuhhllaassiilloo..  OOVVVVZZ  ((oorrggáánn  vveeřřeejjnnééhhoo  zzddrraavvíí))  tteeddyy  hhlluu--

kkoovvoouu  ssttuuddiiii  zzpprraaccoovvaannoouu  ddllee  ttééttoo  mmeettooddiikkyy  bbyy  nneeppřřiijjaall..  JJeeddnnáá  ssee  zzeejjmméénnaa  oo  ssttaannoovveenníí  ppřřeeppooččttůů  ddoo--

pprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  nnaa  rrookk  22000000..  PPřřeeddlloožžeennáá  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattii--

vvoouu  aa  mmeettooddiikkoouu,,  kktteerráá  jjee  bběěžžnněě  ppoouužžíívváánnaa..  

UUvveeddeennéé  mmeettooddiikkyy  vv  kkaappiittoollee  PPoouužžiittáá  lliitteerraattuurraa  nnaa  sseebbee  nnaavvaazzuujjíí..  ZZpprraaccoovvaatteell  ppoossttuuppoovvaall  ppooddllee  mmeettooddii--

kkyy  zz  rrookkuu  22001111,,  kktteerráá  vvššaakk  ssttaavvíí  nnaa  ddřříívvee  vvyyddaannýýcchh  mmeettooddiikkáácchh..  PPoosslleeddnníí  mmeettooddiikkuu  zzpprraaccoovvaatteell  hhlluukkoovvéé  

ssttuuddiiee  nneeppoouužžiill  zz  vvýýššee  uuvveeddeennééhhoo  ddůůvvoodduu..  

NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennééhhoo  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  aannii  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ppřřeepprraaccoovváávvaatt  hhlluukkoovvoouu  ssttuuddiiii  

vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA..    ZZ  ppoohhlleedd  zzaajjiiššttěěnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  hhlluukkuu  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  jjeedd--

nnoottlliivvýýcchh  hhaall  vv  aarreeáálluu,,  jjee  mmnnoohheemm  ppřřeessnněějjššíí  zzpprraaccoovváánníí  aakkttuuaalliizzaaccee  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  vv  rráámmccii  pprroojjeekkttuu  pprroo  

ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddee  nnuuttnnoo  ppoossoouuzzeenníí  zzpprraaccoovvaatt  ppooddllee  vv  ttéé  ddoobběě  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů  aa  ddáállee  ddoojjddee    

ii  kk  aakkttuuaalliizzaaccii  ddoopprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  nnaa  zzáákkllaadděě  aakkttuuaalliizzoovvaannýýcchh  ppooddkkllaaddůů  oo  iinntteennzziittáácchh  ddoopprraavvyy..  TTeennttoo  

ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaapprraaccoovváánn  ddoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu..  

  

  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 72 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

8. Soulad s požadavky ÚP obce Modlany a ÚP obce Rtyně nad Bílinou -  

Přesto, že problematika souladu dokumentace s ÚP bude hlavně předmětem územního řízení, 

musí již nyní odpovídat realitě. Pakliže dojde k zásadním plošným úpravám záměru až následně, je celé 

řízení EIA fakticky vedeno na jiný záměr, s jinými parametry a bude jej potřeba opakovat. Dále jsou komen-

továny některé problematiky, které nejsou v souladu s územními plány, nebo které nelze zkontrolovat. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouullaadd  ss  uuzzeemmnníímm  pplláánneemm  ––  pprroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  

žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  

ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  

ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeennttaacceemmii..  JJee  rriizziikkeemm  oozznnaammoovvaatteellee,,  zzddaa,,  ppookkuudd  nnáásslleeddnněě  uudděělláá  vv  zzáámměěrruu  

úúpprraavvyy,,  aabbyy  zzíísskkaall  ssoouuhhllaass  ss  úúzzeemmnníímmii  pplláánnyy  oobbccíí,,  nneebbuuddoouu  ttyyttoo  úúpprraavvyy  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroo--

ssttřřeeddíí  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéé,,  žžee  nneebbuuddee  mmoožžnnoo  zzíísskkaatt  vveerriiffiikkaaccii  zzmměěnn  zzáámměěrruu  aa  bbuuddee  mmuusseett  ddoo  nnoovvééhhoo  pprroo--

cceessuu  EEIIAA..  ZZ  ppoohhlleedduu  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr,,  ttaakk  jjaakk  bbyyll  vv  DDookkuummeennttaaccii  ppřřeeddlloožžeenn..  

  

9. Zdůvodnění potřeby záměru – (ve vyjádření je asi omylem č. připomínky 7)  

Oznamovatel se tímto záměrem snaží naplnit konkrétní poptávku konkrétních klientů po nájemních 

výrobně-skladovacích prostorech. " Toto tvrzení je nepravdivé, což jsme ukázali ve svém Vyjádření 

k Dokumentaci s ZD náš názor potvrdil. Dále upozorňují na obdobné záměry v širším území.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  nneellzzee  zzddee  pprroottoo  

ppoolleemmiizzoovvaatt  oo  jjeehhoo  uummííssttěěnníí  ččii  oo  ttoomm,,  žžee  oobbddoobbnnýýcchh  zzáámměěrrůů  jjee  vv  úúzzeemmíí  ddoossttaatteekk  ččii  ppřřeebbyytteekk..  TTyyttoo  iinn--

ffoorrmmaaccee  zzddee  nneejjssoouu  ddůůvvooddeemm  pprroo  nneessoouuhhllaass  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  ddllee  zzáákk..čč..11000022000011  SSBB..  vv  zznněěnníí  ppoozzdděějj--

ššíícchh  ppřřeeddppiissůů..  

 

10. Světelná studie – 

Funkční soubory Světelná studie byly na web www.cenia.cz vloženy až dne 25.5.2020 ve 12:34, 

tedy dva dny před koncem termínu pro možnost podat vyjádření. Záměr je umístěn na kopci, při uvažovaném 

plném osvětlení by působil velmi rušivě, byl by viditelný z velké dálky. Negativní následky takto pojatého 

osvětlení, dopadajícího na okolní prostředí, zvláště PR Rač, by trpěli volně žijící živočichové i řidiči projíždě-

jící po přilehlých komunikacích. 

Požadují proto –  

- celý areál záměru bude v době od 22:00 do 6:00 každý den v roce neosvětlený včetně budov,  

zařízení i účelových komunikací 

- každá jednotlivá hala bude mít osvětlovací zdroje umístěny pouze nad odbavovacími doky a nad 

vstupy do objektů. Tyto zdroje budou umístěny maximálně 5 metrů nad terénem a budou mít maximální hod-

notu světelného toku 10 000 lm. Světlomet bude sklopen kolmo dolů s eliminací odrazu světla od fasády a 

oken.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 73 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

- zdroje pouličního osvětlení budou instalovány v maximální výšce 5 metrů nad terénem a budou 

mít maximální hodnotu světelného toku 10 000 lm. Světlomet bude sklopen kolmo dolů s eliminací odrazu 

světla od fasády a oken. 

- v prostorách záměru nebudou instalovány žádné nasvícené reklamní plochy nebo nasvícená loga 

a podobně. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVýýššee  uuvveeddeennéé  ppoožžaaddaavvkkyy  bbyyllyy  zzaapprraaccoovváánnyy  ddoo  ppooddmmíínneekk  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  NNeejjvvýýzznnaammnněějjššíí  nneeggaattiivvnníí  

vvlliivv  zzáámměěrruu  jjee  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ppoožžaaddoovvaannýýmm  ppooddmmíínnkkáámm  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  

zzeejjmméénnaa  nnaa  vvýýssaaddbbuu  ssttrroommůů  ookkoolloo  mmaanniippuullaaččnníícchh  ddvvoorrůů,,  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  tteecchhnniicckkéé  mmoožžnnoossttii  uummííssttěěnníí  

ssvvěětteell  bbyyll  uupprraavveenn  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  řřeeššeenníí  ssvvěětteell  uummííssttěěnnýýcchh  nnaa  hhaalláácchh,,  oossttaattnníí  vvýýššee  uuvveeddeennéé  ppoožžaaddaavvkkyy  

bbyyllyy  ddoo  ppooddmmíínneekk  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  ppřřeevvzzaattyy..    

 

Závěr 

Vzhledem ke shora uvedeným nedostatkům oznámení jsme přesvědčeni, že není možné k záměru 

„PH park Teplice" vydat souhlasné stanovisko a záměr realizovat. 

1. Požadujeme dopracovat Dokumentaci o studii osvětlení. Přiložený soubor na internetu byl 

vadný a nelze otevřít. Upraveno 25.5.2020. Požadujeme Světelnou studii přepracovat dle bodu 

10. 

2. Požadujeme přiložení aktuálního závazného stanoviska ÚPD, vypracované Magistrátem měs-

ta Teplice, odborem ÚPSŘ, aby bylo možné vyhodnotit soulad záměru s ÚP dotčených obcí. 

3. Požadujeme přepracovat Dopravní studii. Výstupy budou odvozeny z výstupů metodiky „ Me-

tody prognózy intenzit generované dopravy" certifikované Ministerstvem dopravy  

4. Požadujeme splnění požadavku na úplné zasakování srážkových vod, to znamená žádné ne-

odvádět. 

5. Haly umístit výškově v terénu tak, aby bylo docíleno splnění požadavku ÚP Rtyně nad Bílinou 

a Modlany. 

6. Požadujeme celou Hlukovou studii přepracovat v intencích .postupu uvedeného v publikaci 

MD Manuál 2018. Požadujeme doložit, jak byla získána data pro rok 2000. 

7. Požadujeme, aby vyjmutí ze ZPF u půd I. třídy ochrany nebylo umožněno. 

8. Požadujeme předložení nového zcela nezávislého hydrogeologického průzkumu 

 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  zzaapprraaccoovváánnyy  ii  ppřřiippoommíínnkkyy  ssppoollkkuu  kk  oossvvěěttlleenníí,,  pprroo  ssttaannoovveenníí  ppoo--

ttřřeebbnnýýcchh  ppooddmmíínneekk  nneenníí  ppoottřřeebbaa  ttuuttoo  ssttuuddiiii  ppřřeepprraaccoovváávvaatt..  

PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  

ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 74 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeenn--

ttaacceemmii,,  pprroottoo  jjsseemm  ssii  nneevvyyžžááddaall  ppoožžaaddoovvaannéé  ssttaannoovviisskkoo..  

VVýýppooččeett  vvyycchháázzeell  zz  mmeettooddiikkyy  „„MMeettooddyy  pprrooggnnóózzyy  iinntteennzziitt  ggeenneerroovvaannéé  ddoopprraavvyy““,,  vvyyddaall  EEDDIIPP  ss..rr..oo..,,  cceerrttiiffii--

kkoovváánnoo  mmiinniisstteerrssttvveemm  ddoopprraavvyy  vv  řřííjjnnuu  22001122..  NNaa  ssttrr..  1133  ppoosslleeddnníí  ooddssttaavveecc  zznníí  „„ČČíísseellnnéé  hhooddnnoottyy  zzddee  uuvvee--

ddeennéé  bbyyllyy  zzíísskkáánnyy  aannaallýýzzoouu  ssoouubboorruu  ddaatt  zzíísskkaannééhhoo  ddoopprraavvnníímmii  pprrůůzzkkuummyy,,  uu  jjiižž  eexxiissttuujjííccíícchh  oobbjjeekkttůů  

((pplloocchh))..  PPookkuudd  mmáá  zzpprraaccoovvaatteell  pprrooggnnóózzyy  kk  ddiissppoozziiccii  oovvěěřřeennéé  úúddaajjee  vvhhooddnněějjššíí  pprroo  ddaannoouu  ssiittuuaaccii,,  mmůůžžee  jjee  

vvyyuužžíítt..““  VV  mmeettooddiiccee  jjssoouu  ppooppiissoovváánnyy  pprrůůmměěrrnnéé  //  oobbeeccnnéé  zzáámměěrryy,,  pprroojjeekktt  PPHH  ppaarrkkuu  jjee  zzcceellaa  uurrččiittýý  pprroo--

jjeekktt  aa  mmáá  jjaassnněě  ddaannoouu  kkoonnffiigguurraaccii..  JJaakk  jjee  uuvveeddeennoo  aa  ooddvvooddnněěnnoo  vv  ssoouuvviisseejjííccíícchh  vvyyjjááddřřeenníícchh,,  nneeppoovvaažžuujjii  

zzaa  úúččeellnnéé  vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA  zzpprraaccoovváávvaatt  nnoovvéé  ddoopprraavvnníí  iinntteennzziittyy  aa  nnaavvaazzuujjííccíí  hhlluukkoovvoouu  aa  rroozzppttyylloovvoouu  

ssttuuddiiii..  PPrroobblleemmaattiikkaa  jjee  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  řřeeššeennaa  ooppaattřřeenníímmii  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

ÚÚppllnnéé  zzaassaakkoovváánníí  jjee  zzcceellaa  nneesspprráávvnnýý  ppoožžaaddaavveekk  ppookkuutt  ttíímm  nneenníí  mmíínněěnnoo  pprraakkttiicckkyy  zzaacchhoovváánníí  ssttáávvaajjííccíí  

bbiillaannccee  ––  tteennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  nnáávvrrhhuu  ppoossuuddkkuu..  

DDooppoorruuččeenníí  nnaa  vvěěttššíí  zzaappuuššttěěnníí  hhaall  ddoo  tteerréénnuu  jjee  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  jjaakk  bbyyll  zzáámměěrr  

ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii  aa  vvýýsslleeddkkůůmm  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  aa  hhooddnnoocceenníí  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  nneenníí  ooddůů--

vvooddnněěnnéé  ttoottoo  zzaappuuššttěěnníí  ppřřiikkáázzaatt..  

VVýýššee  uu  kkaappiittoollyy  hhlluukk  jjee  ooddůůvvooddnněěnníí,,  zzee  kktteerrééhhoo  ppllyynnee,,  žžee  nnyynníí  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  aa  aannii  úúččeellnnéé  vv  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  hhlluukkoovvoouu  ssttuuddiiii  ppřřeepprraaccoovvaatt,,  aallee  vvhhooddnněějjššíí  bbyylloo  ssttaannoovveenníí  ppooddmmíínnkkyy  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

  

NNeenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoovvoolliitt  ččii  zzaakkáázzaatt  vvyyjjmmuuttíí  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  JJeenn  ddooppllňňuujjii,,  žžee  oozznnaammoo--

vvaatteell  ddoolloožžiill  uuppřřeessnněěnnýý  rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu,,  kktteerrýý  jjiižž  nneeoobbssaa--

hhuujjee  zzáábboorryy  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy  ZZPPFF..  

VVee  vvyyjjááddřřeenníí  kk  bboodduu  66  ––  ZZeelleeňň  jjee  uuvveeddeennoo  ooddůůvvooddnněěnníí,,  pprroočč  nneenníí  ppoottřřeebbnnéé  pprroo  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa  nneecchhaatt  

ppřřeedděělláávvaatt  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm..  

  

V.2.16 Asociace soukromého zemědělství okresu Litoměřice, z.s.  ze dne 
26.05.2020 

jsme toho názoru, že veřejný zájem na kvalitní zemědělské půdě zachované pro stávající i budoucí 

hospodaření a veřejný zájem na funkční krajině schopné zadržovat vodu převyšuje v tuto chvíli nad investič-

ním záměrem předkladatele. V současné době nastupujících klimatických změn a prohlubujícího se sucha by 

nemělo docházet k takřka nevratnému narušení možnosti hospodařit na tak rozsáhlé ploše, způsobit stavbou 

další negativní zásah do krajinného rázu lokality, a i přes navrhovaná dílčí opatření zhoršit schopnost retence 

vody v krajině. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  MMooddllaannyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 75 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  

ookkoollíí..  

V.2.17 Stop tunelům, z. s. ze dne 27.05.2020 

I. Přírodovědný průzkum – v připomínce je upozorněno na chybějící popisy metod průzku-

mů, na nedostatky vlastních průzkumů – chybějící či špatně komentované výskyty někte-

rých druhů, nedostatky v období zpracování průzkumů. Z uvedeného výčtu je patrné, že 

zpracovatel dokumentace nejenže neprovedl řádný přírodovědný průzkum standardními 

metodami a ve standardní roční době, ale že zároveň účelově pracuje s nálezovými fau-

nistickými daty, opomíjí prokazatelně se vyskytující druhy a bagatelizuje dopad záměru na 

zvláště chráněné druhy. Na základě tohoto nekvalitně provedeného průzkumu není možné 

posoudit skutečný vliv záměru na živočišné druhy vyskytující se v lokalitě. Proto je nutné 

provést řádný zoologický průzkum odborně způsobilou osobou (osobami), neboť tyto zá-

konem vyžadované informace mohou mít význam v navazujících řízeních, a proto je ne-

přípustné, aby byly vágní, neurčité či rozporné. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  aa  ppřřii  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccii  ppaakk  zzaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioolloo--

ggiicckkééhhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  BBiioolloo--

ggiicckkýý  ddoozzoorr  bbuuddee  ooppeerraattiivvnněě  řřeeššiitt  oocchhrraannuu  vvoollnněě  žžiijjííccíícchh  ddrruuhhůů  žžiivvooččiicchhůů  vv  pprrůůbběěhhuu  ssttaavvbbyy  ((nnáávvrrhh  ttrraannss--

ffeerruu  oobboojjžžiivveellnnííkkůů  vv  oobbddoobbíí  rroozzmmnnoožžoovváánníí,,  ppooppřř..  ddoobbuu  aa  rroozzssaahh  ppoozzaassttaavveenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  kkoonnttrroollnníí  pprrůů--

zzkkuumm  hhnníízzddiiššťť  ppttáákkůů  aappoodd..))..  DDáállee  bbuuddee  sslleeddoovvaatt,,  aabbyy  nneeddooššlloo  kk  oohhrroožžeenníí  bbiioottooppůů  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  PPrroovvee--

ddeennáá  ooppaattřřeenníí  bbuuddee  zzaazznnaammeennáávvaatt  ddoo  ssttaavveebbnnííhhoo  ddeennííkkuu..  

PPrroottoo  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníímm  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..    

  

 

II. Krajinný ráz - 

Realizace záměru bude představovat významně rušivý zásah. Opatření k minimalizaci vlivu stavby 

na krajinný ráz typu „určitý odstín barvy na fasádu“ vyznívá v kontextu brutálního zásahu do harmonických 

vztahů v krajině (a umístění jedné ze dvou nejvyšších hal na horizont) jako špatný vtip. Ani zemní valy a 

sadové úpravy nemají potenciál v následujících 15-20 letech masu hal „zakrýt“ či „rozbít“.  

Při případné realizaci záměru považujeme současně za vysoce problematické celkové znehodno-

cení místní krajiny do budoucna, kdy jakýkoliv další potenciální záměr bude odkazovat na již zcela změně-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 76 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

nou krajinnou matrici. Umožnit realizaci tohoto záměru tak znamená otevřít dveře další devastaci krajiny, 

podobně jako k tomu došlo u Přestanova či Lovosic.  

S ohledem na doložený významně rušivý zásah záměru do krajinného rázu není podle našeho ná-

zoru možné vydat souhlasné stanovisko EIA. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprrooppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  

uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmee--

ttooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  

zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt    zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  

aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  

cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  

pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  

nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoo--

žžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  

  

III. Vliv na veřejné zdraví 

Hluk - Jsme přesvědčeni, že pro hluk z dopravy na silnicích v okolí záměru se sice uplatní zvýšení 

limitů kvůli tzv. staré hlukové zátěži, pro nové záměry to však neplatí. 

Znečištění ovzduší – uvádějí roční  denní koncentrace PM10, s tím, že se blíží hygienickému limitu, 

ale přesahují limit stanovený WHO. Varující je také zatížení lokality benzo(a)pyrenem. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrriinncciipp  SSHHZZ  jjee  ddáánn  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  vv  oobbllaassttii  oocchhrraannyy  vveeřřeejjnnééhhoo  zzddrraavvíí  ppřřeedd  hhlluukkeemm..  PPookkuudd  jjee  mmoožžnnéé  

kkoorreekkccee  pprroo  SSHHZZ  ppoouužžíítt  ddllee  ppllaattnnéé  lleeggiissllaattiivvyy,,  ppaakk  nneenníí  mmoožžnnéé  ttoottoo  iinnvveessttoorroovvii  nneebboo  sspprráávvccii  kkoommuunniikkaaccee  

zzaakkáázzaatt..  ZZ  oobbddoobbnnýýcchh  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  nneenníí  úúččeellnnéé  vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA  zzpprraaccoovváávvaatt  nnoovvoouu  

aakkttuuaalliizzoovvaannoouu  hhlluukkoovvoouu  ssttuuddiiii..  NNaavvýýššeenníí  eekkvviivvaalleennttnníícchh  hhllaaddiinn  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvoouu  

ggeenneerroovvaannoouu  zzáámměěrreemm  ssee  ppoohhyybbuujjee  vv  rroozzmmeezzíí  00,,11––11,,11  ddBB..  TTeennttoo  rroozzddííll  mmůůžžee  mmíítt  vvýýzznnaamm  ppoouuzzee  zz  hhllee--

ddiisskkaa  ppoossuuzzoovváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhlluukkoovvýýmm  lliimmiittůůmm..  KK  ssuubbjjeekkttiivvnněě  vvnníímmaannéé  zzmměěnněě  hhlluukkoovvéé  eexxppoozziiccee  ddoocchháá--

zzíí  vvzzhhlleeddeemm  kk  rroozzlliiššoovvaaccíí  cciittlliivvoossttii  sslluucchhoovvééhhoo  oorrggáánnuu  vv  pprrůůmměěrruu  aažž  ppřřii  zzmměěnnáácchh  mmiinniimmáállnněě  oo  22––33  ddBB..  

ZZmměěnnyy  hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee  vv  řřáádduu  ddeesseettiinn  ddBB  jjssoouu  pprroottoo  ssuubbjjeekkttiivvnněě  nneeppoossttřřeehhnnuutteellnnéé  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoott--

nnííhhoo  rriizziikkaa  bbeezzvvýýzznnaammnnéé  aa  nneehhooddnnoottiitteellnnéé..  ZZnneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí  vvee  ssttaannddaarrddnněě  hhooddnnoocceennýýcchh  uukkaazzaatteellíícchh  

zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  nnaa  zzáákkllaadděě  iimmiissnnííhhoo  ppoozzaaddíí  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččáássttiicc  ooddppoovvííddáá  mmíírrnněě  ppooddpprrůůmměěrrnnéé  

úúrroovvnnii  rriizziikkaa  vvee  mměěsstteecchh  ČČRR..  PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  

ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  

zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnýý  vvlliivv..  PPllyynnoovvéé  kkoottllee  nnaavvrržžeennéé  vv  zzáámměěrruu  nneejjssoouu  vvýýzznnaammnnýýmm  zzddrroo--

jjeemm  BBaaPP..  PPooddííll  iinnddiivviidduuáállnníí  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  nnaa  iimmiissnníícchh  zzaattíížžeenníícchh  šškkooddlliivviinnoouu  BBaaPP  jjee  vveellmmii  mmaallýý  ..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 77 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

DDoommiinnaannttnníímm  zzddrroojjeemm  ttééttoo  šškkooddlliivviinnyy  vv  ddaannéé  llookkaalliittěě  jjee  ssppaalloovváánníí  ffoossiillnníícchh  ppaalliivv,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  ddřřeevvaa  

vv  ddoommááccíícchh  ttooppeenniiššttíícchh..  SSppaalloovváánníí  zzeemmnnííhhoo  ppllyynnuu  jjee  vvýýzznnaammnněě  lleeppššíí  aalltteerrnnaattiivvoouu  pprroo  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  

vv  ddaannéé  llookkaalliittěě  nneežž  jjiinnéé  mmoožžnnéé  zzddrroojjee  vvyyttááppěěnníí..  

  

 

IV. Nezákonnost stavebního povolení 

V Dokumentaci je uvedeno, že ČOV a související vodohospodářské objekty až po vyústění do toku 

Bystřice mají vodoprávní povolení. Dle našeho názoru se jedná o pravděpodobně nelegální akt, neboť stav-

ba kanalizace je součástí záměru podléhajícího posuzování vlivů na životní prostředí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  řřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáákkoonnnnoossttii  vvooddoopprráávvnnííhhoo  ppoovvoolleenníí  nnaa  uuvveeddeennéé  vvooddoohhooss--

ppooddáářřsskkéé  oobbjjeekkttyy..  LLzzee  ppoouuzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  nneebbyyllyy  vv  DDookkuummeennttaaccii  oozznnaaččeennyy  jjaakkoo  ssoouuččáásstt  zzáámměěrruu  aa  

pprroottoo  nneejjssoouu  vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossoouuzzeennyy..  ZZ  ppoohhlleedduu  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  zzppůůssoobb  ppoovvoolleenníí  uuvvee--

ddeennýýcchh  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýýcchh  oobbjjeekkttůů  pprroo  ppoossoouuzzeenníí  zzáámměěrruu  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa  rroozzhhoodduujjííccíí..  ZZáássaaddnníí  bbuu--

ddee  pprroo  zzáámměěrr  vv  nnáásslleedduujjííccíímm  pprroocceessuu  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy,,  pprroottoožžee  ddllee  ppřříísslluuššnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů  nneellzzee  ppoovvoo--

lliitt  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  bbeezz  zzaajjiiššttěěnníí  řřeeššeenníí  ooddppaaddnníícchh  vvoodd  ((vviizz  nnaappřř..  ZZáákkoonn  225544//22000011  SSbb..  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  

ppřřeeddppiissůů  ––  vvooddnníí  zzáákkoonn))..  

 

V. Zábor ZPF a soulad s ÚPD 

Zábor ZPF bude představovat likvidaci orné půdy v rozsahu 32,6 ha, z toho bude 37 344 m2 půdy v 

I. třídě ochrany. Považují odůvodnění záboru z Dokumentace za zcela irelevantní a upozorňují, že současně 

vymezení ploch v ÚPD jako zastavitelných nezakládá povinnost tyto pozemky zastavit šesti halami či je do-

konce vůbec zastavovat. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SS  uuvveeddeennýýmm  ttvvrrzzeenníímm  ssoouuhhllaassíímm  vvččeettnněě  mmaalléé  ddoossttaatteeččnnoossttii  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddookkuummeennttaaccee  uuvváádděěnnýýcchh  

ddůůvvooddůů  pprroo  zzáábboorr  ZZPPFF..    RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  

žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  uuppřřeessnněěnnýý  rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáábboorrůů  

ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu,,  kktteerrýý  jjiižž  nneeoobbssaahhuujjee  zzáábboorryy  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  oocchhrraannyy  ZZPPFF..  

PPoovviinnnnoosstt  zzaassttaavvěětt  ppoozzeemmkkyy  ddllee  ÚÚPPDD  pprroo  iinnvveessttoorraa  zzcceellaa  uurrččiittěě  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nneeeexxiissttuujjee..  

 

V.2.18 Přátelé přírody - Občanská společnost ze dne 27.05.2020 

V úvodu je uveden nesouhlas s navrhovaným záměrem. Dále je konstatováno, že přes navržená 

opatření (výsadbu zeleně, nátěry fasád a zelené střechy) nadále zůstává v platnosti naprostá většina připo-

mínek k dokumentaci vlivů na ŽP. Plně podporujeme stanoviska Správy CHKO české středohoří a Magistrá-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 78 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

tu města Ústí nad Labem; dalo by se říci, že se s nimi ztotožňujeme. Vliv na krajinný ráz nelze zredukovat na 

pohledy a viditelnost, jak činí studie vlivů na krajinný ráz. Správně na to upozorňuje Magistrát města ústí nad 

Labem. Po seznámení se s připomínkami z r. 2018 a 2019 konstatujeme, že k nim už není co dodat. V do-

kumentaci uvedené komentáře jsou v naprosté většině jen popsaným papírem, který snese všechno. Drtivá 

většina připomínek vyvrácena nebyla, protože ani nemohla. Ten záměr je prostě celý od samého počátku 

naprosto chybný. Nesouhlasí s tvrzením v Dokumentaci, že když je území dle územních plánů zastavitelné, 

tak tam prostě nějaké haly budou stát. To, že zde územní plány povolují výstavbu, neznamená, že se zde 

musí 100 let něco stavět. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouuhhllaassíímm  ss  ttíímm,,  žžee  mmoožžnnoosstt  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí,,  ddaannáá  úúzzeemmnníímmii  pplláánnyy  nneezznnaammeennáá  aannii  ppoovviinnnnoosstt  ssttaavvěětt,,  aannii  

ttoo,,  žžee  ss  vv  ddaannéémm  mmííssttěě  mmuussíí  nněěccoo  vv  ppřřííššttíícchh  110000  lleetteecchh  ssttaavvěětt..    NNiiccmméénněě  ssppeekkuullaaccee  oo  mmoožžnnýýcchh  jjiinnýýcchh  

zzppůůssoobbeecchh  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí,,  nneemmaajjíí  nnaa  tteennttoo  pprroocceess  EEIIAA  aa  mmoožžnnoosstt  rroozzhhooddnnuuttíí  oo  ssoouuhhllaassuu  ččii  nneessoouuhhllaassuu  

ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  žžááddnnýý  ddooppaadd..    

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  zzáámměěrruu  ttaakk  

jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  PPrroo  pprroovveeddeenníí  ppoossoouuzzeenníí  nneenníí  aannii  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr,,  ččii  jjeehhoo  ččáássttii  

jjssoouu  vv  ssoouullaadduu  ččii  rroozzppoorruu  ss  úúzzeemmnníímmii  pplláánnyy..        

VVyyjjááddřřeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kk  ppřřiippoommíínnkkáámm  AAOOPPKK  aa  MMaaggiissttrrááttuu  mměěssttaa  ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  ppřřeecchháázzeejjííccíímm  tteexxttuu..    

V.2.19 Veřejnost  

Vyjádření veřejnosti byla rozdělena prakticky do 3 bloků. První obsahující 406 podpisů byl Kraj-

ským úřadem Ústeckého kraje rozdělen do 4 opakujících se typů – Typ A, B, C a D. Obec Modlany předala 

podpisové archy se 627 podpisy ve kterých se vyskytuje Typ A, B a C, dále obsahují další typ označený Typ  

E. Jedno vyjádření pak bylo zařazeno do samostatných vyjádření, protože má samostatně komentovaný 

nový poslední bod.  

Dále bylo předáno 95 vyjádření veřejnosti, která obsahují 373 podpisů.  Z těchto vyjádřeních byly 

vyčleněny 2 další typy – Typ F a Typ G, které obsahují více jak 100 podpisů. Další vyjádření z části obsahují 

připomínky z uvedených typ A÷E, která jsou doplněna 1-2 samostatnými připomínkami. Část vyjádřená je 

zcela specifická, popř. se opakují jen několikrát.  

Všechna vyjádření veřejnosti jsou nesouhlasná a podepsalo je celkem 1406 osob. 

V následujícím textu jsou nejprve uvedeny Typy vyjádření A÷G, které podepsalo větší množství 

zástupců veřejnosti. Pak následující komentáře vyjádření veřejnosti, která jsou od jednotlivců, popř. se opa-

kovala jen několikrát (pak je tento počet u vyjádření uveden) označená Veřejnost 1÷ Veřejnost 21. Poslední 3 

vyjádření - Veřejnost 22÷24 obsahují vyjádření, v nichž nebyly uvedeny detailní otázky či přímé připomínky 

ke konkrétnímu řešení hodnocení nebo závěrům v Dokumentaci. Jedná se převážně o upozornění či uvedení 

celých složek životního prostředí, které vyjadřovatel považuje za problematické či v Dokumentaci nedosta-

tečně vyřešené, nebo obsahují pouze nesouhlas (u částí kdy nejsou stejná jako některý Typ).  

V případě, že vyjádření podepsala více jak jedna osoba, je to uvedeno v začátku vyjádření, pokud 

to není uvedeno, bylo vyjádření podepsáno jen 1 osobou. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 79 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.19.1 Veřejnost – Typ A 

Toto vyjádření podepsalo 777 zástupců veřejnosti. Vyjádření obsahuje 5 bodů. 

 

1. Záměr počítá s výstavbou šesti obrovských skladovacích hal, s rozlohou 11 hektarů, a celko-

vou plochou 32 hektarů. Způsobí změnu klimatu v okolí, vetší sucho a nedostatek podzemní 

vody. Zhorší se mizerná situace s bilancí vody ve studnách, vzdušná vlhkost. Je potřeba zasa-

kovat veškerou dešťovou vodu na místě, a ne ji odvádět pryč. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  vvýýppaarr  

aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  llookkaalliittěě..  PPoo  

ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožž--

kkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  

mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvvee--

ddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  

ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..      

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkyy  jjee  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  nnáávvrrhh  ttaakkoovvééhhoo  rroozzssaahhuu  vvssaakkoovváánníí,,  aabbyy    ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  

bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  sskkuutteeččnnoossttíí  aa  ppooddmmíínneekk  

zzaapprraaccoovvaannýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  ii  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeett--

nněě  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  

kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  

vv  jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkoossttii,,  ccoožž  llzzee  mmaaxxiimmáállnněě  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  

 

2. V bodě je uveden počet cest (intenzita vyvolané dopravy), které vyvolá provoz navrhovaného 

záměru. Dojde tedy k výraznému nárůstu dopravy, který se projeví u osobní dopravy i na ko-

munikacích v obci Modlany a Rtyně a tím dojde ke zhoršení kvality bydlení. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

  SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  aa  vv  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  

aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  

oo  4466  aauutt,,  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  oo  221199  aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinn--

tteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoo--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 80 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

pprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  

vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoovváá  iinntteennzziittyy  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee..  VV  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  nneežž  

vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  

zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%..    

VV  oobbccii  MMooddllaannyy  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  vveellmmii  mmaallýý  aa  ii  vv  ssoouuččttuu  

ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

  VV  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  ccccaa  3300  %%..  VVzzhhllee--

ddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ddoopprraavvyy  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  nneenníí  ooppěětt  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaallii--

ttyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  RRttyynněě  ppoodd  BBíílliinnoouu  ––  bbooddyy  2244  aa  2255  ––  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  ddBB..  HHyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  ddoo  11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  

pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  

ccccaa  22  ddBB..  

KKaappaacciittaa  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerráá  vvyycchháázzíí  zz  kkaappaacciittyy  kkřřiižžoovvaatteekk,,  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  ppoossoouuzzeennaa..  SSttáávvaajjííccíí  kkoo--

mmuunniikkaaccee  jjssoouu  ddoossttaatteeččnněě  kkaappaacciittnníí  pprroo  ppřřiittíížžeenníí  ddoopprraavvoouu  zz  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu..  

 

3. Dojde k velmi silnému zásahu do krajinného rázu území a znehodnotí jej. Haly umístěné na 

kopci budou vidět z velké dálky. Tento fakt nemohou odstranit ani navržená opatření 

v Dokumentaci. Bude trvat roky, než vysazené stromy budou plnit navržené odclonění a to ješ-

tě jen když nebude opadané listí. Budovy budou odrážet sluneční světlo a za tmy může ne-

vhodné osvětlení objektů působit rušivě. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  VVII..  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoollyy..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllaa  

zzaapprraaccoovváánnaa  ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  nnaappřř..  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  

jjeejjiicchh  vvýýšškkuu  ((aažž  99  mm))  ppřřii  vvýýssaaddbběě  ttaakk,,  aabbyy  ssee  mmaaxxiimmáállnněě  uurryycchhlliilloo  jjeejjiicchh  zzaappoojjeenníí  ddoo  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  

rráázzuu  vv  řřáádduu  jjeeddnnootteekk  lleett..  DDáállee  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  bbaarreevvnnéé  nnááttěěrryy  hhaall  ss  ppoouužžiittíímm  mmaattnnýýcchh  

ooddssttíínnůů,,  ppoouužžiittíí  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn,,  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  ppoouužžiittíí  nnaa  ooppěěrrnnéé  zzddii,,  aattdd..  PPoouužžiittíí  mmaattnnýýcchh  bbaarreecchh  ssnníížžíí  

ooddrraazz  sslluunneeččnnííhhoo  ssvvěěttllaa,,  nnooččnníí  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  bbyylloo  zzaakkáázzaannéé..  NNaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

  

  

4. V předkládané dokumentaci k záměru je bagatelizován vliv na přírodní rezervaci Rač, vzdále-

né cca 350 m od haly č. 6,·která zabere 32 573 m2. Taktéž není doceněn možný vliv na neda-

lekou ptačí rezervaci v oblasti Malhostického rybníka. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 81 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouuhhllaassíímmee  ss  nnáázzoorreemm,,  žžee  vvlliivv  nnaa  PPRR  RRaačč  nneebbyyll  zzeejjmméénnaa  vv  kkrraajjiinnnnéémm  rráázzuu  aa  oossvvěěttlleenníí  zzáámměěrruu  ooppttiimmáállnněě  

vvyyřřeeššeenn..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  

ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk..  

  

5. Není prokázána potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru 32 hektarů orné půdy, která 

bude nenávratně ztracena 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  pprroo  ppoottřřeebbyy  ppoo--

ssoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  bbyyllaa  ččii  nneebbyyllaa  ppoottřřeebbnnoosstt  zzáámměěrruu  pprrookkáázzáá--

nnaa..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  zzáássaaddnníí  vv  rráámmccii  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  oodd--

nněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  

pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  

333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhoo--

ddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  

ZZPPFF..  

V.2.19.2 Veřejnost – Typ B 

Toto vyjádření bylo podepsáno 85 zástupci veřejnosti. Vyjádření obsahuje 5 bodů. Body č.1÷4 jsou 

stejné, jako body 1÷4 ve vyjádření Veřejnost Typ A, odkazuji zde proto na vypořádání připomínek v bodech 

1÷4 Veřejnost Typ A. 

 

5. Není prokázána potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru 32 hektarů orné půdy, která 

bude nenávratně ztracena. Záměr je v rozporu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027, kde je jako Cíl ÚK.4.3 stanovena ochrana půd, zvyšování ekologické stability krajiny a 

zlepšení stavu lesních porostů. Mezi typové aktivity tohoto cíle patří preference výstavby na 

brownfieldech a v prolukách intravilánů sídel před výstavbou· na „zelené louce" 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  pprroo  ppoottřřeebbyy  ppoo--

ssoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  bbyyllaa  ččii  nneebbyyllaa  ppoottřřeebbnnoosstt  zzáámměěrruu  pprrookkáázzáá--

nnaa..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  zzáássaaddnníí  vv  rráámmccii  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  oodd--

nněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  

pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  

333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhoo--

ddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  

ZZPPFF..  

SSoouuččáássttíí  hhooddnnoocceenníí  zzáámměěrruu  ddllee  ppřříílloohhyy  čč..33  aa  čč..44  zzáákkoonnaa  110000//22000011//SSbb..  VV  ee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

nneenníí  ppoossoouuzzeenníí  ssoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  kkoonncceeppččnníímmii  ččii  ssttrraatteeggiicckkýýmmii  mmaatteerriiáállyy..  ZZddee  zzddůůrraazznněěnnáá  pprreeffeerreennccee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 82 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvýýssttaavvbbyy  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  

jjee  oobbeeccnněě  sspprráávvnnáá,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůů--

žžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouu--

hhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt  ččii  uuppoozzoorrnniitt  nnaa  nneevvhhooddnnoosstt  ččii  vvhhoodd--

nnoosstt  zzáábboorruu  ZZPPFF,,  aallee  rroozzhhoodduujjííccíí  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  rroozzhhooddnnuuttíí  MMiinniisstteerrssttvvoo  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  zzddaa  

vvyyddáá  vv  nnaavvaazzuujjííccíícchh  řříízzeenníícchh  ssoouuhhllaass  kk  vvyynněěttíí  zzee  ZZPPFF..  

  

  

V.2.19.3 Veřejnost – Typ C 

Toto vyjádření celkem bylo podepsáno 63 zástupci veřejnosti. Vyjádření obsahuje 5 bodů a úvodní 

část v začátku vyjádření. 

 

Na začátku vyjádření je uveden nesouhlas s výstavbou 6 obřích hal s komentářem, že vzhledem 

k níže uvedeným nedostatkům v přepracované dokumentaci nelze vydat souhlasné stanovisko. Dále je uve-

deno, že rozloha záměru 11 ha je zhruba jako 3 Václavská náměstí v Praze a vzhledem na doprovodnou 

výstavbu silnic, doků pro kamiony atd. způsobí takto rozsáhlá stavba  změnu klimatu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDoo  ooppaattřřeenníí  nnaavvrržžeennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaapprraaccoovváánnoo  nněěkkoolliikk  ppooddmmíínneekk,,  kktteerréé  jjssoouu  zzaamměěřřeennyy  nnaa  

hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  

vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  

ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  zzáákkllaaddnníícchh  sslloožžeekk  kkoolloobběěhhuu  vvooddyy  ((vvssaakk,,  eevvaappoottrraannssppiirraaccee  aa  ooddttookk))  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  

zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  NNaa  zzáákkllaadděě  vv  ddookkuummeennttaaccii  nnaavvrržžeennýýcchh  řřeeššeenníí  ddooppllnněěnnýýcchh  oo  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennéé  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa,,  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  zzeejjmméénnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  ii  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeettnněě  

zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  

kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  vv  

jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkoossttii,,  ccoožž  llzzee  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  

  

1. Voda – Důsledkem bude ještě větší sucho a nedostatek podzemní vody. Zhorší se již tak kri-

tická situace s bilancí vody, ať už ve studnách v blízkých obcích, ale i ve vzdušné vlhkosti. Je 

také potřeba veškerou dešťovou vodu zasakovat v místě, což investor stále odmítá a neustále 

chce část vody odvádět kanalizací pryč do cca 2 kilometry vzdálené Bystřice. Dále je upozor-

něno na navrhovanou výsadbu rozchodníků na střechách s předpokladem, že se jim na stře-

chách s akumulací vody nebude dařit.  V dokumentaci je uvedeno - Odváděny budou přebytky 

srážek při déletrvajících srážkách, kdy dojde k plnění retenčních prostorů a současně přiroze-

né zasakování bude nižší než přítok" -  Jak zřídí déletrvající srážky?? Několik let zpětně v let-

ním období i několik týdnů neprší. To budou zeleň a zelenou střechu zalévat pitnou vodou?! 

Dále je upozornění na nepřesné hodnoty klimatologické  - průměrná měsíční hodnota vzduchu 

v červenci není dle Tab1 18-190C, nejvyšší hodnoty byly naměřeny v Teplicích 24,40C. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 83 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  KKoommeennttoovvaannýý  tteexxtt  „„ppřřeebbyyttkkyy  ssrráážžeekk  ppřřii  ddéélleettrrvvaajjííccíícchh  ssrráážžkkáácchh……““  nneezznnaammee--

nnáá  nniicc  oo  „„zzřříízzeenníí  ddéélleettrrvvaajjííccíícchh  ssrráážžeekk““..  KKaažžddýý  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýý  nnáávvrrhh  pprraaccuujjee  ss  nnáávvrrhhoovvýýmmii  hhooddnnoottaammii..  

PPřřii  jjeejjiicchh  ppřřeekkrrooččeenníí  ppaakk  ddoocchháázzíí  kk  ppřřeekkrrooččeenníí  kkaappaacciittyy  nnaavvrržžeennýýcchh  vvooddoohhoossppooddáářřsskkýýcchh  zzaařříízzeenníí  ––  zzddee  

ppřřii  ppřřeekkrrooččeenníí  kkaappaacciittyy  aakkuummuullaaččnníícchh  nnááddrržžíí  pprroo  zzáálliivvkkuu  ddoojjddee  kk  ooddttookkuu  vvooddyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  aa  vvssaakkoovvaa--

ccíícchh  nnááddrržžíí..  JJddee  pprroottoo  oo  zzcceellaa  ssttaannddaarrddnníí  ppřřííssttuupp,,  kktteerrýý  vvyycchháázzíí  zz  ppllaattnnýýcchh  zzáákkoonnůů  aa  nnoorreemm..  JJeenn  pprroo  

úúppllnnoosstt  ddooddáávváámm,,  žžee  jjaakkoo  ssttaannddaarrddnníí  ooppaattřřeenníí  ppřřii  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  pprroo  zzáávvllaahhuu  jjee,,  žžee  

kkddyyžž  ddoojjddoouu  zzáássoobbyy  ddeeššťťoovvéé  vvooddyy  zzáálliivvkkaa  jjee  rreeaalliizzoovváánnaa  vvooddoouu  ppiittnnoouu..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  

hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  

ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíínneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  

ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaavveemm  aa  

nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  vvýýppaarr  

aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  vv  llookkaalliittěě..  PPoo  

ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  vvee  ttřřeecchh  sslloožž--

kkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  bbyy  

mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíížžeenníí  ssee  uuvvee--

ddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoovvrrcchhůů..  TTeennttoo  

ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  

NNáávvrrhh  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  jjee  ssoouuččáássttíí  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  ddookkuummeennttaaccii..  VV  ččáássttii  IIXX..  PPoossuuddkkuu  jjee  ppřřiilloožžeennaa  aakk--

ttuuaalliizzoovvaannáá  ssiittuuaaccee  zzáámměěrruu,,  vvee  kktteerréé  oozznnaammoovvaatteell  nneecchhaall  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk((kkrroomměě  jjiinnééhhoo))    ddooppllnniitt  

úúddaajjee  oo  aakkuummuullaaččnníícchh  nnááddrržžíícchh  pprroo  zzáálliivvkkuu  aa  oo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíícchh..  

PPoouužžíívváánníí  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  jjee  jjeeddnníímm  zz  ddnneess  jjiižž  zzee  zzáákkllaaddnníícchh  ooppaattřřeenníí  pprroo  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvoo--

ddaammii..  ZZeelleennéé  ssttřřeecchhyy  ssee  oobbeeccnněě  dděěllíí  nnaa  ddvvaa  ddrruuhhyy  ––  eexxtteennzziivvnníí  aa  iinntteennzziivvnníí..  ZZddee  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  eexxtteenn--

zziivvnníí  ssttřřeecchhyy,,  kktteerréé  jjssoouu  řřeeššeennyy  ttaakk  ((vvččeettnněě  nnaavvrržžeennýýcchh  ddrruuhhůů  rroossttlliinn))  žžee    nneeppoottřřeebbuujjíí  uumměělloouu  zzáávvllaahhuu..  

PPrroovvoozz  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  vvlliivvuu  nnaa  aakkuummuullaaccii  vvooddyy,,  mmiikkrrookklliimmaa  aattdd..  jjee  ppoomměěrrnněě  ddoobbřřee  pprroovvěě--

řřeenn  vv  mmnnoohhaa  ddookkuummeenntteecchh  aa  vvěěddeecckkýýcchh  mmaatteerriiáálleecchh  zz  nniicchhžž  vvyycchháázzeejjíí  ii  ssoouuvviisseejjííccíí  ppooddmmíínnkkyy  aa  zzáávvěěrryy  

vv  ppoossuuddkkuu  aa  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..    

 

2. Hluk – v úvodu je citace počtu vyvolaní doprav záměrem z níž je patrné, že dojde k výraznému 

nárůstu dopravy. Doprava zaměstnanců se předpokládá převážně osobními vozy a doprava 

tím bude směrována i přes stávající zástavbu obcí Modlanska a Rtyňska. Výpočet hluku je 

pouze z tabulek, které jsou z použitých metodik 29,24, 16 a 9 let staré!. Nikde není souhrnná 

hodnota hluky z dopravy a stacionárních zdrojů! 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 84 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  aa  vv  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  

aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  

oo  4466  aauutt,,  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  oo  221199  aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinn--

tteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoo--

pprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  

vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoovváá  iinntteennzziittyy  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee..  VV  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  nneežž  

vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500    oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  

zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%..    

VV  oobbccii  MMooddllaannyy  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  vveellmmii  mmaallýý  aa  ii  vv  ssoouuččttuu  

ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

  VV  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  ccccaa  3300  %%..  VVzzhhllee--

ddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ddoopprraavvyy  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  nneenníí  ooppěětt  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaallii--

ttyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  RRttyynněě  ppoodd  BBíílliinnoouu  ––  bbooddyy  2244  aa  2255  ––  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  ddBB..  HHyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  ddoo  11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  

pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  

ccccaa  22  ddBB..  

PPoouužžiittéé  mmeettooddiikkyy  pprroo  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  hhlluukkuu  jjssoouu  ppllaattnnéé..  

PPoossoouuzzeenníí  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  aa  ss  rreeaalliizzaaccíí  KKllaaddrruubbsskkéé  ssppoojjkkyy  aa  vv  oobboouu  ppřřííppaaddeecchh  jjssoouu  vvlliivvyy  

zzáámměěrruu  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

VVlliivvyy  nnaa  ssoouuhhrrnnnnoouu  hhooddnnoottuu  hhlluukkuu  zz  ddoopprraavvyy  aa  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů  ssee  ssppoolleeččnněě  nneeppoossuuzzuujjíí,,  pprroottoožžee  

ssttáávvaajjííccíí  lleeggiissllaattiivvaa  nneessttaannoovvíí  pprroo  tteennttoo  ssoouuččeett  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  ..VVýýsslleeddnnýý  ssoouuččeett  bbyy  ttaakk  nneebbyylloo  mmoožžnnoo  

vvyyhhooddnnoottiitt..  

  

3. Krajina – Realizace předmětného záměru bude představovat velmi silný zásah do krajinného 

rázu území a znehodnotí jej. Haly umístěné na kopci budou vidět z velké dálky. Tento fakt ne-

mohou odstranit ani navržená opatření typu ozelenění části fasád přísavníky, tvorba tři metry 

vysokého valu (u hal vysokých 10 a 14 m??) při jižní hranici záměru nebo výsadba rozchodní-

ků na střechy. Trvalo by roky, než vysazené stromy trochu odcloní masu obřích hal, a to jen do 

opadu listí. Budovy budou odrážet sluneční světlo a za tmy může nevhodné osvětlení objektů 

působit rušivě. Zásadně nesouhlasíme s tím, aby byla zbývající volná krajina ve zdejším kraji 

dále ničena. V předkládané dokumentaci k záměru je bagatelizován vliv na přírodní rezervaci 

Rač, vzdálené cca 350 m od haly č. 6, která zabere 32 573 m2. Taktéž není doceněn možný 

vliv na nedalekou ptačí rezervaci v oblasti Malhostického rybníka. Ve vzdálenosti cca 80 m na 

plochách revitalizované Žichlické výsypky, bylo průzkumem potvrzeno i opakované hnízdění 

silně ohroženého krutihlava obecného. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 85 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  VVII..  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllaa  zzaapprraaccoovváánnaa  ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  nnaappřř..  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  

nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  jjeejjiicchh  vvýýšškkuu  ((aažž  99  mm))  ppřřii  vvýýssaaddbběě  ttaakk,,  aabbyy  ssee  mmaaxxiimmáállnněě  uurryycchhlliilloo  jjeejjiicchh  zzaappoojjee--

nníí  ddoo  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu..  DDáállee  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  bbaarreevvnnéé  nnááttěěrryy  hhaall  ss  ppoouužžiittíímm  mmaatt--

nnýýcchh  ooddssttíínnůů,,  ppoouužžiittíí  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn,,  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  ppoouužžiittíí  nnaa  ooppěěrrnnéé  zzddii  aattdd..  PPoouužžiittíí  mmaattnnýýcchh  bbaarreevv  

ssnníížžíí  ooddrraazz  sslluunneeččnnííhhoo  ssvvěěttllaa,,  nnooččnníí  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  bbyylloo  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  zzaakkáázzaannéé..  SSoouuhhllaassíímmee  

ss  ttíímm,,  žžee  iiddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  

vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoo--

cceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  

vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk..  

 

4. Půda – i když je plochy ZPF v územních plánech určena k zástavbě je nutno prokázat nezbyt-

nost jejího záboru. Je nutné zvážit, zda by záměr nebylo možno realizovat jinde. V současné 

době neobstojí ani efekt zvýšení nezaměstnanosti. V současné době přední politice mluví o 

nutnosti boje se suchem a nezabírání ZPF a zpevňování ploch zabraňujících vsaku vody. Není 

prokázána potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru ZPF. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  uuvveeddeennoouu  pprroobblleemmaattiikkuu  pprroo  vvyyjjmmuuttíí  ZZPPFF  ttřř..II..  uuppoozzoorrňňuujjee  ii  MMŽŽPP  vvee  ssvvéémm  vvyyjjááddřřeenníí  kk  zzáámměěrruu..  

SS  uuvveeddeennýýmm  ttvvrrzzeenníímm  ssoouuhhllaassíímm  vvččeettnněě  mmaalléé  ddoossttaatteeččnnoossttii  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddookkuummeennttaaccee  uuvváádděěnnýýcchh  

ddůůvvooddůů  pprroo  zzáábboorr  ZZPPFF..    RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  

ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  

žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..    

 

5. Dále – 

• Nebyl vypracován nový přírodovědný průzkum  

• Není předložena situace BE1906-DUR_D1.4.g_EL-02a – situace venkovního osvětlení 

• Hydrogeologický průzkum – nebyl proveden ani jeden vrt ve východní, rozsáhlejší části 

území 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu,,  aa  ttoo  ppřřii  zzaajjiiššttěěnníí  aa  ppllnněěnníí  jjaakkýýcchhkkoolliivv  ppooddmmíínneekk..  TToottoo  nneeppllyynnee  aannii  zz  žžááddnnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 86 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kk  DDookkuummeennttaaccii  aannii  zz  ppoossoouuzzeenníí  pprroovveeddeennýýcchh  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu..  PPrroottoo  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  

cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaakkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  ZZaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioollooggiicckkéé--

hhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd..  DDoo  ooppaattřřeenníí  

pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauunnyy,,  ffllóórryy  ii  

eekkoossyyssttéémmůů,,  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  vvýýssttaavvbbyy  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  

VV  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  pprroovvoozz  oossvvěěttlleenníí,,  uuvveeddeennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviiss--

kkaa,,  kktteerréé  zzppřřííssňňuujjíí  vv  DDookkuummeennttaaccii  nnaavvrržžeennýý  pprroovvoozz  oossvvěěttlleenníí..  PPrroottoo  aannii  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  kkoommpplliikkaaccee  

ss  ddoossttuuppnnoossttíí  ppřříílloohhyy  čč..1155  SSvvěětteellnnáá  ssttuuddiiee  nnaa  ppoorrttáálluu  EEIIAA  jjsseemm    nneeppoovvaažžoovvaall  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  ddooppllňňoovvaatt  ččii  

uupprraavvoovvaatt  SSvvěětteellnnoouu  ssttuuddiiii..  

ZZ  ppřříílloohhyy  čč..99  DDookkuummeennttaaccee  ppllyynnee,,  žžee  vvee  vvýýcchhooddnníí  ččáássttii  úúzzeemmíí  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  99  pprrůůzzkkuummnnýýcchh  vvrrttůů..  

 

V.2.19.4 Veřejnost – Typ D 

Toto vyjádření bylo podepsáno celkem 40 zástupci veřejnosti. Vyjádření obsahuje 4 body a úvodní 

část v začátku vyjádření. 

 

Tento typ je od začátku vyjádření až po bod č.2 stejný se body v Typu C. Do bodu č.3 Krajina je 

přesunut závěrečný odstavec z bodu č.4 (typ C) – Půda. Bod č. 4 Půda pak není v typu D samostatně uve-

den.. Tím došlo k posunu a bod č.6 z typu C, který je v tomto typ D označen jako bod č.4. 

Odkazuji zde proto na vypořádaní připomínek u  Typu C s tím, že začátek vyjádření až po bod č.2 

je stejný jako u typu C. Připomínka  označená u typu D číslem 4 je shodná s vyjádřením k připomínce typu C 

č.5. 

Bod č. 3 z typu D je níže vypořádán samostatně -  

3. Krajina – Realizace předmětného záměru bude představovat velmi silný zásah do krajinného 

rázu území a znehodnotí jej. Haly umístěné na kopci budou vidět z velké dálky. Tento fakt ne-

mohou odstranit ani navržená opatření typu ozelenění části fasád přísavníky, tvorba tři metry 

vysokého valu (u hal vysokých 10 a 14 m??) při jižní hranici záměru nebo výsadba rozchodní-

ků na střechy. Trvalo by roky, než vysazené stromy trochu odcloní masu obřích hal, a to jen do 

opadu listí. Budovy budou odrážet sluneční světlo a za tmy může nevhodné osvětlení objektů 

působit rušivě. Zásadně nesouhlasíme s tím, aby byla zbývající volná krajina ve zdejším kraji 

dále ničena. V předkládané dokumentaci k záměru je bagatelizován vliv na přírodní rezervaci 

Rač, vzdálené cca 350 m od haly č. 6, která zabere 32 573 m2. Taktéž není doceněn možný 

vliv na nedalekou ptačí rezervaci v oblasti Malhostického rybníka. Ve vzdálenosti cca 80 m na 

plochách revitalizované Žichlické výsypky, bylo průzkumem potvrzeno i opakované hnízdění 

silně ohroženého krutihlava obecného. V současné době přední politice mluví o nutnosti boje 

se suchem a nezabírání ZPF a zpevňování ploch zabraňujících vsaku vody. Není prokázána 

potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru ZPF. 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 87 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  

uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmee--

ttooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  

zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt  zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  

nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  

cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  

pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  OOzznnaammoovvaatteellee  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeess--

nněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  

ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhooss--

ttiicckkýý  rryybbnnííkk  ((nneejjeeddnnáá  ssee  oo  ppttaaččíí  rreezzeerrvvaaccii,,  aallee  oo  ppřříírrooddnníí  ppaarrkk))..  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  bbyy  mměěllaa  zzaajjiissttiitt  zzkkrráácceenníí  ddoobbyy  úúččiinnnnoossttii    vvýýššee  uuvvee--

ddeennýýcchh  1155  lleett  nnaa  22--55  lleett  ppoo  ddoossttaavvbběě  hhaallyy..  PPoožžaaddaavveekk  nnaa  nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů  ttaakk,,  aabbyy  vv  zziimm--

nníímmuu  oobbddoobbíí  nneeddooššlloo  kk  nnuulloovvéémmuu  cclloonnííccíímmuu  eeffeekkttuu  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  

VV  ppooddmmíínnkkáácchh  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppoouužžiittíí  bbaarreevv  nnaa  ssttěěnnáácchh  hhaall,,  jjeeddnnáá  ssee  oo  mmaattoovvéé  ppřříírrooddnníí  

bbaarrvvyy,,  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  aa  kkoommuunniikkaaccíí  vv  nnooccii  nneebbuuddee..  

PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  jjee  nnaavvrržžeenn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr..  kktteerrýý  bbuuddee  

pprroovváádděěnn  zzppůůssoobbiilloouu  oossoobboouu  kk  zzaajjiiššttěěnníí  sspprráávvnnéé  rreeaalliizzaaccee  ppooddmmíínneekk  kk  oocchhrraanněě  ppřříírrooddyy..  BBiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr  

bbuuddee  ooppeerraattiivvnněě  řřeeššiitt  oocchhrraannuu  vvoollnněě  žžiijjííccíícchh  ddrruuhhůů  žžiivvooččiicchhůů  vv  pprrůůbběěhhuu  ssttaavvbbyy  ((nnáávvrrhh  ttrraannssffeerruu  oobboojjžžii--

vveellnnííkkůů  vv  oobbddoobbíí  rroozzmmnnoožžoovváánníí,,  ppooppřř..  ddoobbuu  aa  rroozzssaahh  ppoozzaassttaavveenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  kkoonnttrroollnníí  pprrůůzzkkuumm  hhnníízzddiiššťť  

ppttáákkůů  aappoodd..))..  DDáállee  bbuuddee  sslleeddoovvaatt,,  aabbyy  nneeddooššlloo  kk  oohhrroožžeenníí  bbiioottooppůů  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  PPrroovveeddeennáá  ooppaattřřeenníí  

bbuuddee  zzaazznnaammeennáávvaatt  ddoo  ssttaavveebbnnííhhoo  ddeennííkkuu..  

SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  bbuuddoouu  ppřřeeddnnoossttnněě  vvyyuužžíívváánnaa  pprroo  ssppllaacchhoovváánníí  WWCC  aa  zzáálliivvkkuu  zzeelleenněě..  TTaakkttoo  nnee--

vvyyuužžiitteellnnéé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  aa  ppřřeeddččiiššttěěnnéé  vvooddyy  vv  OORRLL  bbuuddoouu  ooddvváádděěnnyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí,,  kkddee  

bbuuddoouu  ((ttaamm  kkddee  ttoo  uummoožžňňuujjíí  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))  ppřřeeddnnoossttnněě  vvssaakkoovváánnyy  vv  ttaakkoovvéémm  rroozzssaahhuu,,  

aabbyy  ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  TTeepprrvvee  nnaaddbbyytteeččnnéé  mmnnoožž--

ssttvvíí  vvooddyy,,  kktteerréé  nneellzzee  zzaassáákknnoouutt,,  bbuuddee  zz  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  ppřřeeččeerrppáávváánnoo  ddoo  BByyssttřřiiccee..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  

  

V.2.19.5 Veřejnost – Typ E 

Toto vyjádření bylo podepsáno celkem 78 zástupci veřejnosti. Vyjádření obsahuje 4 připomínky. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 88 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

1. Záměr zcela neodůvodnitelným způsobem zasahuje do životního prostředí, a to z důvodu, že 

zamýšlená rozloha více než 32 hektarů zcela zásadním způsobem zasahuje do charakteru a 

reliéfu krajiny. Celý záměr je umístěn na zemědělskou půdu. Navíc je záměr umístěn tak, že 

zdaleka mění vizuální charakter svého okolí. Je tedy zřejmé, že vliv záměru na krajinu a život-

ní prostředí je zcela nepřijatelný. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  

uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmee--

ttooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  

zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt  zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  

nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  

cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  

vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  

uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  

zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  

 

2. V době, kdy se potýkáme s tristním stavem podzemních vod by tento záměr nepřijatelným 

způsobem ovlivnil využívání srážkových vod a přirozenému zavlažování krajiny. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  bbuuddoouu  ppřřeeddnnoossttnněě  vvyyuužžíívváánnaa  pprroo  ssppllaacchhoovváánníí  WWCC  aa  zzáálliivvkkuu  zzeelleenněě..  TTaakkttoo  nnee--

vvyyuužžiitteellnnéé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  aa  ppřřeeddččiiššttěěnnéé  vvooddyy  vv  OORRLL  bbuuddoouu  ooddvváádděěnnyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí,,  kkddee  

bbuuddoouu  ((ttaamm  kkddee  ttoo  uummoožžňňuujjíí  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))  ppřřeeddnnoossttnněě  vvssaakkoovváánnyy  vv  ttaakkoovvéémm  rroozzssaahhuu,,  

aabbyy  ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..  TTeepprrvvee  nnaaddbbyytteeččnnéé  mmnnoožž--

ssttvvíí  vvooddyy,,  kktteerréé  nneellzzee  zzaassáákknnoouutt,,  bbuuddee  zz  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  ppřřeeččeerrppáávváánnoo  ddoo  BByyssttřřiiccee..  

  

3. Vliv záměru na zdraví obyvatel je naprosto nepřijatelný. Umístění záměru do průmyslem v 

podstatě nedotčené lokality zásadním způsobem ovlivňuje charakter celého okolí, jež doposud 

svým obyvatelům poskytovalo záruku klidu a duševní pohody. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPooddrroobbnnéé  vvyyhhooddnnoocceenníí  zzddrraavvoottnníícchh  rriizziikk  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  čč..44  DDookkuummeennttaaccee  pprroo  ppůůssoobbeenníí  ffyyzzii--

kkáállnníícchh  ffaakkttoorrůů  ((hhlluukk))  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttaacciioonnáárrnníí  aa  mmoobbiillnníí  zzddrroojjee  ppllyynnnnýýcchh  šškkooddlliivviinn  ii  pprroo  ppůůssoobbeenníí  

cchheemmiicckkýýcchh  ffaakkttoorrůů  iinnhhaallaaččnníí  cceessttoouu..  ZZ  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  oovvlliivvnníí  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  

vv  úúzzeemmíí  ggeenneerroovvaannoouu  ddoopprraavvoouu  ppoouuzzee  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  MMíírrnnéé  nnaavvýýššeenníí  hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee,,  vvyyppooččtteennéé  vv  hhlluu--

kkoovvéé  ssttuuddiiii,,  aannii  uu  nneejjvvííccee  eexxppoonnoovvaannéé  zzáássttaavvbbyy  ookkoollnníícchh  oobbccíí  nneeddoossaahhuujjee  úúrroovvnněě,,  kktteerroouu  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnéé  

ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  vvýýzznnaammnnéé  aa  pprrookkaazzaatteellnnéé  zzvvýýššeenníí  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  pprroo  jjeejjíí  oobbyyvvaatteellee..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 89 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleedd--

kkůů  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaannee--

ddbbaatteellnnýý  vvlliivv..  

DDooččaassnnýýmm  zzddrroojjeemm  oobbttěěžžoovváánníí  aa  nnaarruuššeenníí  ffaakkttoorrůů  ppoohhooddyy  mmůůžžee  bbýýtt  hhlluukk  aa  pprraaššnnoosstt  zzee  ssttaavveebbnníí  ččiinnnnoossttii  

bběěhheemm  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  SS  oohhlleeddeemm  nnaa  ddoobbuu  ttrrvváánníí  aa  oommeezzeenníí  ppoouuzzee  nnaa  ddeennnníí  ddoobbuu  tteennttoo  vvlliivv  nneellzzee  

ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  zzddrraavvoottnníí  rriizziikkoo..  

NNaa  zzáákkllaadděě  uuvveeddeennééhhoo  hhooddnnoocceenníí  nneenníí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoovvaažžoovvaatt  rreeaalliizzaaccii  

zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell  zzaa  nneeppřřiijjaatteellnnoouu..  

  

4. Neexistuje žádná záruka trvalé udržitelnosti záměru i s ohledem na současný stav světové 

ekonomiky a očekávané recesi. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ((ttzzvv..  pprroojjeekkttoovváá  EEIIAA))  ssee  vvžžddyy  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  oozznnaammoovvaatteelleemm  

ppřřeeddlloožžeenn  vv  ddookkuummeennttaaccii..  ÚÚkkoolleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  ppaakk  ppoossoouuddiitt,,  zzddaa  zzáámměěrr,,  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloo--

žžeenn,,  jjee  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvuu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  vveeřřeejjnnéé  zzddrraavvíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý  ((ppřřííppaaddnněě  ppřřii  ssppllnněěnníí  ppoožžaa--

ddoovvaannýýcchh  ooppaattřřeenníí))  ččii  nniikkoolliivv..  PPřřeeddlloožžeenníí  zzáárruukkyy  oo  ttrrvvaalléé  uuddrržžiitteellnnoossttii  zzáámměěrruu  nneellzzee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  

vvyyžžaaddoovvaatt  aannii  nnaa  zzáákkllaadděě  jjeejjíí  nneeeexxiisstteennccee  rroozzhhooddnnoouutt  oo  nneeddoorruuččeenníí  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  

pprroocceessuu  EEIIAA..  

  

V.2.19.6 Veřejnost – Typ F 

Toto vyjádření bylo podepsáno celkem 121 zástupců veřejnosti. 

Vyjádření je rozděleno do 4 částí. První část obsahuj komentář zpracovatelů připomínek k Reakci 

na všechna obdržená vyjádření, druhá část pak komentář Vypořádání námitek zpracovatele připomínek k 

Dokumentaci ze dne 22.5.2019. Ve třetí části označené „Závěr“ jsou uvedeny důvody nesouhlasu se realiza-

cí záměru. V poslední 4 části nazvané „Návrh“ je nejprve uveden požadavek, aby Krajský úřad Ústeckého 

kraje k tomuto záměru vydal zamítavé stanovisko. Následně je uvedeno 14 požadavků na dopracování do-

kumentace. 

VVyyjjááddřřeenníí  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kk  pprrvvnníímm  ddvvoouu  ččáásstteemm  --  

NNáázzoorr  zzpprraaccoovvaatteellee  vvyyjjááddřřeenníí  nnaa  zzppůůssoobb  vvyyppoořřááddáánníí  ččii  ssppííššee  vvěěttššiinnoouu  nneeddoossttaatteeččnnééhhoo  vvyyppoořřááddáánníí  ppřřii--

ppoommíínneekk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  DDookkuummeennttaaccee  kk  ppřřeecchháázzeejjííccíí  DDookkuummeennttaaccii  zz  0011//22001199  bbyy  bbyyll  ppllnněě  oopprráávvnněěnn  kkoo--

mmeennttoovvaatt  zzpprraaccoovvaatteell  DDookkuummeennttaaccee,,  kktteerrýý  aallee  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  nneemmáá  nnaa  ttoottoo  kkoommeennttoovváánníí  ddllee  zzáákkoonnaa  

čč..110000//22000011  SSbb..  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  pprroossttoorr..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbyyllyy  pprroottoo  ttyyttoo  

nnáázzoorryy  zzpprraaccoovvaatteellůů  vvyyjjááddřřeenníí  pprroovvěěřřeennyy  aa  bbyyllyy  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

 

Záměr je v rozporu s ÚPD dotčených, obcí Rtyně nad Bílinou a Modlany v následujících bodech: 

• nerespektuje podmínku ÚP obce Rtyně nad Bílinou k zasakování VEŠKERÝCH srážkových vod v 

lokalitě 

• nerespektuje podmínku ÚP obce Modlany o maximální možné zastavěnosti jednotlivých parcel 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 90 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

• nerespektuje podmínku ÚP obce Rtyně nad Bílinou ·na provedení měření hluku před schválením 

záměru 

Vzhledem ke skutečnosti, že jde o obligatorní podmínky, tak je jejich nesplnění jednoznačným dů-

vodem k odmítnutí záměru. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  

ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  

jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeenn--

ttaacceemmii..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  PPoo--

ddrroobbnněějjššíí  ooddůůvvooddnněěnníí  vviizz..  nnaappřř..  kkaapp..  VV..22..1199..3300..  ppoossuuddkkuu..  

 

 

Podstata připomínky – 

Vliv záměru na kvalitu ovzduší – podle přílohy 2 Rozptylová studie záměru nejsou doposud známa 

konkrétní technologická zařízeni pro, využití hal se v budoucnu může od tohoto záměru výrazně lišit, je ne-

zbytně, aby byla vypracována nová Rozptylové studie, kalibrovaná pro nepřetržitý provoz. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  DDookkuummeennttaaccii  jjee  uuvveeddeennoo,,  žžee  vvěěttrráánníí  aa  vvyyttááppěěnníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall  jjee  nnaavvrržžeennoo  ppllyynnoovvýýmmii  tteepplloovvzzdduušš--

nnýýmmii  jjeeddnnoottkkaammii,,  oohhřřeevv  TTUUVV  aa  ttooppnnéé  vvooddyy  pprroo  tteepplloovvooddnníí  vvyyttááppěěnníí  aaddmmiinniissttrraattiivvnněě  ssoocciiáállnníícchh  pprroossttoorr  vvee  

vvýýssttaavvccíícchh  aa  pprroo  ddvveeřřnníí  cclloonnyy  bbuuddee  zzaajjiiššťťoovváánn  ppllyynnoovvýýmmii  kkoonnddeennzzaaččnníímmii  kkoottllii..  NNiiccmméénněě  ddeettaaiillnníí  ttyyppyy  

kkoottllůů,,  ppřřeessnnéé  uummííssttěěnníí  vvýýdduucchhůů  aattdd..  nneejjssoouu  vv  ttoottoo  ssttuuppnnii  pprroojjeekkttoovvéé  ppřříípprraavvyy  zznnáámmyy..  JJeeddnnáá  ssee  oo  oobbvvyykklláá  

ssttaavv  uu  ttoohhoottoo  ttyyppuu  zzáámměěrrůů..  ZZ  vveelliikkoossttii  ppřřííssppěěvvkkůů  zzáámměěrruu  kkee  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  aa  ssttáávvaajjííccíí  úúrroovvnněě  kkvvaalliittyy  

oovvzzdduuššíí  ppllyynnee,,  žžee  mmoožžnnáá  uuppřřeessnněěnníí  oo  zzddrroojjíícchh  eemmiissíí  vv  zzáámměěrruu  nneemmoohhoouu  zzáássaaddnníímm  zzppůůssoobbeemm  oovvlliivvnniitt  

rroozzhhooddnnuuttíí  oo  aakkcceeppttoovvaatteellnnoossttii  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí..  PPrroovvoozznníí  ddoobbaa  zzáámměěttuu  jjee  

nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvee  ddnnee  aa  ddoo  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaaččlleenněěnnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  rroozzssaahh  pprraaccoovvnníí  ddoobbyy  zzáámměěrruu..    

VV  ppřřííppaadděě  nneeddooddrržžeenníí  ttoohhoottoo  ppoožžaaddaavvkkuu  bbyy  ddooššlloo  zz  ppoohhlleedduu  zzáákk..  čč..  110000//22000011  SSbb..,,    kk  vvýýzznnaammnnéé  zzmměěnněě  

zzáámměěrruu  aa  bbyylloo  bbyy  ppoottřřeebbaa  ppoossoouuzzeenníí  ttééttoo  zzmměěnnyy  ddllee  ttoohhoottoo  zzáákkoonnaa..  NNeenníí  pprroottoo  ooddůůvvooddnněěnnéé  pprroo  ppoottřřeebbyy  

ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoožžaaddoovvaatt  ppřřeepprraaccoovváánníí  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee..  

 

Podstata připomínky – 

Vliv záměru na hlukovou zátěž okolí – pro hodnocení byl použit režim SHZ, protože se využití hal 

může v budoucnu měnit jde o stejnou vadu jako u Rozptylové studie, posouzení vychází z předpokladu, že 

areál nebude v noci využíván, je nutné, aby posouzení bylo pro nepřetržitý provoz. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrriinncciipp  SSHHZZ  jjee  ddáánn  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  vv  oobbllaassttii  oocchhrraannyy  vveeřřeejjnnééhhoo  zzddrraavvíí  ppřřeedd  hhlluukkeemm..  PPookkuudd  jjee  mmoožžnnéé  

kkoorreekkccee  pprroo  SSHHZZ  ppoouužžíítt  ddllee  ppllaattnnéé  lleeggiissllaattiivvyy,,  ppaakk  nneenníí  mmoožžnnéé  ttoottoo  iinnvveessttoorroovvii  nneebboo  sspprráávvccii  kkoommuunniikkaaccee  

zzaakkáázzaatt..  VV  ppřřííppaadděě  zzmměěnnyy  pprraaccoovvnníí  ddoobbyy  ii  nnaa  nnoocc    bbyy  ddooššlloo  zz  ppoohhlleedduu  zzáákk..  čč..  110000//22000011  SSbb,,    kk  vvýýzznnaammnnéé  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 91 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

zzmměěnněě  zzáámměěrruu  aa  bbyylloo  bbyy  ppoottřřeebbaa  ppoossoouuzzeenníí  ttééttoo  zzmměěnnyy  ddllee  ttoohhoottoo  zzáákkoonnaa..  NNeenníí  pprroottoo  ooddůůvvooddnněěnnéé  pprroo  

ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoožžaaddoovvaatt  ppřřeepprraaccoovváánníí  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee..  

  

Podstata připomínky – 

Vliv na zdraví obyvatelstva -  z přechozích připomínek k hluku a ovzduší je zřejmé, že není validní 

ani tato studie. Významný negativní vliv na psychiku obyvatel je patrný z jejich odmítání záměru.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––    

pprroottoožžee  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ooddůůvvooddnněěnnéé  rreeaalliizzoovvaatt  nnoovvoouu  rroozzppttyylloovvoouu  aa  hhlluukkoovvoouu  ssttuuddiiii,,  nneenníí  aannii  ddůůvvoodd  pprroo--

vvéésstt  nnoovvéé  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaa  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell..  VVeellkkýý  nneessoouuhhllaass  oobbyyvvaatteell  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  jjee  zz  vvyyjjááddřřeenníí  

zzcceellaa  zzřřeejjmmýý..    ZZ  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppllyynnee  jjee  ppaattrrnnéé,,  

žžee  ddůůvvooddeemm  nneejjssoouu  ppřříímméé  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  vv  ddůůsslleeddkkuu  oovvlliivvnněěnníí  nněěkktteerréé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřee--

ddíí,,  aallee  zzeejjmméénnaa  oobbeeccnnýý  nneessoouuhhllaass  ss  vvýýssttaavvbboouu..    VVzzhhlleeddeemm  kk  vvýýsslleeddkkůůmm  vvššeecchh  oossttaattnníícchh  hhooddnnoocceenníí  nneenníí  

vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ddůůvvooddeemm  pprroo  uudděěllaanníí  nneessoouuhhllaassuu  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  

pprroossttřřeeddíí  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

Vliv na krajinný ráz – vliv je nepřiměřený záměru a existuje spousta alternativ na umístění záměru, 

snaha o maximalizaci zisku bez ohledu na skutečné vlivy záměru a předpoklad, že po vynětí ze ZPF bude 

následovat prodej záměru developerům 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaahhrrnnuujjíí  ii  pprroobblleemmaattiikkuu  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ––  vvččeettnněě  

ddrruuhhůů  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  mmuussíí  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  

jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  SSoouuččáássttíí  ppoossoouuzzeenníí  nneenníí  pprroottoo  hhooddnnoocceenníí,,  zzddaa  bbyy  bbyylloo  ččii  nneebbyylloo  vvhhoodd--

nněějjššíí  ččii  ooppttiimmáállnněějjššíí  jjeehhoo  uummííssttěěnníí  nnaa  jjiinnéémm  mmííssttěě  aa  vv  jjiinnéé  llookkaalliittěě..  ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  rroozzhhoodduu--

jjííccíí,,  kkddoo  jjee  nnyynníí  aa  kkddoo  bbuuddee  vv  bbuuddoouuccnnuu  iinnvveessttoorreemm  zzáámměěrruu..  RRoozzhhoodduujjííccíí  jjee,,  žžee  bbuuddee  mmuusseett  ssppllnniitt  ppoodd--

mmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  ppoossuuddkkuu  aa  vv  ppřřííppaadděě,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  úúpprraavváámm  vv  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  mmuussíí  ssee  ttyyttoo  zzmměě--

nnyy  vvžžddyy  vvyyhhooddnnoottiitt  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  zzáákk..čč..110000//22000011  SSbb..  ii  vv  nnaavvaazzuujjííccíícchh  pprroocceesseecchh  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy  

zzáámměěrruu..  

 

 

Sadové úpravy – při realizaci záměru na etapy a realizaci sadových úprav až nakonec, začnou pl-

nit svoji funkci až za desítky let. Neexistuje reference oznamovatele z obdobného projektu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDoo  ppooddmmíínneekk  vvee  ssttaannoovviisskkuu  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ii  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ookkaammžžiittoouu  rreeaalliizzaaccii  ssaaddoovvýýcchh  úúpprraavvyy  

ss  rreeaalliizzaaccíí  ppřřiilleehhllýýcchh  hhaall  aa  vvee  sstteejjnnéé  eettaappěě..  RReeffeerreennccee  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  nneebbyyllaa  zzpprraaccoovvaatteellii  ppoossuuddkkuu  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 92 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ppoosskkyyttnnuuttaa,,  nniiccmméénněě  ttoo  nneezznneemmoožžňňuujjee  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nneenníí  ttoo  ddůůvvooddeemm  pprroo  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnéé--

hhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

  

Biota - provedený biologický průzkum považujeme za zcela nedostatečný, mapování fauny bylo 

provedeno pouze na základě vizuálního nebo akustického průzkumu, případně průzkumem pobytových stop. 

Tato metoda zajišťuje detekci nejobvyklejších druhů, nicméně pro vzácnější druhy je naprosto nedostatečná. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  aa  ppřřii  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccii  ppaakk  zzaa  úúččeellnněějjššíí  ppoovvaažžuujjii  nnaavvrržžeenníí  bbiioolloo--

ggiicckkééhhoo  ddoozzoorruu,,  ccoožž  jjee  ooppaattřřeenníí,,  kktteerréé  ssee  oobbvvyykkllee  nnyynníí  ppoouužžíívváá  uu  vveellkkýýcchh  aakkccíí  ttyyppuu  ddáállnniiccee  aappoodd....  DDoo  

ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřříípprraavvuu  ii  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  jjee  pprroottoo  ppoožžaaddoovváánn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  oocchhrraannuu  ffaauu--

nnyy,,  ffllóórryy  ii  eekkoossyyssttéémmůů,,  aa  nnaavvíícc  mmůůžžee  ooppeerraattiivvnněě  rreeaaggoovvaatt  nnaa  zzmměěnnyy,,  kktteerréé  bbyy  ppřřííppaaddnněě  vvzznniikkllyy  ddoo  ddoobbyy  

vvýýssttaavvbbyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ččáássttíí  aarreeáálluu..  PPrroottoo  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  úúččeellnnéé  pprrooddlluužžoovvaatt  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA  ddaallššíímm  ooppaa--

kkoovváánníí  ppřříírrooddoovvěěddnnééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  

 

Dopravní studie - dopravní studie.je opět založena na předpokladu dvousměnného provozu s noč-

ním klidem od 22:00 do 6:00 je nutno, aby i dopravní studie byla vypracována pro podmínky nepřetržitého 

provozu. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroovvoozznníí  ddoobbaa  zzáámměěttuu  jjee  nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvee  ddnnee  aa  ddoo  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaaččlleenněěnnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  rroozzssaahh  pprraa--

ccoovvnníí  ddoobbyy  zzáámměěrruu..    VV  ppřřííppaadděě  nneeddooddrržžeenníí  ttoohhoottoo  ppoožžaaddaavvkkuu  bbyy  ddooššlloo  zz  ppoohhlleedduu  zzáákk..  čč..  110000//22000011  SSbb,,    

kk  vvýýzznnaammnnéé  zzmměěnněě  zzáámměěrruu  aa  bbyylloo  bbyy  ppoottřřeebbaa  ppoossoouuzzeenníí  ttééttoo  zzmměěnnyy  ddllee  ttoohhoottoo  zzáákkoonnaa..  NNeenníí  pprroottoo  ooddůů--

vvooddnněěnnéé  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoožžaaddoovvaatt  ppřřeepprraaccoovváánníí  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiee..  

 

Posouzení geologických a hydrogeologických poměrů lokality – tato zpráva (v Dokumentaci) vylu-

čuje možnost zasakování VEŠKERÝCH srážkových vod v lokalitě, jednoznačně z ní tedy vyplývá, že navr-

hovaný rozsah záměru je v přímém rozporu s platnou ÚPD obce Rtyně nad Bílinou 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  

ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  

jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeenn--

ttaacceemmii..  JJeenn  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv    rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  

ssttaavveemm  aa  nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyll  zzcceellaa  zzrruu--

ššeenn  vvýýppaarr  aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  

vv  llookkaalliittěě..  PPoo  ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 93 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvee  ttřřeecchh  sslloožžkkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  

vvooddaammii  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíí--

žžeenníí  ssee  uuvveeddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoo--

vvrrcchhůů..    

 

Pokud Krajský úřad Ústeckého kraje nevydal zamítavé stanovisko požadují splnění následujících 

požadavků – 

1. uvést záměr do soulad s platnou ÚPD obce Rtyně nad Bílinou. tedy zredukovat rozsah zá-

měru tak. aby bylo možno veškerou srážkovou vodu vsakovat  v  lokalitě záměru 

2. uvést záměr do souladu s platnou ÚPD obce· Modlany, tedy upravit návrh záměru tak. aby 

nebyly překračovány maximální rozsahy zastavitelných ploch. včetně zpevněných ploch komunikací 

3. zajistit měření rozsahu hluku, tak jak je to stanoveno v platné ÚPD obce Rtyně nad Bílinou 

4. doplnit záměr  o  konkrétní  technologii  vytápění  a  na jejím  základě   přeložit novou  Roz-

ptylovou studii 

5. pro nově předkládanou Rozptylovou studii uvažovat s nepřetržitým provozem 

6. předložit novou Hlukovou studii na základě konkrétně specifikovaných zařízení použitých 

pro vytápění 

7. pro nově předkládanou Hlukovou studii uvažovat s nepřetržitým provozem 

8. předložit novou studii vlivu na zdraví obyvatelstva, ve které budou zohledněny. nové Roz-

ptylové a Hluková studie 

9. dopracovat Studii vlivu na krajinný ráz tak, aby podle ní (zejména  Vizualizace) bylo možno 

posoudit skutečný  rozsah  tohoto vlivu . 

10. do záměru doplnit konkrétní harmonogram sadových úprav   bez ohledu na   tržní situaci s 

realizací   vlastních hal 

11.  předložit reference ze záměrů obdobného typu  a  rozsahu  (možno· i kumulovaně),  které již  

byly  navrhovatelem  nebo  jeho ·partnery  realizovány 

12 předložit nový Přírodovědecký průzkum. ve kterém budou. zohledněny veškeré připomínky od-

borné i laické veřejnosti 

13. předložit novou dopravní studii.  která bude uvažovat s  nepřetržitým  provozem a zároveň 

·zohlední veškeré  doručené připomínky 

14. předložit nové Posouzení geologických a hydrogeologických poměrů lokality, které stanoví 

maximální přípustný. Rozsah. záměru tak. aby 'byla dodržena podmínka o nakládání se srážkovými  vodami  

jejich  vsakováním  v  lokalitě. která je součástí jak platné ÚPD obce Rtyně· nad Bílinou, tak platného stano-

viska SÚ v Teplicích. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  ttééttoo  ččáássttii  vvyyjjááddřřeenníí  jjee  uuvveeddeennoo  sshhrrnnuuttíí  nneessoouuhhllaassnnýýcchh  ddůůvvooddůů  zz  ppřřeeddcchháázzeejjííccíí  ččáássttii  vvyyjjááddřřeenníí  ss  jjeejjiicchh  

ppřřeevveeddeenníímm  ddoo  ppooddmmíínneekk..      



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 94 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ZZddee  jjssoouu  pprroottoo  kkoommeennttoovváánnyy  jjeenn  ttyy  bbooddyy,,  kktteerréé  nneebbyyllyy  vv  cceelléémm  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  ppoožžaaddaavvkkuu  jjiižž  kkoo--

mmeennttoovváánnyy  vv  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  bbooddeecchh,,  nneebboo  kkddyyžž  jjee  nnaadd  rráámmeecc  vvýýššee  uuvveeddeennééhhoo  vvyyppřřááddáánníí  ppřřiiddáánnaa  ddaallššíí  

iinnffoorrmmaaccee..    

BBoodd  čč..99  ––  zzpprraaccoovváávvaatt  nnoovvéé  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  nneenníí  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ooddůůvvooddnněěnnéé..  IInnvveessttoorr  

nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  kk  DDookkuummeennttaaccii  aa  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvyyjjaassnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí  ppřřeeddaall  zzpprraaccoovvaatteellii  

ppoossuuddkkuu  ((vviizz..  KKaapp..  IIXX  ppoossuuddkkuu))  ssiittuuaaccii  aa  řřeezzyy  aarreeáálleemm  aa  uupprraavveennéé  vvyybbrraannéé  vviizzuuaalliizzaaccee,,  kktteerréé  zzaahhrrnnuujjíí  

nnaavvrrhhoovvaannéé  vvaallyy  aa  bbaarreevvnnéé  nnááttěěrryy  ffaassáádd..  

BBoodd  čč..  1100  ––  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  rreeaalliizzaaccii  ssaaddoovvýýcchh  úúpprraavv  vvččeettnněě  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nnaa  ddoobbuu  jjeejjiicchh  rreeaalliizzaaccee  ssppoolleeččnněě  ss  ppřřiilleehhlloouu  hhaalloouu  aa  vv  ttaakkoovvýýcchh  ččaasseecchh,,  aabbyy  bbyyllaa  mmaaxxiimmáállnněě  

uurryycchhlleennaa  jjeejjiicchh  ffuunnkkccee..  BBeezz  rreeaalliizzaaccee  ppřřiilleehhllýýcchh  ssaaddoovvýýcchh  úúpprraavv  nneellzzee  pprroovvéésstt  zzpprroovvoozznněěnníí  hhaallyy..  

BBoodd  čč..  1111  ––  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  ppooddmmiiňňoovvaatt  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  vvyyddáánníí  ssttaannoovviisskkaa  

rreeffeerreennccíí  zz  oobbddoobbnnýýcchh  zzáámměěrrůů  

VV  oossttaattnníícchh  bbooddeecchh  ooddkkaazzuujjii  nnaa  ppřřeeddcchháázzeejjííccíí  vvyyjjááddřřeenníí..  

 

Navrhují, aby posouzení proběhlo veřejně. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVeeřřeejjnnéé  pprroojjeeddnnáánníí  DDookkuummeennttaaccee  ssee  uusskkuutteeččnniilloo  ddnnee  2233..88..22002200  vvee  SSppoorrttoovvnníí  hhaallee  SSppoorrttaarréénnyy  TTeepplliiccee..  

DDaallššíí  vveeřřeejjnnáá  pprroojjeeddnnáánníí  ssee  jjiižž  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  nneerreeaalliizzuujjíí..  

  

V.2.19.7 Veřejnost -Typ G 

Toto vyjádření bylo podepsáno celkem 126 zástupců veřejnosti. Vyjádření obsahuje 7 připomínek. 

V úvodu vyjádření je konstatování o velikosti a rozloze záměru, přilehlém území a požadavek na 

vydán nesouhlasného stanoviska. Dále následují konkrétní připomínky. 

VVyyjjááddřřeenníí  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

  

1. Totální a nezvratná devastace krajinného rázu dosud kompaktního přírodního celku čítajícího 

podstatnou část Českého středohoří, ptačí rezervaci Malhostický  rybník a přilehlou rezervaci 

Rač, vliv na níž je v dokumentaci k záměru bagatelizován. Předpokládaná hala č.6 by se při-

tom nacházela cca pouze 350 metrů od rezervace Rač. I přes navrhované kosmetické úpravy 

je zřejmé, že budovy budou na krajinný ráz působit velmi rušivě. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 95 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

2. Významný zábor 32 hektarů orné půdy s jednotlivými stupni bonity.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZáábboorr  ZZPPFF  bbyy  bbyyll  jjeeddnníímm  zz  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíícchh  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  

ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroo--

ssttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  

333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF  bbuuddee  

mmuusseett  iinnvveessttoorr  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  ooddůůvvooddnniitt  ppoožžaaddoovvaannáá  zzáábboorryy..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  

vvyynněěttíí  zzee  ZZPPFF  aallee  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  

 

3. Ohrožení spodních vod kontaminací z areálu a výrazné snížení zasakovaní dešťové vody v 

místě areálu. Tím pádem zhoršení situace s bilancí vody ať již ve studnách nebo ve vzdušné 

vlhkosti. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  bbuuddoouu  ppřřeeddnnoossttnněě  vvyyuužžíívváánnaa  pprroo  ssppllaacchhoovváánníí  WWCC  aa  zzáálliivvkkuu  zzeelleenněě..  TTaakkttoo  nnee--

vvyyuužžiitteellnnéé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  aa  ppřřeeddččiiššttěěnnéé  vvooddyy  vv  OORRLL  bbuuddoouu  ooddvváádděěnnyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí,,  kkddee  

bbuuddoouu  ((ttaamm  kkddee  ttoo  uummoožžňňuujjíí  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))  ppřřeeddnnoossttnněě  vvssaakkoovváánnyy  vv  ttaakkoovvéémm  rroozzssaahhuu,,  

aabbyy  ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..    

NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  sskkuutteeččnnoossttíí  aa  ppooddmmíínneekk  zzaapprraaccoovvaannýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhooss--

ppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeettnněě  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  

žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  vvyyddaattnnoossttii  ssttuuddnníí  nneebboo  kkee  zzmměěnněě  kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  

ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  vv  jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkooss--

ttii,,  ccoožž  llzzee  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  TTeecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí  aarreeáálluu  ii  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  

vvooddaammii  jjee  nnaavvrržžeennoo  ttaakk,,  aabbyy  nneezznnaammeennaalloo  oohhrroožžeenníí  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  kkoonnttaammiinnaaccíí..  NNeebbeezzppeeččíí  bbuuddee  ppřřii  

nnaavvrržžeennýýcchh  řřeeššeenníícchh  mmeennššíí  nneežž  zz  pprroovvoozzuu  kkoommuunniikkaaccíí..  

 

4. Významné zvýšení prašnosti a hlučnosti a ohrožení zdraví rezidentů exhalacemi linoucími se z 

přivaděče prach, výfukové zplodiny a hluk se budou linout přímo na sídla Malhosice a Sezemi-

ce 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZ  vvýýsslleeddkkůů  rroozzppttyylloovvéé  aa  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  nneeppllyynnee,,  žžee  bbyy  pprroovvoozzeemm  zzáámměěrruu  ddooššlloo  kk  vvýýzznnaammnnéémmuu  aa  pprraakk--

ttiicckkyy  aannii  kk  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéémmuu  oovvlliivvnněěnníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  aa  hhlluukkuu  vv  oobboouu  oobbccíícchh  vviizz  ii  kkoommeennttáářř  nnáásslleedduujjííccíí  

ppřřiippoommíínnkkyy..  

  

5. Vzhledem k vyvolanému počtu cest osobních automobilů, dodávek, lehkých nákladních vozidel 

a návěsových souprav/kamionů uvažovaných v záměru PH Park Teplice dojde k výraznému 

nárůstu dopravy v oblasti Modlanska a Rtyňska a tím ke zhoršení kvality bydlení a ztížení pří-

stupnosti cestou z o do obydli. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 96 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  aa  vv  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  

aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  

oo  4466  aauutt,,  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  oo  221199  aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinn--

tteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoo--

pprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  

vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoovváá  iinntteennzziittyy  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee..  VV  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  nneežž  

vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  

zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%..    

VV  oobbccii  MMooddllaannyy  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  vveellmmii  mmaallýý  aa  ii  vv  ssoouuččttuu  

ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

  VV  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  ccccaa  3300  %%..  VVzzhhllee--

ddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ddoopprraavvyy  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  nneenníí  ooppěětt  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaallii--

ttyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  RRttyynněě  ppoodd  BBíílliinnoouu  ––  bbooddyy  2244  aa  2255  ––  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  ddBB..  HHyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  ddoo  11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  

pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  

ccccaa  22  ddBB..  

 

6. Devalvace atraktivity bydlení a znehodnocení cen nemovitostí, zejména v Malhosticích a Se-

zemicích. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZ  ppooddrroobbnnééhhoo  vvyyhhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  zz  nniicchhžž  pprroo  oobbyyvvaatteellee  oobboouu  

oobbccíí  jjssoouu  zz  ppoohhlleedduu  vvnníímmáánníí  lliiddíí  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíí  kkrraajjiinnnnýý  rráázz,,  ddoopprraavvaa,,  hhlluukk,,  oovvzzdduuššíí  ,,  ssvvěěttlleennýý  ssmmoogg  

nneeppllyynnee,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  vvýýzznnaammnněějjššíímm  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  zz  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  aa  ttíímm  ppaakk  ddooppaadduu  ttěěcchh--

ttoo  vvlliivvůů  nnaa  cceennyy  nneemmoovviittoossttíí..  JJeenn  pprroo  úúppllnnoosstt  kkoonnssttaattuujjii,,  žžee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikk  cceenn  nneemmoovviittoossttíí  nneessppaaddáá  

ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

7. Není prokázána potřebnost záměru a tím pádem nutnost záboru 32 hektarů orné půdy, která 

bude nenávratně ztracena. Projekt ignoruje možnost využití existujících nevyužitých brownfiel-

dů v okolí se stejnou dostupností z dálnice. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  zzáábboorruu  ZZPPFF  jjee  kkoommeennttoovváánnaa  vv  bboodděě  22  ttěěcchhttoo  ppřřiippoommíínneekk..VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  

mmuussíí  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii..  SSoouuččáássttíí  ppoossoouuzzeenníí  nneenníí  pprroottoo  hhooddnnoocceenníí,,  

zzddaa  bbyy  bbyylloo  ččii  nneebbyylloo  vvhhooddnněějjššíí  ččii  ooppttiimmáállnněějjššíí  jjeehhoo  uummííssttěěnníí  nnaa  jjiinnéémm  mmííssttěě  aa  vv  jjiinnéé  llookkaalliittěě..    

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 97 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.19.8 Veřejnost 1 

Podstata vyjádření -  

jedná se o typ B doplnění dalším bodem  – výstavba by ohrozila biodiverzitu více než pěstování 

řepky olejné. Chráněné nové druhy v území by ztratily velkou část svého loviště. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VVhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  ppoollíí  vv  ppřřiilleehhlléémm  ii  vvzzddáálleenněějjššíímm  ookkoollíí  nneenníí  ddůůvvoodd  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  vvýýssttaavvbbaa  bbyy  vvýý--

zznnaammnněě  zzmmeennššiillaa  rroozzssaahh  lloovviiššťť  ddrraavvccůů  ss  ddooppaaddeemm  nnaa  mmnnoožžssttvvíí  zzddee  ssee  vvyysskkyyttuujjííccíícchh  ddrruuhhůů..    

V.2.19.9 Veřejnost 2 

Toto vyjádření podalo 9 zástupců veřejnosti 

Podstata vyjádření -  

Zavádějící název, záměr není v Teplicích. Nevěří, že v projektu zmiňovaná "zeleň" a zelené stře-

chy a příp. nátěr staveb zmírní devastaci krajiny novou výstavbou. Je dost nevyužitých míst v průmyslových 

zónách okolo větších měst, kde často chátrají rozsáhlé nevyužité objekty 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt,,  jjaakkýý  nnáázzeevv  ssii  iinnvveessttoorr  vvyybbeerree,,  nnáázzeevv  nneemmáá  žžááddnnýý  

vvlliivv  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhooddnnoocceenníí  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa,,  pprroottoo  nneenníí  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůlleežžiittýý..  SS  oobbeeccnnoouu  

pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  

ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  

vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  

ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

 

Podstata vyjádření -  

Shrnutí, proč záměr není pro tuto lokalitu vhodný, přínosný, užitečný a proč by byl pro krajinu zátě-

ží, která nemá z pohledu užitku obyvatel ČR žádné opodstatnění – 

1. Nyní se na předmětné ploše nachází orná půda. 

2. V dohledu není žádná srovnatelná stavba. 

3. V blízkém údolí se nacházejí malebné vesničky. 

4. Poblíž vede jen dálniční přivaděč ovšem ve svahu víceméně po vrstevnici. 

5. Pokud se záměr bude realizovat, nad údolím(!) vyroste oplocený(!) areál o ploše 32 hektarů. 

6. Skládal by se z 6 obřích hal, vysokých nejméně 10 metrů, obklopených parkovišti. · 

7. V noci se zde bude svítit jako v průmyslovém areálu, zatímco dnes tam není jediná lampa, 

jediná žárovka. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrrvvnníí  44  bbooddyy  aa  bboodd  66  kkoonnssttaattuujjíí  sskkuutteeččnnoossttii  uuvveeddeennéé  ii  vv  DDookkuummeennttaaccii..  VV  DDookkuummeennttaaccii  jjee  nnaavvrržžeennoo  oopplloo--

cceennoouu  ppoouuzzee  ookkoolloo  mmaanniippuullaaččnníícchh  ddvvoorrůů,,  vvššeecchhnnyy  oossttaattnníí  pplloocchhyy  bbuuddoouu  nneeoopplloocceennéé..  NNaa  zzáákkllaadděě  ppoodd--

mmíínnkkyy  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  nneebbuuddee  aarreeááll  vv  nnooccii  oossvvěěttlleenn..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 98 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Volná krajina, jímající vodu, přináší pozitiva v době sucha i v době dešťů, je zásobárnou biodiverzi-

ty 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  

ookkoollíí..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  ppoollíí  vv  ppřřiilleehhlléémm  ii  vvzzddáálleenněějjššíímm  ookkoollíí  nneenníí  ddůůvvoodd  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  vvýýssttaavvbbaa  bbyy  

vvýýzznnaammnněějjššíímm  zzppůůssoobbeemm  zzmmeennššiillaa  bbiiooddiivveerrzziittuu  vv  úúzzeemmíí..  

V.2.19.10 Veřejnost 3 

Toto vyjádření podalo 2 zástupci veřejnosti 

Nesouhlas s názvem. V současné době tam jsou pole a volna krajina, budovy budou 13 metrů vy-

soké. Nemyslím, že v projektovaná "zeleň" a zelené střechy a příp. nátěr staveb zmírní devastaci krajiny 

výstavbou. Prosím nezastavujme zbytečně volnou krajinu. Investor může využít průmyslové zóny okolo vět-

ších měst, příp. jiné tzv brownfieldy. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt,,  jjaakkýý  nnáázzeevv  ssii  iinnvveessttoorr  vvyybbeerree,,  nnáázzeevv  nneemmáá  žžááddnnýý  

vvlliivv  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhooddnnoocceenníí  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa,,  pprroottoo  nneenníí  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůlleežžiittýý..  

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  zzaahhrrnnuujjíí    ii  pprroobblleemmaattiikkuu  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ––  vvččeettnněě  

ddrruuhhůů  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn..    

PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  uuppřřeess--

nněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavvbbuu  

ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  

ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..  

V.2.19.11 Veřejnost 4 

Zemědělské půdy stále rapidně ubývá, což vede k výraznému poklesu zadržované vody v krajině. 

Důsledkem je sucho a neobvykle vysoké teploty. Existují dvě řešení: využití opuštěných brownfieldů a změna 

koncepce stavitelství ve prospěch zelených staveb. Výrazně naroste nákladní automobilová doprava na při-

lehlých komunikacích, stavba ovlivní i okolní zajímavou faunu od nedalekého Malhostického rybníka a zcela 

jistě bude ovlivněno místní mikroklima a prohloubí se již tak vážné sucho v okolí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 99 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

MMoožžnnoosstt  zzáábboorruu  ZZPPFF  zzddee  bbyyllaa  ddáánnaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm..  NNiiccmméénněě  ttoo  nneezznnaammeennáá,,  žžee  bbuuddee  ppoovvoolleenn..  RRoozz--

hhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerr--

ssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  

dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  pprroottoo  

nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  pprroobblleemmaa--

ttiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  

ookkoollíí..  

NNáárrůůsstt  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  bbyyll  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeenn  vvččeettnněě  jjeehhoo  ddooppaaddůů  nnaa  kkaappaacciittyy  kkoommuunniikkaaccíí,,    hhlluukk  

aa  oovvzzdduuššíí  ..  ppoossoouuzzeenníí  pprrookkáázzaallaa,,  žžee  nneeddoojjddee  kk  nneeúúnnoossnnéémmuu  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  zzáámměěrruu..  

OOvvlliivvnněěnníí  ffaauunnyy  MMaallhhoossttiicckkééhhoo  rryybbnnííkkaa  bbuuddee  pprraakkttiicckkyy  jjeenn  vvee  zzmměěnněě  cchhaarraakktteerruu  lloovviiššťť  pprroo  ppttáákkyy,,  pprroottoo--

žžee  ssee  vv  ookkoollíí  vvyysskkyyttuujjee  vveellkkéé  mmnnoožžssttvvíí  ppoollíí,,  nneeddoojjddee  kkee  zzáássaaddnníí  zzmměěnnyy  ttyyppuu  lloovviiššťť  aa  vvlliivv  jjee  aakkcceeppttoovvaatteell--

nnýý..  

V.2.19.12 Veřejnost 5 

Toto vyjádření podalo 3 zástupci veřejnosti 

Podstata vyjádření -  

jedná se o typ A doplnění bodem 6 – který upozorňuje na problematiku záboru ZPF s názorem, že 

vyjmutí ZPF by bylo v rozporu se zákonem. Mělo by se stavět na brownfieldech a ne zabírat ZPF. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  bbooddeecchh  11--55  ooddkkaazzuujjii  nnaa  vvyyppoořřááddáánníí  TTyyppuu  AA..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  

pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

V.2.19.13 Veřejnost 6 

Toto vyjádření podalo 3 zástupci veřejnosti 

Podstata vyjádření -  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 100 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Nesouhlas se záborem ZPF, rozpor se strategií rozvoje Ústeckého kraje, nesouhlas s hodnocením 

krajinného rázu, nevěří, že by navržená opatření mohla snížit vliv na krajinný ráz na akceptovatelnou  úro-

veň. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  

pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

V.2.19.14 Veřejnost 7 

Podstata vyjádření -  

Jedná se o typ A doplnění body 6-8  

6) Nesouhlas s vyjádřením Magistrátu Města Teplice 

7) Výstavba naruší krajinný ráz a vzhledem k blízkosti PR Rač je neslučitelná s principy ochrany 

přírody. 

8) Výstavbu lze podpořit v jiných místech 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  bbooddeecchh  11--55  ooddkkaazzuujjii  nnaa  vvyyppoořřááddáánníí  TTyyppuu  AA..  NNeessoouuhhllaass  ss  vvyyjjááddřřeenníímm    MMaaggiissttrrááttuu  MMěěssttaa  TTeepplliiccee  bbyyll  

vvzzaatt  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnn  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  

ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraa--

ccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  

VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoollyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  

kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  

ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavvbbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeešš--

nníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  

kkrraajjiinnnnýý  rráázz  vvččeettnněě  vvlliivvuu  nnaa  PPRR  RRaačč  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 101 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

  

V.2.19.15 Veřejnost 8 

Podstata vyjádření -  

jedná se o typ B doplnění dalším bodem  – v posledních letech výrazně klesá vydatnost Sezemic-

kého potoka jehož prameniště se nachází pod navrhovanou výstavbou. To by mohlo být jeho konce, a obrat 

Sezemice o klima. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  aa  ooddttookkůů  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  

nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  

bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  

vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  ookkoollíí..  OOzznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloo--

hhaa  IIXX..  PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  

ppooddmmíínneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--

88  %%..  KK  nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí  SSeezzeemmiicckkééhhoo  ppoottookkaa  zz  ddůůvvooddůů  rreeaalliizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  nneenníí  pprroottoo  ddůůvvoodd,,  aabbyy  

ddooššlloo..  

  

V.2.19.16 Veřejnost 9 

Podstata vyjádření -  

jedná se o typ B doplnění dalším bodem  

Záměr je především v rozporu s platnou Strategií územního rozvoje Ústeckého kraje. Záměr je si-

tuován do polohy mezi PR Rač a CHKO České středohoří, kde dojde k záboru půdy a naruší ekologickou 

stabilitu v krajině, následuje popis chráněných druhů. Konstatování, že široká veřejnost neví o územních 

plánech a pak je překvapena při návrhu záměru. přírodní bohatství je bohatstvím všech. Je nesmyslné dělat 

další zábory, když jsou k dispozici brownfields. Riziky suchu, navržená opatření to nezmírní. Problematika 

obtékání budov vzduchem – vytvoří se bariera. Důsledky na krajinný ráz,  Příroda nám slouží nejen k obživě, 

ale i k rekreaci. Tímto záměrem dojde k další fragmentaci krajiny a dalším rušivým objektům velkých objemů, 

které v dálkových pohledech budou dominantním nepřehlédnutelným prvkem. Dojde k narušení hydrogeolo-

gických poměrů v území. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSoouuččáássttíí  hhooddnnoocceenníí  zzáámměěrruu  ddllee  ppřříílloohhyy  čč..33  aa  čč..44  zzáákkoonnaa  110000//22000011//SSbb..  VV  ee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

nneenníí  ppoossoouuzzeenníí  ssoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  kkoonncceeppččnníímmii  ččii  ssttrraatteeggiicckkýýmmii  mmaatteerriiáállyy..  ZZddee  zzddůůrraazznněěnnáá  pprreeffeerreennccee  

vvýýssttaavvbbyy  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  

jjee  oobbeeccnněě  sspprráávvnnáá,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůů--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 102 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

žžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouu--

hhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  

pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  

ookkoollíí..  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

V.2.19.17 Veřejnost 10 

Toto vyjádření podepsaly 2 zástupci veřejnosti. 

Podstata vyjádření -  

1. Jedná se o nedůvodný a necitlivý zásah do volné krajiny, který naprosto mění její ráz. 

2. V současné době hrozí v České republice i v Evropě extrémní sucho. Je tedy naprosto nepří-

pustné, aby zastavování další a další volné krajiny blokovalo zadržování a využití srážkové 

vody. 

3. V současné době též s ohledem na kritickou klimatickou situaci a hluboký deficit podzemních 

vod se jedná o chování, které hraničí s obecným ohrožením. 

4. Lokalita bude zatížena vyšší prašností a emisemi plynoucích ze zvýšeného provozu nejen ka-

mionovou dopravou. Nebyla změřena hluková zátěž a prašnost. 

5. Lokalita je oblíbeným místem relaxace pracujících lidí a zejména jejich dětí. Je nepřijatelné, 

aby z české krajiny nenapravitelným způsobem mizela poslední přírodní území, 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  KKee  zzmměěnněě  rráázzuu  cceellééhhoo  pprroossttoorruu  zzáámměěrruu  zzcceellaa  jjiissttěě  ddoojjddee..  ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuu--

ddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  aallee  zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 103 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

pplláánneemm..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  

ookkoollíí..  

PPrroottoožžee  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  oo  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  rroozzhhoodduujjííccíí  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  úúddaajjee  oo  kkvvaalliittěě  

oovvzzdduuššíí  oodd  ČČHHMMÚÚ  ––  OOZZKKOO  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjaakk  ppooddllee  OOZZKKOO,,  ttaakk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  

ddaallššíícchh  ddoolloožžeennýýcchh  ssttaanniicc,,  nneenníí  ddůůvvoodd  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroovváádděětt  vv  úúzzeemmíí  mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  

oovvzzdduuššíí..  ZZnneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí  vvee  ssttaannddaarrddnněě  hhooddnnoocceennýýcchh  uukkaazzaatteellíícchh  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  nnaa  zzáákkllaadděě  iimmiiss--

nnííhhoo  ppoozzaaddíí  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččáássttiicc  ooddppoovvííddáá  mmíírrnněě  ppooddpprrůůmměěrrnnéé  úúrroovvnnii  rriizziikkaa  vvee  mměěsstteecchh  ČČRR..  PPoossuuzzoo--

vvaannýý  zzáámměěrr  vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozz--

ppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteell--

nnýý  vvlliivv..  

KK  oobbllííbbeennoossttii  llookkaalliittyy,,  kktteerráá  jjee  ddoommiinnaannttnněě  ttvvoořřeennaa  ppoolleemm,,    nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  ddoolloožžiitt  

žžááddnnéé  iinnffoorrmmaaccee..  LLzzee  ppoouuzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  llookkaalliittaa  jjee  vv  úúzzeemmnníímm  pplláánnuu  uurrččeennaa  kk  zzáássttaavvbběě..  UUvveeddeennéé  

uuppoozzoorrnněěnníí  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..    

V.2.19.18 Veřejnost 11 

Podstata vyjádření -  

Zamýšlená celková rozloha projektu více než 32 hektarů zcela zásadním způsobem zasahuje do 

charakteru a reliéfu krajin. Projekt má být umístěn nedaleko dvou přírodních rezervací (Rač na vrchu Hradiš-

tě, Malhostický rybník- obě s výskytem ohrožených druhů živočichů a rostlin) v oblasti vyhledávané turisty. Je 

tedy zřejmé, že vliv záměru na krajinu a životní prostředí je zcela nepřijatelný. 

Výstavba nepřijatelným způsobem ovlivní hospodaření se srážkovou vodou v dané oblasti. Projekt 

sice předpokládá určité alternativní zachycování srážkové vody (zelené střechy), ale to nevykompenzuje 

ztrátu orné půdy a dá se tedy předpokládat, že projekt pouze prohloubí už tak závažné sucho v okolí 

Neexistuje žádná záruka trvalé udržitelnosti záměru. Je zřejmé, že obyvatelé projekt v svém sou-

sedství nechtějí. Je tedy až nepochopitelné, že ho zde navrhovatel stále prosazuje. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  

uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorreessppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmee--

ttooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnoossttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  

zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt    zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 104 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kktteerréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  

cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroožžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  

pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhooddnnoott  PPRR  RRaačč..  OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  

nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoo--

žžaaddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicc--

kkýý  rryybbnnííkk..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  ..  TTaattoo  ooppaattřřeenníí  ssppoolleeččnněě  ssee  zzaa--

ttrraavvnněěnníímm  oossttaattnníícchh  vvoollnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  ssppoojjeennoouu  ss  vvýýssaaddbboouu  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů  bbyy  mměěllaa  zzcceellaa  jjiissttěě  vvyy--

kkoommppeennzzoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  vvooddnníí  bbiillaannccii  zz  ppoollíí..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  mmoožžnnoosstt  pprroovvěěřřeenníí  uuddrržžiitteell--

nnoossttii  zzáámměěrruu  aa  nneenníí  ttoo  aannii  ssoouuččáássttíí  ppoossoouuzzeenníí..  NNeeeexxiisstteennccee  ttééttoo  zzáárruukkyy  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroo--

cceessuu  EEIIAA  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  KK  zzáávvěěrreeččnnéé  ppoozznnáámmccee  ssee  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraa--

ccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  vvyyjjááddřřiitt..    

V.2.19.19 Veřejnost 12 

Světelné znečištění - V samotné dokumentaci není této problematice věnována téměř žádná po-

zornost. Nicméně právě díky lokaci projektu je více než pravděpodobné, že světelné znečištění především 

mimo denní dobu bude jedním z nejrizikovějších faktorů pro životní prostředí. Osvětlení bude z dálky viditel-

né a může i oslňovat řidiče. 

Lokace – Záměr bude na vyvýšenině uprostřed pánve mezi Českým středohořím a Krušnými ho-

rami. Z většiny výhledových míst bude tato stavba viditelná pouhým okem a bude tak narušovat krajinný ráz. 

Dojde k narušení smyslu rekultivace přilehlých ploch. 

Vliv na zvěř a vegetaci - V dokumentaci je celkem dobře uveden výčet pozorované fauny a flory na 

dotčeném území. Počty jsou tam však klasifikovány jako nevýznamné. Dále je nutno podotknout, že téměř 

celé území se nachází na zemědělsky obhospodařované ploše. I to slouží jako důkaz, že momentální využití 

ploch je pro zvěř a vegetaci mnohem lepší než zastavěné území. 

Výstavba nových hal - Problematika překotné výstavby nových logistických parků, průmyslových 

zón a podobně je veřejně známá. V současnosti na území ústeckého kraje stojí několik desítek takovýchto 

areálů. Vyskytuje se zde i hodně brownfieldů, které by bylo možno k výstavbě využít.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  DDookkuummeennttaaccii  bbyyllaa  ssaammoossttaattnnáá  ppřříílloohhaa  čč..  1155  hhooddnnoottííccíí  vvlliivv  oossvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  nnaa  ookkoollíí..  OOssvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  

bbyylloo  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  pprroovvěěřřeennoo  aa  bbyyllyy  ddáánnyy  zzppřřííssňňuujjííccíí  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  vvýýzznnaammnněě  oommeezzuujjíí  jjeehhoo  rroozzssaahh  

vvee  ddnnee  aa  zzaakkaazzuujjíí  oossvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  vv  nnooccii..  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 105 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

ZZhhooddnnoocceenníí  ffaauunnyy  aa  ffllóórryy  nneeppllyynnee,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  vvýýzznnaammnnýýmm  nneeaakkcceeppttoovvaatteellnnýýmm  vvlliivvůůmm..    JJee  sskkuu--

tteeččnnoossttíí,,  žžee  ddoojjddee  kk  zzáássttaavvbběě  ccccaa  1166  hhaa  pplloocchh,,  kkddee  bbuuddoouu  hhaallyy  aa  zzppeevvnněěnnéé  pplloocchhyy  ss  jjeenn  vveellmmii  mmaallýýmm  

vvyyuužžiittíímm,,  ii  kkddyyžž  nnaa  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchháácchh  ssee  zzáássttuuppccii  ffaauunnyy  vvyysskkyyttuujjíí..  DDáállee  bbuuddee  ccccaa  1166  hhaa  ppoollíí  ppřřeemměěnněěnnoo  

nnaa  zzaattrraavvnněěnnéé  pplloocchhyy  ss  vvýýssttaavvbboouu  ssttrroommůů  aa  kkeeřřůů,,  kktteerréé  nneeppoocchhyybbnněě  pprroossttoorr  pprroo  vvýýsskkyytt  ffaauunnyy    

V.2.19.20 Veřejnost 13 

1) Nesouhlasím s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu. Záměr tímto porušuje závaz-

nou Strategii rozvoje ústeckého kraje do roku 2027. Výstavby by měla být na brownfieldech, 

nikoliv na zelené louce. 

2) Zábor zemědělské půdy by měl být státem poplatkově natolik zatížen, aby se podnikatelům 

nevyplatil 

3) Není udržitelné, aby byly stavěny nové haly, když jsou dlouhodobě volné rezervy v nabídce. 

4) Stát a kraj by měly zajistit systémem poplatků 

5) Stát bude muset kvůli udržitelnosti - dřív nebo později - daňově zatížit zboží podle tzv. ekolo-

gické stopy 

6) Zaměstnanci "PH Parku Teplice" budou dojíždět auty, a to převážně z daleka. Kraj by měl na-

směrovat nová pracovní místa do sídelních aglomerací a v blízkosti veřejných dopravních pro-

středků, nikoliv do volné krajiny 

7) Kamiony budou-jak je obvyklé - objíždět zpoplatněné silnice. Stát by měl mýtem zpoplatnit 

veškeré komunikace. 

8) Čistě formálně nebudou sice, dle staré hlukové zátěže, porušovány hlukové limity - ale obyva-

telé blízkých obcí budou hlukem silně obtěžováni 

9) Nesouhlasím s dalším pohledovým znehodnocením krajiny v blízkosti chráněných přírodních 

území. Kompenzační opatření nejsou schopná omezit zásah do krajinného rázu na akceptova-

telnou míru 

 

V dalších bodech 10÷12 je upozornění na krotké či lokajsky vstřícné připomínky OŽP kraje, KHS a 

ČIŽP. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  

pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 106 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

BBooddyy  22÷÷77  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkoommeennttoovvaatt,,  jjeeddnnáá  ssee  oo  ppoožžaaddaavvkkyy  ssmměěřřoovvaannéé  nnaa  ssttáátt  

aa  kkrraajj,,  kktteerréé  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

NNaavvýýššeenníí  eekkvviivvaalleennttnníícchh  hhllaaddiinn  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvoouu  ggeenneerroovvaannoouu  zzáámměěrreemm  ssee  ppoohhyybbuu--

jjee  vv  rroozzmmeezzíí  00,,11––11,,11  ddBB..  TTeennttoo  rroozzddííll  mmůůžžee  mmíítt  vvýýzznnaamm  ppoouuzzee  zz  hhlleeddiisskkaa  ppoossuuzzoovváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhlluukkoo--

vvýýmm  lliimmiittůůmm..  KK  ssuubbjjeekkttiivvnněě  vvnníímmaannéé  zzmměěnněě  hhlluukkoovvéé  eexxppoozziiccee  ddoocchháázzíí  vvzzhhlleeddeemm  kk  rroozzlliiššoovvaaccíí  cciittlliivvoossttii  

sslluucchhoovvééhhoo  oorrggáánnuu  vv  pprrůůmměěrruu  aažž  ppřřii  zzmměěnnáácchh  ccccaa  22  ddBB..  ZZmměěnnyy  hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee  vv  řřáádduu  ddeesseettiinn  ddBB  jjssoouu  

pprroottoo  ssuubbjjeekkttiivvnněě  nneeppoossttřřeehhnnuutteellnnéé  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  bbeezzvvýýzznnaammnnéé  aa  nneehhooddnnoottiitteellnnéé..  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

PPoosslleeddnníí  ttřřii  bbooddyyčč..1100--1122  ppoonneecchháávváámm  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

V.2.19.21 Veřejnost 14 

V úvodu je uvedeno, že Dokumentace nebyla zveřejněna kompletně a nebylo možno se s ní se-

známit, vzhledem k nouzovému stavu v ČR ani osobně.  

1) Zpracovatel zcela nepravdivě uvedl, že moje vyjádření je shodné (tzn. totožné) s vyjádřením č. 

15 z roku 2019, není tomu tak, což je zřejmé z textu obou vyjádření. Vyjádření vypořádal zcela 

nedostatečně. 

2) Krajinný ráz - Zamýšlený záměr zcela zásadním. negativním způsobem mění vnímáním okolní 

krajinné scény dosud obsahující podstatné estetické a přírodní hodnoty, harmonické měřítko i 

vztahy. Tradiční využití území zemědělstvím bude nahrazeno novým. rušivým a nevhodným 

způsobem využití pozemků investora. dehonestující dotčenou krajinu. Vizuální působení navr-

hovaného záměru bude výrazně negativní, byť toto má být sníženo realizací navržených výsa-

deb krycí zeleně, avšak jak autor přepracované dokumentace uvádí, tento efekt se (snad) pro-

jeví až po delším časovém období 

3) Vody - Zamýšlený záměr naprosto nepřijatelným způsobem ovlivňuje hospodaření se srážko-

vou vodou v místě projektovaných staveb. Realizací záměru bude negativně ovlivněno hospo-

dářem se srážkovou vodou v místě stavby, při užití části zachycených srážkových vod pro zá-

livku areálové zeleně pak pozemky ležící níže v k. ú. Malhostice. S ohledem na celkovou kon-

figuraci terénu v oblasti nelze vyloučit negativní vliv navrhovaného záměru na zásadní prvek 

krajiny. kterým je Přírodní rezervace Malhostický rybník. Realizace záměru významně přispěje 

k vysychání minimálně svrchní vrstvy půdy v dotčené lokalitě! 

4) Veřejné zdraví - Vliv záměru na zdraví obyvatel je naprosto nepřijatelný. Umístění záměru do 

průmyslem v podstatě nedotčené lokality zásadním způsobem ovlivňuje charakter celého oko-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 107 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

lí. jež doposud svým obyvatelům poskytovalo záruku klidu a duševní pohody, především vli-

vem značného navrhovaného nárůstu dopravy. 

5) Biota -  nesouhlasí s tím, že byla pominuta existence PR Malhostický rybník. Žádám o zahrnutí 

této lokality - Malhostického rybníka - (např. ve vztahu záměru k sídlícím ptákům) do posouze-

ní zamýšleného záměru! 

6) Přepracovaná dokumentace obsahuje další řadu nepřesností až nesprávností – dál jsou uve-

deny např. překlepy, nesprávná jména atd. Je uveden seznam chráněných kulturních památek 

ve městě Bílině a ne jiných bližších obcí. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

11))  NNáázzoorr  bbyyll  vvzzaatt  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

22))  NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  

bbyy  vvlliivv  ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoo--

ssuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  oodd--

kkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoollyy..  KKee  zzmměěnněě  rráázzuu  cceellééhhoo  pprroossttoorruu  zzáámměěrruu  zzcceellaa  jjiissttěě  ddoojjddee,,  ss  ttíímmttoo  aallee  

ppooččííttaall  zzpprraaccoovvaatteell  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu,,  kkddyyžž  uurrččiill  ttyyttoo  ppoozzeemmkkyy  kk  zzáássttaavvbběě..    ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  

EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuuddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  aallee  zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  vvyyuu--

žžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáá--

vvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguu--

rraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavvbbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  

nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  

rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

33))  PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  

jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaa--

kkoovváánníí  ddoo  vvoodd  ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáá--

lliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  NNaavvrržžeennáá  řřeeššeenníí  bbyy  mměěllaa  pprraakkttiicckkyy  eelliimmiinnoo--

vvaatt  mmoožžnnéé  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  nnaa  nníížžee  ppoolloožžeennéé  úúzzeemmíí  ppoodd  ssiillnniiccíí  II//6633..  

44))  NNáárrůůsstt  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  bbyyll  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeenn  vvččeettnněě  jjeehhoo  ddooppaaddůů  nnaa  kkaappaacciittyy  kkoommuunnii--

kkaaccíí,,    hhlluukk  aa  oovvzzdduuššíí  ..  PPoossoouuzzeenníí  pprrookkáázzaallaa,,  žžee  nneeddoojjddee  kk  nneeúúnnoossnnéémmuu  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  vvyyvvoollaannéé  

ddoopprraavvyy  zzáámměěrruu..  NNaappřř..  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ddoojjddee  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  

jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauu  kk  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  VV  oobbccii  RRttyy--

nněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  nneežž  

vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoo--

pprraavvyy  zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%))..  PPřřii  ttééttoo  iinntteennzziittěě  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroo--

vvoozzuu  pprroo  oobbyyvvaatteellee  oobbccee..  NNaavvýýššeenníí  eekkvviivvaalleennttnníícchh  hhllaaddiinn  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvoouu  

ggeenneerroovvaannoouu  zzáámměěrreemm  ssee  ppoohhyybbuujjee  vv  rroozzmmeezzíí  00,,11––11,,11  ddBB..  TTeennttoo  rroozzddííll  mmůůžžee  mmíítt  vvýýzznnaamm  ppoouuzzee  

zz  hhlleeddiisskkaa  ppoossuuzzoovváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhlluukkoovvýýmm  lliimmiittůůmm..  KK  ssuubbjjeekkttiivvnněě  vvnníímmaannéé  zzmměěnněě  hhlluukkoovvéé  

eexxppoozziiccee  ddoocchháázzíí  vvzzhhlleeddeemm  kk  rroozzlliiššoovvaaccíí  cciittlliivvoossttii  sslluucchhoovvééhhoo  oorrggáánnuu  vv  pprrůůmměěrruu  aažž  ppřřii  zzmměěnnáácchh  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 108 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mmiinniimmáállnněě  oo  22––33  ddBB..  ZZmměěnnyy  hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee  vv  řřáádduu  ddeesseettiinn  ddBB  jjssoouu  pprroottoo  ssuubbjjeekkttiivvnněě  nneeppoo--

ssttřřeehhnnuutteellnnéé  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  bbeezzvvýýzznnaammnnéé  aa  nneehhooddnnoottiitteellnnéé..  

55))  VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  ppttaaccttvvoo  zz  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk  ssee  mmůůžžee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevviitt  jjeenn  vv  zzmměěnněě  cchhaarraakk--

tteerruu  úúzzeemmíí,,  kktteerréé  vvyyuužžíívvaajjíí  vveessmměěss  jjaakkoo  lloovviiššttěě..  VVhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  ppoollíí  vv  ppřřiilleehhlléémm  ii  vvzzddáálleenněějj--

ššíímm  ookkoollíí  nneenníí  ddůůvvoodd  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  žžee  vvýýssttaavvbbyy  bbyy  vvýýzznnaammnněě  zzmmeennššiillaa  rroozzssaahh  lloovviiššťť  ddrraavvccůů  ss  

ddooppaaddeemm  nnaa  mmnnoožžssttvvíí  zzddee  ssee  vvyysskkyyttuujjííccíícchh  ddrruuhhůů..  VVlliivv  llzzee  pprroottoo  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnýý..  

66))  UUppoozzoorrnněěnníí  nnaa  nneeppřřeessnnoossttii  aa  nneesspprráávvnnoossttii  vv  DDookkuummeennttaaccii  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  

ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

V.2.19.22 Veřejnost 15 

V úvodu je upozornění na charakter hustě urbanizovaného území Severočeské hnědouhelné pán-

ve, zatíženém těžbou, energetikou, průmyslem i dopravou a na současnou snahu návratu takto postiženého 

území k přírodě. Zejména při okraji CHKO České Středohoří a v nivě Bíliny by měl být kladen nejvyšší důraz 

na zachování původního a úspěšně obnoveného krajinného rázu s členitou, ale měkkou modelací terénu, a 

také měřítko v něm posazených zachovaných venkovských a malých městských sídel. Na území celého 

kraje je spousta zdevastovaných a nevyužitých ploch po těžbě, po demolicích starých průmyslových i jiných 

provozů (tzv. ,,brownfields"), hledajících nové využití. 

V tomto prostoru je umístění takových plochou i výškou obrovských objektů nejen hrubým zása-

hem záborem přírodě blízkých ploch ZPF a porušením krajinného rázu, ale vnese do území a sousedících 

obcí při stavbě ·i budoucím provozu další dopravní, tedy i hlukovou a emisní zátěž. Bude to spojeno nejen s 

negativními důsledky na životní prostředí a zdraví tamních obyvatel. Ze všech těchto důvodů by toto umístě-

ní záměru nemělo být schváleno. Je to v rozporu se všemi strategickými .krajskými dokumenty, slibujícími 

nikoliv další zhoršování, ale ozdravění životního 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

SSee  ssnnaahhoouu  eelliimmiinnaaccee  nneeggaattiivvnníícchh  ddooppaaddůů  nnaa  ppřříírroodduu  vv  hhuussttěě  uurrbbaanniizzoovvaannéémm  úúzzeemmíí  SSeevveerrooččeesskkéé  hhnněě--

ddoouuhheellnnéé  ppáánnvvee  llzzee  jjeeddnnoozznnaaččnněě  ssoouuhhllaassiitt..  NNiiccmméénněě  jjee  nnuuttnnoo  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  

EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  kkoonnkkrrééttnněě  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr  vv  ppooddoobběě,,  vv  jjaakkéé  bbyyll  nnaavvrržžeenn  aa  vv  mmííssttěě  vvee  kktteerréémm  bbyyll  

nnaavvrržžeenn  aa  úúččeelleemm  cceellééhhoo  pprroocceessuu  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjssoouu  nneeggaattiivvnníí  úúččiinnkkyy  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroo--

ssttřřeeddíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé  ii  ss  ppřřííppaaddnnýýmm  ssppllnněěnníímm  nnaavvrržžeennýýcchh  ppooddmmíínneekk,,  aa  ttoo  ppřřii  zzoohhlleeddnněěnníí  ppooddmmíínneekk  ddaa--

nnýýcchh  pprroo  mmoožžnnéé  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí..  NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  

mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  

kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  

zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoollyy..  KKee  zzmměěnněě  rráázzuu  cceellééhhoo  pprroossttoorruu  zzáámměěrruu  zzcceellaa  jjiissttěě  ddoojjddee..  ZZ  ppoohhlleedduu  

pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuuddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  aallee  zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  

vvyyuužžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  

ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  

ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavvbbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíí--

nneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 109 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

NNáárrůůsstt  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  bbyyll  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeenn  vvččeettnněě  jjeehhoo  ddooppaaddůů  nnaa  kkaappaacciittyy  kkoommuunniikkaaccíí,,    hhlluukk  

aa  oovvzzdduuššíí  ..  PPoossoouuzzeenníí  pprrookkáázzaallaa,,  žžee  nneeddoojjddee  kk  nneeúúnnoossnnéémmuu  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  zzáámměěrruu..  

NNaavvýýššeenníí  eekkvviivvaalleennttnníícchh  hhllaaddiinn  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvoouu  ggeenneerroovvaannoouu  zzáámměěrreemm  ssee  ppoohhyybbuu--

jjee  vv  rroozzmmeezzíí  00,,11––11,,11  ddBB..  TTeennttoo  rroozzddííll  mmůůžžee  mmíítt  vvýýzznnaamm  ppoouuzzee  zz  hhlleeddiisskkaa  ppoossuuzzoovváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhlluukkoo--

vvýýmm  lliimmiittůůmm..  KK  ssuubbjjeekkttiivvnněě  vvnníímmaannéé  zzmměěnněě  hhlluukkoovvéé  eexxppoozziiccee  ddoocchháázzíí  vvzzhhlleeddeemm  kk  rroozzlliiššoovvaaccíí  cciittlliivvoossttii  

sslluucchhoovvééhhoo  oorrggáánnuu  vv  pprrůůmměěrruu  aažž  ppřřii  zzmměěnnáácchh  ccccaa  oo  22  ddBB..    

ZZnneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí  vvee  ssttaannddaarrddnněě  hhooddnnoocceennýýcchh  uukkaazzaatteellíícchh  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  nnaa  zzáákkllaadděě  iimmiissnnííhhoo  ppoozzaa--

ddíí  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččáássttiicc  ooddppoovvííddáá  mmíírrnněě  ppooddpprrůůmměěrrnnéé  úúrroovvnnii  rriizziikkaa  vvee  mměěsstteecchh  ČČRR..  PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  

vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  

uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnýý  vvlliivv..  

  

SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

  

V.2.19.23 Veřejnost 16 

Toto vyjádření podepsaly 2 zástupci veřejnosti. 

1. Opakovaně argumentujeme tím, že se jedná o nedůvodné a necitlivé zasažení do krajiny. Na-

prosto mění ráz a charakter krajiny, což je zcela nepřijatelné. 

2. V době, kdy jsou přijímána opatření na zadržení vody v krajině, je naprosto nepřípustné, aby 

50% zastavěné krajiny totálně zablokovalo využití srážkové vody. 

3. V současné době, i s ohledem na kritickou klimatickou situaci a hluboký deficit podzemních 

vod se jedná o chování hraničící s obecným ohrožením.  

4. Lokalita bude zatížena vyšší prašností a emisemi plynoucích ze zvýšeného provozu nejen ka-

mionovou dopravou. Byl změřen hluk a prašnost? 

5. Lokalita je oblíbeným místem relaxace pracujících lidí a zejména jejich dětí. Je nepřijatelné, 

aby z české krajiny nenapravitelným způsobem mizela poslední přírodní území, 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  ((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  

ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoo--

vvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoo--

llyy..  KKee  zzmměěnněě  rráázzuu  cceellééhhoo  pprroossttoorruu  zzáámměěrruu  zzcceellaa  jjiissttěě  ddoojjddee..  ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuu--

ddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  aallee  zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  

pplláánneemm..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  

uuppřřeessnněěnnyy  vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavv--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 110 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

bbuu  ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh  aa  ttaakkéé  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižž--

ššííhhoo  ookkoollíí..  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  DDookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  mměěřřeenníí  hhlluukkuu  vv  úúzzeemmíí,,  kktteerréé  bbyylloo  ppoouužžiittoo  pprroo  kkaalliibbrraaccii  

mmooddeelluu..  PPrroottoožžee  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  oo  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  rroozzhhoodduujjííccíí  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  úúddaajjee  oo  kkvvaa--

lliittěě  oovvzzdduuššíí  oodd  ČČHHMMÚÚ  ––  OOZZKKOO  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjaakk  ppooddllee  OOZZKKOO,,  ttaakk  zzpprraaccoovvaattee--

lleemm  ddaallššíícchh  ddoolloožžeennýýcchh  ssttaanniicc,,  nneenníí  ddůůvvoodd  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroovváádděětt  vv  úúzzeemmíí  mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  

oovvzzdduuššíí..  ZZnneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí  vvee  ssttaannddaarrddnněě  hhooddnnoocceennýýcchh  uukkaazzaatteellíícchh  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  nnaa  zzáákkllaadděě  iimmiiss--

nnííhhoo  ppoozzaaddíí  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččáássttiicc  ooddppoovvííddáá  mmíírrnněě  ppooddpprrůůmměěrrnnéé  úúrroovvnnii  rriizziikkaa  vvee  mměěsstteecchh  ČČRR..  PPoossuuzzoo--

vvaannýý  zzáámměěrr  vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozz--

ppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteell--

nnýý  vvlliivv..  

KK  oobbllííbbeennoossttii  llookkaalliittyy,,  kktteerráá  jjee  ddoommiinnaannttnněě  ttvvoořřeennaa  ppoolleemm,,    nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  ddoolloožžiitt  

žžááddnnéé  iinnffoorrmmaaccee..  LLzzee  ppoouuzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  llookkaalliittaa  jjee  vv  úúzzeemmnníímm  pplláánnuu  uurrččeennaa  kk  zzáássttaavvbběě..  UUvveeddeennéé  

uuppoozzoorrnněěnníí  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..    

V.2.19.24 Veřejnost 17 

V úvodu je informace o tom, že výrobní a skladový původně pod označením "Business Park Tepli-

ce" byl již v posuzován. Bylo zřejmé, že realizace záměru by byla v rozporu s platnou legislativou. Změny 

posuzovaného záměru oproti původnímu projektu jsou však nevýznamné a na podstatě záměru (vč. jeho 

negativních dopadů) v zásadě nic nemění. Realizace záměru by byla v rozporu se zákonnými ustanoveními 

na ochranu přírody a krajiny ( zajišťujícími např. ochranu zvláště chráněných druhů živočichů, vč. jejich sta-

novišť – biotopu), znamenala by zábor zemědělské pudy, zneprůchodnila by krajinu jak volně žijícím živoči-

chům, tak i člověku ••• Výstavba hal ve volné krajině je tím spíše nežádoucí a nepřípustná., existují-li (jako v. 

tomto případě) v okolí  nevyužívané plochy bývalých výrobních skladových areálů ( brownfields"). 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

KK  oobbeeccnnéémmuu  kkoonnssttaattoovváánníí,,  žžee  „„rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  bbyy  bbyyllaa  vv  rroozzppoorruu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu““  llzzee  ppoouuzzee  kkoonn--

ssttaattoovvaatt,,  žžee  hhooddnnoocceenníí,,  kktteerráá  bbyyllaa  pprroovveeddeennaa  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  ppoossuuddkkuu  nneepprrookkáázzaallaa  uu  jjeeddnnoottllii--

vvýýcchh  hhooddnnoocceennýýcchh  sslloožžeekk  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  žžee    bbyy  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  ((ppřřii  ssppllnněěnníí  ppooddmmíínneekk  uuvveeddeennýýcchh  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  ddooššlloo  kk  nneeddooddrržžeenníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ssttáávvaajjííccíí  lleeggiissllaattiivvyy,,  kktteerráá  ssppaaddáá  ddoo  hhooddnnoocceenníí  

vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

ÚÚččeelleemm  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzjjiissttiitt,,  zzddaa  jjee  mmoožžnnéé  aa  zzaa  jjaakkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppoovvoolliitt  rreeaalliizzaaccii  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  

zzáámměěrruu..  VVýýsslleeddkkyy  pprroovveeddeennééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  pprrookkáázzaallyy,,  žžee  nneenníí  zzáássaaddnníí  ddůůvvoodd,,  kktteerrýý  bbyy  zzcceellaa  zznneemmoožžnniill  

rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu..  NNeeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbuuddee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  mmoožžnnéé  ssnníížžiitt  nnaa  aakk--

cceeppttoovvaatteellnnoouu  úúrroovveeňň  nneebboo  zzcceellaa  eelliimmiinnoovvaatt  rreeaalliizzaaccíí  ppooddmmíínneekk  aa  ooppaattřřeenníí..  DDaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 111 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  vv  ppoottřřeebbnnéémm  rroozzssaahhuu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovváánníí  

ssttaavvbbyy..  

PPrroo  zzaajjiiššttěěnníí  oocchhrraannyy  ffaauunnyy,,  ffllóórryy  aa  eekkoossyyssttéémmůů  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  jjee  nnaavvrržžeenn  bbiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr..  kktteerrýý  bbuuddee  

pprroovváádděěnn  zzppůůssoobbiilloouu  oossoobboouu  kk  zzaajjiiššttěěnníí  sspprráávvnnéé  rreeaalliizzaaccee  ppooddmmíínneekk  kk  oocchhrraanněě  ppřříírrooddyy..  BBiioollooggiicckkýý  ddoozzoorr  

bbuuddee  ooppeerraattiivvnněě  řřeeššiitt  oocchhrraannuu  vvoollnněě  žžiijjííccíícchh  ddrruuhhůů  žžiivvooččiicchhůů  vv  pprrůůbběěhhuu  ssttaavvbbyy  ((nnáávvrrhh  ttrraannssffeerruu  oobboojjžžii--

vveellnnííkkůů  vv  oobbddoobbíí  rroozzmmnnoožžoovváánníí,,  ppooppřř..  ddoobbuu  aa  rroozzssaahh  ppoozzaassttaavveenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  kkoonnttrroollnníí  pprrůůzzkkuumm  hhnníízzddiiššťť  

ppttáákkůů  aappoodd..))..  DDáállee  bbuuddee  sslleeddoovvaatt,,  aabbyy  nneeddooššlloo  kk  oohhrroožžeenníí  bbiioottooppůů  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  PPrroovveeddeennáá  ooppaattřřeenníí  

bbuuddee  zzaazznnaammeennáávvaatt  ddoo  ssttaavveebbnnííhhoo  ddeennííkkuu..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  nněěmm  

pprroottoo  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..    VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneejjssoouu  ssttaannoovvoovváánnaa  žžááddnnáá  ooppaattřřeenníí  pprroo  

pprroobblleemmaattiikkuu  zzáábboorruu  ZZPPFF..  

VV  aarreeáálluu  bbuuddoouu  oopplloocceennyy  ppoouuzzee  mmaanniippuullaaččnníí  ddvvoorryy  uu  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhaall..  DDoo  ooppaattřřeenníí  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  

jjee  zzaaččlleenněěnn  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  mmiiggrraaččnníí  ssttuuddiiee,,  zzee  kktteerréé  vvzzeejjddee  ooppttiimmaalliizzoovvaannéé  řřeeššeenníí  mmiiggrraaččnníí  

pprrůůcchhooddnnoossttii  úúzzeemmíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  pprroossttoorruu  nnaappoojjeenníí  iinntteerraakkččnnííhhoo  pprrvvkkuu  lleessnnííhhoo  rreemmíízzuu..  

  SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavvii--

lláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  

zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  

pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

  

V.2.19.25 Veřejnost 18 

1. Nejde o park a nebude v Teplicích. Investor chce zastavět cennou lokalitu v těsném soused-

ství CHKO v České středohoří. 

2. Budovy vysoké 13 m budou vidět ze širokého okolí a zcela znehodnotí krajinu 

3. Devastaci krajiny dostatečně nezmírní ani navržená opatření – zelené střechy, „maskující“ ná-

těry. 

4. Okolo větších měst je v současnosti dost míst kam by bylo vhodné záměr umístit. 

5. Dále je jako jeden z důvodů nesouhlasu se záměrem uveden světelný smog 
 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

11..  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt,,  jjaakkýý  nnáázzeevv  ssii  iinnvveessttoorr  vvyybbeerree,,  nnáázzeevv  nneemmáá  

žžááddnnýý  vvlliivv  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhooddnnoocceenníí  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa,,  pprroottoo  nneenníí  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůlleežžii--

ttýý..  IInnffoorrmmaaccee  oo  CCHHKKOO  jjee  vv  DDookkuummeennttaaccii  uuvveeddeennaa  aa  bbaallyy  zzoohhlleeddnněěnnaa  vv  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnooccee--

nníícchh..  

22..  KKoommeennttáářř  ii  ppřřiippoommíínnkkyy  čč..33  --  NNaa  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  ssee  ppooddíílleell  ii  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  CCSScc..  

((aauuttoorr  mmeettooddiikkyy,,  ppooddllee  kktteerréé  bbyy  vvlliivv  ppoossoouuzzeenn))..  HHooddnnoocceenníí  zzpprraaccoovvaannéé  ssttuuddiiee  jjee  ppooddrroobbnněě  kkoo--

mmeennttoovváánnoo  vv  kkaapp..  IIII..22..99..  ppoossuuddkkuu  aa  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  zzáámměěrruu  vv  kkaapp..VVII..  VVzzhhlleeddeemm  kk  rroozzssaahhuu  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 112 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

uuvveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  zzddee  ooddkkaazzuujjii  nnaa  cciittoovvaannéé  kkaappiittoollyy..  KKee  zzmměěnněě  rráázzuu  cceellééhhoo  pprroossttoorruu  zzáámměěrruu  

zzcceellaa  jjiissttěě  ddoojjddee..  ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuuddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřii--

ččeemmžž  ssee  aallee  zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm..  PPooddmmíínnkkyy  pprroo  

oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  ssttaannoovveennéé  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllyy  vvýýrraazznněě  rroozzššíířřeennyy  aa  uuppřřeessnněěnnyy  

vvččeettnněě  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  kkoonnffiigguurraaccii  tteerréénnuu  ppřřeedd  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  oobbjjeekkttůů,,  vvýýssttaavvbbuu  

ssttrroommůů,,  ppooppíínnaavvýýcchh  ii  ssttřřeeššnníícchh  rroossttlliinn  aattdd..  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoo--

vviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..    

44..  SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  

iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprrooccee--

ssuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáá--

mměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

55..  OOssvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  bbyylloo  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  pprroovvěěřřeennoo  aa  bbyyllyy  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  vvýýzznnaammnněě  oommee--

zzuujjíí  jjeehhoo  rroozzssaahh  vvee  ddnnee  aa  zzaakkaazzuujjíí  oossvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  vv  nnooccii..  

V.2.19.26 Veřejnost 19 

Toto vyjádření podepsal 9 zástupců veřejnosti. 

 

1. Zamýšlená rozloha více než 32 hektarů zcela zásadním způsobem zasahuje do charakteru a 

reliéfu krajiny. Celý záměr je umístěn na zemědělskou půdu a navíc tak, že mění vizuální 

vzhled celého okolí. 

2. Celý projekt neomluvitelným způsobem bagatelizuje veškeré negativní vlivy na životní prostře-

dí. Měření hlukové zátěže nebylo provedeno vůbec, studie vychází pouze z výpočtů, stejně ja-

ko studie prašnosti a dalších zátěží 

3. Záměr naprosto nepřijatelným způsobem ovlivňuje hospodaření se srážkovou vodou. Zasta-

věním více než 50% uvažované lokality nevyhnutelně způsobí nemožnost využití srážkové vo-

dy k zavlažení okolní krajiny 

4. Nepřijatelný je i vliv záměru na zdraví obyvatel umístěním projektu do nedotčené lokality. 

5. Neexistuje žádná záruka trvalé udržitelnosti záměru. Ve vzdálenosti 40 km od zamýšleného 

projektu jsou nevyužité a opuštěné výrobní haly. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

11..  VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  

VVoorreell,,  CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  

aa  jjee  uuvveeddeennoo  vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  

ssttaannoovviisskkaa..  PPrroottoo  zzddee  uuvvááddíímm  jjeenn  ssttrruuččnnýý  zzáávvěěrr  ––  SSttuuddiiee  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  mmeettooddoouu,,  kktteerráá  kkoorree--

ssppoonndduujjee  ss  bběěžžnněě  uužžíívvaannýýmm  mmeettooddiicckkýýmm  ppoossttuuppeemm  „„PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy,,  ččiinnnnooss--

ttii  nneebboo  zzmměěnnyy  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz““  ((VVoorreell  aa  kkooll..,,  ČČVVUUTT  22000044))..    DDáállee  bbyyllyy  kk  ttééttoo  ssttuuddiiii  

zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellůů  ppoossuuddkkuu  vvýýhhrraaddyy,,  zz  nniicchhžž  zzddee  llzzee  jjaakkoo  ppřřííkkllaadd  uuvvéésstt    zzeejjmméénnaa  hhooddnnoocceenníí  

vvlliivvůů  nnaa  vviizzuuáállnníí  vvzzttaahhyy  ––  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  mměěřřííttkkoo  kkrraajjiinnyy  aa  nnaa  hhaarrmmoonniicckkéé  vvzzttaahhyy  vv  kkrraajjiinněě,,  kkttee--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 113 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

rréé  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  hhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  ssiillnnéé..  IIddeennttiiffiikkaaccee  zznnaakkůů  vviizzuuáállnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  bbyy  mměěllyy  oohhrroo--

žžeennéé  vvllaassttnnoossttii  vvzzhhlleedduu  kkrraajjiinnyy  vvííccee  vvyyssttiihhoovvaatt..    AArreeááll  bbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  ii  pprroojjeevv  ppřříírrooddnníícchh  hhoodd--

nnoott  PPRR  RRaačč..  OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  

řřeeššeenníí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  bbyyllyy  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ssttaannoovveennyy  ppoožžaa--

ddaavvkkyy  nnaa  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí  aakkcceeppttoovvaatteellnnoosstt  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  

22..  VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  DDookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  mměěřřeenníí  hhlluukkuu  vv  úúzzeemmíí,,  kktteerréé  bbyylloo  ppoouužžiittoo  pprroo  

kkaalliibbrraaccii  mmooddeelluu..  PPrroottoožžee  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  oo  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  rroozzhhoodduujjííccíí  pprroo  pprroocceess  

EEIIAA  úúddaajjee  oo  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  oodd  ČČHHMMÚÚ  ––  OOZZKKOO  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjaakk  ppooddllee  

OOZZKKOO,,  ttaakk  zzpprraaccoovvaatteelleemm  ddaallššíícchh  ddoolloožžeennýýcchh  ssttaanniicc,,  nneenníí  ddůůvvoodd  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  

pprroovváádděětt  vv  úúzzeemmíí  mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  VVlliivv  zzáámměěrrůů  ssee  vvžžddyy  aallee  ppoossuuzzuujjee  ppoommooccíí  mmooddeelloovvýýcchh  

vvýýppooččttůů..    

33..  PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  

jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaa--

kkoovváánníí  ddoo  vvoodd  ppooddzzeemmnníícchh  aa  ttaakkéé  eelliimmiinnoovvaatt  ddooppaaddyy  nnaa  kklliimmaa  ddoo  pprroossttoorruu  zzppeevvnněěnnýýcchh  pplloocchh  

vv  aarreeáálluu  aa  jjeejjiicchh  nneejjbblliižžššííhhoo  ookkoollíí..  

44..  PPooddrroobbnnéé  vvyyhhooddnnoocceenníí  zzddrraavvoottnníícchh  rriizziikk  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  čč..44  DDookkuummeennttaaccee  pprroo  ppůůssoo--

bbeenníí  ffyyzziikkáállnníícchh  ffaakkttoorrůů  ((hhlluukk))  aa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttaacciioonnáárrnníí  aa  mmoobbiillnníí  zzddrroojjee  ppllyynnnnýýcchh  šškkooddlliivviinn  ii  

pprroo  ppůůssoobbeenníí  cchheemmiicckkýýcchh  ffaakkttoorrůů  iinnhhaallaaččnníí  cceessttoouu..  ZZ  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  

oovvlliivvnníí  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  vv  úúzzeemmíí  ggeenneerroovvaannoouu  ddoopprraavvoouu  ppoouuzzee  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  MMíírrnnéé  nnaavvýýššeenníí  

hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee,,  vvyyppooččtteennéé  vv  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii,,  aannii  uu  nneejjvvííccee  eexxppoonnoovvaannéé  zzáássttaavvbbyy  ookkoollnníícchh  oobbccíí  

nneeddoossaahhuujjee  úúrroovvnněě,,  kktteerroouu  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnéé  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  vvýýzznnaammnnéé  aa  pprrookkaazzaatteellnnéé  zzvvýýššeenníí  

zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  pprroo  jjeejjíí  oobbyyvvaatteellee..  PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  

cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  

nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnýý  vvlliivv..  

55..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  mmoožžnnoosstt  pprroovvěěřřeenníí  uuddrržžiitteellnnoossttii  zzáámměěrruu  aa  nneenníí  ttoo  aannii  ssoouuččáássttíí  

ppoossoouuzzeenníí..  SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  

pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  „„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoo--

hhoottoo  pprroocceessuu  ssee  ppoossuuzzuujjee  zzáámměěrr  vv  ppřřeeddlloožžeennéé  ppooddoobběě,,  nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  

uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

  

V.2.19.27 Veřejnost 20 

Vyjádření obsahuje 5 bodů. Body č.1 a 3÷4 jsou stejné, jako stejné body ve vyjádření Veřejnost 1, 

odkazuji zde proto na vypořádání připomínek v bodech č.1 a 3÷4 Veřejnost 1. Bod č.5 je stejný, jako ve vy-

jádření veřejnosti 2, proto opět odkazuji na vypořádání bodu 5 Veřejnost 2. 

Oproti uvedeným vyjádřením, je odlišný pouze bod č.2, který je vypořádán v následujícím textu. 

 

2. V první části bodu je uveden počet cest (intenzita vyvolané dopravy), které vyvolá provoz na-

vrhovaného záměru. Dojde tedy k výraznému nárůstu dopravy, který se projeví u osobní do-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 114 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

pravy i na komunikacích v obci Modlany a Rtyně a tím dojde ke zhoršení kvality bydlení. 

V druhé části je pak rozebrána intenzita dopravy na úseku č.8 (dle dopravní studie 

z Dokumentace). Oproti současnému stavu v tomto úseku má jezdit navíc 310 TNA, 183 LNA 

a 439 OA. Zvýšení dopravní zátěže (hluku, emisí a prašnosti) tak bude enormní. 

V Dokumentaci chybí měření hluku a posouzení dopadu zvýšené dopravy v části u horního 

konce Malhostic a jakákoliv kompenzační opatření. 

 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

DDllee  ppřříílloohhyy  čč  PP44  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiee  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  úússeekkuu  čč..88  vv  ddeennnníí  ddoobběě  331100TTRRII,,  118800  LLNN  aa  

554499  OO,,  ppřřiiččeemmžž  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittyy  vv  ttoommttoo  úússeekkuu  vv  ddoobběě  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  337711  TTIIRR,,  225577  LLNNAA  aa  

11331177  OOAA..  ZZ  uuvveeddeennééhhoo  jjee  zzřřeejjmméé,,  žžee  ppřřiittíížžeenníí  ttoohhoottoo  úússeekkuu  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  jjee  vveellkkéé,,  aa  ttoo  zzeejjmméénnaa  uu  

nnáákkllaaddnníícchh  aauutt..  TTaattoo  kkoommuunniikkaaccee  jjee  pprraakkttiicckkyy  jjeeddnnoouu  zz  rraammpp  nnaappoojjeennýýcchh  nnaa  kkoommuunniikkaaccii  II//6633  nnaa  kktteerréé  

bbuuddoouu  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  ccccaa  22110000  TTIIRR,,  11330000  LLNNAA  aa  1166880000  OOAA..  VVlliivv  nnaa  hhlluukk  aa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  ttaakk  vv  ppřřii--

lleehhlléémm  ookkoollíí  oovvlliivvnníí  pprroovvoozz  nnaa  vvššeecchh  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh..    

MMěěřřeenníí  hhlluukkuu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  uu  oobbjjeekkttuu  MMaallhhoossttiiccee  čč..pp..4466  vv  22..NNPP  nnaa  sseevveerrnníí  ffaassáádděě  ((vviizz  nnaappřř..  pprroottookkooll  

zz  mměěřřeenníí  hhlluukkuu))..  PPoolloohhaa  jjee  pprraakkttiicckkyy  sstteejjnnáá  ss  vvýýppooččttoovvýýmm  bbooddeemm    čč..33  vv  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii..  MMěěřřeenníí  ii  vvýýppooččttyy  

vv  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii  ddookkllaadduujjíí,,  žžee  vv  ttoommttoo  mmííssttěě  jjee  ppllnněěnn  ppoožžaaddoovvaannýý  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  pprroo  hhlluukk  zz  ddoopprraavvyy  

6600  ddBB  vvee  ddnnee..  VVlliivv  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  ssee  pprroojjeevvíí  zzvvýýššeenníímm  hhlluukkuu  vvee  ddnnee  ddoo  00,,99  ddBB  aa  ppoožžaaddoovvaannýý  hhyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  bbuuddee  ssttáállee  ppllnněěnn..  

VVlliivv  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  bbyyll  vv  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiii  ssppooččtteenn  pprroo  22  bbooddyy  aa  ttoo  čč..33  aa  čč..44,,  kktteerréé  

jjssoouu  uummííssttěěnnyy  uu  sseevveerrnníí  zzáássttaavvbbyy  vv  oobbccii  MMaallhhoossttiiccee..  PPřřííssppěěvvkkyy  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kk  llááttkkáámm  vv  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  

ppoomměěrrnněě  mmaalléé..  NNeejjvvěěttššíí  jjssoouu  uu  uuvveeddeennýýcchh  oobbjjeekkttůů  vv  kkrrááttkkooddoobbýýcchh  kkoonncceennttrraaccíí  aa  ttoo  uu  PPMM1100  aa  ttoo  ddoo  

11,,66  %%  lliimmiittuu,,  ,,  uu  NNOO22    ddoo  11  %%  lliimmiittuu,,  uu  bbeennzzeennuu  ddoo  00,,11%%  aa  uu  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  ddoo  00,,44  %%..    TTyyttoo  ppoomměěrrnněě  

mmaalléé  ppřřííssppěěvvkkyy  nniikkddee  nneezzppůůssoobbíí  ddoossaažžeenníí  ččii  ppřřeekkrrooččeenníí  ppoožžaaddoovvaannééhhoo  hhyyggiieenniicckkééhhoo  lliimmiittuu..  

KKoommppeennzzaaččnníí  ooppaattřřeenníí  nneebbyyllaa  iinnvveessttoorreemm  pprroo  oobbeecc  MMaallhhoossttiiccee  nnaavvrržžeennaa..  

V.2.19.28 Veřejnost 21 

V první části je komentář záborů ZPF i s poukazem na zákonné požadavky týkající se záboru 

I.třídy ZPF. Následně jsou uvedeny 2 požadavky – 

1. Požaduji přepracování dokumentace, v níž záměr nebude zasahovat do půd 1. bonity. 

2. Požaduji v závazném stanovisku uvést podmínku konkrétního zdůvodnění odnětí půdy 1. bonity 

ze ZPF v příslušném rozhodnutí o odnětí. 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPrroottoožžee  vv  řřeeššeenníí  pprroobblleemmaattiikkyy  zzáábboorrůů  ZZPPFF  bbyyllyy  vv  DDookkuummeennttaaccii  rroozzppoorryy  aa  nneejjaassnnoossttii  nneecchhaall  jjsseemm  ssii  ttuuttoo  

pprroobblleemmaattiikkuu  oodd  oozznnaammoovvaatteellee  uuppřřeessnniitt  ––  vviizz  kkaapp,,  IIXX,,  PPoossuuddkkuu..  ZZ  uuppřřeessnněěnníí  ppllyynnee,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  

zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..    PPoožžaaddaavveekk  vv  bboodděě  22..  nneenníí  pprroottoo  ddáállee  kkoommeennttoovváánn..  

JJeenn  pprroo  úúppllnnoosstt  ddooddáávváámm,,  žžee  pprroobblleemmaattiikkaa  mmoožžnnoossttii  zzáábboorruu  ZZPPFF  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  aallee  vv  ttoommttoo  

ppřřííppaadděě  bbuuddee  oo  zzáábboorruu  ZZPPFF  rroozzhhooddoovvaatt  OOddbboorr  vvýýkkoonnuu  ssttááttnníí  sspprráávvyy  IIVV,,  MMŽŽPP..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 115 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

1. Požaduji, aby v závazném stanovisku byl uveden způsob vypořádání s citlivými jedinci, jimž se 

po ,,dočasném" provozu záměru nevrátí psychická pohoda. Připomínky navazuje na hodnocení 

v Dokumentaci, kde je uvedeno „Tyto vlivy (na snížení psychické pohody př i rušení hlukem), přímé i nepří-

mé, jsou nevýznamné kumulativní vlivy, které budou působit dočasně po dobu výstavby a provozu záměru a 

jsou reverzibilní“. Čímž je myšleno po likvidaci záměru.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

PPřřii  ttrrvvaalléé  ssttaavvbběě  ((jjaakk  jjee  zzáámměěrr  nnaavvrržžeenn))  llzzee  ppřřeeddppookkllááddaatt  //pprroo  jjeeddiinnccee,,  kktteeřříí  bbuuddoouu  oovvlliivvnněěnnyy  rreeaalliizzaaccíí  aa  

pprroovvoozzeemm  zzáámměěrruu,,  cceelloožžiivvoottnníí  ppůůssoobbeenníí  ccoožž  jjee  ppoonněěkkuudd  vv  rroozzppoorruu  ss  mmoožžnnoossttíí,,  žžee  uu  zzvvllááššttěě  cciittlliivvýýcchh  jjee--

ddiinnccůů,,  kktteeřříí  bbuuddoouu  oovvlliivvnněěnnii  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  ssttaavvbbyy,,  mmůůžžee  ddoojjíítt  kk  rreevveerrzziibbiilliittěě  vvlliivvůů..  NNaa  ttuuttoo  sskkuutteeččnnoosstt  

jjsseemm  uuppoozzoorrnniill  ii  ppřřii  kkoommeennttoovváánníí  sspprráávvnnoossttii  úúddaajjůů  uuvveeddeennýýcchh  vv  DDookkuummeennttaaccii..  TTeennttoo  nneeddoossttaatteekk  nneenníí  

zzáássaaddnníí  aa  nneeoovvlliivvňňuujjee  pprroottoo  cceellkkoovvéé  zzáávvěěrryy  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa..  

V.2.19.29 Veřejnost 22 

Vyjádření obsahují připomínky typu A v 12 ti vyjádřeních a typ B ve 2 vyjádřeních doplněné o ko-

mentáře či připomínky č. 6 za posledním bodem vyjádření uvedeného typu. Tyto komentáře ale neobsahují 

konkrétní připomínku k některé problematice hodnocení v rámci procesu EIA, ale jde převážně o názor zpra-

covatele, nebo požadavek či upozornění na problematiku, kterou nelze vyřešit v rámci tohoto procesu EIA – 

viz např. 

- Nedovedu si zde představit na horizontu odkud je vidět Krušné hory výstavbu skladových hal, jejichž 

jedinou výhodou je, blízkost rychlostní komunikace 

- K neúnosnému zastavování krajiny dochází téměř všude 

- V okolí dálnice jsou jiné objekty, kde by se dalo stavět 

- Jako soukromý zemědělec odmítám další zabírání zemědělské půdy 

- Je potřeba využívat brownfieldy, a ne zastavovat ornou půdu 

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  ––  

VV  nněěkktteerrýýcchh  vvyyjjááddřřeenníícchh  ttoohhoottoo  ttyyppuu  jjee  ddooppllnněěnnoo  uuppoozzoorrnněěnníí  ččii  nneessoouuhhllaass  ss  ddaallššíímmii  zzáábboorryy  ZZPPFF  aa  nnáávvrrhh  

nnaa  uummííssttěěnníí  aarreeáálluu  jjiinnddee..  VV  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  mmuussíí  ppoossoouuddiitt  zzáámměěrr  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  

DDookkuummeennttaaccii..  SSoouuččáássttíí  ppoossoouuzzeenníí  nneenníí  pprroottoo  hhooddnnoocceenníí,,  zzddaa  bbyy  bbyylloo  ččii  nneebbyylloo  vvhhooddnněějjššíí  ččii  ooppttiimmáállnněějjššíí  

jjeehhoo  uummííssttěěnníí  nnaa  jjiinnéémm  mmííssttěě  aa  vv  jjiinnéé  llookkaalliittěě..  ZZáábboorr  ZZPPFF  bbyy  bbyyll  jjeeddnníímm  zz  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíícchh  nneeggaattiivvnníícchh  

vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  

jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniisstteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  

ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  

pprroocceessuu  vvyynněěttíí  ppoozzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF  bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  ooddůůvvooddnniitt  ppoožžaa--

ddoovvaannáá  zzáábboorryy..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  vvyynněěttíí  zzee  ZZPPFF  aallee  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  JJeenn  pprroo  úúppllnnoosstt  ddooddáávváá,,  žžee  

vv  uuppřřeessnněěnnéémm  rroozzssaahhuu  zzáábboorruu  ZZPPFF  ((vviizz..  kkaapp..IIXX..  ppoossuuddkkuu))  jjiižž  nneenníí  zzáábboorr  ppoozzeemmkkůů  II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  

DDaallššíí  uuvveeddeennéé  kkoommeennttáářřee  jjssoouu  ffoorrmmuulloovváánnyy  ttaakk,,  žžee  nneeoossaahhuujjíí  kkoonnkkrrééttnníí  ppřřiippoommíínnkkuu  ččii  oottáázzkkuu,,  nneebboo  

kkoommeennttuujjíí  pprroobblleemmaattiikkyy,,  kktteerréé  nneessppaaddaajjíí  nneebboo  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA    pprroottoo  bbyyllyy  zzee  

ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  vvzzaattyy  nnaa  vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviiss--

kkaa..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 116 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.19.30 Veřejnost 23 

Tento druh vyjádření podepsalo celkem 36 osob. 

Vyjádření jsou formulována tak, že v nich nejsou uvedeny detailní otázky či přímé připomínky ke kon-

krétnímu řešení hodnocení a či závěrům v Dokumentaci. Jedná se převážně o upozornění či uvedení ce-

lých složek životního prostředí, které vyjadřovatel považuje za problematické či v Dokumentaci nedosta-

tečně vyřešené (krajinný ráz, dopravy, hluk, atd). Dále se jedná o podněty či návrhy, jak záměr řešit jin-

de. Jsou zde uváděny i srovnání s péčí o ZPF v zahraničí, poukázání na vládní opatření proti suchu a 

jeho možné dopady na výnosy v zemědělství.  Ve vyjádřeních je zřejmé, které složky životního postřelí či 

které problematiky veřejnost nejvíce zajímají. Proto jsou v následujícím textu uvedeny komentáře či zá-

věry hodnocení posouzení vybraných složek životního prostředí a současně těch problematik (i když ani 

nespadají do tohoto procesu EIA či je zde nelze řešit) na které bylo ve vyjádřeních upozorněno. 

SSoouullaadd  ss  úúzzeemmnníímmii  pplláánnyy  oobbccíí  ––  

SSoouullaadd  ss  uuzzeemmnníímm  pplláánneemm  ––  pprroo  vvyyddáánníí  ZZáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  kk  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvůů  pprroovveeddeenníí  zzáámměěrruu  nnaa  

žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppooddllee  §§  99aa  ooddsstt..  11  aažž  33  zzáákkoonnaa  čč..  110000//22000011  SSbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí,,  vvee  zznněěnníí  

ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  jjeenn  „„zzáákkoonn““))  nneenníí  rroozzhhoodduujjííccíí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  

ÚÚzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíímmii  ddookkuummeennttaacceemmii..  PPooddllee  ppoožžaaddaavvkkuu  ppřříílloohhyy  čč..33  mmuussíí  bbýýtt  ppoouuzzee  vv  DDookkuummeennttaaccii  ppřřiilloo--

žžeennoo  vvyyjjááddřřeenníí  ppřříísslluuššnnééhhoo  úúřřaadduu  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí  kk  zzáámměěrruu  zz  hhlleeddiisskkaa  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeenn--

ttaaccee,,  kktteerréé  jjee  vv  ppřříílloozzee  čč..1133  DDookkuummeennttaaccee..  ZZpprraaccoovvaatteell  ppoossuuddkkuu  aannii  ppřříísslluuššnnýý  úúřřaadd  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  ((vv  

ttoommttoo  ppřřííppaadděě  KKrraajjsskkýý  úúřřaadd  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee,,  OOddbboorr  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  aa  zzeemměědděěllssttvvíí))  nneemmaajjíí  oopprráávvnněěnníí  

rroozzhhooddoovvaatt  oo  ssoouullaadduu  ččii  nneessoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ttoomm,,  zzddaa  

zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí  bbuuddee  pprroovveeddeennoo  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  vvyyddáávváánníí  

úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  ((ddllee  §§7766  zzáákk..  118833//22000066  SSbb..  --SSttaavveebbnníí  zzáákkoonn))..  

  

UUmmííssttěěnníí  zzáámměěrruu  ––  pprroočč  nneenníí  uummííssttěěnn  nnaa  vvhhooddnněějjššíícchh  ppoozzeemmccíícchh  nnaappřř..  cchhaarraakktteerruu  bbrroowwnnffiieelldd,,  pprroočč  jjee  

zzbbyytteeččnněě  zzaassttaavvoovváánníí  vvoollnnáá  kkrraajjiinnaa  ––  

SSoouuččáássttíí  hhooddnnoocceenníí  zzáámměěrruu  ddllee  ppřříílloohhyy  čč..33  aa  čč..44  zzáákkoonnaa  110000//22000011//SSbb..  VV  ee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

nneenníí  ppoossoouuzzeenníí  ssoouullaadduu  zzáámměěrruu  ss  kkoonncceeppččnníímmii  ččii  ssttrraatteeggiicckkýýmmii  mmaatteerriiáállyy  SS  oobbeeccnnoouu  pprreeffeerreennccíí  vvýýssttaavvbbyy  

ttoohhoottoo  ttyyppuu  aarreeáállůů  nnaa  pplloocchháácchh  ttyyppuu  „„bbrroowwnnffiieelldd““  aa  vv  pprroolluukkáácchh  iinnttrraavviilláánnůů  ssííddeell  ppřřeedd  vvýýssttaavvbboouu  nnaa  

„„zzeelleennéé  lloouuccee““  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ddllee  zzáákk..čč..110000//22000011  SSbb..  vvee  zznněěnníí  

ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ppoossuuzzuujjee  vvlliivv  zzáámměěttuu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ttaakk  jjaakk  bbyyll  ppřřeeddlloožžeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  

nneemmůůžžee  bbýýtt  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  oobbeeccnněě  uummííssttěěnníí  zzáámměěrruu  mmiimmoo  vvýýššee  nnaabbíízzeennéé  pplloocchhyy  ddůůvvooddeemm  kk  vvyyddáánníí  

nneessoouuhhllaassnnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa..  

    

  

NNáázzeevv  zzáámměěrruu  nneenníí  sspprráávvnnýý  ––  zzáámměěrr  nneenníí  vv  TTeepplliiccíícchh  aa  nneejjeeddnnáá  ssee  oo  ppaarrkk  ––  

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt,,  jjaakkýý  nnáázzeevv  ssii  iinnvveessttoorr  vvyybbeerree,,  nnáázzeevv  nneemmáá  žžááddnnýý  

vvlliivv  nnaa  vvýýsslleeddkkyy  hhooddnnoocceenníí  aa  nnáávvrrhh  ssttaannoovviisskkaa,,  pprroottoo  nneenníí  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  ddůůlleežžiittýý..  

  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 117 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVlliivvyy  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  ––  

VV  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  pprroovveeddll  ppoossoouuzzeenníí  hhooddnnoocceenníí  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvaann  VVoorreell,,  

CCSScc..  ––  aauuttoorr  jjeeddnnéé  zz  mmeettooddiikk  pprroo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  oobbssááhhlleejjššíí  aa  jjee  uuvveeddeennoo  

vv  kkaapp..IIII..22..99..  aa  IIVV  ppoossuuddkkuu,,  aa  ddáállee  pprroommííttnnuuttoo  ddoo  ddaallššíícchh  kkaappiittooll  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí,,  zzddaa  bbuuddee  zzmměěnnaa  ppoo  rreeaalliizzaaccii  vvýýssttaavvbbyy  aakkcceeppttoovvaatteellnnáá,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  aallee  

zzoohhlleeddňňuujjee,,  žžee  zzmměěnnaa  vvyyuužžiittíí  bbyyllaa  jjiižž  sscchhvváálleennaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm..  OOzznnaammoovvaatteell  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  vvyyjjááddřřeenníí  aa  

ttěěcchhttoo  vvýýhhrraadd  pprroovveeddll  uuppřřeessnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  řřeeššeenníí--  vviizz  kkaapp..  IIXX..  ppoossuuddkkuu..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  bbyyllaa  

zzaapprraaccoovváánnaa  ddaallššíí  ooppaattřřeenníí  nnaa  oocchhrraannuu  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu,,  nnaappřř..  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  nnáávvrrhh  sskkllaaddbbyy  ssttrroommůů  aa  

jjeejjiicchh  vvýýšškkuu  ((aažž  99  mm))  ppřřii  vvýýssaaddbběě  ttaakk,,  aabbyy  ssee  mmaaxxiimmáállnněě  uurryycchhlliilloo  jjeejjiicchh  zzaappoojjeenníí  ddoo  oocchhrraannyy  kkrraajjiinnnnééhhoo  

rráázzuu  vv  řřáádduu  jjeeddnnootteekk  lleett..  DDáállee  bbyyllyy  ssttaannoovveennyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  bbaarreevvnnéé  nnááttěěrryy  hhaall  ss  ppoouužžiittíímm  mmaattnnýýcchh  

ooddssttíínnůů,,  ppoouužžiittíí  ppooppíínnaavvýýcchh  rroossttlliinn,,  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  ppoouužžiittíí  nnaa  ooppěěrrnnéé  zzddii,,  aattdd..  PPoouužžiittíí  mmaattnnýýcchh  bbaarreecchh  ssnníížžíí  

ooddrraazz  sslluunneeččnnííhhoo  ssvvěěttllaa,,  nnooččnníí  oossvvěěttlleenníí  oobbjjeekkttůů  bbyylloo  zzaakkáázzaannéé..  NNaa  zzáákkllaadděě  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovveennýýcchh  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  llzzee  ppoovvaažžoovvaatt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkrraajjiinnnnýý  rráázz  zzaa  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé  aa  ttoo  vvččeettnněě  vvlliivvůů  nnaa  

PPRR  RRaačč  aa  PPRR  MMaallhhoossttiicckkýý  rryybbnnííkk..  

  

ZZáábboorr  ZZPPFF    

ZZáábboorr  ZZPPFF  jjee  jjeeddnníímm  zz  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíícchh  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  VV  kkaapp..  BB..IIII..11  DDookkuummeenn--

ttaaccee  jjee  ttaabbuullkkaa  čč..1155,,  kktteerráá  mmáá  aallee  nnáázzeevv  ––  PPřřeehhlleedd  zzáámměěrreemm  ddoottččeennýýcchh  ppaarrcceell,,  uu  ZZPPFF  vvččeettnněě  BBPPEEJJ,,  ttřřííddyy  

oocchhrraannyy  aa  vvýýmměěrr..  ZZ  ttééttoo  ttaabbuullkkyy  aallee  nneenníí  zzřřeejjmméé,,  jjaakkéé  bbuuddoouu  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  ZZPPFF,,  ssoouuččaassnněě  jjssoouu  vv  ttééttoo  

ttaabbuullccee  uuvveeddeennyy  ii  ppoozzeemmkkyy,,  nnaa  kktteerrýýcchh  ddllee  ddoolloožžeennýýcchh  ssiittuuaaccíí  nneemmáá  kk  vvýýssttaavvbběě  ddoojjíítt..  NNeecchhaall  jjsseemm  ssii  

ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  uuppřřeessnniitt  ––  vviizz  kkaapp,,  IIXX,,  PPoossuuddkkuu..  ZZ  uuppřřeessnněěnníí  ppllyynnee,,  žžee  vv  rráámmccii  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nnee--

ddoojjddee  kk  zzáábboorruu  ppoozzeemmkkůů    II..ttřřííddyy  ZZPPFF..  

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  ooddnněěttíí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  ooddnněěttíí  ppoozzeemmkkůů  ZZPPFF  pprroo  vvýýssttaavvbbuu  zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMiinniiss--

tteerrssttvvaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  jjaakkoo  oorrggáánnuu  oocchhrraannyy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu,,  ppřříísslluuššnnýý  ppooddllee  §§  1177  

ppííssmm..  dd))  zzáákkoonnaa  čč..  333344//11999922  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  vvyynněěttíí  ppoo--

zzeemmkkůů  zzee  ZZPPFF  bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu  ooddůůvvooddnniitt  ppoožžaaddoovvaannáá  zzáábboorryy..  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oo  vvyynněěttíí  zzee  ZZPPFF  nneellzzee  rroozzhhooddoovvaatt..  

  

VVlliivvyy  nnaa  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell  ––  

NNaavvýýššeenníí  eekkvviivvaalleennttnníícchh  hhllaaddiinn  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvoouu  ggeenneerroovvaannoouu  zzáámměěrreemm  ssee  ppoohhyybbuu--

jjee  vv  rroozzmmeezzíí  00,,11––11,,11  ddBB..  TTeennttoo  rroozzddííll  mmůůžžee  mmíítt  vvýýzznnaamm  ppoouuzzee  zz  hhlleeddiisskkaa  ppoossuuzzoovváánníí  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhlluukkoo--

vvýýmm  lliimmiittůůmm..  KK  ssuubbjjeekkttiivvnněě  vvnníímmaannéé  zzmměěnněě  hhlluukkoovvéé  eexxppoozziiccee  ddoocchháázzíí  vvzzhhlleeddeemm  kk  rroozzlliiššoovvaaccíí  cciittlliivvoossttii  

sslluucchhoovvééhhoo  oorrggáánnuu  vv  pprrůůmměěrruu  aažž  ppřřii  zzmměěnnáácchh  ccccaa  oo  22  ddBB..  ZZmměěnnyy  hhlluukkoovvéé  zzááttěěžžee  vv  řřáádduu  ddeesseettiinn  ddBB  jjssoouu  

pprroottoo  ssuubbjjeekkttiivvnněě  nneeppoossttřřeehhnnuutteellnnéé  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  bbeezzvvýýzznnaammnnéé  aa  nneehhooddnnoottiitteellnnéé..  

ZZnneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí  vvee  ssttaannddaarrddnněě  hhooddnnoocceennýýcchh  uukkaazzaatteellíícchh  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  nnaa  zzáákkllaadděě  iimmiissnnííhhoo  ppoozzaa--

ddíí  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččáássttiicc  ooddppoovvííddáá  mmíírrnněě  ppooddpprrůůmměěrrnnéé  úúrroovvnnii  rriizziikkaa  vvee  mměěsstteecchh  ČČRR..  PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrr  

vvččeettnněě  ssoouuvviisseejjííccíí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  mmíítt  nnaa  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  llookkaalliittyy  ppooddllee  vvýýsslleeddkkůů  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  

uu  vvššeecchh  hhooddnnoocceennýýcchh  šškkooddlliivviinn  nneeppaattrrnnýý  aa  zz  hhlleeddiisskkaa  zzddrraavvoottnnííhhoo  rriizziikkaa  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnýý  vvlliivv..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 118 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

DDooččaassnnýýmm  zzddrroojjeemm  oobbttěěžžoovváánníí  aa  nnaarruuššeenníí  ffaakkttoorrůů  ppoohhooddyy  mmůůžžee  bbýýtt  hhlluukk  aa  pprraaššnnoosstt  zzee  ssttaavveebbnníí  ččiinnnnoossttii  

bběěhheemm  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  SS  oohhlleeddeemm  nnaa  ddoobbuu  ttrrvváánníí  aa  oommeezzeenníí  ppoouuzzee  nnaa  ddeennnníí  ddoobbuu  tteennttoo  vvlliivv  nneellzzee  

ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  zzddrraavvoottnníí  rriizziikkoo..  

  

VVlliivv  ddoopprraavvyy  vv  MMooddllaanneecchh  aa  RRttyynnii  nnaadd  BBíílliinnoouu––    

SSttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittaa  ddoopprraavvyy  ppřřeess  ddeenn  jjee  ddnneess  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  11008800//5566//5533  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  aauutt  aa  vv  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  nnaa  ttrraassee  oodd  ssiillnniiccee  čč..225588  ppřřeess  oobbeecc  ssmměěrreemm  kk  zzáámměěrruu  445577//3333//2200  ((oossoobbnníí//LLNNAA//TTIIRR))  

aauutt..  KK  nnaavvýýššeenníí  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  ppoouuzzee  vv  ppooččttuu  oossoobbnníícchh  aauutt,,  aa  ttoo  vv  oobbccee  MMooddllaannyy  

oo  4466  aauutt,,  vv  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  oo  221199  aauutt..  CCeellkkoovvěě  ttaakk  llzzee  ooččeekkáávvaatt  vv  oobbccii  MMooddllaannyy  ii  ppřřii  zzvvýýššeenníí  iinn--

tteennzziittyy  oossttaattnníí  ddoopprraavvyy  ccccaa  11225500  jjíízzdd  oossoobbnníícchh  aauutt,,  ppřřiittíížžeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  ččiinnnníí  ppoodd  44  %%  iinntteennzziittyy  ddoo--

pprraavvyy  oossoobbnníícchh  aauutt..  II  kkddyybbyy  vvyyvvoollaannáá  ddoopprraavvyy  zzáámměěrreemm  bbyyllaa  nněěkkoolliikkaannáássoobbnněě  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo  

vv  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii,,  mměěllaa  bbyy  ssttáállee  bbýýtt  cceellkkoovváá  iinntteennzziittyy  oossoobbnníícchh  aauutt  ppoodd  úúrroovvnníí  11550000  bběěhheemm  ddnnee..  VV  oobbccii  

RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrruu  vv  ppoomměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvěě  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  nneežž  

vv  MMooddllaanneecchh,,  aallee  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  bbyy  mměěll  bbýýtt  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  ((ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  

zzáámměěrreemm  jjee  ccccaa  3300  %%..    

VV  oobbccii  MMooddllaannyy  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  vveellmmii  mmaallýý,,  aa  ii  vv  ssoouuččttuu  

ss  oossttaattnníí  ddoopprraavvoouu  nneenníí  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

  VV  oobbccii  RRttyynněě  nnaadd  BBíílliinnoouu  bbuuddee  vvlliivv  zzvvýýššeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě  zzáámměěrreemm  ccccaa  3300  %%..  VVzzhhllee--

ddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ddoopprraavvyy  ppoodd  775500  oossoobbnníícchh  aauutt  zzaa  ddeenn  nneenníí  ooppěětt  ddůůvvoodd  ooččeekkáávvaatt  zzhhoorrššeenníí  kkvvaallii--

ttyy  bbyyddlleenníí  vvee  ssmmyysslluu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu..  

HHlluukk  ––  MMooddllaannyy  bbooddyy  1122--1144  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ––  zzvvýýššeenníí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu  oo  00,,11  ddBB,,  cceellkkeemm  vv  rroozzmmeezzíí  5555,,77--

5588,,33  ddBB..  RRttyynněě  ppoodd  BBíílliinnoouu  ––  bbooddyy  2244  aa  2255  ––  ppřřííssppěěvveekk  zzáámměěrreemm  11  ddBB  ––  cceellkkeemm  5544,,33--5566,,77  ddBB..  HHyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  7700  ddBB  jjee  vv  uuvveeddeennýýcchh  úússeeccíícchh  ssppllnněěnn..  UUvveeddeennéé  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  ddoo  11  ddBB  bbyy  nneemměělloo  bbýýtt  oobbyyvvaatteellii  

pprraakkttiicckkyy  aannii  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé,,  pprroottoožžee  pprroo  lliiddii  jjee  oobbeeccnněě  uuddáávvaannáá  hhrraanniiccee  ppoossttřřeehhnnuuttíí  zzvvýýššeenníí  hhlluukkuu  oodd  

ccccaa  22  ddBB..  

  

HHlluukk  aa  oovvzzdduuššíí  vv  oobbccii  MMaallhhoossttiiccee--  

MMěěřřeenníí  hhlluukkuu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  uu  oobbjjeekkttuu  MMaallhhoossttiiccee  čč..pp..4466  vv  22..NNPP  nnaa  sseevveerrnníí  ffaassáádděě  ((vviizz  nnaappřř..  pprroottookkooll  

zz  mměěřřeenníí  hhlluukkuu))..  PPoolloohhaa  jjee  pprraakkttiicckkyy  sstteejjnnáá  ss  vvýýppooččttoovvýýmm  bbooddeemm    čč..33  vv  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii..  MMěěřřeenníí  ii  vvýýppooččttyy  

vv  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii  ddookkllaadduujjíí,,  žžee  vv  ttoommttoo  mmííssttěě  jjee  ppllnněěnn  ppoožžaaddoovvaannýý  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  pprroo  hhlluukk  zz  ddoopprraavvyy  

6600  ddBB  vvee  ddnnee..  VVlliivv  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  ssee  pprroojjeevvíí  zzvvýýššeenníímm  hhlluukkuu  vvee  ddnnee  ddoo  00,,99  ddBB  aa  ppoožžaaddoovvaannýý  hhyyggiieenniicc--

kkýý  lliimmiitt  bbuuddee  ssttáállee  ppllnněěnn..  

VVlliivv  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  bbyyll  vv  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiii  ssppooččtteenn  pprroo  22  bbooddyy  aa  ttoo  čč..33  aa  čč..44,,  kktteerréé  

jjssoouu  uummííssttěěnnyy  uu  sseevveerrnníí  zzáássttaavvbbyy  vv  oobbccii  MMaallhhoossttiiccee..  PPřřííssppěěvvkkyy  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kk  llááttkkáámm  vv  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  

ppoomměěrrnněě  mmaalléé..  NNeejjvvěěttššíí  jjssoouu  uu  uuvveeddeennýýcchh  oobbjjeekkttůů  vv  kkrrááttkkooddoobbýýcchh  kkoonncceennttrraaccíí  aa  ttoo  uu  PPMM1100  aa  ttoo  ddoo  

11,,66  %%  lliimmiittuu,,  ,,  uu  NNOO22    ddoo  11  %%  lliimmiittuu,,  uu  bbeennzzeennuu  ddoo  00,,11%%  aa  uu  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  ddoo  00,,44  %%..    TTyyttoo  ppoomměěrrnněě  

mmaalléé  ppřřííssppěěvvkkyy  nniikkddee  nneezzppůůssoobbíí  ddoossaažžeenníí  ččii  ppřřeekkrrooččeenníí  ppoožžaaddoovvaannééhhoo  hhyyggiieenniicckkééhhoo  lliimmiittuu  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 119 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVlliivvyy  nnaa  kklliimmaa  aa  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  --  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssrráážžkkoovvýýcchh  vvoodd  bbyyllaa  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřeennaa  aa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  nnaavvrr--

žžeennyy  ppoottřřeebbnnéé  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  uummoožžňňuujjíí  zzaacchhoovvaatt  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  vvssaakkoovváánníí  ddoo  vvoodd  

ppooddzzeemmnníícchh,,  ssttaannoovvíí  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvččeettnněě  zzáálliivvkkyy  aa  vvyyuužžiittíí  ttěěcchhttoo  vvoodd  

vv  ssoocciiáállnníícchh  zzaařříízzeenníícchh  aattdd..  oozznnaammoovvaatteell  ddoolloožžiill  ppoossoouuzzeenníí  hhyyddrroollooggiicckkéé  bbiillaannccee  ppoovvooddíí  ((vviizz..  ppřříílloohhaa  IIXX..  

PPoossuuddkkuu))  kkddee  pprrookkaazzuujjee,,  žžee  ii  ppřřii  zzaanneeddbbáánníí  vvssaakkoovváánníí  aa  ddaallššíícchh  pprrvvkkůů  HHDDVV,,  kktteerréé  jjssoouu  ddáánn  yy  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk,,  bbyy  ddooššlloo  vv  ppoovvooddíí  nníížžee  ppoolloožžeennýýcchh  oobbccíí  kkee  ssnníížžeenníí  ddoottaaccee  vvooddyy  ddoo  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  oo    ccccaa  44--88  %%..    

PPrroo  úúppllnnoosstt  uuppoozzoorrňňuujjii,,  žžee  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaassáákknnuuttíí  vveešškkeerréé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  jjee  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřříírrooddnníímm  ssttaa--

vveemm  aa  nneellzzee  ttoottoo  řřeeššeenníí  vv  žžááddnnéémm  ppřřííppaadděě  ppoovvoolliitt  ččii  ddooppoorruuččiitt..  PPřřii  jjeehhoo  ssppllnněěnníí  bbyy  ttaakk  bbyyllaa  zzcceellaa  zzrruuššeenn  

vvýýppaarr  aa  vvyyuužžiittíí  vvooddyy  pprroo  rroossttlliinnyy  ––  ccoožž  bbyy  vveeddlloo  kk  nneeggaattiivvnníímm  vvlliivvůůmm  jjaakk  nnaa  rroossttlliinnyy,,  ttaakk  nnaa  kklliimmaa  

vv  llookkaalliittěě..  PPoo  ddooppaadduu  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  nnaa  ppoovvrrcchh  ddoocchháázzíí  vv  ppřříírroodděě  ii  nnaa  uumměěllýýcchh  ppoovvrrššíícchh  kk  ooddvvoodduu  vvooddyy  

vvee  ttřřeecchh  sslloožžkkáácchh  ––  eevvaappoottrraannssppiirraaccii,,  ppoovvrrcchhoovvéémmuu  ooddttookkuu  aa  vvssaakkuu..  SSnnaahhoouu  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  

vvooddaammii  bbyy  mměělloo  bbýýtt  ((ppookkuudd  vv  úúzzeemmíí  nneejjssoouu  eexxttrréémmnníí  nneevvhhooddnnéé  ppřříírrooddnníí  ppooddmmíínnkkyy))  zzaacchhoovváánníí  ččii  ppřřiibbllíí--

žžeenníí  ssee  uuvveeddeennéémmuu  ppřříírrooddnníímmuu  kkoolloobběěhhuu  ssee  zzaacchhoovváánníímm  vvššeecchh  ttřříí  sslloožžeekk  ii  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppoo--

vvrrcchhůů..  TTeennttoo  ppřřííssttuupp  bbyyll  zzoohhlleeddnněěnn  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhoossppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmmii  vvooddaammii  

vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí..  NNáávvrrhh  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí  jjee  ssoouuččáássttíí  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  ddookkuummeennttaaccii..  VV  ččáássttii  IIXX..  PPoossuudd--

kkuu  jjee  ppřřiilloožžeennaa  aakkttuuaalliizzoovvaannáá  ssiittuuaaccee  zzáámměěrruu,,  vvee  kktteerréé  oozznnaammoovvaatteell  nneecchhaall  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  

((kkrroomměě  jjiinnééhhoo))    ddooppllnniitt  úúddaajjee  oo  aakkuummuullaaččnníícchh  nnááddrržžíícchh  pprroo  zzáálliivvkkuu  aa  oo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíícchh..  

SSrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  bbuuddoouu  ppřřeeddnnoossttnněě  vvyyuužžíívváánnaa  pprroo  ssppllaacchhoovváánníí  WWCC  aa  zzáálliivvkkuu  zzeelleenněě..  TTaakkttoo  nnee--

vvyyuužžiitteellnnéé  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy  zzee  ssttřřeecchh  aa  ppřřeeddččiiššttěěnnéé  vvooddyy  vv  OORRLL  bbuuddoouu  ooddvváádděěnnyy  ddoo  rreetteennččnníícchh  nnááddrržžíí,,  kkddee  

bbuuddoouu  ((ttaamm  kkddee  ttoo  uummoožžňňuujjíí  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))  ppřřeeddnnoossttnněě  vvssaakkoovváánnyy  vv  ttaakkoovvéémm  rroozzssaahhuu,,  

aabbyy  ssee  nneezzmměěnniillaa  ssttáávvaajjííccíí  bbiillaannccee  ddoottaaccee  ppooddzzeemmnníícchh  vvoodd  zz  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu..    

NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  sskkuutteeččnnoossttíí  aa  ppooddmmíínneekk  zzaapprraaccoovvaannýýcchh  vv  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  hhooss--

ppooddaařřeenníí  ssee  ssrráážžkkoovvýýmm  vvooddaammii  aa  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  vvččeettnněě  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppřřeeddppookkllááddaatt,,  

žžee  bbyy  mmoohhlloo  ddoojjíítt  vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  kkee  zzmměěnněě  vvyyddaattnnoossttii  ssttuuddnníí  nneebboo  kkee  zzmměěnněě  kklliimmaattuu  vv  úúzzeemmíí..  

ZZmměěnnaa  ssee  pprraakkttiicckkyy  pprroojjeevvíí  jjeenn  uu  zzppeevvnněěnnýýcchh  mmaanniippuullaaččnníícchh  pplloocchh  aa  kkoommuunniikkaaccíí  aa  vv  jjeejjiicchh  ttěěssnnéé  bbllíízzkkooss--

ttii,,  ccoožž  llzzee  oozznnaaččiitt  zzaa  llookkáállnníí  mmiikkrrookklliimmaattiicckkéé  zzmměěnnyy..  

  

PPrrůůcchhooddnnoosstt  úúzzeemmíí,,  oopplloocceenníí  aarreeáálluu  ––  

VV  DDookkuummeennttaaccii  jjee  nnaavvrržžeennoo  oopplloocceennoouu  ppoouuzzee  ookkoolloo  mmaanniippuullaaččnníícchh  ddvvoorrůů,,  vvššeecchhnnyy  oossttaattnníí  pplloocchhyy  bbuuddoouu  

nneeoopplloocceennéé..  

DDoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjee  zzaaččlleenněěnn  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  mmiiggrraaččnníí  ssttuuddiiee,,  zzee  kktteerréé  vvzzeejjddee  ooppttiimmaalliizzoo--

vvaannéé  řřeeššeenníí  mmiiggrraaččnníí  pprrůůcchhooddnnoossttii  úúzzeemmíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  pprroossttoorruu  nnaappoojjeenníí  iinntteerraakkččnnííhhoo  pprrvvkkuu  lleessnnííhhoo  

rreemmíízzuu..  

  

SSvvěětteellnnýý  ssmmoogg  ––  

OOssvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  bbyylloo  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  pprroovvěěřřeennoo  aa  bbyyllyy  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  vvýýzznnaammnněě  oommeezzuujjíí  jjeehhoo  

rroozzssaahh  vvee  ddnnee  aa  zzaakkaazzuujjíí  oossvvěěttlleenníí  aarreeáálluu  vv  nnooccii..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 120 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2.19.31 Veřejnost 24 

Tento druh vyjádření podepsalo celkem 20 osob. 

Podstata připomínek - 

Mezi tato vyjádření jsou zahrnuta všechna vyjádření, která uvádějí pouze nesouhlas se záměrem 

bez udání důvodů, nebo jsou jen obecně důvody, které nespadají do pravomoci procesu EIA – viz předchá-

zející vyjádření.  

VVyyppoořřááddáánníí  vvyyjjááddřřeenníí  --  

TTaattoo  vvyyjjááddřřeenníí  nneeoobbssaahhuujjíí  ppřřiippoommíínnkkyy,,  kktteerréé  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnoo  ppřříímmoo  kkoommeennttoovvaatt  aa  bbyyllaa  pprroottoo  vvzzaattaa  nnaa  

vvěěddoommíí  aa  zzoohhlleeddnněěnnoo  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ppoossuuddkkuu  aa  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

VI .  CELKOVÉ POSOUZENÍ  AKCEPTOVATELNOSTI  ZÁMĚRU 
Z  HLEDISKA VLIVŮ NA Ž IVOTNÍ  PROSTŘEDÍ  A  VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ  

Vlivy záměru jak z výstavby, tak provozu záměru byly v potřebném rozsahu prověřeny a vyhodno-

ceny v tomto procesu EIA zejména v Dokumentaci a připomínkovány ve vyjádření k Dokumentaci a v rámci 

zpracování posudku. Na základě všech podkladů a doplňujících informací poskytnutých zpracovateli posud-

ku lze konstatovat, že vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví z realizace a provozu záměru budou při do-

držení opatření navržených v návrhu stanoviska přijatelné.  

Mezi nejvýznamnější negativní vlivy záměru patří vlivy na krajinný ráz, zábor ZPF, vlivy na pod-

zemní vody a klima a vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.  

Na základě předložené dokumentace, připomínek a zejména hodnocení vlivu záměru na krajinný 

ráz, které je součástí projektové dokumentace, byla akceptovatelnost záměru a k doporučením pro minimali-

zaci vliv na krajinný ráz vyhodnoceno následovně. Předmětem hodnocení krajinného rázu není umístění 

areálu v této poloze ani celková rozloha areálu, protože otázky vlivu na přírodu a krajinu – tedy i vlivu na 

krajinný ráz – byly vyřešeny v rámci pořízení územních plánů Rtyně nad Bílinou a Modlany zřejmě tak, že 

umístění takto rozsáhlých ploch určených výrobě není v rozporu se zákonnými požadavky na ochranu krajin-

ného rázu. Podmínky ochrany krajinného rázu jsou implicitně vyjádřeny v koncepci uspořádání krajiny 

v územním plánu a explicitně vyjádřeny v podmínkách prostorového uspořádání včetně podmínek ochrany 

krajinného rázu územního plánu. Předmětem ochrany krajinného rázu v této fázi je proto vlastní řešení areá-

lu, předložené v dokumentaci pro územní rozhodnutí. Na základě procesu pořízení územního lánu, vedou-

cích k jeho schválení a vydání byly stanoveny podmínky pro „hlavní využití“ těchto ploch. To znamená, že 

vymezené plochy je možno využít tak, jak je staveno v územním plánu „Územní plán se vydává formou opat-

ření obecné povahy podle správního řádu. Je závazný pro pořízení a vydání regulačního plánu zastupitel-

stvem obce, pro rozhodování o změnách ve využití území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí“ 

(ÚÚR). 

Řešení areálu PH Park Teplice přináší výrazné negativní vlivy na krajinný ráz, což správně konsta-

tuje i Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz. Tyto vlivy jsou způsobeny především: 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 121 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

a) Polohou areálu ve vysoké poloze severního okraje rozlehlého údolí Bíliny, kde se areál vizuálně 

uplatňuje v širokém okruhu viditelnosti a zasahuje tak do vzhledu krajiny. Výškové osazení, dotýkají-

cí se výrazně vizuálního horizontu a umocňující velké měřítko staveb ve vizuálním kontaktu se struk-

turou osídlení a krajiny, je z hlediska dopadu na krajinný ráz velmi problematické. 

b) Velkými půdorysnými rozměry hal, které v součtu jednotlivých hmot představují hmotu velkých di-

menzí, zcela se vymykajících z měřítka krajiny 

c) Velkými půdorysnými rozměry hal, které se projevují v panoramatických pohledech (pohled 

z Milešovky) v podobě rozsáhlého a robustně zastavěného území, zcela se vymykajícího charakteru 

krajiny 

d) Výškovým osazení hal velkých délek, která ve zvlněném terénu způsobuje prakticky u všech hal 

nadměrnou viditelnost, zejména u hal RT1 a RT4, ale i RT6. U haly RT1 je tento nepříznivý efekt 

zhoršen otočením zásobovacího průčelí do pohledově exponovaného směru. 

e) Blízkostí areálu k PR Rač, která se výrazně projevuje jak v panoramatech, tak i v blízkých pohledech 

specifickým charakterem skalnatého svahu a teplomilných porostů. Význam této krajinné hodnoty je 

v krajinné scéně blízkostí mohutného záměru snížen      

Pro zajištění akceptovatelného vlivu záměru na krajinný ráz byly do návrhu stanoviska začleněny 

podmínky, které byly oproti Dokumentace rozšířeny a upřesněny. 

V rámci výstavby má dojít dle údajů v Dokumentaci k rozsáhlému záboru ZPF přičemž část po-

zemků ZPF patří do I.třídy ochrany. Oznamovatel doložil upřesněný rozsah navržených záborů pozemků 

ZPF viz. kap.IX. posudku, který již neobsahuje zábory pozemků I.třídy ochrany ZPF. V rámci výstavby by tak 

mělo dojít k záboru pozemků III. a IV. třídy ochrany ZPF. Souhlas s vynětím pozemků ze ZPF bude, vzhle-

dem k rozsahu záboru, vydávat MŽP jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle § 17 

písm. d) zákona č. 334/1992 Sb. V rámci tohoto procesu EIA nelze proto o povolení záboru ZPF rozhodovat.  

V rámci tohoto procesu EIA proto nejsou stanovována žádná opatření pro problematiku záboru ZPF 

s vědomím, že pokud nebude zábor ZPF povolen, nelze záměr realizovat. 

Záměr lze z hlediska vlivu na podzemní vody a klima a vlivů na faunu, flóru a ekosystémy považo-

vat při dodržení navržených opatření ke zmírnění negativních dopadů za akceptovatelný. 

Z posouzení dále plyne, že záměr v předložené podobě (při dodržení navržených opatření) nebude 

mít významné negativní vlivy na akustickou situaci v území a kvalitu ovzduší a tím ani zdraví obyvatelstva a 

světelný smog. Vlivy na ostatní složky životního prostředí, které jsou podrobně vyhodnoceny v Dokumentaci 

a v příslušných kapitolách posudku, jsou málo významné či zanedbatelné. 

Záměr byl předložen v jedné variantě. 

Záměr nemůže mít žádné příhraniční vlivy. 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 122 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VI I .  NÁVRH STANOVISKA  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem 

V Ústí nad Labem, dne: ….........…….  

Číslo jednací: ………..........……. 

Vyřizuje:……………. 

Tel: ……………………. 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽI-
VOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

VII .1 Povinné údaje 

VII.1.1 Název záměru 

PH Park Teplice 
 

VII.1.2 Kapacita záměru 

Předmětem záměru je výstavba areálu sestávajícího ze šesti nových samostatně stojících výrobně 

– skladovacích objektů označených jako RT1 až RT6 a příslušné dopravní a technické infrastruktury. Záměr 

počítá s realizací celkem 699 parkovacích stání, z toho 559 bude sloužit pro účely záměru a 140 stání bude 

veřejných. 

Druh plochy Plocha Plocha skladů 
celková plocha řešeného území 326 021 m2  
zastavěná plocha hal 110 581 m2  
komunikace, zpevněné plochy 50 587 m2  
zeleň 164 853 m2  
hala RT1 16 894 m2 12 500 m2 
hala RT2 6 211 m2  
hala RT3 17 530 m2 10 000 m2 
hala RT4 15 753 m2  
hala RT5 21 620 m2  
hala RT6 32 573 m2 21 500 m2 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 123 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Součástí záměru nejsou žádné technologie, které by spadaly do režimu zákona o integrované pre-

venci.  

VII.1.3 Zařazení záměru dle přílohy č.1 

bod : 106 

kategorie: II 

záměr : Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného li-

mitu. 

limit : 10 000 m2 

příslušný úřad : Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

a současně 

 

bod : 107 

kategorie: II 

záměr : Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou od stanovené-

ho limitu. 

limit : 20 ha 

příslušný úřad : Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

a současně 

 

bod : 109 

kategorie: II 

záměr : Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v 

součtu pro celou stavbu. 

limit : 500 míst 

příslušný úřad : Krajský úřad Ústeckého kraje 

VII.1.4 Umístění záměru 

kraj : Ústecký 

obec : Rtyně nad Bílinou [567809] 

katastrální území : Malhostice [743097] 

parcely p.č.: 132/1 

katastrální území : Velvěty [743127] 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 124 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

parcely p.č.: 961 

obec : Modlany [567710] 

katastrální území : Žichlice u Modlan [697745] 

parcely p.č.: 257, 266, 272 

VII.1.5 Obchodní firma oznamovatele 

PH-Real a.s. 

VII.1.6 IČ oznamovatele 

273 39 211 

VII.1.7 Sídlo oznamovatele 

Krupská 17/29  

415 01 Teplice 

 

VII.1.8 Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, pro-
vozu záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za úče-
lem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

VII.1.8.1 Podmínky pro fázi přípravy záměru 

1. Pro snížení negativních vlivů na krajinný ráz – 

a. Doporučuje se pro snížení viditelné výšky hal větší zapuštění do terénu a využití pře-

bytků zemin k vytvoření ozeleněných valů 

b. Na střechách hal budou extenzivní zelené střechy s mocností zeminy min. 0,15 m.   

c. Haly budou opatřeny matnými nátěry šedozelené barvy s odstíny RAL 6011, DB 601 a 

DB 602. Uvedené barvy budou prostřídány tak, aby sousedící haly měly jinou barvu. 

d. V místech, kde je ±0,0 haly umístěna nad stávajícím terénem, bude podél haly či při-

lehlé zpevněné plochy umístěn zelený pás takové šířky, by umožnil výsadbu stromů a 

keřového patra. Tento zelený pás bude výškově navazovat na přilehlou zpevněnou 

plochu a bude max. 0,8 m pod úrovní ±0,0 přilehlé haly. 

e. Projekt sadových úprav – výsadbu stromů a keřů se požaduje navrhnout s ohledem 

na minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz a urychlení doby účinku tohoto opat-

ření. Navrhuje se kombinace rychleji rostoucích a krátkověkých stromů (např. topol) 

s pomaleji rostoucímu, ale dlouhověkými stromy (např. dub). Při návrhu skladby stro-

mů a keřů je nutno zohlednit i potřebu ochrany krajinného rázu v zimním období. Dále 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 125 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

je potřeba zohlednit požadavek, aby při průměrné rychlosti růstu stromů na pohledově 

významných místech (prakticky po obvodu areálu, popř. po obvodu hal budovaných 

ve stejné etapě výstavby), dosáhlo 20 % stromů do 2 let a 50 % stromů do 5 let cca 

výšky střechy přilehlé haly. Projekt sadových úprav bude v projektu pro stavební po-

volení projednán s příslušným orgánem ochrany životního prostředí. 

f. Součástí projektu bude i návrh údržby stromů, keřů a popínavých rostlin včetně návr-

hu závlahy při provozu záměru.  

g. Zemní valy musí být osázeny kombinací keřových a stromových porostů (nestačí 

stromořadí), navržených v souvislých pásech. 

h. Popínavé rostliny budou navrženy minimálně v rozsahu dle Dokumentace příloha 6 a 

navíc podél severní strany RT6. Dále budou umístěny u opěrných zdí viditelných 

z okolí areálu. Alternativně lze u opěrných zdí do výšky 3 m použít barevné nátěry 

stejné jako jsou požadovány u hal jiného odstínu než nebližší haly. 

i. Při technickém řešení areálu zachovat v maximální míře co nejvíce stromů a ploch 

stávajících keřových porostů kolem komunikace III/25325, včetně stromů s dutinami, 

které jsou biotopy pro hmyz a ptactvo. Asanaci vegetačního krytu provádět jenom 

tam, kde je to nezbytně nutné (na vjezdu do areálu). 

2. Optimalizovat nakládání se srážkovými vodami - 

a. Srážkové vody ze střech budou využity pro splachování WC 

b. Srážkové vody ze střech budou dále přednostně využity pro zásobení akumulační ná-

drží pro závlahy popínavých rostlin a zeleně v areálu a teprve následně, po zaplnění 

akumulačních nádrží, odváděny do retenčních nádrží 

c. Vsakovací prostory v retenčních nádržích budou řešeny tak, aby bylo zajištěno, že se 

nesníží celková dotace podzemních vod z areálu záměru oproti stávajícímu stavu  

d. Pouze přebytečné srážkové vody, které nebudou v areálu využity či zasáknuty (po 

zaplnění retenčních prostor pro vsakování), budou přečerpávány do regulovaného pří-

toku řeky Bíliny popř. odváděny povrchovým odtokem jako v současném stavu 

e. Návrh vodohospodářského řešení včetně návrhu vsakovacích systémů bude projed-

nán s vodoprávním úřadem. 

f. Doporučuje se zvážit realizaci drobných vodních ploch v areálu zásobovaných sráž-

kovou vodou ze střech. 

3. Na ochranu území před světelným smogem se požaduje – 

a. Osvětlení hal bude realizováno jen v místech manipulačních dvorů a tam, kde jsou 

podél haly vedeny chodníky. Svítidla budou osazena do 6 m, ve zdůvodněných přípa-

dech z technických důvodů max. 8 m nad terén. Svítidla budou sklopena kolmo dolů s 

eliminací odrazu světla od fasády a oken. 

b. Pouliční osvětlení budou instalováno v maximální výšce 5 metrů nad terénem a budou 

mít maximální hodnotu světelného toku 10 000 lm. Světlomet bude sklopen kolmo do-

lů s eliminací odrazu světla od fasády a oken. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 126 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

c. V noci 22,00÷6,00 hod nebude osvětlení hal, komunikací, parkovišť a manipulačních 

ploch zapnuto. 

d. V prostorách záměru nebudou instalovány žádné nasvícené reklamní plochy nebo 

nasvícená loga a podobně. 

4. V rámci projektu pro stavební povolení bude zpracována hluková studie pro období provozu 

záměru (povolované části a případně již zprovozněných částí záměru). Hluková studie bude 

projednána a odsouhlasena příslušnou Krajskou hygienickou stanicí. Při posouzení budou po-

užita aktualizovaná data o intenzitách dopravy jak v území, tak z provozu záměru. 

5. V rámci projektu pro rozhodnutí o umístění stavby bude zpracována migrační studie. Na zá-

kladě této studie budou stanoveny podmínky pro migraci živočichů, včetně řešení interakčního 

prvku do lesního remízu mezi RT5 a RT6. Migrační studie bude projednána s příslušným or-

gánem ochrany přírody.  

6. V rámci projektu pro stavební povolení bude s orgány ochrany přírody projednáno ponechání 

části pokácené dřevní hmoty v areálu (v místech dále nedotčených výstavbou), plocha bude 

sloužit jako „broukoviště“. 

  

VII.1.8.2 Podmínky pro fázi výstavby záměru 

7. Před započetím výstavby a po dobu realizace stavebních prací bude investorem zajištěn „bio-

logický stavební dozor“, který bude prováděn způsobilou osobou k zajištění správné realizace 

podmínek k ochraně přírody. Biologický dozor bude operativně řešit ochranu volně žijících 

druhů živočichů v průběhu stavby (návrh transferu obojživelníků v období rozmnožování, popř. 

dobu a rozsah pozastavení výstavby, kontrolní průzkum hnízdišť ptáků apod.). Dále bude sle-

dovat, aby nedošlo k ohrožení biotopů v okolí záměru. Provedená opatření bude zaznamená-

vat do stavebního deníku. 

8. Zahájení zemních prací (skrývku ornice na polích, skrývku horní vrstvy zeminy kvalitativně od-

povídající ornici z ostatních přírodních ploch) realizovat od listopadu do poloviny března 

v těsném předstihu před vlastní výstavbou realizované částí záměru. V jiném termínu lze tyto 

práce provádět pouze po souhlasu biologického dozoru stavby. Hloubka skrývky ornice bude 

provedena na základě pedologického průzkumu. Požaduje se neodkrývat celý povrch najed-

nou, provádět skrývku půdy a zemní práce postupně v závislosti na etapách výstavby (pone-

chat rostlý terén co nejdelší dobu bez narušení). 

9. Pro výsadbu budou použity stromy výšky cca 4÷9 m (výška výpěstků při výsadbě). Na pohledo-

vě významných místech (prakticky po obvodu areálu, popř. po obvodu hal budovaných ve 

stejné etapě výstavby), kde budou stromy využity pro „pohledové rozbití“ dlouhých fasád, se 

požaduje výsadba takových stromů, u kterých bude jednoznačný předpoklad, že po kolaudaci 

či po předčasném užívání haly, při průměrné rychlosti růstu stromů, dosáhne 20 % stromů do 

2 let a 50 % stromů do 5 let cca výšky střechy přilehlé haly. 

10. Realizaci zemních valů výšky od 3 m, které mají sloužit pro snížení negativních vlivů na krajin-

ný ráz vybudovat v rámci výkopových prací pro přilehlou halu a neprodleně realizovat výsadbu 

stromů a keřů na valu  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 127 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

11. Instalace konstrukce pro popínavé rostliny bude prováděna současně při realizaci haly tak, aby 

jejich výsadba mohla proběhnout co nejdříve. Stejný požadavek platí i pro popínavé rostliny na 

opěrných zdech. 

12. Všechny vegetační úpravy (výsadby dřevin, osetí ploch vhodným sortimentem travobylinných 

směsí apod.), budou ukončeny dříve, než bude provedena kolaudace příslušné části stavby, 

nebo před povolením předčasného užívání příslušné části stavby. 

13. Před započetím výstavby bude zpracována rozptylová studie pro období výstavby, která záro-

veň stanoví potřebné podmínky pro ochranu kvality ovzduší na základě organizace výstavby a 

použitých strojů při výstavbě. Ve studii budou současně stanoveny organizační opatření, která 

povedou ke snížení prašnosti, např. kropení manipulačních ploch a staveniště v době sucha, 

čištění automobilů vyjíždějících z prostoru staveniště, zaplachtování korby automobilu při pře-

vážení sypkých nákladů s frakcí menší než 4 mm, čištění veřejných komunikací atd. rozptylová 

studie pro výstavbu bude před započetím výstavby projednána a odsouhlasena s příslušným 

orgánem ochrany ovzduší. 

14. Před výjezdem ze staveniště bude umístěna plocha pro mechanické dočištění vozidel, kde bu-

dou vozidla důsledně očištěna. Po celou dobu výstavby bude zajištěna průběžná údržba a čiš-

tění komunikací dotčených stavbou.   Při znečištění komunikací vozidly stavby je nutné nepro-

dleně a bez průtahů odstranit a uvést komunikaci do původního stavu na náklady stavebníka. 

V době déletrvajícího sucha bude zajištěno pravidelné skrápění staveniště. 

15. Stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 ho-

din)  ani v časném ranním a pozdním večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin). 

16. Zemní práce spojené s likvidací vegetačního krytu včetně kácení dřevin, budou realizovány v 

období vegetačního klidu, tj. od listopadu do počátku března a mimo hnízdní sezónu s ohle-

dem na ochranu ptactva v hnízdním období. Úpravu termínu lze provést pouze za souhlasu 

biologického dozoru 

17. Prosto pro zařízení staveniště a mezideponie materiálu budou pouze v prostoru stavby, tj. ne-

budou zasahovat do okolní travnaté či lesní plochy. 

VII.1.8.1 Podmínky pro fázi provozu záměru 

18. Provozní doba záměru bude 6,30÷21,30 hod. 

19. Do provozního řádu objektů budou zapracovány požadavky z projektu sadových úprav na 

údržbu a zálivku zeleně. Požadavky budou zahrnovat i návrh náhradní výsadby za uschlé 

stromy, náhradní výsadba za tyto stromy musí být provedena neprodleně.  Údaje o provádění 

údržbě zeleně a zálivce budou zaznamenávány do provozního řádu. Provozní řád bude prů-

běžně aktualizován s ohledem na postup výstavby jednotlivých hal záměru. 

20. Do provozního řádu budou zapracovány požadavky na provoz celého odvodňovacího systému 

včetně plánu údržby vsakovacích objekt, retenčních nádrží atd. záznamy o prováděné údržbě 

odvodňovacího systému budou zaznamenávány do provozního řádu. 

21. Zimní údržba komunikací, chodníků a manipulačních ploch nebude prováděna solením tj. ma-

teriály s účinnou složkou Cl--. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 128 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.1.8.2 Podmínky po ukončení provozu záměru 

Podmínky při zrušení záměru budou vycházet s aktuálního stavu životního prostředí a technologic-

kých možností v době ukončení provozu záměru, a proto není odůvodněné ani potřebné je v současné době 

stanovovat. 

VII.1.9 Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí 
(parametry, délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a 
významnosti jeho vlivů na životní prostředí 

Nestanovují se. 

VII .2 Odůvodnění 

VII.2.1 Odůvodnění vydání souhlasného / nesouhlasného stanoviska včetně 
odůvodnění stanovení uvedených podmínek 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství obdržel Dokumentaci zá-

měru zpracovanou Ing. Pavlem Mitevem držitelem autorizace dle § 19 zákona (č. j. udělení autorizace 

2881/414/OPVŽP/02, prodloužení autorizace č. j. 1639/ENV/12) dne 11.4.2019. Informace o Dokumentaci 

byla zveřejněna dne 23.4.2019 na úřední desce kraje.  Dne 18.6.2019 vrátil Krajský úřad Ústeckého kraje 

Dokumentaci k přepracování. Přepracovanou Dokumentaci záměru (dále jen Dokumentaci) zpracovanou Ing. 

Stanislavem Postbieglem držitelem autorizace dle § 19 zákona (č. j. udělení autorizace 1178/159/OPVŽP/97, 

prodloužení autorizace č. j. 13779/ENV/16) obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje dne 9.4.2020. Informace o 

Dokumentaci byla zveřejněna dne 27.4.2020 na úřední desce kraje. 

 

V dokumentaci bylo provedeno vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a 

veřejné zdraví, které jsou hodnoceny ve všech aspektech, a to jak ve fázi výstavby, tak ve fázi provozu zá-

měru.  

Nejvýznamnější vlivy byly podrobně posouzeny ve specializovaných studiích – Rozptylová studie – 

Ing. Věra Vyšínová, 01/2020, Hluková studie - Ing. Věra Vyšínová, 01/2020, Hodnocení vlivů na veřejné 

zdraví – MUDr. Bohumil Havel – 01/2020, Hodnocení vlivu na krajinný ráz – Ing. Pavel Koláček, Ph.D., PH 

Park Teplice ,Sadové úpravy – Irena Dundychová – 01/2020, Přírodovědný průzkum – Ing. Pavel Koláček, 

Ph.D. – 01/2002, Dopravní studie PH Park Teplice – Ing. Václav Starý – 01/2020,  Posouzení geologických a 

hydrogeologických poměrů v lokality – RNDr- L. Hořčička -06/2020, Průvodní zpráva umělého osvětlení – 

Ing. Tomáš Bernášek – 02/2020. 

Zpracovatel Dokumentace vyhodnotil jako nejvýznamnější negativní vlivy záměru na krajinný ráz, 

zábor ZPF a negativní vlivy v období výstavby. Při dodržení navržených opatření souhlasí s realizací záměru.  

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství rozeslal Dokumentaci do-

tčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o doku-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 129 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mentaci byla zveřejněna dne 27. 4. 2020 na úřední desce kraje. Lhůta pro zasílání písemných vyjádření tak 

uplynula 27. 5. 2020. 

K Dokumentaci dle § 8 odst. 2 a 3 zák.č.100/2001 Sb. bylo v termínu doručeno celkem 1424 vyjád-

ření, z toho byly 2 od dotčených územně samosprávný celků,  2 od územně samosprávný celků, 8 dotčených 

orgánů  a 6 spolků.  Dále se vyjádřilo 1406 osob z řad veřejnosti. 

 

Veškerá obdržená vyjádření k dokumentaci, jsou vypořádána v části V. posudku o vlivech záměru 

na životní prostředí (dále jen „posudek“). Nesouhlasné vyjádření bylo od Magistrátu města Ústí na Labem, 

Odbor životního prostředí, AOPK ČR, Obcí Bžany, Řehlovice, Rtyně nad Bílinou a Modlany. Nesouhlasná 

byla dále vyjádření všech 6-ti spolků a všech zástupců veřejnosti. 

Všechny relevantní požadavky vyplývající z vyjádření k dokumentaci byly zpracovatelem posudku 

odpovídajícím způsobem převzaty do návrhu závazného stanoviska a jsou do tohoto závazného stanoviska 

zapracovány. 

Dne 23.8.2020 proběhlo ve Sportovní hale Sportarény Teplice, Na Stínadlech 23800, Teplice ve-

řejné projednání záměru PH Park Teplice. Z veřejného projednání byl zpracován 29.7.2020 zápis.  Na veřej-

ném projednání byly projednány vlivy záměru PH Park Teplice na životní prostředí ze všech podstatných 

hledisek. Program veřejného projednání byl ukončen cca v 18,30 hod ukončením diskuse. 

Dne 9.5. 2019 pověřil Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství zpra-

cováním posudku Ing. Richarda Kuka držitele autorizace dle § 19 zákona (osvědčení o odborné způsobilosti 

č. j. 15700/4161/OEP/92, rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 35055/ENV/16). V souladu s § 9 odst. 3 

zákona Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství stanovil zpracovateli posudku 

pro zpracování a předložení posudku lhůtu 60 dní od převzetí všech podkladů.  

Dne 10.6. 2020 převzal zpracovatel posudku poslední podklady ke zpracování posudku. 

Dne 18.7.2020 požádal zpracovatel posudku o prodloužení lhůty ke zpracování posudku o 20 dní. 

Dne 27.7.2020 byla doba zpracování posudku Krajským úřadem Ústeckého kraje prodloužena o 

dalších 20 dní. 

Dne 29. 8. 2020 byl Krajskému úřadu Ústeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství 

předložen posudek zpracovaný v souladu s přílohou č. 5 k zákonu Ing. Richardem Kukem.  

Zpracovatel posudku se na základě dokumentace, upřesňujících informací poskytnutých oznamo-

vatelem záměrů a vyjádření k dokumentaci ztotožnil se závěrem dokumentace, že lze pro záměr „PH Park 

Teplice“ vydat souhlasené stanovisko při splnění navržených podmínek.   

Příslušný úřad na základě výše uvedeného, dokumentace, vyjádření k ní podaných a posudku do-

spěl k závěru, že lze vydat souhlasné závazné stanovisko k záměru „PH Park Teplice“. 

 

Odůvodnění stanovených podmínek – 

VII.2.1.1 Podmínky pro fázi přípravy záměru 

Podmínka č. 1 - Obsahuje soubor požadavků, které mají zajisti akceptovatelnost vlivů záměru na krajinný 

ráz.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 130 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

a. Požadavek je formulován jako doporučení, protože v procesu EIA nelze vyřešit 

problematiku souladu s Územním plánem. Některé následující podmínky tak řeší 

snížení negativních vlivů záměru na krajinný ráz tak jak byl předložen v rámci to-

hoto procesu EIA. Současně řeší i situaci, kdy by došlo ke snížený výšky haly, ale 

úroveň ±0,0 haly by byla nad terénem. Doporučení vychází z výsledků hodnocení 

v posudku. 

b. Minimální tloušťka zeminy na zelených střechách je stanovena s ohledem na po-

žadované zachycení srážkové vody a následný vliv na mikroklima v území. Při 

navrhované mocnosti by se mělo na střeše zachytit cca 60÷70 % vody 

z celoročních srážek. Podmínka vychází z výsledků hodnocení v posudku. 

c. Požadované barevné nátěry hal zajistí lepší začlenění do krajiny a jejich zásadní 

výhodou je, že jsou ve funkci ihned po jejich realizaci. Podmínka vychází 

z dokumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

d. Požadavek na realizaci zeleného pásu včetně výstavby stromů a keřů, podél hal 

v místech, kde budou nad rostlým terénem umožní odclonění haly srovnatelné 

s tím, kdy by hala byla zapuštěna na úroveň rostlého terénu. Šířka zeleného pásu 

musí umožnit výsadbu stromů a keřů tak, aby nebyly v jedné řadě. Uvedená tole-

rance plochy až 0,8 m pod úrovní ±0,0 přilehlé haly je stanovena s ohledem na 

příčné sklony vozovek a manipulačních ploch. Podmínka vychází z výsledků hod-

nocení v posudku. 

e. V krajinným rázu se významně negativně projevuje i souvislá velká a zejména 

dlouhá stěna hal. Vzrostlé stromy (v menších skupinkách ale i jednotlivě) pomo-

hou tuto jednolitou plochu rozdělit opticky na menší úseky, které v krajině již ne-

působí tak rušivým dojmem.  Podmínka má i zajistit, aby clonící účinek stromů byl 

alespoň z části zachován i v zimním období. Použít lze jak jehličnaté stromy, tak 

listnaté stromy, které na zimu neztrácejí všechno listí. V exponovaných místech 

z hlediska krajinného rázu bude skladba stromů navržena s preferencí ochrany 

krajinného rázu, před výsadbou autochtonních dřevin. Podmínka vychází z do-

kumentace, vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

f. Pro zajištění optimálního růstu stromů a keř je nutná pravidelná údržba. Její návrh 

projednaný s příslušným orgánem ochrany přírody a zapracovaný do provozního 

řádu areálu by tuto údržbu měl zajistit. Podmínka vychází z výsledků hodnocení v 

posudku. 

g. Požadavek na charakter výsadby na zemních valech opět směřuje k snížení ne-

gativních vlivů na krajinný ráz. Podmínka vychází z výsledků hodnocení v posud-

ku. 

h. Podmínka stanovuje minimální rozsah popínavých rostlin. Jak se prokázalo, při 

doložení příčných řezů více halami (viz kap. IX. Posudku) v areálu bude nutno 

použít i opěrné zdi. V tomto tupni projektové přípravy není jejich rozsah ani výška 

přesně určen, proto je podmínka na snížení jejich případného negativního vlivu 

na krajinný ráz formulována ve dvou variantách – použití popínavých rostlin, popř. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 131 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

barevných povrchů. Podmínka vychází z dokumentace, vyjádření k dokumentaci 

a výsledků hodnocení v posudku. 

i. Podmínka má přispět k zachování maximálního množství stávající vzrostlé zeleně 

po obvodě areálu. Podmínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení v po-

sudku. 

Podmínka č. 2 - Zahrnuje seznam opatření na řešení srážkových vod s cílem přednostního využití dnes 

preferovaných řešení a dále se snahou zachování dotace podzemních vod a optimalizace 

mikroklimatických podmínek. 

a. Požadavek je v souladu s v současné době preferovaným využitím srážkových 

vod, které kromě jiného vede k úspoře pitné vody. Podmínka vychází z výsledků 

hodnocení v posudku. 

b. Srážkové vody by měly nejprve naplnit tyto akumulační nádrže pro závlahu a te-

prve přepady by měly být odváděny do retenčních nádrží. Podmínka vychází z 

dokumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

c. Dle návrhu v Dokumentaci docházelo při plnění retenční nádrže současně 

k odčerpávání vod a ke vsakování. Výsledkem bylo, že při návrhové srážce (řada 

dešťů vyskytujících se 1* za 5 let) byly nádrže za cca 21-23 hod vyčerpány a tím 

po této době skončilo i vsakování, přičemž dle stávajících předpisů lze vsakovat 

až 72 hodin. Tudíž by přibližně mohlo dojít ke vsáknutí cca 3-násobného množ-

ství vody. Při menších deštích, než návrhový tak ještě mnohem více klesá, při ře-

šení dle Dokumentace, množství vody, které by se mohlo nechat vsakovat (zkra-

cuje se doba vyčerpání nádrže). Požadované řešení znamená, že se nejprve na-

plní objem v nádrži, který lze za 72 hodin vsáknout a teprve zbylé množství vody 

bude přečerpáváno – dojde tak k mnohanásobnému zvýšení množství vsakova-

ných vod. Zvýšení vsaku lze ještě zvýšit zvětšením vsakovací plochy. 

V kombinaci s menším odtokem ze zatravněných ploch než ze současných polí 

lze dosáhnout, že nedojde z celého území záměru k praktické změně v dotaci 

podzemních vod. Podmínka vychází z výsledků hodnocení v posudku. 

d. Bod pouze rekapituluje požadavek na řešení přebytečných srážkových vod. 

Podmínka vychází z dokumentace, vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnoce-

ní v posudku. 

e. Některé prvky navrženého výše uvedeného systému odvodnění nespadají do 

pravomoci vodoprávního úřadu. Protože se jedná o poměrně velký a ucelený od-

vodňovací systém, je nutno jeho kompletní posouzení, protož jen tak se, kromě 

jiného dá předejít případným lokálním problémům, které by projektanti měly 

správně posoudit, ale často není posouzení komplexní (zvláště pokud se na ře-

šení podílí více specializovaných projektantů a hydrogeologů). V pravomoci vo-

doprávního úřadu je např. i korekce kapacitních návrh, které by případně mohly 

ohrozit jiné objekty a stavby. Podmínka vychází z výsledků hodnocení v posudku. 

f. Výše navržené podmínky jsou dostatečné, aby zajistili   plně akceptovatelné hos-

podaření s dešťovými vodami. Proto je návrh využití malých vodních ploch pouze 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 132 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

doporučen. Tyto plochy jednak zlepšují mikroklima v území, nabízí prostor pro 

faunu i flóru a mají i estetický význam pro zaměstnance a návštěvníky záměru. 

S ohledem na výškové poměry v území se jejich návrh prakticky nabízí. 

V neposlední řadě by přispěly ke snížení přečerpávání vody, což znamená pro 

provozovatele snížení provozních nákladů. Návrh  vychází výsledků hodnocení v 

posudku. 

Podmínka č. 3 - Osvětlení areálu má negativní účinky jak na krajinný ráz, tak na PR Rač a i na faunu 

v území. Pro minimalizaci těchto negativních vlivů jsou navrženy následující 3 podmínky- 

a.  V dokumentaci bylo navrženo osvětlení po obvodě všech hal s výjimkou severní 

strany RT1. V podmínce je rozsah osvětlení hal výrazně snížen jen na uvedená 

místa. Současně jsou doplněny požadavky na osazení svítidel. Podmínka vychází 

z vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

b.  Požadavek na pouliční osvětlení snižuje směřování světla do zeleně okolo zpev-

něných ploch a tím i do okolí záměru. Podmínka vychází z vyjádření k dokumen-

taci a výsledků hodnocení v posudku. 

c. V Dokumentaci bylo navrženo noční osvětlení komunikací a manipulačních dvorů, 

zhasnuta měla být jen světla na halách. Pro další snížení viditelnosti záměru i v 

noci bude osvětlení v nočních hodinách vypnuto. Bude tak i splněna podmínka na 

nulové ovlivnění PR Rač světlem v noční době. Podmínka vychází z dokumenta-

ce, vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

d. Opatření směřující k minimalizaci světelného smogu do okolí záměru. Podmínka 

vychází z vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 4 - Požadavek na zpracování hlukové studie v rámci projektu pro stavební povolení umožňuje 

ve výpočtu zohlednit aktuální údaje jak o intenzitách dopravy na veřejných komunikacích, 

tak i intenzitách dopravy vyvolaných provozem záměru. Tím budou podchyceny a posou-

zeny případně změny jak na veřejných komunikacích, tak v rámci využívání areálu. Pod-

mínka vychází z vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 5 - V Dokumentaci bylo navrženo řešení interakčního prvku, který propojuje prostor u komu-

nikace III/ 25352 a lokálním biokoridorem LKB D. Interakční prvek, je pod komunikaci ře-

šen vložením typového migračního propustku s naváděcími prvky. Dále je v Dokumentaci 

uveden, že oploceny budou pouze manipulační dvory jednotlivých objektů, což zvyšuje 

průchodnost území. Protože uvedená řešení nebyla projednání s příslušným orgánem 

ochrany přírody, je požadavek na zpracování a projednání migrační studie tak, aby byla 

zajištěna potřebná migrační průchodnost územím s ohledem na navrhovaný záměr. Pod-

mínka vychází z dokumentace, vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 6 - Požadavek slouží pro zvýšení biodiverzity po realizaci záměru. Podmínka vychází z do-

kumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 133 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.1.2 Podmínky pro fázi výstavby záměru 

Podmínka č. 7 - Podmínka zajišťuje účast biologického stavebního dozoru, který musí být vykonáván od-

borně způsobilou osobou. Biologický dozor zejména kontroluje plnění podmínek ulože-

ných ve stanovisku a v projektu, které jsou zaměřeny na ochranu fauny, flóry a ekosysté-

mů. Zároveň má právo vybrané podmínky upravovat na základě aktuálního stavu v území 

a aktuálních účinků stavby. Podmínka vychází z vyjádření k dokumentaci a výsledků hod-

nocení v posudku. 

Podmínka č. 8 - Podmínka má zajistit, aby nedocházelo k dlouhodobému odkrytí svrchních vrstev a reali-

zaci výkopových prací před vlastní realizací hal. Řešení předchází degradaci ornice, spla-

vování otevřených výkopů atd. Podmínka vychází z vyjádření k dokumentaci a výsledků 

hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 9 - Podmínka je určena k optimalizaci výsadby stromů tak, aby co nejdříve a co nejúčinněji 

přispěly k eliminaci negativních vlivů záměru na krajinný ráz. Podmínka vychází z doku-

mentace, vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 10 - Podmínka je opět určena k co nejrychlejšímu zapojení zemních valů a výsadby stromů a 

keřů na nich do ochrany krajinného rázu. Podmínka vychází z dokumentace, vyjádření k 

dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 11 - Opět stejný důvod se snahou co nejrychlejšímu zapojení popínavý rostlin do ochrany kra-

jinného rázu. Podmínka vychází z dokumentace, vyjádření k dokumentaci a výsledků hod-

nocení v posudku. 

Podmínka č. 12 - Podmínka má zajistit, aby byly před zprovozněním hal vždy dokončeny všechny sadové 

úpravy včetně zatravnění volných ploch spadající do dokončované části záměru. Podmín-

ka vychází z dokumentace, z vyjádření k dokumentaci a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 13 - Vzhledem k charakteru záměru a jeho vzdálenosti od chráněných objektů je zřejmé, že při 

vhodné organizaci práce a nasazení stavebních strojů bude možno zajisti plnění hygienic-

kých limitů pro ochranu ovzduší. V rámci procesu EIA nebylo toto posouzení provedeno a 

tím nebyly stanoveny limitní hodnoty pro nasazení strojů a pro výstavbu, proto je tato 

podmínky začleněna do návrhu opatření. Podmínka vychází z  výsledků hodnocení v po-

sudku. 

Podmínka č. 14 - Podmínka má zajistit, aby nedocházelo ke znečištění veřejných komunikací a v případě je-

jich znečištění, aby byla neprodleně provedena jejich očista. Současně obsahuje poža-

davky, které minimalizují emise prachu jak ze staveniště, tak ze staveništní technicky. 

Podmínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 15 - Požadavek na omezení pracovní doby na staveništích má zamezit výstavbě v nočních ho-

dinách. Podmínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 16 - Podmínka stanovuje období povoleného kácení stromů a omezení stavební činnosti v 

identifikovaných místech výskytu ptáků mimo dobu hnízdění ptáků a rozmnožování většiny 

terestrických živočichů. Současně umožňuje biologickému dozoru toto období dle aktuál-

ních podmínek v lokalitě upravit. Podmínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení 

v posudku. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 134 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Podmínka č. 17 - Požadavek omezuje umístění zařízení staveniště jen na prostor stavby případně realizo-

vané etapy výstavby. Zajišťuje, aby nedošlo ke zbytečnému či dlouhodobému poškození 

okolních přírodních ploch. Podmínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení v po-

sudku. 

 

VII.2.1.3 Podmínky pro fázi provozu záměru 

Podmínka č. 18 - Podmínka zajišťuje maximální rozsah pracovní doby v záměru. Doba je stanovena tak, 

aby i příjezd a odjezd zaměstnanců byl realizován v denní době. Podmínka vychází z do-

kumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 19 - Pro zajištění požadované ochrany před negativními vlivy záměru na krajinný ráz je potřeba 

po realizací každé etapy výstavby provádět pravidelnou údržbu zeleně od stromů až po 

zatravnění. V provozním řádu budou proto požadavky na údržbu zeleně zakotveny a sou-

časně bude zjištěna i kontrola plnění těchto požadavků. Podmínka vychází z výsledků 

hodnocení v posudku. 

Podmínka č. 20 - Aby byla zajištěn požadovaná účinnost celého odvodňovacího systému, je potřeba prová-

dět jeho pravidelnou údržbu a kontrolu jako celku.  Tato podmínka zajišťuje jak pravidel-

nou údržbu, tak i kontrolu její realizace. Podmínka vychází z výsledků hodnocení 

v posudku. 

Podmínka č. 21 - Požadavek má zajistit, aby nedocházelo k usazování a následnému vsakování vod se so-

lemi ze zimní údržby ani k odvádění vod se solemi ze zimní údržby do vodních toků. Pod-

mínka vychází z dokumentace a výsledků hodnocení v posudku. 

VII.2.2 Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Charakteristika vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo z hlediska jejich velikosti a vý-

znamnosti je zaměřená především na popis a vyhodnocení dominantních vlivů způsobených realizací zámě-

ru a následným provozem. 

VII.2.2.1 Vlivy na obyvatelstvo 

Na základě zkoumání impaktů posuzovaného záměru bylo hodnocení zdravotních rizik provedeno 

pro působení fyzikálních faktorů (hluk) a s ohledem na stacionární a mobilní zdroje plynných škodlivin i pro 

působení chemických faktorů inhalační cestou. 

Z hlediska zdravotního rizika hluku je pro lokalitu dotčenou posuzovaným záměrem nejvýznamněj-

ší hluk z dopravy po veřejných komunikacích. I při dodržení hlukových limitů je pro část obyvatel domů situo-

vaných u komunikací zdrojem obtěžování, rušení spánku a zvýšeného rizika kardiovaskulárních onemocně-

ní.  

Navýšení ekvivalentních hladin akustického tlaku vyvolané dopravou generovanou záměrem se 

pohybuje v rozmezí 0,1–1,1 dB. Tento rozdíl může mít význam pouze z hlediska posuzování ve vztahu k 

hlukovým limitům. K subjektivně vnímané změně hlukové expozice dochází vzhledem k rozlišovací citlivosti 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 135 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

sluchového orgánu v průměru až při změnách cca 2 dB. Změny hlukové zátěže v řádu desetin dB jsou proto 

subjektivně nepostřehnutelné a z hlediska zdravotního rizika bezvýznamné a nehodnotitelné. 

Znečištění ovzduší ve standardně hodnocených ukazatelích zdravotního rizika na základě imisního 

pozadí suspendovaných částic odpovídá mírně podprůměrné úrovni rizika ve městech ČR. Posuzovaný zá-

měr včetně související dopravy bude mít na celkovou imisní situaci lokality podle výsledků rozptylové studie 

u všech hodnocených škodlivin nepatrný a z hlediska zdravotního rizika zcela zanedbatelný vliv. 

Dočasným zdrojem obtěžování a narušení faktorů pohody může být hluk a prašnost ze stavební 

činnosti během realizace záměru. S ohledem na dobu trvání a omezení pouze na denní dobu tento vliv nelze 

považovat za zdravotní riziko. 

Realizací záměru může dojít ke snížení psychické pohody (nově zastavěná dosud zemědělsky vy-

užívaná plocha) a k rušení hlukem, ale s ohledem na počty potenciálně dotčených obyvatel může jít jen o 

zvláště citlivé jednotlivce. 

Celkově byly zdravotní vlivy záměru na obyvatelstvo vyhodnocena jako akceptovatelné.  

Zpracovatel posudku s tímto hodnocením souhlasí. 

VII.2.2.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Ovzduší - V aktualizované rozptylové studii (viz Příloha č. 2 Dokumentace) je výpočtově hodnocen 

příspěvek ke stávající imisní zátěži u škodlivin NO2, PM10, PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu emitovaných 

záměrem vyvolanou automobilovou dopravou a provozem stacionárních zdrojů emisí. Pozaďová úroveň 

imisní zátěže v dotčeném území byla vyhodnocena z map konstruovaných ČHMÚ Praha na základě aktuál-

ních pětiletých průměrů koncentrací hodnocených znečišťujících látek (roky 2014 - 2018).  

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměr-

né roční koncentrace NO2 na úrovni do 13,4 µg.m-3, tedy na úrovni 34 % hodnoty imisního limitu (LV = 40 

µg.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci NO2 způsobený provozem zámě-

ru může dosahovat cca do 0,2 µg.m-3, tedy do 0,5 % imisního limitu.  

Na nejbližší stanici imisního monitoringu (ČEZ Kostomlaty pod Milešovkou) byla v roce 2018, za 

který jsou k dispozici nejaktuálnější data, naměřena maximální hodinová koncentrace NO2 70 µg.m-3, tj. na 

úrovni 35 % imisního limitu (LV = 200 µg.m-3, TE = 35 případů za rok). Na nejbližší dopravní stanici imisního 

monitoringu v Ústí nad Labem (ČHMÚ Všebořická hot spot), na které byly naměřeny nejvyšší koncentrace v 

Ústeckém kraji, dosahovala maximální hodinová koncentrace 116,3 µg.m-3, tj. cca 58 % imisního limitu. Nej-

vyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 způsobený provozem záměru může po 

realizaci záměru dosahovat cca do 5 µg.m-3, tedy do 2,5 % hodnoty imisního limitu.  

Dle pětiletých klouzavých průměrů PM10 lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty 

průměrné roční koncentrace na úrovni do cca 23,5 µg.m-3, tedy do 59 % imisního limitu (LV = 40 µg.m-3). V 

širším území dotčeném záměrem (zejména navazující dopravou) dosahuje hodnota průměrné roční koncen-

trace maximálně do 26,5 µg.m-3 (Bystřany), tedy na úrovni do 66 % hodnoty imisního limitu. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem zá-

měru může dosahovat cca do 0,6 µg.m-3, tedy cca 1,5 % imisního limitu.  

36. nejvyšší denní koncentrace PM10 se v prostoru záměru pohybuje na úrovni do cca 43,6 µg.m-3, 

tedy na úrovni 87 % hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 136 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

denní imisní koncentraci PM10 způsobený provozem záměru dosahuje cca do 3 µg.m-3, tedy cca 6 % hodnoty 

imisního limitu.  

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v prostoru hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměr-

né roční koncentrace PM2,5 na úrovni do 17 µg.m-3, tedy do 85 % imisního limitu platného od 1. 1. 2020. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM2,5 způsobený provozem 

záměru může dosahovat do 0,25 µg.m-3, tedy cca 1,3 % hodnoty imisního limitu (LV = 20 µg.m-3).  

U nejvíce dotčené obytné zástavby byly zjištěny příspěvky provozu záměru na úrovni do 

0,17 µg.m-3, tj. do 0,43 % imisního limitu v případě průměrných ročních koncentrací PM10 a 0,8 µg.m-3, tedy 

cca do 1,6 % hodnoty imisního limitu v případě maximálních hodinových koncentrací PM10. Příspěvek k prů-

měrné roční koncentraci PM2,5 dosahuje do 0,058 µg.m-3, tj. cca do 0,29 % imisního limitu. 

Dle pětiletých klouzavých průměrů benzenu lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty 

průměrné roční koncentrace na úrovni do 1,1 µg.m-3, tedy 22 % imisního limitu (LV = 5 µg.m-3). 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem zámě-

ru může dosahovat do cca 0,04 µg.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu. U nejvíce dotčené obytné zástavby 

dosahují příspěvky hodnoceného provozu do 0,0055 µg.m-3, tj. do 0,11 % imisního limitu. 

Dle pětiletých klouzavých průměrů benzo(a)pyrenu se v okolí hodnoceného záměru pohybují prů-

měrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu na úrovni do 0,8 ng.m-3, tedy na úrovni 80 % hodnoty imisního limi-

tu (LV = 1 ng.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzo(a)pyrenu způsobený 

provozem záměru může ve výhledovém stavu dosahovat do 0,015 ng.m-3, tj. do 1,5 % imisního limitu (LV = 1 

ng.m-3). U nejvíce dotčené obytné zástavby byly zjištěny příspěvky provozu záměru na úrovni do 0,0034 

ng.m-3, tj. do 0,34 % imisního limitu. 

Lze konstatovat, že kvality ovzduší je ve všech sledovaných látkách podlimitní a vliv záměru bude 

velmi malý u obytných objektů prakticky nevýznamný. 

 

Klima – 

Záměr je navržen takovým způsobem, aby byla minimalizována produkce skleníkových plynů z vy-

tápění. Pro teplovodní vytápění administrativně-sociálních vestaveb budou instalovány kondenzační kotle na 

zemní plyn s vysokou účinností a pro větrání provozních prostor jsou navrženy VZT jednotky s rekuperací 

tepla. 

S ohledem na navržené zelené střechy a požadavky na hospodaření s dešťovými vodami není 

odůvodněné předpokládat, že by mohlo dojít vlivem provozu záměru ke změně klimatu v území. Změna se 

prakticky projeví jen u zpevněných manipulačních ploch a komunikací a v jejich těsné blízkosti, což lze ozna-

čit za lokální mikroklimatické změny. 

Celkově byly vlivy na ovzduší a klima vyhodnocena jako akceptovatelné.  

Zpracovatel posudku s tímto hodnocením souhlasí. 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 137 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.2.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluk - 

V hlukové studii byl proveden výpočet ekvivalentní hladiny hluku v referenčních bodech, které by v 

budoucnu mohly být ovlivněny plánovaným provozem záměru.  

Z výsledků plyne, že z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích jsou ve všech sledo-

vaných referenčních bodech ve stávajícím stavu v denní době plněny příslušné hygienické limity, přičemž v 

relevantních výpočtových bodech v režimu staré hlukové zátěže je použit korigovaný limit. 

V aktivní variantě dojde ve sledovaných referenčních bodech dle provedených výpočtů k navýšení 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku z dopravního provozu vlivem záměru v denní době o 0,1÷1,1 dB. Vý-

počtově přitom bylo ověřeno i nadále spolehlivé plnění stanoveného hygienického limitu ve výhledovém sta-

vu po zprovoznění záměru. 

V noční době nebude záměr generovat žádnou dopravu, na pozaďovou ekvivalentní hladinu akus-

tického tlaku v noční době tedy nebude mít žádný vliv. 

Výpočty prokázali splnění požadovaných limitů stacionárních zdrojů hluku s bezpečnou rezervou 

cca od 9 dB ve dne a od cca 20 dB v noci. 

Dále byl posouzen vliv výstavby na hluk v území. Při posouzení období výstavby - založení stavby 

- vrtání pilotů (nejnepříznivější z hlediska akustického působení) a při uvedené kombinaci stavebních strojů 

byl hygienický limit (lAeq,T = 65 dB platný pro období mezi 7:00 a 21:00) plněn u nejvíce dotčených hlukově 

chráněných prostor staveb s rezervou přes 10 dB. Vlivem mimostaveništní dopravy dochází k nárůstu ekvi-

valentní hladiny akustického tlaku v dotčených referenčních bodech o 0,0÷0,2 dB. Výjimkou je RB 2, kde v 

1.NP dochází  k nárůstu LAeq. až o 1,7 dB, ale tento nárůst neovlivní plnění hygienického limitu. 

V žádném referenčním bodě nebylo zjištěno překročení hygienického limitu pro dopravu na veřej-

ných komunikacích v denní době. 

Světelný smog – 

V návrhu opatření jsou podmínky pro rozsah umělého osvětlení hal a areálu. Haly, ani komunikace 

a manipulační dvory nebudou v noci osvětleny. Při splnění stanovených podmínek lze považovat negativní 

vlivy osvětlení za akceptovatelné. 

Vznik vibrací a záření na okolí záměru byl vyloučen. 

Celkově lze vlivy na hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky považovat za akceptovatelné.  

Zpracovatel posudku s tímto hodnocením při splnění podmínek ve stanovisku souhlasí. 

 

VII.2.2.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Pro čištění splaškových odpadních vod je v areálu navržena biologická čistírna odpadních vod o 

kapacitě 855 EO. Vyčištěné vody z ČOV budou čerpány do sběrné jímky čerpací stanice odpadních vod a 

poté, spolu se srážkovými vodami z retenčních nádrží, čerpány výtlačným potrubním řadem na výústní objekt 

na vodním toku Bystřice. Čerpané množství odpadních vod bude omezeno na max. 23 l.s-1 (dle povolení 

Povodí Ohře lze čerpat až 25 l.s-1, viz Příloha č. 10), z toho 1,5 l.s-1 budou vody splaškové a 21,5 l.s-1 sráž-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 138 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kové. Tyto objekty mají samostatné vodoprávní povolení a nejsou součástí hodnoceného záměru v tomto 

procesu EIA. 

Produkce technologických odpadních vod u montážních technologií, resp. při skladování se ne-

předpokládá.  V úvahu přichází pouze produkce odpadních vod z úklidu prostor podlahovým mycím strojem. 

Srážkové vody ze střech budou přednostně využívána pro splachování WC a zálivku zeleně.  

Vody z komunikací, manipulačních ploch a parkovišť budou svedeny samostatnou „zaolejovanou“ 

kanalizací přes ORL s odlučovačem kalu, koalescenčním filtrem a sorpčním filtrem. 

Nevyužité srážkové vody ze střech a předčištěné vody v ORL budou odváděny do retenčních ná-

drží, kde budou (tam kde to umožňují hydrogeologické podmínky) přednostně vsakovány v takovém rozsahu, 

aby se nezměnila stávající bilance dotace podzemních vod z území záměru. Teprve nadbytečné množství 

vody, které nelze zasáknout, bude z retenčních nádrží přečerpáváno do Bystřice, nebo odváděno povrcho-

vým odtokem jako za stávajícího stavu.. 

Navržená koncepce hospodaření se srážkovými vodami v Dokumentaci byla v rámci posudku sta-

novenými podmínkami zpřesněna tak, aby výsledné řešení minimalizovalo negativní vlivy na podzemní vody 

a klima.  

Vlivy na povrchové vodní toky Bystřice a Bílina byly vyhodnoceny jako nevýznamné. 

Vliv záměru na kvalitu a množství podzemních vod v lokalitě a jejím širším okolí byl v Dokumentaci 

souhrnně vyhodnocen jako nevýznamný 

Zpracovatel posudku s tímto hodnocením při splnění podmínek ve stanovisku souhlasí. 

VII.2.2.5 Vlivy na půdu 

Záměr je navrhován na intenzivně obhospodařovaných zemědělských plochách, s převážně nižší 

bonitou, na kterých jsou v současnosti pěstovány zemědělské monokultury částečně se zvýšeným potenciá-

lem vodní eroze, který je podpořen svažitostí pozemků. 

Většina celkového záboru zemědělských  půd  je  tvořena  půdami   IV. tř.   ochrany   –   půdy   s   

převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů s jen omezenou 

ochranou, využitelné pro výstavbu a půdami V. třídy ochrany –  půdy  s  velmi  nízkou  produkční  schopností 

včetně půd mělkých, velmi svažitých, hydromorfních, štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrože-

ných. V Dokumentaci bylo uvedeno, že v rozsahu cca 3,7 ha dojde k záboru ZPF v I. tř. ochrany, tedy bonit-

ně nejcennější půdy, převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých. 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze vliv záměru na půdu považovat za akceptovatelný 

včetně kumulace.   

 

Zpracovatel posudku se závěry v dokumentaci souhlasí s výhradami. Na základě upřesnění rozpo-

ruplných informací o trvalých záborech půdy v Dokumentaci předal oznamovatel zpracovateli posudku  

upřesnění rozsahu trvalého záboru ZPF. Upřesnění bylo přiloženo v kap. IX. Posudku. Z tohoto upřesnění 

plyne, že v rámci realizace záměru nedojde k záboru pozemků  I.třídy ZPF. Na základě uvedeného upřesně-

ní zpracovatel posudku se závěry o akceptovatelnosti vlivů na půdu souhlasí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 139 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.2.6 Vlivy na přírodní zdroje 

Ve sledované lokalitě nejsou evidovány aktivní svahové deformace. Na přímo dotčených plochách 

není vymezeno žádné chráněné ložiskové území, dobývací prostor, nenachází se zde ani ložiska vedená v 

bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo mimo tuto bilanci. Zájmová lokalita však leží na poddolovaném 

území č. 1795 Malhostice, hnědé uhlí (důlní díla  ev. č.: 255, 256, 257), což bude nutné zohlednit při zaklá-

dání staveb. 

 Realizace záměru bude vyžadovat terénní úpravy, které se dotknou zejména svrchních půdních a 

horninových vrstev ve vyšší západní části území, kde dojde k odtěžení stávajícího terénu a přesunu zeminy 

a horninového materiálu do násypů a valů.  

Svrchní vrstvy půdy (ornice a podorničí) budou částečně využity pro sadové úpravy v rámci koneč-

ných terénních úprav areálu a částečně budou nabídnuty k dalšímu využití, zlepšení kvality jiných pozemků. 

Lze konstatovat, že dopad posuzovaného záměru na přírodní zdroje a horninové prostředí bude 

omezený.  

Zpracovatel posudku se závěry v dokumentaci souhlasí s upřesněním, že vlivy lze považovat za 

omezené, málo významné. 

VII.2.2.7 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a zvláště chráněná 
území 

V rámci botanického průzkumu bylo ve zkoumaném území aktuálně popsáno 153 zástupců 

vyšších cévnatých rostlin. Výskyt zvláště chráněných druhů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., zde nebyl zjištěn. 

Z hlediska botanického byly biotopy  v  dotčeném  území  vyhodnoceny  jako  antropogenně  silně  ovlivněné,  

typu  X  (s výjimkou remízu charakteru acidofilní doubravy - L7.1 avšak degradované ruderalizací a celkovou 

eutrofizací). Z botanického hlediska se tedy jedná o biotopy nereprezentativní, podmíněné antropogenní 

činností a faktory, s výskytem běžných zástupců široké ekologické valence, často apofytů. V tomto ohledu 

byl zásah do biotopů v souvislosti s realizací předmětného záměru vyhodnocen jako málo významný, akcep-

tovatelný, přičemž byla navržena opatření ke zmírnění negativních dopadů. 

V celém zájmovém území bylo při  terénních  šetřeních  zjištěno  celkem  143  živočišných  druhů.  

Jedná se o 4 druhy měkkýšů, 1 druh rakovců, 10 druhů pavoukovců, 77 druhů hmyzu, 1 obojživelníka, 2 

druhů plazů, 38 druhů ptáků a 10 druhů savců. 

Bylo pozorováno 18 ZCH druhů živočichů, přičemž všechny tyto druhy byly pozorovány v širším 

okolí záměru (Žichlická výsypka, PR Rač, remíz). Žádný  z pozorovaných  živočichů  se  v území  záměru  

nezdržoval,  byly zde zaznamenány pouze přelety ZCH druhů vlaštovky obecné (O) a motáka pochopa (O). 

Vzhledem k tomu, že tyto druhy nejsou hnízdě vázány  na  zájmové  plochy  a  vzhledem  k tomu,  že  jejich  

výskyt byl pozorován v celém území (plochy revitalizované Žichlické výsypky, okolitá pole) které skýtá dosta-

tek potravních příležitostí, lze předpokládat, že tyto druhy nebudou záměrem negativně ovlivněny. 

Některé ZCH druhy širšího území můžou být realizací a provozem záměru dotčeny nepřímo, a to v 

důsledku úbytku plochy potenciálního loviště (např.  výr velký, jestřáb lesní,  moták  pochop).  Vzhledem k 

faktu,  že v blízkém okolí vznikly po nedávné revitalizaci Žichlické výsypky nové plochy otevřené krajiny a 

vzhledem ke značné velikosti lovných teritorií zmíněných druhů se nejedná o významný vliv. 

Z hlediska vlivů vyvolaných provozem záměru (umělé světlo, zvýšené imise, hluk a prašnost), lze 

konstatovat, že druhy zde žijící, jsou již dlouhodobě adaptovány s ohledem na letité působení silnice I/63 a 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 140 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

komunikace III/25352, ležící prakticky v bezprostřední blízkosti prostoru záměru. Intenzita osvětlení areálo-

vých, koncentrace imisí, zvýšená prašnost a hladina hluku nebudou dosahovat takových hodnot, jež by moh-

ly vést k významnému ovlivnění živočichů v širším okolí záměru. 

Zásah do biotopů a populací živočichů byl vyhodnocen jako málo významný a z hlediska ochrany 

přírody akceptovatelný, přičemž byla navržena opatření ke zmírnění negativních dopadů. 

Záměr lze z hlediska vlivu na faunu, flóru a ekosystémy považovat při dodržení kompenzačních 

opatření ke zmírnění negativních dopadů za akceptovatelný. 

Zpracovatel posudku se závěry v dokumentaci, s výhradou při splnění podmínek uvedených ve 

stanovisku, souhlasí. 

VII.2.2.8 Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Navrhovaná stavba je umisťována do krajiny, jejíž blízké okolí je v současnosti částečně ovlivněno 

antropogenními zásahy, zejména průchodem silnice I/63, kumulací liniových staveb vedení VN, dále pak 

strukturou Žichlické výsypky (dnes však již rekultivované a poměrně dobře zapojené do okolní krajiny). Roz-

sáhlejší průmyslové areály se však soustředí do suburbánní zóny města Teplic (Bystřany), či do blízkosti 

dalších sídel povětšinou umístěných do údolí řeky Bíliny (Velvěty, Hliňany). Území podél silnice I/63 je v 

tomto ohledu dosud nezastavěné. Realizace záměru tak bude představovat poměrně významně rušivý zá-

sah. V intencích zákonných kritérií a znaků jednotlivých charakteristik krajinného rázu byl zásah v řadě pří-

padů vyhodnocen jako středně silný až silný. 

Vzhledem k velkému plošnému rozsahu navrhované stavby, bude vliv na harmonické měřítko a 

vztahy v krajině značný, především v území odlesněných plošin podél silnice I/63 v přilehlém okolí prostoru 

záměru. Na většině hodnoceného území (DoKP) byly tyto vztahy vyhodnoceny jako harmonické. Stavba 

ovšem bude takto krajinu narušovat víceméně jen v blízkých pohledech max. až ve středních odstupech a v 

rámci nich působit měřítkově naddimenzovaně a míra zásahu zde bude výraznější, avšak v celkových pohle-

dech panoramatického rozsahu, s ohledem na monumentální/velkovýrobní měřítko zdejší krajiny, bude stav-

ba vizuálně působit relativně únosněji, v kontextu tohoto krajinného rámce méně výrazně. Z větších odstupů      

a dálkových pohledů od jihu, areál postupně splyne s okolní krajinou (např. z vyvýšených poloh úpatí Kosto-

mlatského středohoří v okolí Bořislavi, Žalan či Lelova) a z těchto odstupů nebude již vizuálně významněji 

působit. 

Stavba s ohledem na svůj horizontální charakter dálkové horizonty vymezujících DoKP prakticky 

nezasáhne, jen pomístně pouze v rámci blízkých pohledů na areál uvnitř DokP (průhledy na jih od severozá-

padu od silnice 3. třídy na Suché a z plošin západně od silnice). Význam přírodních dominant (zejména v 

rámci jižního pohledového horizontu - Kostomlatské středohoří s Milešovkou a Kletečnou), nebude stavbou 

významněji snížen. 

Intenzitu pohledového působení samotných hal do značné míry sníží realizace navržených výsa-

deb krycí zeleně po obvodu areálu, ale i v rámci volných ploch uvnitř areálu. S ohledem na to, bude výsledné 

působení hmot hal vizuálně redukováno a "rozbito/rozčleněno“ habituálně pestřejšími výsadbami dřevin a 

areál jako celek v krajině bude působit únosněji. Tento efekt se však může významněji projevit až po určitém 

časovém období, kdy budou výsadby dostatečně vzrůstné, zapojené, vytvářející kompaktní skupiny. Vzhle-

dem k tomu, že byly užity dlouhověké druhy ušlechtilých listnáčů, lze předpokládat dlouhodobou perspektivu 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 141 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

životnosti takových porostů, které s léty vytvoří přirozeně působící vegetační zápoj s výrazným krycím efek-

tem a areál tak vhodně zapojí do krajiny. 

Krajinný ráz v rámci dotčeného krajinného prostoru, se vyznačuje převažující přítomností estetic-

kých hodnot, harmonického měřítka a vztahů, jež jsou dané zejména výrazným panoramatickým vnímáním 

okolní krajinné scény a výrazným georeliéfem (v dálkových pohledech Kostomlatské, Litoměřické středohoří, 

Krušné hory). Pouze v prostoru záměru a jeho přilehlém okolí (v rozsahu blízkých pohledů až středních od-

stupů) je krajinný ráz částečně narušen velkoplošným zemědělským obhospodařováním a vizuální přítom-

ností rušivých prvků (kumulace vedení VN, silnice I/63). V tomto kontextu bude realizace předmětného zá-

měru představovat místy až silný zásah do krajinného rázu hodnoceného území, převážně však jen v  zóně  

blízkých  pohledů  až středních odstupů. V rámci vnímání stavby v kontextu širší krajinné scény, tj. z větších 

vzdáleností až dálkových pohledů, bude záměr představovat již relativně únosný zásah do krajinného rázu 

hodnoceného území. Vizuální působení stavby bude sníženo realizací výsadeb krycí zeleně a terénních 

úprav. 

V rámci zpracování posudku doložil oznamovatel upřesnění některých řešení včetně řezů 

areálem a vybraných upravených vizualizací, ve kterých zohlednil připomínky ve vyjádřeních k Doku-

mentaci a na veřejném projednání.  

 

Zpracovatel posudku se závěry v dokumentaci souhlasí s výhradami. Jde zejména o vlastní 

hodnocení míry vlivů záměru, protože zejména vlivy na vizuální vztahy – na harmonické měřítko krajiny 

a na harmonické vztahy v krajině by měly být hodnoceny jako silné. Identifikace znaků vizuální charak-

teristiky by měly ohrožené vlastnosti vzhledu krajiny více vystihovat. Areál bude ovlivňovat i projev pří-

rodních hodnot PR Rač. Do podmínek stanoviska byly začleněny nové a upřesňující požadavky (např. 

požadavky na výšku a typ vysazovaných stromů, barvy použité na haly, popínavé rostliny, osvětlení 

areálu atd.), které dále sníží negativní vlivy záměru na krajinný ráz na akceptovatelnou úroveň. 

 

VII.2.2.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

Záměr si vyžádá přeložku stávajícího vedení vysokého napětí. Realizace záměru neklade nároky 

na demolici objektů v majetku či mimo majetek investora. Významné vlivy na hmotný majetek se tedy ne-

předpokládají. 

Záměr se nedotkne žádné kulturní památky. Lokalita pro výstavbu leží na ploše s archeologickými 

nálezy typu UAN III., tedy na území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt archeolo-

gických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie.  

Záměr nebude mít negativní vliv na hmotný majetek či kulturní památky. 

Zpracovatel posudku se závěry v dokumentaci souhlasí. 

 

VII.2.2.10 Přeshraniční vlivy 

Záměr nemůže mít žádné příhraniční vlivy. 

Zpracovatel posudku se závěrem v dokumentaci souhlasí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 142 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.2.11 Závěr 

Záměr byl v procesu EIA posouzen ze všech relevantních hledisek a vlivů. Provedená hodnocení 

poskytla dostatečné podklady pro rozhodnutí o možnosti realizace záměru z pohledu vlivů na životní prostře-

dí.   

Na základě provedených posouzení lze konstatovat, že vlivy záměru na životní prostředí budou při 

realizaci požadovaných podmínek přípravy, výstavby a provozu záměru z pohledu vlivů na životní prostředí a 

veřejné zdraví akceptovatelné. 

Zpracovatel posudku s tímto závěrem souhlasí za předpokladu splnění podmínek uvedených ve 

stanovisku. 

 

V návaznosti na výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že za předpokladu realizace opat-

ření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem a opatření rezultujících z posu-

zování podle zákona, budou vlivy posuzovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví celkově přija-

telné. 

VII.2.3 Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Technická řešení záměru bylo v Dokumentaci navrženo ve standardní formě odpovídající obvyk-

lému využití tohoto typu záměrů s rozšířením technických opatření na ochranu krajinného rázu a ochranu 

podzemních a povrchových vod. Využití srážkových vod pro WC, pro závlahy, požadovaný vsakovací sys-

tém, využití stromů, popínavých rostlin a barev na fasády objektů. Větrání a vytápění jednotlivých hal je navr-

ženo plynovými teplovzdušnými jednotkami, ohřev TUV a topné vody pro teplovodní vytápění administrativně 

sociálních prostor ve výstavcích a pro dveřní clony bude zajišťován plynovými kondenzačními kotli. 

Celkově lze konstatovat, že navržená koncepce technického řešení záměru má předpoklady (při 

splnění opatření navržených v návrhu stanoviska) pro zajištění takových výstupů, které nebudou nepřijatel-

ným způsobem ovlivňovat životní prostředí. 

VII.2.4 Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní pro-
středí 

Záměr byl předložen v jedné variantě. 

VII.2.5 Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K Dokumentaci dle § 8 odst. 2 a 3 zák.č.100/2001 Sb. bylo v termínu doručeno celkem 1424 vyjád-

ření, z toho byly 2 od dotčených územně samosprávný celků,  2 od územně samosprávný celků, 8 dotčených 

orgánů  a 6 spolků.  Dále se vyjádřilo 1406 osob z řad veřejnosti. Nesouhlasné vyjádření bylo od Magistrátu 

města Ústí na Labem, Odbor životního prostředí, AOPK ČR, Obcí Bžany, Řehlovice, Rtyně nad Bílinou a 

Modlany. Nesouhlasná byla dále vyjádření všech 6-ti spolků a všech zástupců veřejnosti. Všechna vyjádření 

veřejnosti jsou nesouhlasná a podepsalo je celkem 1406 osob. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 143 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

VII.2.5.1 Dotčené územní samosprávné celky 

Obec Rtyně na Bílinou ze dne 25.05.2020 

Obec Modlany ze dne 26.05.2020 
 

VII.2.5.2 Územní samosprávné celky 

Obec Bžany ze dne 25.05.2020 

Obec Řehlovice ze dne 26.05.2020 
 

VII.2.5.3 Dotčené orgány 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní 
správy IV ze dne 04.05.2020 

Magistrát města Teplice, Odbor životního prostředí ze dne 15.05.2020 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát 
Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v 
Ústí nad Labem ze dne 25.05.2020 

Magistrát měst Ústí na Labem, Odbor životního prostře-
dí ze dne 26.05.2020 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 26.05.2020 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí 
a zemědělství ze dne 27.05.2020 

Rada Ústeckého kraje ze dne 27.05.2020 
 

VII.2.5.4 Spolky 

Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ze dne 24.02.2020 

Zdraví pro Krupku, z.s. ze dne 25.05.2020 

Periferní vidění, z.s. ze dne 26.05.2020 

Asociace soukromého zemědělství okresu Litoměřice, z.s. ze dne 26.05.2020 

Stop tunelům, z. s. ze dne 27.05.2020 

Přátelé přírody – Občanská společnost ze dne 27.05.2020 
 

VII.2.5.5 Veřejnost 

Celkově byla doručena vyjádření veřejnosti od 1406 osob, která lze rozdělit do 3 částí. 

Obec Modlany předala podpisové archy, na kterých je 627 podepsaných osob. Dále byly doručen 

blok vyjádření, která obsahují 4 typy vyjádření s celkem 406 podpisy. Poslední část tvoří 95 vyjádření, která 

byla podepsána celkem 373 osobami. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 144 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována v části V. po-

sudku. Všechny oprávněné požadavky, připomínky a návrhy vyplývající z vyjádření k Dokumentaci, byly 

zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentovány a případně ve formě podmínek zapracovány 

do návrhu stanoviska.  

VII.2.6 Okruh dotčených územních samosprávných celků 

obec : Rtyně nad Bílinou [567809] 

katastrální území: Malhostice [743097] 

katastrální území: Velvěty [743127] 

 

obec : Modlany [567710] 

katastrální území: Žichlice u Modlan [697745] 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 145 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VI I I .  PROHLÁŠENÍ  

Prohlašuji, že jsem posudek záměru „PH Park Teplice“ zpracoval podle § 9 a přílohy č. 5 k zákonu 

č.100/2001 Sb. v platném znění jako držitel osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní 

prostředí č.j. 15700/4161/OEP/92 vydaného podle zákona ČNR č. 244/1992 Sb. a jako držitel autorizace 

podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, ve smyslu § 24 odst. 1 citovaného zákona, která byla 

naposledy prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. 35055/ENV/16. 

Prohlašuji, že nejsem zainteresován na posuzovaném záměru a že jsem se neúčastnil zpracování 

žádné verze Dokumentace k posuzovanému záměru. 

 

Datum zpracování posudku: 29.8.2020 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku a osob, které se podílely na zpracování posudku: 

 

Ing. Richard Kuk 

Hrabákova 1969, Praha 4, 148 00 

   tel. 602 662 530  

    e-mail: kuk9@live.com 

 

Podpis zpracovatele posudku: 

 

 

Spolupracující osoby- 

doc. Ing. arch. Ivan Vorel, CSc – krajinný ráz 

Ing. Jakub Bucek - ovzduší 

 

 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 146 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX .  PŘÍLOHY 

V rámci vyžádaných upřesnění od Oznamovatele záměru jsou obdržel tyto podklady – 

1. Celkový situační výkres, Příčné řezy I a Příčné řezy II. 

2. Informaci o trvalých záborech ZPF 

3. Vysvětlený výpočtu vyvolaná dopravy nákladních aut 

4. Vizualizace 

5.  Posouzení hydrologické bilance povodí 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 147 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX.1 Celkový situační výkres  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 148 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX. I  Příčné řezy I  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 149 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX. I I  Příčné řezy I I  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 150 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX.3 Zábory ZPF 

Na moji žádost o vyjasnění záborů pozemků pro výstavbu navrhovaného záměru, kterou jsem po-

ložil vzhledem k nejednoznačným textům v Dokumentaci a k tomu, že z přiložené situace to vypadalo, že 

záměru patrně nezasahuje do některých pozemků, uvedených v tab.č.15 v Dokumentaci. Od Oznamovatele 

jsme obdržel níže uvedené vysvětlení a dokument - Obsah vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění 

staveb na ZPF (dle §6 vyhl. a přílohy 5 vyhl. číslo 13/2194) – aktualizace srpen 2020. z tohoto dokumentu 

přikládám pro potřeby tohoto procesu EIA dvě tabulky týkající se záborů ZPF a výřez ze výkresu 2.3.4. Zá-

kres průběhu hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ), popř. tříd ochrany. Z přiložených 

informací plyne, že pro potřeby realizace záboru nebude prováděn zábor pozemků ZPF I.třídy. 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 151 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

 

IX.4 Vysvětlený výpočtu vyvolaná dopravy nákladních aut  

Oznamovatel na žádost zpracovatele posudku poslal následující vysvětlení stanovení počtu ná-

kladních aut při provozu záměru – 

Výpočet vycházel z metodiky „Metody prognózy intenzit generované dopravy“, vydal EDIP s.r.o., 

certifikováno ministerstvem dopravy v říjnu 2012. 

Na str. 13 poslední odstavec zní „Číselné hodnoty zde uvedené byly získány analýzou souboru dat 

získaného dopravními průzkumy, u již existujících objektů (ploch). Pokud má zpracovatel prognózy 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 152 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

k dispozici ověřené údaje vhodnější pro danou situaci, může je využít.“ V metodice jsou popisovány průměr-

né / obecné záměry, projekt PH parku je zcela určitý projekt a má jasně danou konfiguraci. Areál nemůže 

odbavit více vozidel, než kolik je jeho kapacita. Pro tuto situaci jsou tedy odbavovací rampy vhodnějšími 

vstupy výpočtu. Že se výsledná vypočtená generovaná doprava neshoduje s počty vozidel uváděných 

v metodice je dáno tím, že v metodice jsou popsány záměry logistických areálů jen obecně, takže nelze 

srovnat a posoudit, nakolik se průměrné logistické areály dle metodiky shodují s navrženým PH parkem a 

zda fungování hal bude obdobné jako je uvažováno v metodice. 

 

IX.5 Vizualizace 

Níže jsou přiloženy výřezy z vizualizací, které jsou oproti skutečnému pohledu zvětšeny, tzn. je vi-

dět více detailů, než bude ve skutečnosti, aby lépe byl vidět rozdíl mezi původní vizualizací (výše uvedenou) 

a novou vizualizací (níže přiloženou), kde je zakreslen i vliv zemních valů a barevného nátěru budov. Ve 

vizualizacích je použita jedna barva RAL 6011, v posudku jsou požadovány 3 barvy, aby sousedící haly ne-

byly stejným odstínem. 

Vizualizace č 3- Rtyně novostavby 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 153 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

 

Vizualizace č.8-Statek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 154 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Vizualizace č 15-Milešovka 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce – PH Park Teplice       _________      _      _______________ 155 
 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX.6 Posouzení hydrologické bi lance povodí  

 

 

 



 

Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE“ 
 

 
 

 

Posouzení hydrologické bilance povodí 
 

 

 

 

 

 

Srpen 2020 

Ing.Tomáš Metelka, Ph.D. 

  



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 2 

 

Úvod 
 

Plánovaná výstavba průmyslových hal mezi Teplicemi a Ústím nad Labem v lokalitě Rtyně nad Bílinou 

s sebou přináší otázky ohledně vlivu stavby na hydrologickou bilanci v povodí a na změny srážko-

odtokových procesů způsobené výstavbou cca. 16 hektarů ploch hal a příjezdových komunikací. 

Cílem předložené studie je zpracovat vyhodnocení dlouhodobé vodohospodářské bilance na povodí, 

do kterého zasahuje plánovaná výstavba a provést následně odhad vlivu výstavbou změněných 

odtokových poměrů na potenciální ohrožení dotace podzemních vod a z toho plynoucího snížení 

přítoku vod do studní v blízkosti této stavby. 

Zpracovatel studie vycházel z dodané projektové dokumentace a hlavně z dokumentu „Posouzení 

geologických a hydrogeologických poměrů lokality“ zpracované firmou Geologické služby s.r.o. pro 

objednatele REINKA s.r.o. Pro výpočet byly dále použity dostupné datové vrstvy a sice DYBAVOD 

(vrstva vodotečí ČR) a Vrstevnicová mapa ČR. 

 

 

 

 

  



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 3 

 

Hydrologická povodí v oblasti 
 

Na základě mapy vrstevnic byla definována na lokalitě plánované výstavby dvě hydrologická povodí, 

která odvádějí srážkovou vody do lokálních svodnic a vodotečí. Určení těchto povodí není jednoznačné, 

protože celá oblast je protnuta rychlostní silnicí dálničního typu 63/E442, která spojuje Teplice a Ústí 

nad Labem. Tato silniční tepna již sama o sobě ovlivňuje odtok z oblasti do níže položených míst 

svodnic. Nicméně v rámci schematizace povodí byla nakonec použita informace o celkové velikosti 

povodí s ohledem na fakt, že odvodnění je již za stávajícího stavu částečně převedeno přes silnici do 

níže položených oblastí a dále hladina podzemních vod je pravděpodobně touto stavbou zasažena jen 

mírně. 

 

 

Povodí A 1 041 000 [m2] Sezemice 

Povodí B 431000 [m2] Malhostice 

Celková velikost povodí 1 472 000 [m2]   

 

Povodí A svádí dešťovou vodu do oblasti obce Sezemice a povodí B odvádí vodu do oblasti obce 

Malhostice. Podle odhadu zpracovatele žádné další oblasti nejsou novou výstavbou dotčeny. 

Posouzení hydrologické bilance povodí tedy bylo provedeno pro oblast definovanou povodími A+B. 

 

 



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 4 

 

Použité metody 
 

Zpracovatel pro odhad změn srážko-odtokových poměrů v oblasti použil dvě metody a sice 

a. Bilanční metodu a 

b. Metody podle postupu SCS („Soil Conservation Service“) s využitím CN křivek. 

 

Bilanční metoda 
 

Bilanční metoda je založena jednoduché bilanci jednotlivých složek srážkového odtoku v průběhu roku, 

jak následuje. 

Objem srážkových vod = objem výparu + objem vod zasáklých do půdy + objem odtoku z povodí 

 

Pro výpočet byly použity jednak hodnoty měsíčních srážkových úhrnů a hodnoty infiltrace do půdního 

podloží převzaté z dodané projektové dokumentace a dále informace o hodnotách výparu převzaté 

z literatury. 

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

úhrn srážek [mm] 40 35 30 32 43 55 83 55 33 39 33 33 

Výpar [mm/den] 0.1 0.2 0.5 1.7 2.6 3.6 4.0 3.9 2.0 1.2 0.9 0.4 

 

Hodnoty koeficientu vsaku do půdy byly převzaty z dodané dokumentace o velikosti Kv = 0,00001 – 

0,000001 podle výsledků průzkumných vrtů v oblasti. 

Porovnání bylo provedeno pro dva scénáře a sice pro stávající stav oblasti a pro stav po výstavbě. Tento 

stav byl simulován zmenšením celkové plochy povodí o velikost plochy pro výstavbu (160 000m2). 

Výsledky vyhodnocení jsou presentovány v kapitole vyhodnocení výsledků. 

 

Metoda SCS 
 

Metoda SCS je standardně používanou metodou pro výpočet srážko-odtokových vztahů v povodích 

extravilánu.  Půdní charakteristiky jsou zde modelovány pomocí tzv. CN křivek definujících vztah mezi 

srážkou a odtokem pro daný typ půdy, způsob využití a geologické podloží. 



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 5 

 

 

Metoda SCS stanovuje velikost odtoku na povodí daných charakteristik pro definovanou srážku.  

 

 

Hodnoty CN byly definovány celou oblast hodnotou CN=82 (typ půdy jíl a štěrkopísek, půdní pokryv 

obdělávaná půda). V místě výstavby byla pro nepropustné plochy použita hodnota CN=98 (střechy a 

nepropustné plochy). 

Pro řešení byly opět zvoleny dva scénáře a sice před výstavbou nových hal a po jejich výstavbě. Úpravy 

výsledné hodnoty CN křivek byly spočteny jako vážený průměr plochy nepropustné a jednotlivých 

dílčích propustných ploch. 

 

Výpočet srážkového odtoku byl proveden pro zvolené hodnoty blokového deště v rozmezí srážkového 

úhrnu 10 až 40 milimetrů. Porovnáním scénářů pro definované srážky je možno provést odhad změn 

dotace podzemních vod v důsledku urbanizace v oblasti. Výsledky vyhodnocení jsou presentovány 

v kapitole vyhodnocení výsledků. 

 



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 6 

 

Výpočet a vyhodnocení výsledků 

Bilanční metoda 
 

Následující tabulka zpracovává výsledky bilančního výpočtu pro jednotlivé měsíce v roce a pro 

současný a výhledový stav. Porovnání obou scénářů je presentováno v posledním řádku, kde je 

srovnávána hodnota stávajícího a výhledového odtoku z celého povodí A+B. 

Stávající stav              

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Suma/Průměr 

Srážkový úhrn [mm] 40 35 30 32 43 55 83 55 33 39 33 33 511 

Výpar [mm/den] 0.1 0.2 0.5 1.7 2.6 3.6 4.0 3.9 2.0 1.2 0.9 0.4   

Objem srážkové vody [m3] 58 880 51 520 44 160 47 104 63 296 80 960 122 176 80 960 48 576 57 408 48 576 48 576 752 192 

Objem vsaku [m3] 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 22 893 274 711 

Objem výparu [m3] 147 294 736 2 458 3 871 5 284 5 873 5 741 2 900 1 811 1 325 589 31 030 

Objem odtoku [m3] 35 840 28 333 20 531 21 753 36 532 52 783 93 410 52 327 22 784 32 705 24 359 25 095 446 452 

Výhledový stav              

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  Suma/Průměr 

Srážkový úhrn [mm] 40 35 30 32 43 55 83 55 33 39 33 33 511 

Výpar [mm/den] 0.1 0.2 0.5 1.7 2.6 3.6 4.0 3.9 2.0 1.2 0.9 0.4   

Objem srážkové vody [m3] 58 880 51 520 44 160 47 104 63 296 80 960 122 176 80 960 48 576 57 408 48 576 48 576 752 192 

Objem vsaku [m3] 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 20 395 244 741 

Objem výparu [m3] 147 294 736 2 458 3 871 5 284 5 873 5 741 2 900 1 811 1 325 589 31 030 

Objem odtoku [m3] 38 338 30 830 23 029 24 251 39 030 55 280 95 908 54 824 25 281 35 202 26 856 27 592 476 421 

Procentulni nárůst odtoku 7% 9% 12% 11% 7% 5% 3% 5% 11% 8% 10% 10% 8% 

 

Z výsledků porovnání plyne závěr, že výstavbou nových hal v oblasti dojde v rámci roku ke zvýšení 

celkového odtoku z povodí maximálně o cca. 8% (3-12%). Tento závěr je možno interpretovat také tak, 

že o cca. povodí bude celkové dotována o cca. 8% méně než za současného stavu. Nicméně hodnota 

8% je spočtena jako maximální možná s ohledem na fakt, že v nové výstavbě budou aplikovány prvky 

HDV (zelené střechy a zasakování), se kterými není ve výpočtu počítáno (výpočet bere v úvahu nejhorší 

možný stav). V realitě tak bude hodnota dotace podzemních vod větší a výsledný úbytek tak bude 

menší než 8%. 

 

  



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 7 

 

Metoda SCS 
Metodou SCS byl proveden výpočet dešťového odtoku z jednotlivých povodí A a B pro zvolený soubor 

blokových dešťů. V následující tabulce je předložen výpočet pro déšť o srážkovém úhrnu 40 mm. 

STAVAJICI STAV    
  Povodi A Povodi B   

Plocha nepropustná 0 0 [m2] 

Plocha propustná 1041000 481000 [m2] 

Plocha celková 1041000 481000 [m2] 

Počáteční ztráta nepropustná plocha 0 0 [mm] 

Počáteční ztráta propustná plocha 5 5 [mm] 

CN nepropustných ploch 98 98 [1] 

CN propustných ploch 82 82 [1] 

CN avg 82 82 [1] 

Počáteční infiltrace „Ia“ 5 5 [mm] 

Parametr půdní infiltrace „S“ 56 56 [mm] 

Srážkový úhrn „P“ 40 40 [mm] 

Srážkový odtok „Q“ (efektivní déšť) 13 13 [mm] 

 

VYHLEDOVY STAV    
  Povodi A Povodi B   

Plocha nepropustná 80000 80000 [m2] 

Plocha propustná 961000 401000 [m2] 

Plocha celková 1041000 481000 [m2] 

Počáteční ztráta nepropustná plocha 0 0 [mm] 

Počáteční ztráta propustná plocha 5 5 [mm] 

CN nepropustných ploch 98 98 [1] 

CN propustných ploch 82 82 [1] 

CN avg 83 85 [1] 

Počáteční infiltrace „Ia“ 4.6 4.2 [mm] 

Parametr půdní infiltrace „S“ 51 46 [mm] 

Srážkový úhrn „P“ 40 40 [mm] 

Srážkový odtok „Q“ (efektivní déšť) 14 16 [mm] 

 

Porovnání stávajícího a výhledového stavu bylo provedeno pro deště o srážkovém úhrnu 10, 15, 20, 

25, 30, 35 a 40 mm. Výsledky porovnání jsou presentovány v následující tabulce zvlášť pro povodí A a 

B. 

Povodi A        
intenzita deště [mm] 10 15 20 25 30 35 40 

Stávající stav odtok [mm] 0 2 3 5 8 10 13 

zásak [mm] 10 13 17 20 22 25 27 

Výhledový stav odtok [mm] 1 2 4 6 8 11 14 

zásak [mm] 9 13 16 19 22 24 26 

úbytek zásaku [%] -10% 0% -6% -5% 0% -4% -4% 



Průmyslové haly „PH PARK TEPLICE - Posouzení hydrologické bilance povodí    2020 

 

STRANA 8 

 

        
Povodi B        
intenzita deště [mm] 10 15 20 25 30 35 40 

Stávající stav odtok [mm] 0 2 3 5 8 10 13 

zásak [mm] 10 13 17 20 22 25 27 

Výhledový stav odtok [mm] 1 2 4 6 9 12 16 

zásak [mm] 9 13 16 19 21 23 24 

úbytek zásaku [%] -10% 0% -6% -5% -5% -8% -11% 

 

Výsledky porovnání stávajícího a výhledového stavu jsou provedeny na rozdílu velikosti srážkových vod 

zasáknutých do půdy a dále do podzemních vod. Z obou tabulek vyplývá, že pro srážky o různých 

srážkových úhrnech dochází po výstavbě areálu k úbytku množství zasakovaných srážkových vod 

v rozmezí 0-10%. Průměrná hodnota úbytku zaseklých vod představuje hodnotu 4% pro povodí A  a 6% 

pro povodí B.  

Lze tedy konstatovat, že v rámci srážkové činnosti na zájmovém území dojde po výstavbě nových hal 

k úbytku dotace podzemních vod o cca. 5%. Nicméně, tak jako v případě bilančního posouzení i zde 

zpracovatel nebere v úvahu plánovaná HDV opatření (zelené střechy a zasakování). V realitě tak bude 

hodnota dotace podzemních vod větší a výsledný úbytek tak bude menší než 5%. 

 

Závěry 
 

Na základě dostupných podkladů a výše provedených analýz lze konstatovat, že dotace podzemních 

vod bude v oblasti po výstavbě snížena řádově o méně než 5%. Nepřesnost výsledků odpovídá 

nepřesnosti zvolených metod. Pro detailnější stanovení vlivu výstavby na hydrologii podzemních vod 

je doporučeno využití simulačního modelu. 

 

 

Dne: 17.8.2020 

Zpracoval: Ing.Tomáš Metelka, Ph.D. 




